
 1 

 

2016 

Şubat 2017 
 Strateji Geliştirme Daire 

Başkanlığı 
 

Yayın No: 247 

GELİR İDARESİ 
BAŞKANLIĞI  
2016 YILI  
FAALİYET RAPORU 



 2 

 Ş u b a t  2 0 1 5  



 3 

İÇİNDEKİLER 
 

BAKAN SUNUġU .............................................................................................................. 10 

ÜST YÖNETĠCĠ SUNUġU ............................................................................................... 11 

I-GENEL BĠLGĠLER........................................................................................................ 13 

A-Misyon ve Vizyon ........................................................................................................ 13 

B- Yetki, Görev ve Sorumluluklar ................................................................................. 14 

C- Ġdareye ĠliĢkin Bilgiler ............................................................................................... 15 

1. Fiziksel Yapı ................................................................................................................ 16 

2. Örgüt Yapısı ................................................................................................................ 16 

2.1. Merkez TeĢkilatı ................................................................................................ 17 

2.2. TaĢra TeĢkilatı ................................................................................................... 17 
2.2.1. Vergi Dairesi BaĢkanlıkları .................................................................... 18 

2.2.2. Gelir Müdürlükleri .................................................................................. 18 

2.2.3. Vergi Dairesi Müdürlükleri ve Bağlı Vergi Daireleri ............................. 19 

2.2.4. Takdir Komisyonları ............................................................................... 20 

3. Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar ................................................................................... 20 

3.1. BiliĢim Sistemleri ............................................................................................... 20 

3.2. Ġnternet Vergi Dairesi ....................................................................................... 20 

3.3. Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı Ġnternet Sayfası ........................................................ 23 

3.4. Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı Mobil Uygulamaları ................................................ 23 

3.5. Sosyal Medya Yönetimi .................................................................................... 24 

4. Ġnsan Kaynakları ......................................................................................................... 25 

4.1.  Fiili Kadro Durumu ......................................................................................... 25 

4.2. GiriĢ, Meslekte Yükselme ve Yönetici Atama Sınavları ................................ 26 

4.3. GerçekleĢtirilen Eğitimler ................................................................................ 26 

5. Sunulan Hizmetler ...................................................................................................... 27 

5.1. Merkez TeĢkilatınca Sunulan Hizmetler ........................................................ 27 

5.2. TaĢra TeĢkilatınca Sunulan Hizmetler............................................................ 30 

6. Yönetim ve Ġç Kontrol Sistemi ................................................................................... 30 

6.1. Ġç Kontrol Kapsamında Yürütülen Faaliyetler .............................................. 30 

II- AMAÇ VE HEDEFLER .............................................................................................. 32 

A- Ġdarenin Amaç ve Hedefleri ...................................................................................... 32 

B- Temel Politika ve Öncelikler ..................................................................................... 33 

1. Onuncu Kalkınma Planı (2014-2018) ........................................................................ 33 

2. 64’üncü Hükümet Programı ...................................................................................... 34 

3. 65’inci Hükümet Programı ......................................................................................... 35 

4. Orta Vadeli Program (2016-2018) ............................................................................. 37 

5. Orta Vadeli Mali Plan (2016-2018) ............................................................................ 38 

6. 2016 Yılı Programı ...................................................................................................... 39 

III- FAALĠYETLERE ĠLĠġKĠN BĠLGĠ VE DEĞERLENDĠRMELER...................... 41 

A- Mali Bilgiler ................................................................................................................ 41 

1. Bütçe Uygulama Sonuçları ........................................................................................ 41 

2. Temel Mali Tablolara ĠliĢkin Açıklamalar .............................................................. 41 

3. Mali Denetim Sonuçları ............................................................................................. 44 

B- Performans Bilgileri ................................................................................................... 44 

1- Faaliyetlere ĠliĢkin Bilgiler ........................................................................................ 44 

1.1.Mevzuat ÇalıĢmaları .......................................................................................... 45 
1.1.1. Kanunlar ................................................................................................. 45 

1.1.2. Bakanlar Kurulu Kararları ...................................................................... 71 

1.1.3.Yönetmelikler .......................................................................................... 73 



 4 

1.1.4.Tebliğler ................................................................................................... 73 

1.1.5. Sirkülerler ............................................................................................... 82 

1.2. Kayıt DıĢı Ekonomiyle Mücadele .................................................................... 84 

1.3. Mükellef Hizmetleri Faaliyetleri ...................................................................... 88 
1.3.1. Rehber ve BroĢürler Hazırlanması.......................................................... 89 

1.3.2. Etkinlikler ............................................................................................... 89 

1.3.3. Vergi ĠletiĢim Merkezince Verilen Hizmetler (VĠMER) / 444 0 189 .... 91 

1.3.4. SMS (1189 ) ve e-Posta Bilgilendirme Hizmeti ..................................... 93 

1.3.5. Vergi Bilincini GeliĢtirmeye Yönelik Eğitimler..................................... 93 

1.3.6. 6736 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına ĠliĢkin 

Kanunun Tanıtım ve Kamuoyunu Bilgilendirme Kampanyası (19/08/2016- 

31/12/2016) ....................................................................................................... 95 

1.3.7. Mükellef Yükümlülükleri Ġnteraktif Programı ....................................... 99 

1.3.8.Talep ve Öneri Sistemi .......................................................................... 100 

1.3.9. Borç Bildirim Hizmeti .......................................................................... 100 

1.3.10. Mükelleflerle ĠletiĢim Teknikleri Eğitimi (MĠTE) Projesi ................. 100 

1.4. Elektronik Ortamda Yürütülen Faaliyetler ................................................. 101 
1.4.1. Vergi Dairesi Otomasyon Uygulamaları .............................................. 101 

1.4.1.1. e-VDB Uygulama Yazılımı YaygınlaĢtırma ĠĢlemleri ............... 101 

1.4.1.2. Takdir Komisyonu Otomasyonu Uygulamaları (TAKKOM) .... 102 

1.4.2. e-Beyanname Uygulaması Çerçevesinde Yürütülen ÇalıĢmalar .......... 102 

1.4.3. KDV Ġadelerine ĠliĢkin Uygulamalar.................................................... 103 

1.4.3.1. KDV Ġadesi Risk Analiz (KDVĠRA) Sistemi ............................. 103 

1.4.3.2. “KDV Ġadelerinin EtkinleĢtirilmesi ve Hızlandırılması, Ġade 

Süreçlerinin StandartlaĢtırılması Eylem Planı” Kapsamında Yapılan 

ÇalıĢmalar ................................................................................................ 104 

1.4.3.3. KDV Ġadesi Makro Analiz Raporu (MAR) ................................ 104 

1.4.3.4.  KDV Ġade Takip Sistemi ........................................................... 104 

1.4.3.5.  KDV Ġade ĠĢlemi GerçekleĢtikten Sonra Ġade Tutarını Azaltan 

Mükellefler .............................................................................................. 105 

1.4.3.6.  Sahte Belge Risk Analiz Programı (SARP) .............................. 106 

1.4.4. e-Fatura Uygulaması ............................................................................. 106 

1.4.5. e-ArĢiv Fatura Uygulaması ................................................................... 107 

1.4.6. e-Defter Uygulaması ............................................................................. 108 

1.4.7. e-Bilet Uygulaması ............................................................................... 109 

1.4.8. e-Yoklama Sistemi................................................................................ 109 

1.4.9. e-Tebligat Sistemi ................................................................................. 111 

1.4.10. e-Ticaretin ve Mükellef Uyumunun Ġzlenmesi Projesi ....................... 113 

1.4.11. Kamu Kurum ve KuruluĢları ile Veri Entegrasyonu ve Web Servis 

Uygulamaları .................................................................................................. 114 

1.4.12. Vergi Kimlik Numarası Uygulamaları ............................................... 115 

1.4.13. Sicil ĠĢlemleri Konusunda Vergi Daireleri Yardım Masası ve Çağrı 

Merkezi ĠĢlemlerinin Yürütülmesi ve Mükellef Bilgilerinin Güncellenmesi . 116 

1.4.14. Gelir ve Kurumlar Vergisi Standart Ġade Sistemi (GEKSĠS) ............. 116 

1.4.15. NACE Faaliyet Kodları ÇalıĢması ..................................................... 116 

1.4.16. TaĢra Birimleri Uygulama Takip ve Değerlendirme Sistemi ve 

ÇalıĢan Öneri Sistemi ..................................................................................... 117 

1.4.17. Hazır Beyan Sistemi ........................................................................... 117 

1.4.18. ġirket KuruluĢ ĠĢlemlerinin BasitleĢtirilmesi ile Ġlgili ÇalıĢmalar ..... 118 

1.5. Denetim Faaliyetleri ........................................................................................ 118 
1.5.1. Vergi Dairesi Müdürlerince Yapılan Ġnceleme Faaliyetleri ................. 119 



 5 

1.5.2. UzlaĢma Sonuçları ................................................................................ 120 

1.5.3. Yaygın ve Yoğun Denetim Faaliyetleri ................................................ 123 

1.5.4.Ġhbar Dilekçeleri .................................................................................... 123 

1.5.5. Bazı Alanlarda Yapılan Denetim Sonuçları ......................................... 123 

1.5.5.1. Akaryakıt Kaçakçılığı ile Mücadele Kapsamında Yapılan Denetim 

Sonuçları .................................................................................................... 123 

1.5.5.2 Türkiye Geneli Gönüllü Uyum Kapsamında Yapılan Yapı Denetim 

Sektörü Denetim Sonuçları ........................................................................ 123 

1.5.5.3. Türkiye Geneli Gönüllü Uyum Kapsamında Yapılan Doğalgaz 

DönüĢüm Sektörü Denetim Sonuçları ....................................................... 124 

1.5.6. Denetim Rehberleri ve Denetim Planının Hazırlanması ...................... 124 

1.5.7. Müdür Denetim Otomasyon Sistemi (M-DOS) .................................... 125 

1.5.8. Bandrol Denetimleri ............................................................................. 125 

1.5.9. Bandrollü Ürün Ġzleme Risk/Uyum Analizi Projesi (BÜĠRAP)........... 126 

1.6.Tahsilat Faaliyetleri ......................................................................................... 126 
1.6.1. e-Haciz Projesi ...................................................................................... 126 

1.6.2. Emniyet Genel Müdürlüğü Araç Haciz Projesi .................................... 127 

1.6.3. Bankalar Aracılığıyla Tahsilat ve e-Tahsilat Sistemi ........................... 127 

1.7. Uluslararası ĠliĢkiler ....................................................................................... 129 
1.7.1. Çifte Vergilendirmeyi Önleme AnlaĢmaları (ÇVÖA) .......................... 130 

1.7.2. Diğer Ġkili ve Çok Taraflı AnlaĢmalar ile Ġlgili ÇalıĢmalar .................. 132 

1.7.3. Bilgi DeğiĢimi ....................................................................................... 133 

1.7.3.1. Vergi Konularında Bilgi DeğiĢimi AnlaĢmaları .............................. 133 

1.7.3.2. Bilgi DeğiĢimi ile Ġlgili Diğer ÇalıĢmalar ....................................... 134 

1.7.4. Ekonomik Kalkınma ve ĠĢbirliği TeĢkilatı (OECD) ile ilgili ÇalıĢmalar ...... 134 

1.7.4.1. OECD Komite ve ÇalıĢma Partisi Faaliyetleri ................................ 134 

1.7.4.2. Eğitim ÇalıĢmaları ........................................................................... 134 

1.7.4.3. Ortadoğu/Kuzey Afrika GiriĢimi (MENA) ile Ġlgili ÇalıĢmalar 136 

1.7.5. Avrupa Birliği (AB)-Türkiye Ortaklık ĠliĢkileri ve Katılım 

Müzakereleri Kapsamında Yapılan ÇalıĢmalar .............................................. 137 

1.7.6. Avrupa Birliği (AB) Mali Yardımları Kapsamında Yapılan 

ÇalıĢmalar ....................................................................................................... 137 

1.8. Kurumsal Elektronik Belge Yönetim Sistemi (KEYS) ................................ 137 

2-Diğer Proje Bilgileri ................................................................................................... 138 

2.1. Tek Vergi Dairesi ............................................................................................ 138 
2.1.1. ĠĢ Takip  Modülü Uygulaması .............................................................. 138 

2.2. Elektronik ÖTV Takip Sistemi ...................................................................... 139 

2.3. Yeni Nesil Ödeme Kaydedici Cihazlar .......................................................... 140 

2.4. Vergisel Uyum Analiz Modeli ve Mükellef Değerlendirme Sistemi ........... 140 

2.5. Dava Takip Programı (DATAP) .................................................................... 141 

3. Performans Sonuçları Tablosu ................................................................................ 142 

4.Performans Sonuçlarının Değerlendirilmesi ........................................................... 147 

5.Performans Bilgi Sisteminin Değerlendirilmesi ...................................................... 154 

IV- KURUMSAL KABĠLĠYET VE KAPASĠTENĠN DEĞERLENDĠRĠLMESĠ ..... 155 

V- ÖNERĠ VE TEDBĠRLER .......................................................................................... 157 

EK-1: ĠÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI ................................................................ 160 

EK-2: MALĠ HĠZMETLER BĠRĠM YÖNETĠCĠSĠNĠN BEYANI ............................. 161 

 

 

 

 



 6 

TABLOLAR 

 

Tablo 1. Vergi Dairesi BaĢkanlıkları, Vergi Daireleri, Gelir Müdürlükleri ve Takdir 

Komisyonlarının Sayıları ................................................................................................ 163 

Tablo 2. Faal Mükellef Sayıları ...................................................................................... 165 

Tablo 3. Vergi Türü Bazında Faal Mükellef Sayıları................................................... 165 

Tablo 4. Ġl Bazında Faal Mükellef Sayıları ................................................................... 166 

Tablo 5. Ġl Bazında Yıllar Ġtibarıyla Faal Mükellef Sayıları ....................................... 167 

Tablo 6. Ġl Bazında Vergi Türleri Ġtibarıyla Faal Mükellef Sayıları .......................... 169 

Tablo 7. 2016 Yılı Ġtibarıyla Ġl Bazında Genel Bütçe Vergi Gelirleri   ....................... 172 

Tablo 8. Muhtasar Beyanname Verileri ........................................................................ 174 

Tablo 9. 1923-2016 Genel Bütçe Gelirleri Tahsilatı ..................................................... 177 

Tablo 10. Genel Bütçe Vergi Gelirleri Tahsilatı ile Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı 

Harcamalarının KarĢılaĢtırılması .................................................................................. 180 

Tablo 11. GSYH, Genel Bütçe Vergi Gelirleri ve Vergi Yükü  ................................... 180 

Tablo 12. Gelir, Kurumlar ve  Katma Değer Vergilerinin Genel Bütçe Vergi Gelirleri 

Ġçindeki Payı ..................................................................................................................... 181 

Tablo 13. Genel Bütçe Vergi Gelirleri Tahsilat ArtıĢı ile YĠ-ÜFE ArtıĢının 

KarĢılaĢtırılması............................................................................................................... 182 

Tablo 14. Genel Bütçe Vergi Gelirleri Tahsilatının Nominal ve Reel ArtıĢ Oranları 

2015 – 2016 ....................................................................................................................... 183 

Tablo 15. Genel Bütçe Vergi Gelirleri Kümülatif Tahakkuk - Tahsilat Sonuçları ... 184 

Tablo 16. Bütçe Kanununda Öngörülen Genel Bütçe Gelirlerinin GerçekleĢme 

Oranları ............................................................................................................................ 185 

Tablo 17. Türkiye'nin Taraf Olduğu Çifte Vergilendirmeyi Önleme AnlaĢmaları 

Tablosu ............................................................................................................................. 186 

Tablo 18. Kayıt DıĢı Ekonominin Azaltılması Programı Eylem Planı  ...................... 195 
  

 
 

 

 



 7 

KISALTMALAR  

  
AB           Avrupa Birliği 
ABD                           Amerika Birleşik Devletleri 
BKK                   Bakanlar Kurulu Kararı 
BM   Birleşmiş Milletler Teşkilatı 
BÜİRAP   Bandrollü Ürün İzleme Risk/Uyum Analizi Projesi 
CRS                            Ortak Raporlama Standardı (Common Reporting Standarts) 
ÇVÖA           Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması 
DATAP  Dava Takip Uygulaması 
EBA   Eğitim Bilişim Ağı 
EFKS           Elektronik Fatura Kayıt Sistemi 
EUROSTAT         Avrupa İstatistik Kurumu 
e-VDB   Elektronik Vergi Dairesi Başkanlığı Uygulaması 
e-VDO           İnternet Tabanlı Vergi Dairesi Otomasyonu 
GEKSİS   Gelir ve Kurumlar Vergisi Standart İade Sistemi 
GİB              Gelir İdaresi Başkanlığı 
GMSİ           Gayrimenkul Sermaye İradı 
GPS                                Küresel Konumlama Sistemi (Global Positioning System)  
GSYH                      Gayrisafi Yurtiçi Hasıla 
GTİP                   Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu 
GVK           Gelir Vergisi Kanunu 
GZFT                   Güçlü ve Zayıf Yönler, Fırsatlar ve Tehditler 
IPA  Katılım Öncesi Yardım Aracı  

(Instrument for Pre-Accession Assistance) 
ISIC                   Tüm Ekonomik Faaliyetlerin Uluslararası Standart Sanayi Sınıfları 

(International Standart Industrial Classification of All Economic 
Activities) 

KDV                   Katma Değer Vergisi 
KDVİRA                Katma Değer Vergisi İadesi Risk Analiz Sistemi 
KEYS   Kurumsal Elektronik Yazışma Sistemi 
KMBS                   Kısa Mesaj Bilgilendirme Servisi 
KOSGEB  Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme  ve Destekleme İdaresi 
   Başkanlığı 
KVK                   Kurumlar Vergisi Kanunu 
LPG                            Sıvılaştırılmış Petrol Gazı 
M-DOS   Müdür Denetim Otomasyon Sistemi  
MENA          Ortadoğu ve Kuzey Afrika Girişimi (Middle East and North Africa)  
MSİ   Menkul Sermaye İradı 
MTV                          Motorlu Taşıtlar Vergisi 
MÜGEB              Mükellef Geri Bildirim Sistemi 
NACE                         Avrupa Topluluğunda Ekonomik Faaliyetlerin İstatistiki Sınıflaması  

(Nomenclature Générale des Activités Économiques dans les 
Communautés Européennes) 

OECD  Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Teşkilatı   
(Organization for Economic Co-operation and Development) 

ÖKC                           Ödeme Kaydedici Cihazlar 
ÖTV                   Özel Tüketim Vergisi  
PTT                          Posta ve Telgraf Teşkilatı Genel Müdürlüğü  



 8 

SARP                             Sahte Belge Risk Analiz Programı 
SMMM          Serbest Muhasebeci Mali Müşavir 
SMS                           Kısa Mesaj Hizmeti 
TAIEX   Teknik Destek ve Bilgi Değişimi Ofisi  

(Technical Assistance Information Exchange) 
TAKKOM            Takdir Komisyonu Otomasyonu 
T.C.   Türkiye Cumhuriyeti 
TESK   Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu  
TOBB                  Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği  
TSE   Türk Standartları Enstitüsü 
TUBİTAK  Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu 
TÜİK   Türkiye İstatistik Kurumu  
TÜVTÜRK  Araç Muayene İstasyonları 
VDB           Vergi Dairesi Başkanlığı 
VDK                          Vergi Denetim Kurulu Başkanlığı 
VEDOP  Vergi Dairesi Otomasyon Projesi 
VİMER                Vergi İletişim Merkezi 
VUK                   Vergi Usul Kanunu 
YBS   Yönetim Bilgi Sistemi 
YMM           Yeminli Mali Müşavir 
Yİ-ÜFE                      Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi 

 

 



 9 

 

 

 
 
 
 



 10 

BAKAN SUNUġU 

 

Ülkemizin kalkınmasında kamu gelirleri ve bunun da temeli 

olan vergi gelirlerimiz büyük bir paya sahiptir. Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı 

gerek vergi kanunlarının uygulanmasında, gerekse vergi gelirlerinin 

toplanmasında çok önemli bir fonksiyon yürütmektedir. 

Hükümetlerimiz döneminde ekonomimizin rekabetçi yapısını 

geliĢtirebilmek ve iĢ yapma ortamını daha da iyileĢtirebilmek için yatırım, üretim, ihracat, 

istihdam ve finansman üzerindeki vergisel yükleri azalttık, vergisel destekler sağladık ve 

bürokratik süreçleri kolaylaĢtırdık.  

Varlık barıĢı ile yurt içi ve yurt dıĢındaki varlıkların milli ekonomiye kazandırılmasına 

olanak sağladık. Alacakların yeniden yapılandırılması sayesinde mükelleflerimizin mali 

tablolarının düzeltilmesi, ihtilafların çözülmesi ve kamuya olan borçların ödenebilmesi için 

birçok kolaylık getirdik. 

Mükellef haklarını gözeterek yüksek kalitede hizmet sunmak amacıyla teknolojinin 

bütün imkânlarını kullanmaya çalıĢıyoruz. Bu kapsamda beyan, bildirim ve ödeme gibi 

iĢlemlerin birçoğunu elektronik ortama taĢımaya ve kurumlar arası entegrasyonların 

artırılmasına devam ediyoruz.  

KDV iadelerinde etkinliği artırarak hızlı ve doğru yapılabilmesini sağlamak için yoğun 

bir Ģekilde çalıĢıyoruz. Bu kapsamda KDV Ġadelerinin EtkinleĢtirilmesi ve Hızlandırılması, 

Ġade Süreçlerinin StandartlaĢtırılması Eylem Planını baĢarıyla uyguluyoruz. 

Mükellef odaklı hizmet anlayıĢı içerisinde, Ģeffaf bir idare olma bilinci ile hazırlanan 

Gelir Ġdaresi BaĢkanlığının 2016 yılında gerçekleĢtirdiği faaliyetleri açıklayan 2016 Yılı Gelir 

Ġdaresi BaĢkanlığı Ġdari Faaliyet Raporunun kamuoyuna faydalı olmasını diler, raporun 

hazırlanmasında emeği bulunan tüm çalıĢma arkadaĢlarıma teĢekkür ederim. 

 

  Naci AĞBAL 

Maliye Bakanı 
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ÜST YÖNETĠCĠ SUNUġU 

 

Devletin asli gelir kaynağı olarak vergi, kamu harcamalarının 

finansmanın yanında, ekonomik istikrarın sağlanması, büyümenin 

teĢvik edilmesi, yatırım ve istihdamın artırılması gibi 

makroekonomik parametreleri doğrudan etkilemektedir. 

Vergi politikasının uygulanmasında ortaya konulan baĢarı, 

kamu gelirlerinin kalitesini artırarak bir yandan Devletin ekonomik 

varlığının devamının sağlanmasına hizmet ederken diğer taraftan 

sağlıklı iĢleyen ve üreten kayıtlı bir piyasa ekonomisinin önünü 

açmaktadır. 

BaĢkanlığımız, mükelleflerimizin vergiye gönüllü uyumunu artırmak ve vergisel 

yükümlülüklerini daha kolay, hızlı ve en az maliyetle yerine getirebilmelerini sağlamak 

amacıyla sürekli olarak kendini yenilemektedir. 

 Bu kapsamda, mükelleflerin uyum maliyetini azaltmaya yönelik e-beyanname, e-

fatura, e-defter, e-tahsilat, e-arĢiv, e-tebligat, hazır beyan sistemi, internet vergi dairesi gibi 

uygulama ve hizmet seçeneklerinin geliĢtirilerek artırılması yanında, mobil platformlar 

üzerinden hizmetlerimize ulaĢılması sağlanmıĢtır. 

Vergi mevzuatımız, basitliği ve sadeliği esas alan bir bakıĢ açısıyla uluslararası vergi 

standartları ve modern vergi ilkeleri göz önünde tutularak, sivil toplum kuruluĢları ve 

konunun paydaĢı olan tüm tarafların görüĢ ve önerileri alınmak suretiyle gözden 

geçirilmektedir. 

Ekonomide verimlilik düzeyi ve rekabet gücünün yükselmesine doğrudan katkı 

sağlayan kayıt dıĢı ekonomiyle mücadele çalıĢlarımız, kararlı ve planlı bir Ģekilde devam 

etmektedir. 

Kurumumuz tarafından yürütülen faaliyet ve projeler ile performans bilgileri hakkında 

kamuoyunu bilgilendirmeyi öne alan, hesap verebilirlik ve Ģeffaflık ilkeleri gereğince 

hazırlanan 2016 Yılı Faaliyet Raporunda emeği geçen tüm çalıĢma arkadaĢlarıma teĢekkür 

ederim. 

 

Adnan ERTÜRK 

Gelir Ġdaresi BaĢkanı 
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I-GENEL BĠLGĠLER 

 

A-Misyon ve Vizyon 

 

 

MĠSYONUMUZ 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VĠZYONUMUZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Ekonomik aktiviteleri kavrayarak kayıtlı ekonomiyi teşvik eden; 
mükellef haklarını gözeterek gönüllü uyumu sağlayan ve kaliteli 
hizmet sunarak vergi ve diğer gelirleri toplayan örnek bir idare 
olmaktır. 
 

 
 
 
Mükellef haklarını gözeterek vergide gönüllü uyumu artırmak  
ve  kaliteli hizmet sunarak vergi ve diğer gelirleri 
toplamaktır. 
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B- Yetki, Görev ve Sorumluluklar 

 

Gelir Ġdaresi BaĢkanlığının görevleri, 5345 sayılı Gelir Ġdaresi BaĢkanlığının TeĢkilat 

ve Görevleri Hakkında Kanunun 4 üncü maddesinde belirlenmiĢtir. Söz konusu görevler 

fonksiyonlar itibarıyla aĢağıdaki sıralanmıĢtır. 

 

Gelir yönetimine iliĢkin; 

­ Devlet gelirleri politikasıyla ilgili kanun ve kararname çalıĢmalarına katılmak, 

­ Gelirleri etkileyen her türlü kanun tasarı ve tekliflerini, vergi tekniği ve uygulamaları 

açısından inceleyerek görüĢ bildirmek, 

­ Bakanlıkça belirlenen Devlet gelirleri politikasını uygulamak,  

­ Mahalli idare gelirleri politikası ile Devlet gelirleri politikasının uygulanmasında 

uyumu sağlayıcı tedbirler almak.  

 

Mükellef hizmetlerine iliĢkin; 

­ Mükellef haklarının korunması ve mükellef ile BaĢkanlık iliĢkilerinin karĢılıklı güven 

esasına dayanması konusunda gerekli tedbirleri almak,  

­ Mükellefleri vergi mevzuatından doğan hakları ve ödevleri konusunda bilgilendirmek.  

 

Uygulama ve veri yönetimine iliĢkin; 

­ Vergilendirmeyle ilgili bilgileri toplamak ve bilgi iĢlem faaliyetlerini yürütmek,  

­ Gelir mevzuatının uygulanmasına iliĢkin olarak diğer kurum ve kuruluĢlarla iĢbirliği 

yapmak, bu amaçla veri alıĢveriĢini gerçekleĢtirmek.  

 

Kamu alacaklarının tahsilatına iliĢkin; 

­ Devlet alacaklarının tahsilini sağlamak ve bu konuda gerekli tedbirleri almak,  

­ Terkini gereken vergiler ile tahsili zamanaĢımına uğrayan Hazine alacaklarının 

kanunlar gereğince terkin edilmesiyle ilgili iĢlemlerin yerine getirilmesini sağlamak.  

 

Hukuk ve ihtilaflı iĢlere iliĢkin; 

­ ĠĢlem ve eylemlerinden dolayı idari yargı mercilerinde yaratılan ihtilaflarla ilgili 

olarak bu merciler nezdinde talep ve savunmalarda bulunmak, gerektiğinde itiraz, 

temyiz ve tashihi karar yoluna gitmek, temyiz yoluna gidilip gidilmeyeceği hususunda 

taĢra teĢkilâtına muvafakat vermek, Ģikâyet baĢvurularını karara bağlamak, 

uygulamada ortaya çıkan ihtilafların en aza indirilmesine ve uygulama birliğinin 

sağlanmasına yönelik tedbirleri almak. 

 

Denetim ve uyum yönetimine iliĢkin; 

­ Vergi kayıp ve kaçağının önlenmesi konusunda gerekli tedbirleri almak,  
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­ Mükelleflerin vergiye uyumunu kolaylaĢtırmak ve hizmetlerini yerine getirmek.  

 

Avrupa Birliği ve uluslararası iliĢkilere iliĢkin; 

­ Görev alanına giren konularda, uluslararası geliĢmeleri izlemek ve Avrupa Birliği, 

uluslararası kuruluĢlar ve diğer devletlerle iĢbirliği yapmak.  

 

Strateji geliĢtirmeye iliĢkin; 

­ Vergi kanunlarında veya diğer mali kanunlarda yer alan her türlü istisna, muaflık ve 

indirimlerin maliyetlerini ölçmek, ekonomik ve sosyal etkilerini analiz etmek,  

­ Faaliyet sonuçlarını, düzenli aralıklarla kamuoyuna duyurmak ve yıllık faaliyet 

raporunu izleyen yıl kamuoyuna açıklamak.  

 

Ġnsan kaynaklarına iliĢkin; 

­ Nitelikli insan kaynağının kazandırılması, yetkinliklerin geliĢtirilmesi, kariyer 

planlarının yapılması ve performansların ölçülmesini sağlamak,  

­ Kamu Görevlileri Etik Kurulunun belirlediği ilkeler çerçevesinde kurumsal etik 

kurallar düzenleyerek personele ve mükelleflere duyurmak.  

 

C- Ġdareye ĠliĢkin Bilgiler 

 

Tarihçe 

Bakanlığımız teĢkilatının temeli kabul edilen Maliye Nezareti, 1838 yılında 

yayımlanan bir "Hattı-Hümayun"la kurulmuĢ ve bir "Reis"in baĢkanlığında "Daire"lerden 

oluĢturulmuĢtur. Bu daireler içinde yer alan BaĢ Vergisi veya Haraç Dairesi, "Avarız" ve 

"Bedeli Nuzil" denilen ve kentlerden mahalleler itibarıyla alınan resimlerle ilgili dairedir. Bir 

anlamda bugünkü Gelir Ġdaresi BaĢkanlığının görevlerinin bu daire tarafından yürütüldüğü 

anlaĢılmaktadır.  

1881 yılında Maliye Nezareti "Heyet-i Merkeziye" ve "Heyet-i Mülhaka" olarak iki 

ayrı kuruluĢ haline getirilmiĢtir. Heyeti Merkeziyede (Merkez TeĢkilatı) ilk kez Gelirler Genel 

Müdürlüğü nüvesi yer almıĢtır.  

1908 yılında Maliye Nezaretinde görev ve teĢkilat değiĢiklikleri yeniden yapılmıĢtır.  

23 Nisan 1920'de açılan Birinci Türkiye Büyük Millet Meclisinde kabul edilen ilk 

kanun bir vergi kanunu olmuĢtur. 1923 yılında Maliye Vekaleti kurulmakla birlikte, 2996 

sayılı "Maliye Vekaleti TeĢkilatı ve Vazifeleri Hakkında Kanun" 29/05/1936 tarihinde kabul 

edilmiĢtir.  

1936 yılında 2996 sayılı Kanunla Maliye Bakanlığı merkez teĢkilatında bir genel 

müdürlük Ģeklinde kurulan Varidat Umum Müdürlüğü, 10/08/1942 tarih ve 4286 sayılı 

Kanunla yapılan değiĢiklikle kaldırılmıĢ, yerine Vasıtasız Vergiler ve Vasıtalı Vergiler Umum 

Müdürlükleri kurulmuĢtur.  

29/05/1946 tarih ve 4910 sayılı Kanunla söz konusu Umum Müdürlüklerinin yerini 

Gelirler Genel Müdürlüğü almıĢtır. Ġlk Gelirler Genel Müdürü Sayın Ferit MELEN, 

20/11/1943 – 09/06/1950 tarihleri arasında görev yapmıĢtır.  
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05/05/2005 tarihinde ise 5345 sayılı Gelir Ġdaresi BaĢkanlığının TeĢkilat ve Görevleri 

Hakkında Kanun ile gelir idaresinin, günün ihtiyaçlarını karĢılayacak Ģekilde ve uluslararası 

örneklere uygun olarak yeniden yapılandırılması amacıyla Gelirler Genel Müdürlüğü yerine, 

Maliye Bakanlığına bağlı Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı kurulmuĢtur. 

Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı görevini kuruluĢundan bugüne kadar; 

­ Sayın Osman ARIOĞLU (16/05/2005-16/11/2007),  

­ Sayın Mehmet Akif ULUSOY (16/11/2007-16/03/2009),  

­ Sayın Mehmet KĠLCĠ (16/03/2009-05/05/2014)  

yürütmüĢ olup, 05/05/2014 tarihinden itibaren ise Sayın Adnan ERTÜRK BaĢkanlık görevini 

sürdürmektedir.  

 

1. Fiziksel Yapı 

Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı merkez teĢkilatı bir ana hizmet binası ile üç adet ek hizmet 

binasında faaliyet göstermektedir.  

BaĢkanlığın taĢra teĢkilatı ise 29 ilde örgütlenmiĢ 30 vergi dairesi baĢkanlığı ile 52 il 

defterdarlığı bünyesinde yer alan gelir birimlerinden oluĢmakta ve bu birimler 400 adet 

binada hizmet vermektedir.  

 

2. Örgüt Yapısı  

Maliye Bakanlığının bağlı kuruluĢu olan ve genel bütçeli idare kapsamındaki 

BaĢkanlığımız, merkez teĢkilatı ve doğrudan merkeze bağlı taĢra teĢkilatı olarak 

örgütlenmiĢtir. 
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2.1. Merkez TeĢkilatı 

Merkez teĢkilatı; ana hizmet birimleri, danıĢma birimleri ve yardımcı hizmet 

birimlerinden oluĢmaktadır. 5345 sayılı Gelir Ġdaresi BaĢkanlığının TeĢkilat ve Görevleri 

Hakkında Kanunun 8 inci maddesi uyarınca, ana hizmet birimlerine verilen görevler 

gerektiğinde birden fazla daire baĢkanlığı tarafından yürütülebilmektedir. 

 

Ana Hizmet Birimleri   

­ Gelir Yönetimi Daire BaĢkanlığı (I, II, III, IV ) 

­ Mükellef Hizmetleri Daire BaĢkanlığı 

­ Uygulama ve Veri Yönetimi Daire BaĢkanlığı (I, II) 

­ Tahsilat ve Ġhtilaflı ĠĢler Daire BaĢkanlığı  (I, II) 

­ Denetim ve Uyum Yönetimi Daire BaĢkanlığı (I, II) 

­ Avrupa Birliği ve DıĢ ĠliĢkiler Daire BaĢkanlığı  

 

DanıĢma Birimleri  

­ Strateji GeliĢtirme Daire BaĢkanlığı 

­ Hukuk MüĢavirliği  

­ Basın ve Halkla ĠliĢkiler MüĢavirliği  

 

Yardımcı Hizmet Birimleri 

­ Ġnsan Kaynakları Daire BaĢkanlığı  

­ Destek Hizmetleri Daire BaĢkanlığı  

 

2.2. TaĢra TeĢkilatı  

Gelir Ġdaresi BaĢkanlığının TeĢkilat ve Görevleri Hakkında Kanunun 23 üncü maddesi 

uyarınca BaĢkanlığın taĢra teĢkilatı, doğrudan merkeze bağlı vergi dairesi baĢkanlıkları ile 

vergi dairesi baĢkanlığı kurulmayan yerlerde faaliyet gösteren, mezkur Kanunun 24 ve 25 inci 

maddelerindeki görev ve yetkileri haiz vergi dairesi müdürlüklerinden oluĢmaktadır.  

2016 yıl sonu itibariyle BaĢkanlığımız taĢra teĢkilatı bünyesinde 30 Vergi Dairesi 

BaĢkanlığı (29 Vergi Dairesi BaĢkanlığı ve 1 Büyük Mükellefler Vergi Dairesi BaĢkanlığı), 

155 Grup Müdürlüğü, 331 Müdürlük, 57 Takdir Komisyonu BaĢkanlığı, 52 Gelir Müdürlüğü, 

439 Vergi Dairesi Müdürlüğü (
1
), 582 Bağlı Vergi Dairesi (Malmüdürlüğü), 5 ġube (EskiĢehir 

Vergi Dairesi BaĢkanlığına bağlı) bulunmaktadır. 

 

                                                   
1
 439 vergi dairesi; 437 vergi dairesi müdürlüğü ile vergi dairesi ve tahsil dairesi sıfatı olan 2 vergi dairesi baĢkanlığından (Büyük 

Mükellefler Vergi Dairesi BaĢkanlığı ile EskiĢehir Vergi Dairesi BaĢkanlığı) oluĢmaktadır. 
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2.2.1. Vergi Dairesi BaĢkanlıkları  

Vergi dairesi baĢkanlıkları, yetki alanları içinde ekonomik faaliyetleri ve geliĢmeleri 

yakından takip etmek, sektör ve mükellef gruplarının ihtiyaçlarına uygun hizmetleri en iyi 

Ģekilde sunmak ve yetkinlikleri geliĢtirmek suretiyle vergi yükümlülüklerinin yerine 

getirilmesini sağlamaktadır.  

Vergi dairesi baĢkanlıklarından 29‟u farklı illerde, bir tanesi büyük ölçekli 

mükelleflere doğrudan ve bütünsel bir yaklaĢımla hizmet sunmak üzere Ġstanbul‟da “Büyük 

Mükellefler Vergi Dairesi BaĢkanlığı” adı altında kurulmuĢtur. 

 

 
Vergi Dairesi Başkanlığı Organizasyon Şeması2 

 

 

2.2.2. Gelir Müdürlükleri 

Ġllerde Defterdara bağlı olarak iĢ hacmi dikkate alınmak suretiyle bir veya birden fazla 

gelir müdürlüğü kurulabilmektedir. Bu müdürlükler, görev alanı içerisindeki vergilendirmeyle 

                                                   
2 Vergi Dairesi Başkanlığının yetki alanındaki ilin ekonomik durumu, mükellef sayıları, büyüklükleri, grupları, vergi 
türleri, sektörler, iş yükü ve diğer ölçütler dikkate alınarak farklı sayılarda grup müdürlüğü kurulmaktadır. Yukarıdaki 
şema, altı grup müdürlüğünden oluşan örnek bir vergi dairesi başkanlığı için verilmiştir. 

 

VERGİ DAİRESİ  BAŞKANLIĞI 

MÜKELLEF HĠZMETLERĠ  
GELĠR GRUP  
MÜDÜRLÜĞÜ 

(1) 

GELĠR VE KURUMLAR  
VERGĠLERĠ  

MÜDÜRLÜĞÜ 

ĠNSAN KAYNAKLARI  
GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

ĠNSAN KAYNAKLARI  
MÜDÜRLÜĞÜ 

KATMA DEĞER - ÖZEL  
TÜKETĠM VERGĠLERĠ - 
DĠĞER VERGĠLER VE  

ANLAġMALAR  
UYGULAMA  

MÜDÜRLÜĞÜ 

DESTEK HĠZMETLERĠ  
GRUP MÜDÜRLÜĞÜ 

ĠDARĠ VE MALĠ ĠġLER  
MÜDÜRLÜĞÜ 

EĞĠTĠM MÜDÜRLÜĞÜ 

DENETĠM GRUP  
MÜDÜRLÜĞÜ 

DENETĠM  
KOORDĠNASYON  

MÜDÜRLÜĞÜ 

VERGĠ DAĠRESĠ  
MÜDÜRLÜKLERĠ   

KOMĠSYONLAR VE  
ġUBELER 

MÜKELLEF  
HĠZMETLERĠ USUL  

GRUP MÜDÜRLÜĞÜ  
(2) 

MÜKELLEF HAKLARI  
VE ĠLETĠġĠM  

MÜDÜRLÜĞÜ 

USUL MÜDÜRLÜĞÜ 

TAHSĠLAT  
MÜDÜRLÜĞÜ 

HUKUK BÜROSU 

STRATEJĠ MÜDÜRLÜĞÜ 

STRATEJĠ GRUP  
MÜDÜRLÜĞÜ 

DENETĠM ĠHBARLAR  
VE ġĠKAYET  
MÜDÜRLÜĞÜ 

BĠLGĠ EDĠNME  
MÜDÜRLÜĞÜ 

DÖKÜMANTASYON VE  
DĠĞER DESTEK  

HĠZMETLERĠ  
MÜDÜRLÜĞÜ 

BĠLGĠ ġLEM VE  
ELEKTRONĠK BELGE   

YÖNETĠMĠ  
MÜDÜRLÜĞÜ 
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ilgili soruları Defterdar adına cevaplamak, teftiĢ raporlarına cevap hazırlamak, vergi dairesi 

müdürlüğü istatistiklerini toplamak için gerekli çalıĢmalar ile terkini gereken amme 

alacaklarına iliĢkin  iĢlemleri yapmakla görevlidir.  

 

2.2.3. Vergi Dairesi Müdürlükleri ve Bağlı Vergi Daireleri 

Vergi dairesi mükellefi tespit eden, vergiyi tarh eden, tahakkuk ettiren ve tahsil eden 

dairedir. Mükelleflerin, vergi uygulaması bakımından hangi vergi dairesine bağlı oldukları 

vergi kanunları ile belirlenir. Ancak Maliye Bakanı, vergi dairesi baĢkanlıklarına bağlı vergi 

dairesi müdürlükleri ile Ģubeler kurulmasına ve bunların faaliyete geçirilmesine iliĢkin usul ve 

esaslarla; aynı il sınırları içinde kalmak kaydıyla mükelleflerin, iĢyeri ve kanuni merkezlerine 

bağlı kalınmaksızın belirlenecek ölçütlere göre hangi vergi dairesi müdürlüğü veya 

baĢkanlığına bağlı olacağını belirlemeye yetkilidir.  

Vergi daireleri, vergi kanunlarının ve diğer mevzuatın uygulanması bakımından ilçe 

merkezlerinde iĢ hacmi dikkate alınarak bağlı vergi dairesi (malmüdürlüğü) Ģeklinde de 

örgütlenebilir. Bağlı vergi daireleri, tahakkuk ve tahsilat servislerinden oluĢmaktadır. 

Tahakkuk servisleri vergilendirme bölümüne verilen görevleri, tahsilat servisleri ise 

kovuĢturma bölümüne bağlı servislere verilen görevleri yapmaktadır. 

 

Vergi Dairesi Müdürlüğü Örgüt ġeması
3
 

 

 
 

                                                   
3 Vergi daireleri, vergi kanunlarının ve diğer mevzuatın uygulanması bakımından ilçe merkezlerinde iş hacmi dikkate 
alınarak bağlı vergi dairesi (malmüdürlüğü) şeklinde de örgütlenebilir. Bağlı vergi daireleri, tahakkuk ve tahsilat 
servislerinden oluşmaktadır. Tahakkuk servisleri vergilendirme bölümüne verilen görevleri, tahsilat servisleri ise 
kovuşturma bölümüne bağlı servislere verilen görevleri yapmaktadır. 
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2.2.4. Takdir Komisyonları  

Takdir komisyonu, illerde vergi dairesi baĢkanının, baĢkanlık bulunmayan yerlerde 

defterdarın, ilçelerde malmüdürünün (müstakil vergi dairesi olan ilçelerde ilgili vergi dairesi 

müdürünün) veya bunların görevlendireceği memurların baĢkanlığı altında ilgili vergi 

dairesinin yetkili iki memuru ile seçilmiĢ iki üyeden kurulur. Daimi veya geçici takdir 

komisyonunun görevi; yetkili makamlar tarafından istenilen matrah, servet takdirlerini 

yapmak ve vergi kanunlarında yazılı fiyat, ücret veya sair matrah ve kıymetleri takdir 

etmektir. 

 

3. Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar  

Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı, vergiye gönüllü uyumu artırmak, mükelleflerin vergisel 

yükümlülüklerini daha hızlı, kolay ve en az maliyetle yerine getirebilmelerini sağlamak 

amacıyla, hizmetlerin tamamına yakınını otomasyon altyapısını kullanarak sunmakta ve 

teknolojik geliĢmelere paralel olarak biliĢim ve yenileĢim kapasitesini artırarak yeni hizmet 

seçenekleri üretmektedir. 

Ayrıca, BaĢkanlığımız mükellefleri vergisel yükümlülükleri ve hakları konusunda 

çağın gereklerine uygun olarak popüler sosyal medya kanalları, telefon, kısa mesaj, radyo, 

televizyon, gazete, dergi, reklam panoları gibi iletiĢim araçlarını kullanarak bilgilendirmekte, 

güçlü ve etkin bir iletiĢim ağı oluĢturmak için bilgi ve teknolojik kaynaklarını sürekli 

geliĢtirmektedir. 

Dünyaya açılan yüzümüz olan www.gib.gov.tr adresinde faaliyet gösteren 

BaĢkanlığımız internet sitesinde,  tüm vergi mevzuatının yanında, güncel duyurular ve 

teĢkilatı tanıtan sayfalar, internet vergi dairesi, hazır beyan sistemi gibi uygulamalar yer 

almakta olup,  siteye eriĢim sayısı 2016 yılında 16.686.450 olarak gerçekleĢmiĢtir. 

 

3.1. BiliĢim Sistemleri 

Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı birimlerinin  bilgi iĢlem, donanım ve otomasyon ihtiyacı 

Uygulama ve Veri Yönetimi Daire BaĢkanlıklarınca karĢılanmakta, ayrıca bu birimlerce bilgi 

teknolojileri konusunda tüm birimlere destek verilmektedir. 

 

3.2. Ġnternet Vergi Dairesi 

  

1999 yılında baĢlatılan internet vergi dairesi (https://intvd.gib.gov.tr) uygulamaları, 

Türkiye‟de kamu idarelerinin saydamlığı ve e-devlet uygulamaları konusunda atılan ilk ve 

önemli adımlardan birisini oluĢturmaktadır.  

 

Bu uygulama ile mükelleflere, vergi dairesine gitmeksizin iĢlemlerini internet vergi 

dairesi aracılığıyla çok daha hızlı ve kolay yapma imkanı tanınmakta ve bu suretle hem 

mükellefler hem de vergi daireleri bakımından zaman ve kaynak tasarrufu sağlanmaktadır. 

Mükellefler, bağlı bulundukları vergi dairesinden kullanıcı kodu, Ģifre ve parola almak 

suretiyle, internet vergi dairesince sunulan hizmetlerden yararlanabilmektedir. Bunun yanı 

sıra mükelleflere T.C. kimlik numarası ile giriĢ imkanı sağlanarak, mükellefiyet 

gerektirmeyen hizmetlerden de yararlanma imkanı getirilmiĢtir.  
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Bu kapsamda;  

 

- “Borcu Yoktur Yazısı” ve “Mükellefiyet Yazısı” için talepte bulunulabilmekte ve 

iĢlemlerin aĢamaları ekrandan izlenebilmektedir.  

 

- Yeminli Mali MüĢavirler (YMM), tasdik sözleĢmelerine iliĢkin bildirimlerini ve 

sürekli bilgi verme yükümlülüklerine iliĢkin bilgi giriĢlerine ait iĢlemleri 

yapabilmektedir.  

 

- 429 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği kapsamında, herhangi bir vergi 

türünden dolayı iade alacak mükelleflerimiz, alacakları iade ile ilgili standart iade 

dilekçelerini internet vergi dairesinden verebilmektedir. 

 

- Katma Değer Vergisi (KDV) iadesi alacak mükellefler, iade talepleri ile ilgili 

aĢamaları “Ġadem Nerede” seçeneğinden takip edebilmektedir.  

 

- Matbaa iĢletmeleri, 213 sayılı Vergi Usul Kanunu kapsamında bastıkları belgelerin 

giriĢini yapabilmektedir.  

 

- Tütün ve alkollü içki ürünleri ithal eden mükellefler, ithal ettiği ürünlere ait bandrol ve 

bandrollü ithal ürün bilgilerine iliĢkin bildirimlerini verebilmektedir. 

 

- Noterler veya noterlik görevini ifa ile mükellef olanlar, tasdik edilen belgeler ile 

defterlere iliĢkin bildirimleri elektronik ortamda gönderebilmektedir. 

 

- Serbest Muhasebeci Mali MüĢavirler (SMMM), aracılık yaptıkları mükelleflerin 

beyanname ve bildirimlerini gönderebilmelerine iliĢkin aracılık ve aracılık-sorumluluk 

sözleĢmelerinin giriĢini yapabilmektedir. SMMM‟ler müĢterileri ile aracılık-

sorumluluk sözleĢmesi yaparak mükelleflerinin beyannamelerini gönderebilmektedir.  

 

- 6111, 6552 ve 6736 sayılı Kanunlar kapsamında yapılandırılmıĢ olan borçlara iliĢkin 

bilgiler ve anlaĢmalı bankaların kredi ve banka kartları ile ödeme yapılabilmesine 

iliĢkin hizmetler internet vergi dairesinden verilebilmektedir.  

 

- 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) Kanunu Genel Tebliğleri uyarınca yapılan 

ÖTV Bildirimleri internet vergi dairesinden verilebilmektedir.  

 

- ÖTV‟ye iliĢkin teminat çözümü veya mahsuplaĢma talebinde bulunacak mükellefler 

ile hava yakıtlarını teslim eden dağıtıcılar internet vergi dairesinden müracaatta 

bulunabilmektedir.  

 

- Mükellefler, vergi dairesinde kendileriyle ilgili mevcut bilgilerini 

sorgulayabilmektedir. 

 

- Vergi kimlik numarası sorgulaması yapılabilmektedir. 

 

- 2000 yılı Ocak ayından itibaren mükelleflerimiz, gelir, kurumlar, KDV ve muhtasar 

beyannameleri ile ilgili vergilendirme, tahakkuk, tahsilat ve borç bilgilerini ve varsa 

gecikme zammı tutarlarını takip edebilmektedir. 
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- Gümrük giriĢ ve çıkıĢ beyanname bilgileri ile Gümrük MüsteĢarlığından alınan özel 

fatura bilgileri sorgulanabilmektedir.  

 

- Dönemler itibarıyla verilen ek beyanlar ve vergi inceleme sonuçlarına göre ikmalen ve 

re‟sen tarh edilen vergilerle ilgili tahakkuk, tahsilat ve borç bilgileri görülebilmektedir.  

 

- Mükellefin beyanı üzerine tahakkuk ettirilerek, ödeme yapıldıktan sonra elektronik 

ortamda oluĢturulan ve ÖTV mükelleflerince taĢıt alıcısına verilen “ÖTV Ödeme 

Belgesi” sorgulanabilmektedir.  

 

- Mükellefler, e-beyanname uygulaması ile gönderilen ve onaylanan beyannamelerini 

sorgulayabilmektedir. 

 

- Mükellefler vergi ödemelerine iliĢkin kayıtları, ekstre dökümü hizmeti ile son bir ay 

içerisindeki tahakkuk, tahsilat ve düzeltme iĢlemlerini sorgulayabilmektedir.  

 

- KDV Genel Tebliğleri kapsamında, proje bazlı KDV istisna talepleri giriĢi 

yapılabilmektedir. 

 

- Mükellefler, sistemden vergi levhası alabilmekte ve sorgulayabilmektedir. 

 

- Satıcı firmalar tarafından yeni nesil ödeme kaydedici cihaz (ÖKC) almak isteyen 

mükelleflerin bu cihazları almalarında sakınca olup olmadığı sorgulanabilmektedir. 

 

- Mükellefler güncel borç bilgilerini sorgulayabilmekte ve gelir vergisi (gayrimenkul 

sermaye iradı, menkul sermaye iradı, ücret, diğer kazanç ve iratlardan kaynaklı gelir 

vergisi),  motorlu taĢıtlar vergisi, trafik idari para cezası, Karayolları TaĢıma Kanunu 

idari para cezası, geçiĢ ücreti ve idari para cezası, tapu harcı, yolcu beraberinde 

getirilen telefon kullanım izin harcı, Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu Genel 

Müdürlüğüne ait öğrenim kredisi ve katkı kredisi borçlarını anlaĢmalı bankaların 

kartları ile ödeyebilmektedir. 

 

- Mükellefler, sistemden e-tebligat baĢvurusunda bulunabilmekte, kendilerine yapılan 

tebliğlerin takibini yapabilmektedir. 

 

- Mükellefler, iade talepleri ile ilgili olarak sistemden KDV Ġade Kontrol Raporlarını 

(özet rapor) görebilmektedirler. 

 

- KDV iade talebinde olduğu gibi, gelir ve kurumlar vergisi iade talepleri için de 

elektronik ortamda iade talebi bilgi giriĢi yapılabilmektedir. 
 

- Gelirleri sadece ücret, gayrimenkul sermaye iradı, menkul sermaye iradı ile diğer 

kazanç ve iratlardan veya bunların birkaçından veyahut tamamından oluĢan gelir 

vergisi mükelleflerinin gelir vergisi beyannamelerinin Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı 

tarafından kısmen veya tamamen önceden hazırlanarak mükelleflerin onayına 

sunulduğu Hazır Beyan Sistemine kullanıcı kodu veya T.C. kimlik numarası ile giriĢ 

yapılabilmektedir. 
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2011-2016 yılları itibarıyla internet vergi dairesi kullanıcı sayıları aĢağıdaki tabloda yer 

almaktadır. 

 

2011-2016 Yılları Ġtibarıyla  Ġnternet Vergi Dairesi Kullanıcı Sayıları 

 

 

 

3.3. Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı Ġnternet Sayfası 

 

www.gib.gov.tr adresinden hizmet veren internet sayfamız aracılığıyla, mükelleflere 

yükümlülüklerini yerine getirirken iĢlemlerini kolay ve kısa sürede yapabilmelerini 

sağlayacak bilgi ve uygulamalar sunulmaktadır. 

Vergi mevzuatı ve uygulamaları, güncel değiĢiklikler ve yenilikler, bilgilendirme 

rehberleri, internet vergi dairesi hizmetleri, borç sorgulama ve ödeme, e-beyanname, e-fatura, 

e-defter gibi elektronik olarak yapılan iĢlemler ile talep ve önerilerin iletilebileceği Mükellef 

Geri Bildirim Sistemi internet sitemizde sunulmaktadır. BaĢkanlığımız internet sitesi 2016 

yılında 16.686.450 kiĢi tarafından ziyaret edilmiĢtir. 

2016 yılında Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı internet sayfası ile Vergi Dairesi BaĢkanlıkları 

internet sayfalarının teknik alt yapı, site içerik ve tasarımının uyumlaĢtırılması ve 

standartlaĢtırılması çalıĢmaları kapsamında “Vergi Dairesi BaĢkanlıkları Ġnternet Sayfalarının 

www.gib.gov.tr ile UyumlaĢtırılması ve StandartlaĢtırılması Projesi” baĢlatılmıĢtır. Bu proje 

ile kurumsal imaj oluĢturulması, mükelleflere sunulan bilgilerin içerik ve sunum yönünden 

standartlaĢtırılması amaçlanmaktadır. 

 

3.4. Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı Mobil Uygulamaları  

 

GĠB Mobil Uygulaması 

GĠB Mobil, vergi ödeme (Motorlu TaĢıtlar Vergisi ve Trafik Para Cezası), mevzuat, 

borç sorgulama, haberler, vergi takvimi, yararlı bilgiler, rehber ve broĢür vb. hizmetlere akıllı 
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telefon ve tabletlerden (IOS ve Android) ulaĢılmasını sağlayan bir uygulamadır. Uygulamaya 

2016 yılında “Vergi Dairesi Bul” bölümü eklenmiĢ ve sistemin geliĢtirilmesine yönelik 

çalıĢmalara devam edilmiĢtir. 31/12/2016 itibariyle aktif kullanıcı sayısı 199.025‟tir. 

   

 
 

GĠB BUĠS (Bandrollü Ürün Ġzleme Sistemi) Uygulaması 

 

BaĢkanlığımızca tütün mamulleriyle alkollü içki ürünleri 

sektöründe faaliyet gösteren üretici ve/veya ithalatçı firmaların 

takibine yönelik olarak hizmet veren Bandrollü Ürün Ġzleme Sistemi 

kapsamında geliĢtirilen GĠB BUĠS uygulaması ile akıllı telefon ve 

tabletlerden (IOS ve Android) söz konusu ürünlerin sorgulamaları 

yapılabilmektedir.  

 

 

 

 

3.5. Sosyal Medya Yönetimi 

  

Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı sosyal medyada aktif bir Ģekilde yer almaktadır. Kamuoyunu 

ve mükellefleri bilgilendirmeye yönelik olarak hazırlanan her türlü doküman, resim, video ve 

mükellef hizmetlerine yönelik bağlantılara sosyal medya (Facebook, Twitter, Youtube, 

Google+ ve Wikipedia)   aracılığıyla ulaĢılabilmektedir. 

 

 

 

 

1 OCAK-31 ARALIK 2016  
DÖNEMİ SOSYAL MEDYA İSTATİSTİKLERİ 

Facebook Takipçi Sayısı  66.383 

Twitter Takipçi Sayısı 53.664 

Twitter Haber  Sayısı 717 

Google+ Takipçi  Sayısı 232 

Youtube İzlenme  Sayısı 461.780 

Youtube Video  Sayısı 42 

Youtube Takipçi  Sayısı 373 

sosyal.gib.gov.tr  Ziyaretçi Sayısı 46.765 
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4. Ġnsan Kaynakları  

 

4.1.  Fiili Kadro Durumu 

Gelir Ġdaresi BaĢkanlığının 2016 yılında 577'si (%1.4) merkezde, 40.659'u (%98.6) ise 

taĢra teĢkilatında olmak üzere toplam 41.236 dolu kadrosu bulunmaktadır. 

 

Merkez ve TaĢra TeĢkilatı ÇalıĢan Sayıları 

 2012 2013 2014 2015 2016 

MERKEZ 688 748 765 721 577 

TAŞRA 39.556 40.060 39.967 41.405 40.659 

TOPLAM 40.244 40.808 40.732 42.126 41.236 

 
Merkez ve Taşra Teşkilatı Kadrolarında Görev Yapan Personelin 

 Unvanlar İtibari ile Dağılımı* 
Merkez Taşra  

Gelir İdaresi Başkanı 1 Vergi Dairesi Başkanı 19 

Gelir İdaresi Başkan Yardımcısı 6 Gelir İdaresi Grup Müdürü 60 

Gelir İdaresi Daire Başkanı 10 Vergi Dairesi Müdürü 485 

Gelir İdaresi Grup Başkanı 28 Müdür 37 

Basın ve Halkla İlişkiler Müşaviri 1 Vergi Dairesi Müdür Yardımcısı 967 

1.Hukuk Müşaviri 1 Avukat 194 

Başkanlık Müşaviri 2 Müdür Yardımcısı 45 

Hukuk Müşaviri 4 Vergi İstihbarat Uzmanı 4 

Müdür 10 Gelir Uzmanı 17.341 

Devlet Gelir Uzmanı 102 Araştırmacı 22 

Mali Hizmetler Uzmanı 8 Gelir Uzman Yardımcısı 7.002 

Devlet Gelir Uzman Yardımcısı 51 Şef 517 

Mali Hizmetler Uzman Yardımcısı 10 Memur ve Diğer Personel 13.966 

Şef 9  

Memur ve Diğer Personel 334 

Merkez Toplamı 577 Taşra Toplamı 40.659 

 
*  Bu bölümlerde yer alan veriler 31/12/2016 tarihi itibariyle olup, vekalet ve geçici görevlendirmeler dikkate alınmamıştır. 

 

 
Merkez ve Taşra Kadrolarında Görev Yapan Personelin Eğitim Durumu 

 

 YÜKSEK LİSANS 
ve DOKTORA 

ÖN LİSANS  
ve LİSANS 

İLKÖĞRETİM ve  
LİSE 

TOPLAM 

MERKEZ 45 472 60 577 

TAŞRA 2.002 32.385 6.272 40.659 

TOPLAM 2.047 32.857 6.332 41.236 
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Merkez ve Taşra Kadrolarında Görevli Personelin Cinsiyet Durumu 

 

 KADIN ERKEK TOPLAM 

MERKEZ 235 342 577 

TAŞRA 16.058 24.601 40.659 

TOPLAM 16.293 24.943 41.236 

 
 

Merkez ve Taşra Kadrolarında Görevli Personelin Hizmet Sürelerine Göre 
Dağılımı 

 

YILLAR 
0-5 
YIL 

6-10 
YIL 

11-15 

YIL 

16-20 

YIL 

21-25 

YIL 

26 YIL ve 

YUKARISI 
TOPLAM 

MERKEZ 
98 33 98 66 70 212 577 

%17 %6 %17 %11 %12 %37 % 100 

TAŞRA 
9.655 3.105 1.371 5.886 2.879 17.763 40.659 

%24 %8 %3 %14 %7 %44 %100 

 
Merkez ve Taşra Teşkilatı Kadrolarında İstihdam Edilen Engelli Personel 

 
  Cinsiyeti Engellilik Oranı 

(%) 
Engellilik Grubu Eğitim Durumu Toplam 
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MERKEZ - 7 6 1 - - 1 - 3 - 3 1 1 2 3 - 7 

TAŞRA 288 869 854 152 151 43 7 41 409 256 401 18 193 87 794 65 1157 

TOPLAM 288 876 860 153 151 43 8 41 412 256 404 19 194 89 797 65 1164 

 

4.2. GiriĢ, Meslekte Yükselme ve Yönetici Atama Sınavları 

2016 yılında giriĢ sınavlarında baĢarı gösteren toplam 1.873 gelir uzman yardımcısının 

ataması yapılmıĢtır. 

Bununla birlikte, yıl içerisinde yapılan yeterlilik sınavında baĢarı gösteren 305 gelir 

uzman yardımcısı,  gelir uzmanı;  22 devlet gelir uzman yardımcısı da devlet gelir uzmanı 

olmaya hak kazanmıĢtır.  

Ayrıca, yapılan yönetici atama sınavlarında baĢarılı olan 29 Gelir Ġdaresi Grup 

Müdürü; 10 Müdür ve 45 Vergi Dairesi Müdürü ile 35 Müdür Yardımcısı ve 48 Vergi Dairesi 

Müdür Yardımcısı ataması yapılmıĢtır. 

  

4.3. GerçekleĢtirilen Eğitimler 

Aday memurların yetiĢtirilmesi eğitimi kapsamında 38 avukat, 5 mali hizmetler uzman 

yardımcısı, 2030 gelir uzman yardımcısına eğitim verilmiĢtir.  
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Mevzuat güncelleme eğitimi kapsamında; 71‟i devlet muhasebesi, 49‟u 6183 sayılı 

Kanun ve uygulamaları, 20‟si Vergi Usul Kanunu Uygulamaları, 20‟si Belediye Kanunu ve 

Ġmar Mevzuatı, 172‟si KiĢisel GeliĢim, 554‟ü yeterlik ve 138‟i üst görevlere hazırlama eğitimi   

kapsamında olmak üzere toplam 3097 personel eğitim almıĢtır. Ayrıca merkezde yapılan 

eğitimler dıĢında taĢra birimlerimizce kendi personeline yönelik olarak düzenlenen 

eğitimlerde toplam 20.662 personel eğitim almıĢtır. 

BaĢkanlığımız eğitim merkezinden 2016 yılı içinde yukarıda bahsi geçen eğitimler de 

dahil olmak üzere muhtelif eğitim, toplantı, seminer, sınav vb organizasyonlar kapsamında 

toplam 18.186 kiĢi istifade etmiĢtir. 

Vergi Dairesi BaĢkanlıkları ile Defterdarlıklara bağlı Gelir Müdürlüklerinde  

uygulanmakta olan otomasyon programlarının (GĠBĠNTRANET, KEYS, e-VDO, YBS, MTV, 

e-VDB, internet vergi dairesi uygulamaları, e-beyanname uygulamaları vd.) kullanılmasından 

kaynaklanan sorunların giderilmesi, yeni programların hayata geçirilmesi ve kullanıcı 

bilgilerinin güncelleĢtirilerek daha kaliteli hizmet sunulması amacıyla bu programları 

kullanan merkez ve taĢra personeline “Otomasyon Uygulamaları Eğitimi” kapsamında; 

oryantasyon, GĠBĠNTRANET, KEYS, e-VDO, e-VDB, internet vergi dairesi uygulamaları, e-

beyanname uygulamaları, haciz uygulamaları, iĢ takip sistemi programları konularında 22‟si 

eğitmen eğitimi olmak üzere toplam 3.605 personele kullanıcı eğitimi verilmiĢtir. 

Katma değer vergisi iadelerine iliĢkin olarak mevzuat ve uygulama programları 

konusunda yaklaĢık 1.200 personele eğitim verilmiĢtir. 

Ayrıca, 6331 sayılı ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Kanunu gereği BaĢkanlığımızda görev 

yapan 1150 personele ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Eğitimi verilmiĢtir. 

 

5. Sunulan Hizmetler 

 

5.1. Merkez TeĢkilatınca Sunulan Hizmetler 

BaĢkanlığımız merkez teĢkilatı  tarafından sunulan hizmetler daire baĢkanlıkları 

itibarıyla aĢağıda açıklanmıĢtır. 

Gelir Yönetimi Daire BaĢkanlığı, gelir kanunlarının uygulanmasına yönelik görüĢ 

oluĢturmakta, ortaya çıkan tereddütleri gidermekte, gelir kanunu tasarıları ve kararnamelerinin 

hazırlık çalıĢmalarına katkı sağlamakta ve mevzuat değiĢikliği önerilerinde bulunmaktadır. 

Ayrıca, gelirleri etkileyen her türlü kanun tasarı ve tekliflerini, vergi tekniği ve uygulamaları 

açısından inceleyerek görüĢ bildirmektedir.  

Mükellef Hizmetleri Daire BaĢkanlığı, vergi bilincinin artırılması amacıyla 

mükellefleri vergi mevzuatından doğan hakları ve ödevleri konusunda bilgilendirmekte, 

mükelleflere yönelik hizmetlerin ve her türlü iletiĢimin, hızlı ve etkin bir Ģekilde yürütülmesi 

için gerekli tedbirleri almaktadır. Ayrıca mükellef haklarının korunmasını sağlamakta, buna 

iliĢkin gerekli alt yapıyı hazırlamakta, mükellef Ģikayetlerini değerlendirmekte ve mükellef 

memnuniyetini ölçmektedir.   

Uygulama ve Veri Yönetimi Daire BaĢkanlığı, BaĢkanlık faaliyetlerinin ve sunulan 

hizmetlerin hızlı ve etkin bir Ģekilde yürütülmesi için gerekli bilgi iĢlem sistemlerini kurmakta 

ve bu sistemleri teknolojik geliĢmelere uygun bir Ģekilde geliĢtirerek biliĢim faaliyetlerini 

yürütmektedir. Bu kapsamda, tüm ekonomik faaliyetlere iliĢkin ulusal mali bilgi alt yapısını 

tek merkezden yönetip bu bilgileri ilgili birimlerin kullanımına sunarak kurumsal veri tabanını 

oluĢturmakta ve ulusal veri alt yapısının hazırlanmasına katkıda bulunmaktadır. Mükellefiyet, 

vergilendirme, denetim ve risk analizine yönelik her türlü bilgi, veri ve istatistiği toplayıp 
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iĢleyerek; vergilendirme, denetim, planlama ve kayıt dıĢı ekonomiyle mücadele konularında 

veri sağlamaktadır.  

5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu kapsamındaki kamu idarelerine 

verilmesi gereken her türlü beyanname, bildirge ve benzeri belgeleri, bu idarelerin mevzuatı 

gereğince elektronik ortamda bunlar adına almaktadır. 

Ayrıca BaĢkanlığımızın taĢra teĢkilatının görev ve çalıĢma esasları ile ilgili yönetmelik 

ve yönergelerini, diğer birimlerle iĢbirliği yapmak suretiyle hazırlayarak söz konusu 

birimlerin kuruluĢuna iliĢkin iĢlemleri yürütmekte, iĢ ve iĢlem akıĢlarını düzenlemekte, 

verimliliği artırmaya yönelik tedbirler alarak uygulamayı izlemekte, taĢra birimlerinin iĢ ve 

iĢlemlerinde koordinasyon ve uygulama birliğini sağlamaktadır.  

Tahsilat ve Ġhtilaflı ĠĢler Daire BaĢkanlığı, 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil 

Usulü Hakkında Kanun kapsamında, amme alacaklarının süresinde ve kanunlara uygun bir 

Ģekilde tahsili için gerekli tedbirleri alarak mezkur Kanunun uygulanması ve sorunların 

çözümü konusunda mükelleflere ve ilgili birimlere görüĢ bildirmekte, ihtilaflı konuları analiz 

ederek mükelleflerle anlaĢmazlıkları en aza indirecek tedbirler almakta, anılan Kanun 

hükümlerine göre kamu alacaklarının taksitlendirme, tecil ve terkin iĢlemlerini yürütmektedir. 

Ayrıca, terkini gereken vergiler ile tahsili zamanaĢımına uğrayan Hazine alacaklarının ilgili 

kanun hükümleri gereğince terkin edilmesiyle ilgili iĢlemleri yürütmektedir.  

Vergi ve diğer kamu alacakları ile ilgili kanunların uygulanmasından doğan 

ihtilaflardan kaynaklanan davaların yetkili mercilerde takibi ile savunmasının yapılması ve bu 

konudaki uygulama birliğini sağlamaktadır.  

Denetim ve Uyum Yönetimi Daire BaĢkanlığı, vergisel uyum bozukluklarını tespit 

ve analiz ederek, çözümler üretmekte, mükelleflerin vergi kanunlarına gönüllü uyumunu 

sağlamaktadır.  

Vergi kayıp ve kaçağı ile mücadele etmek amacıyla gerekli tedbirleri önermekte, ilgili 

birimler tarafından oluĢturulan bilgileri değerlendirerek vergi incelemesine yetkili birimlerin 

kullanımına sunmaktadır. Vergi yükümlülüklerine iliĢkin ihbar ve Ģikayetleri 

değerlendirmektedir. 

BaĢkanlığın görev alanına giren konularda 3568 sayılı Serbest Muhasebeci Malî 

MüĢavirlik ve Yeminli Malî MüĢavirlik Kanununun uygulanmasına iliĢkin çalıĢmalar 

yapmakta ve oluĢabilecek tereddütleri gidermektedir. Bununla birlikte, tek düzen hesap planı 

ve mali tablolara iliĢkin çalıĢmaların yürütülmesi ile muhasebe standartlarının belirlenmesi 

faaliyetlerine katılmak ve görüĢ bildirmek suretiyle katkıda bulunmaktadır. 

Avrupa Birliği ve DıĢ ĠliĢkiler Daire BaĢkanlığı, uygulamaya iliĢkin uluslararası 

vergi iliĢkilerini yürütmek ve bu kapsamla sınırlı, ikili ve çok taraflı anlaĢmalarla ilgili 

iĢlemleri yapmak suretiyle devlet gelirlerine etkisi olan her türlü uluslararası anlaĢma 

tekliflerini vergi tekniği ve uygulamaları açısından inceleyerek görüĢ bildirmektedir.  

Avrupa Birliği ile vergi uygulamasıyla ilgili iliĢkileri ve Türk vergi sisteminin Birliğin 

vergi sistemine uyumuna iliĢkin çalıĢmaları yürütmektedir. Uluslararası kuruluĢlar ve diğer 

devletlerle görev alanına giren konularda iĢbirliği yapmakta ve bu çerçevede eğitim 

faaliyetlerini yürütmektedir.  

Strateji GeliĢtirme Daire BaĢkanlığı, ulusal kalkınma strateji ve politikaları ile yıllık 

program çerçevesinde Gelir Ġdaresi BaĢkanlığının orta ve uzun vadeli strateji ve politikalarını 

belirlemekte, amaçlarını oluĢturmak üzere BaĢkanlığın görev alanına giren konularda 

performans ve kalite ölçütleri geliĢtirmekte, bunları izleyerek değerlendirmek suretiyle sürekli 

geliĢim önerilerinde bulunmaktadır. BaĢkanlık bütçesini stratejik plana ve yıllık hedeflere 
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göre hazırlayıp BaĢkanlık faaliyetlerinin bunlara uygunluğunu izlemekte ve 

değerlendirmektedir.  

Ayrıca, vergi kanunlarında veya diğer mali kanunlarda yer alan her türlü istisna, 

muafiyet ve indirimlerin maliyetlerini ölçmekte, ekonomik ve sosyal etkilerini analiz 

etmektedir. Merkez ve taĢra teĢkilatının iĢ ve iĢlem akıĢları ile verimliliğinin artırılmasına 

yönelik öneriler geliĢtirerek performansa yönelik analiz yapmakta, yorumlamakta ve yıllık 

faaliyet raporlarını hazırlamaktadır. Gelir kanunlarına iliĢkin tasarıları uygulanabilirliği 

açısından değerlendirmekte ve görüĢ bildirmektedir. 

Hukuk MüĢavirliği, 5345 sayılı Kanunun 18 inci maddesi ile 02/11/2011 tarihli 

Resmi Gazetede yayımlanan 659 sayılı Kanun Hükmünde Kararname uyarınca;  

­ BaĢkan, BaĢkanlık birimleri ve bakanlıklar tarafından gönderilen kanun, tüzük ve 

yönetmelik tasarı ve taslakları ile diğer hukuki konular hakkında görüĢ bildirmekte, 

­ BaĢkanlığın menfaatlerini koruyucu ve anlaĢmazlıkları önleyici hukuki tedbirleri 

almakta, anlaĢma ve sözleĢmelerin bu esaslara uygun olarak yapılmasına yardımcı 

olmakta, 

­ Adli ve idari davalarda gerekli bilgileri hazırlamakta, taraf olduğu idari davalarda 

BaĢkanlığı veya BaĢkanlığın görev alanı ile ilgili iĢlemlerden dolayı Bakanlık 

husumetiyle açılan idari davalarla sınırlı olmak üzere Bakanlığı temsil etmekte veya 

BaĢkanlıkça hizmet satın alma yoluyla temsil ettirilen davaları takip ve koordine 

etmekte, 

­ Ġdarenin taraf olduğu adli ve idari davalarda, iç ve dıĢ tahkim yargılamasında, icra 

iĢlemlerinde ve yargıya intikal eden diğer her türlü hukuki uyuĢmazlıklarda idareyi 

temsil etmekte, dava ve icra iĢlemlerini vekil sıfatı ile takip etmekte, 

­ Ġdarece hizmet satın alma yoluyla temsil ettirilecek dava ve icra takipleri ve tahkim ile 

ilgili iĢlemleri koordine etmekte, izlemekte ve denetlemekte, 

­ Ġdarenin amaçlarını daha iyi gerçekleĢtirmek, mevzuata, plan ve programa uygun 

çalıĢmalarını temin etmek amacıyla gerekli hukuki teklifleri hazırlamaktadır. 

Basın ve Halkla ĠliĢkiler MüĢavirliği, basın ve halkla iliĢkilerle ilgili faaliyetleri 

planlamakta ve bu faaliyetlerin belirlenecek usul ve ilkelere göre yürütülmesini 

sağlamaktadır. 4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanununa göre yapılacak bilgi edinme 

baĢvurularını etkin, süratli ve doğru bir Ģekilde sonuçlandırmak üzere gerekli tedbirleri 

almaktadır.  

Ġnsan Kaynakları Daire BaĢkanlığı, Gelir Ġdaresi BaĢkanlığının fonksiyonlarının 

gerektirdiği yetkinlikleri tanımlayarak, bu yetkinliklere uygun insan gücü politikası ve 

planlaması konusunda çalıĢmalar yapmaktadır. BaĢkanlığın her seviyede çalıĢanının kariyer 

ve eğitim planlarını hazırlamakta, uygulamakta ve değerlendirmektedir. 

BaĢkanlık personelinin atama, nakil, sicil, terfi, ücret, emeklilik ve benzeri özlük 

iĢlemlerini yürütmekte ve personelin mesleğe giriĢ, yeterlik ve görevde yükselme sınavlarına 

iliĢkin iĢlemlerini yapmaktadır.  

Ayrıca, personelin görev ve çalıĢma esasları ile ilgili yönetmelikleri hazırlayarak 

uygulamakta, Kamu Görevlileri Etik Kurulunun belirlediği ilkeler çerçevesinde kurumsal etik 

kurallar düzenleyerek personele duyurmaktadır.  

Destek Hizmetleri Daire BaĢkanlığı, BaĢkanlığın ihtiyacı olan her türlü yapım, satın 

alma, kiralama, bakım ve onarım, arĢiv, sağlık ve benzeri hizmetler ile mali hizmetleri 

yürütmektedir. Fiziki çalıĢma ortamlarını uygun ve standart hale getirmekte, kaynak 
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ihtiyaçlarının etkin, verimli ve zamanında karĢılanmasını sağlamaktadır. TaĢınır ve taĢınmaz 

kayıtlarını tutmakta, basılı kâğıtlar ve malzemenin temini ile yayın faaliyetleriyle ilgili iĢleri 

yapmaktadır. 

Ayrıca, BaĢkanlığın sivil savunma ve seferberlik hizmetleri ile ilgili iĢlemlerini 

planlamakta ve yürütmektedir. 

 

5.2. TaĢra TeĢkilatınca Sunulan Hizmetler 

BaĢkanlığın taĢra teĢkilatı, doğrudan merkeze bağlı vergi dairesi baĢkanlıkları ile vergi 

dairesi baĢkanlığı kurulmayan yerlerde vergi dairesi müdürlüklerinden oluĢur. Vergi dairesi 

baĢkanlıklarının kuruluĢ yerleri ve sayıları ile bunlara iliĢkin değiĢiklikler Bakanlar Kurulunca 

belirlenmektedir. 

Vergi dairesi baĢkanlıkları, 5345 sayılı Gelir Ġdaresi BaĢkanlığının TeĢkilat ve 

Görevleri Hakkında Kanunun 24 üncü maddesi uyarınca ve Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı 

tarafından belirlenen strateji ve politikalar çerçevesinde aĢağıda yer alan  hizmetleri 

sunmaktadır: 

­ Yetki alanı içindeki mükellefi tespit etmek, vergi ve benzeri mali yükümlülüklere 

iliĢkin tarh, tahakkuk, tahsil, terkin, tecil, iade, ödeme, muhasebe ve benzeri iĢlemleri 

yapmak, 

­ Yukarıdaki iĢlemler ile personel atama, disiplin, terfi, sicil, harcırah ve benzeri özlük 

iĢlemlerinden dolayı idarî yargı mercileri nezdinde yaratılan ihtilaflarla ilgili olarak bu 

merciler nezdinde talep ve savunmalarda bulunmak, gerektiğinde temyiz ve tashihi 

karar talebinde bulunmak, yargı kararlarının uygulanması iĢlemlerini yürütmek,  

­ Vergi uygulamalarını geliĢtirmek ve iyileĢtirmek,  

­ Mükelleflere kanunların uygulanması ile ilgili görüĢ bildirmek,  

­ Mükellefi hakları konusunda bilgilendirmek ve uygulamalarında mükellef haklarını 

gözetmek,  

­ Mükellef hizmetleri ile bilgi iĢlem, istatistik, bilgi toplama, eğitim, satın alma, 

kiralama, vergi inceleme ve denetimi, uzlaĢma, takdir ve benzeri görevleri ve iĢlemleri 

yürütmek. 

 

6. Yönetim ve Ġç Kontrol Sistemi  

2016 yılında 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu Kapsamında; 

BaĢkanlığımızın gelir, gider, varlık ve yükümlülüklere iliĢkin mali karar ve iĢlemleri, Ġç 

Kontrol Birimi tarafından; BaĢkanlığımız bütçesi, bütçe tertibi, kullanılabilir ödenek tutarı, 

ayrıntılı harcama programı, merkezi yönetim bütçe kanunu ve diğer ilgili mali mevzuat 

hükümlerine uygunluk yönlerinden ön mali kontrole tabi tutulmuĢtur. 

 

6.1. Ġç Kontrol Kapsamında Yürütülen Faaliyetler 

BaĢkanlığımız merkez teĢkilatında yürütülen tüm faaliyetlerin analiz edilerek 

süreçlerinin çıkarılması ve süreç kartlarının oluĢturulması amacıyla; “Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı 

Merkez Birimlerinde ĠĢ Süreçlerinin Çıkarılması ve Süreç Kartlarının OluĢturulması Eylem 

Planı” çalıĢmalarına devam edilmiĢtir.  
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Söz konusu Eylem Planı ile uygulamada standardizasyonu sağlamak ve hizmet 

kalitesini arttırmak amacıyla Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı merkez birimlerinde yapılmakta olan iĢ 

ve iĢlemler belirlenerek; BaĢkanlığın tüm süreçlerinin çıkarılması, tanımlanması, sorumlu 

atanması, düzenli olarak süreçlerin izlenmesi, gerektiğinde iyileĢtirilebilmesi için iĢ akıĢ 

Ģemalarının çıkarılması ve süreç kartlarının hazırlanması hedeflenmektedir.  

 

 

Bu Eylem Planı çerçevesinde; 

­ Merkez Birimlerimizin yürüttüğü iĢ ve iĢlemleri gösteren listeler, ilgili birimlerin de 

katılımıyla yapılan toplantılarda, süreç çıkarma mantığı göz önünde bulundurularak 

tek tek taranmıĢ; birimlerin ana faaliyet konularına göre eklemeler ve çıkarmalar 

yapılmıĢtır.  

­ ĠĢ akıĢ Ģemalarının çıkarılması ve süreç kartlarının oluĢturulması amacıyla tüm merkez 

birimlerinde ÇalıĢma Grupları kurulmuĢtur. 

­ ÇalıĢma Grupları ile iĢ akıĢ Ģemalarının çıkarılması ve süreç kartlarının oluĢturulması 

ve karĢılaĢılan sorunlar hakkında toplantılar yapılmıĢtır.  

­ ĠĢ süreçlerinin çıkarılması ve süreç kartlarının oluĢturulmasında çalıĢma gruplarına 

katkı sağlamak amacıyla da DanıĢma Grubu kurulmuĢtur. 

­ DanıĢma grubu ile tüm süreçlerde standardizasyonu sağlamak ve birimlerden gelen 

sorunlara ortak çözüm bulmak amacıyla toplantılar yapılmıĢtır. 

­ 31 Mart 2016 tarihi itibariyle tüm merkez birimlerinin (326 adet) iĢ akıĢ Ģemaları ve 

süreç kartları çıkarılmıĢtır.  

­ 31 Aralık 2016 tarihi itibariyle “Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı Merkez Birimleri ĠĢlem 

Yönergesi (e-Yönerge)”, hazırlanmıĢ ve GĠBĠNTRANET sayfasında çalıĢanlarımızın 

kullanımına açılmıĢtır.  
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II- AMAÇ VE HEDEFLER 

Gelir Ġdaresi BaĢkanlığının 2014-2018 Stratejik Planında amaç ve hedefler aĢağıdaki 

gibi belirlenmiĢtir. 

 

A- Ġdarenin Amaç ve Hedefleri   

AMAÇ 1. 

VERGİ VE DİĞER 

GELİRLERİ TOPLAMADA 

ETKİNLİĞİ ARTIRMAK 

Hedef. Vergi ve Diğer Mali Yükümlülüklerin Zamanında Ödenmesini 

Sağlamak Amacıyla Tahsilatın Etkinliği Artırılacaktır. 

AMAÇ 2. 

KAYIT DIŞI EKONOMİ İLE 

MÜCADELE ETMEK  

Hedef. Kayıt DıĢı Ekonominin GSYH‟ye Oranı 5 Puan DüĢürülecektir. 

AMAÇ 3.  

VERGİYE GÖNÜLLÜ 

UYUMU ARTIRMAK 

 

Hedef 1.  

Vergilendirmede Toplumsal Farkındalık  ve Vergi Bilinci Artırılacaktır. 

Hedef 2.   

Mükellef Memnuniyeti Artırılacaktır. 

 

AMAÇ 4.  

KALİTELİ HİZMET 

SUNMAK 

Hedef 1.  

Bilgi Teknolojisi Sistemleri ve Uygulamaları GeliĢtirilecektir. 

Hedef 2.  

Vergi Mevzuatı SadeleĢtirilerek Vergisel Yükümlülükler AnlaĢılır Hale 

Getirilecektir. 

Hedef 3.  

Hizmetlerde Verimlilik ArtıĢı Sağlanarak Maliyetler DüĢürülecektir. 

Hedef 4.  

Kurumsal Organizasyon Daha Etkin ve Verimli Hale Getirilecektir. 

Hedef 5.  

Ulusal ve Uluslararası ĠĢbirliği GeliĢtirilecektir. 

AMAÇ 5.  

KURUMSAL GELİŞİME 

KATKI SAĞLAMAK 

AMACIYLA ÇALIŞAN 

MEMNUNİYETİNİ 

ARTIRMAK 

Hedef 1.  

ÇalıĢan Memnuniyeti Artırılacaktır. 

Hedef 2.  

ÇalıĢma ve Hizmet Ortamları ĠyileĢtirilecektir. 
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B- Temel Politika ve Öncelikler 

 

1. Onuncu Kalkınma Planı (2014-2018)  

 

Kamu Gelirlerinin Kalitesinin Artırılması Programı 

Etkin bir kamu mali sistemi için kamu gelirlerinin sağlıklı ve sürekli kaynaklardan 

çağdaĢ yöntemlerle toplanması son derece önemlidir. Bu süreçte, sadece mali kaygıların değil, 

ekonomik ve sosyal amaçların da dikkate alınması modern kamu yönetiminin bir gereği 

haline gelmiĢtir. 

Gelir mevzuatının oluĢturulmasından, gelirlerin toplanmasına ve kamuoyunun 

bilgilendirilmesine kadar olan tüm sürecin kalitesinin artırılması büyük önem arz etmektedir. 

Bu program kapsamında; kamu mali sisteminin ihtiyaç duyduğu gelirlerin sağlıklı ve sürekli 

kaynaklara dayandırılmasının yanında, gelirlerin etkili ve ekonomik bir Ģekilde toplanması, 

gelir dağılımının iyileĢtirilmesi, tasarrufların artırılmasına katkı sağlanması ve yerel 

yönetimlerin mali yönden merkezi yönetime bağımlılığının azaltılması amaçlanmaktadır. 

 Programın hedefleri; 

­ Vergilemede hizmet sunumu kalitesinin artırılması, 

­ Kamu gelirlerinin sağlıklı ve sürekli kaynaklardan elde edilmesi, 

­ Belediye ve il özel idarelerinin sermaye gelirleri hariç öz gelirlerinin plan dönemi 

sonunda GSYH‟ye oran olarak yüzde 1,7‟ye çıkarılması, 

Programın bileĢenleri; 

­ Ġstisna, Muafiyet ve Ġndirimlerin Gözden Geçirilmesi, 

­ Vergi Ġdaresinin Etkinliğinin Artırılması, 

­ Vergilemede Uygulanabilirliğin ve Öngörülebilirliğin Artırılması, 

­ Kamu Gelirleriyle Ġlgili Ġstatistiklerin EtkinleĢtirilmesi, 

­ Yerel Yönetim Öz Gelirlerinin Artırılması. 

 

Kayıt DıĢı Ekonominin Azaltılması Programı  

Son yıllarda alınan önlemlere rağmen kayıt dıĢı ekonomi halen önemli sorun 

alanlarından birisidir. Kayıt dıĢı ekonominin azaltılması, orta ve uzun dönemde ekonomik 

istikrar, gelir dağılımı ve istihdam gibi birçok makroekonomik unsurun iyileĢmesine, 

ekonomide verimlilik düzeyi ve rekabet gücünün yükselmesine, ayrıca kamu gelirlerinin 

artmasına katkıda bulunacaktır. Bu programla, kayıt dıĢı ekonominin azaltılması 

amaçlanmaktadır. 

Ayrıca, bu program dönemi Kayıt DıĢı Ekonominin Azaltılması Programı Eylem 

Planının daha etkin uygulanmasına katkı sağlayacaktır.  
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Programın Hedefleri   

­ Kayıt dıĢı ekonominin GSYH‟ye oranının beĢ puan azaltılması  

­ Tarım dıĢı sektörlerde kayıt dıĢı istihdam oranının beĢ puan azaltılması 

Programın bileĢenleri; 

­ Kayıt DıĢı Ekonominin Boyutunun Belirlenmesi ve Ekonomi Üzerindeki Etkilerinin 

Analizi 

­ Gönüllü Uyumun TeĢvik Edilmesi ve Uyum Seviyesinin Yükseltilmesi 

­ Denetim Kapasitesinin Güçlendirilmesi ve Ġlgili Mevzuatın Gözden Geçirilmesi 

­ Eğitici ve Kapsayıcı Yöntemlerle Toplumun Tüm Kesimlerinde Farkındalığın 

Artırılması  

­ Kurumlar Arası Veri PaylaĢımının GeliĢtirilmesi ve Uygulamada Ortaya Çıkan 

Sorunların Giderilmesi  

 

2. 64’üncü Hükümet Programı 

Mali Disiplin 

Mali disiplinden taviz verilmeyerek ekonomide iĢletmeler için belirsizlikleri en aza 

indirecek; müteĢebbisler için çok daha sağlıklı ve öngörülebilir, üretimi ve vergi gelirlerini 

artıracak bir ortam oluĢturulması hedeflenmektedir.  

Gelir ve Kurumlar Vergisi Kanunları birleĢtirilerek yeni Gelir Vergisi Kanunu 

çıkarılacaktır. Söz konusu düzenleme ile yüksek teknolojiye dayalı ihracatı ve bu kapsamdaki 

yatırımları destekleyecek vergi teĢvikleri getirilecektir. 

Kanunla yatırım, üretim, istihdam ve tasarrufların teĢvik edilmesi, vergiye gönüllü 

uyumun artırılması ve kayıtlı ekonomiye geçiĢin hızlandırılması, vergi tabanının 

geniĢletilmesi, vergi adaletinin pekiĢtirilmesi, vergi güvenliğinin güçlendirilmesi, yürütmede 

esneklik ve etkinliğin artırılması, tarımda ölçek ekonomisini teĢvik eden yeni bir 

vergilendirme yaklaĢımına geçilmesi, dördüncü dönem geçici vergi beyannamesinin 

kaldırılması ve basit usul mükelleflerinin kayıtlarını kendilerinin tutabilmesine imkân 

verilmesi sağlanacaktır.  

Kayıt dıĢılığın azaltılması, yatırım ve üretim üzerindeki yüklerin hafifletilmesi ve 

mükerrerliklerin önlenmesi amacıyla Damga Vergisi Kanunu gözden geçirilecektir. 

Ekonomik ve sosyal politikalara uyum sağlamak, sade ve daha kolay uygulanabilir bir hale 

getirmek amacıyla yeni Vergi Usul Kanunu çıkarılacaktır. Bu kapsamda; mükellef haklarını 

artıran, vergi denetiminde adaleti, eĢitliği ve güven duygusunu sağlayan, vergi idaresi 

uygulamalarında Ģeffaflığı ve hesap verebilirliği artıran, uyuĢmazlıkların çözümünü 

kolaylaĢtıran, değerleme hükümlerini mükellef lehine iyileĢtiren, vergiye uyum maliyetlerini 

düĢüren düzenlemeler gerçekleĢtirilecektir. 

Bütçenin gelir kısmını daha da iyileĢtirmek üzere hazırlanan “Kamu Gelirlerinin 

Kalitesinin Artırılması Öncelikli DönüĢüm Programı” çerçevesinde, temel olarak kamu 

gelirlerinin sağlıklı ve sürekli kaynaklardan çağdaĢ yöntemlerle elde edilmesi 

amaçlanmaktadır. Programla; gelir mevzuatının oluĢturulmasından, gelirlerin toplanmasına ve 

kamuoyunun bilgilendirilmesine kadar olan tüm sürecin kalitesinin artırılması 

hedeflenmektedir. Temel yaklaĢım, vergi ödeyenlerden daha fazla vergi almak değil, vergi 

tabanını geniĢletmek suretiyle gelirlerin kalitesini artırmaktır.  
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Program kapsamında; 

­ Vergi mevzuatının sadeleĢtirilmesi çalıĢmalarına devam edilecektir.  

­ Vergi mevzuatına iliĢkin düzenlemeler toplumun ve ilgili tarafların katkılarının 

alındığı bir süreç içinde gerçekleĢtirilecektir.  

­ Yerel yönetimlerin öz gelirleri artırılacaktır.  

­ Yatırımların üretken alanlara yönlendirilmesi ve tasarrufların artırılması temel amacı 

kapsamında, gayrimenkul rantlarından kamunun pay almasına yönelik çalıĢma 

yapılacaktır. 

­ Ġstisna, muafiyet ve indirimler kapsamlı bir analize tâbî tutulacaktır.  

­ Vergileme alanında vatandaĢa hizmeti sunarken, teknolojinin imkânlarından daha çok 

yararlanılacaktır.  

­ Kamu gelirleriyle ilgili daha kapsamlı ve detaylı istatistikler üretilecektir.  

­ Vergi idaresinin beĢeri ve teknik kapasitesi artırılacaktır.  

 

Kayıt DıĢılığın Azaltılması 

Adaletli bir yönetimin temel esaslarından biri olarak herkese eĢit koĢullarda çalıĢma, 

kazanma hakkı tanınması, herkesten adil bir vergi sistemi ile katkı istenmesi 

benimsenmektedir. 

Kayıt dıĢı ekonominin boyutlarının azaltılmasının, orta ve uzun dönemde ekonomik 

istikrar, gelir dağılımı ve istihdam gibi birçok makroekonomik unsurun nitelikli bir biçimde 

iyileĢmesine, ekonomide verimlilik düzeyi ve rekabet gücünün yükselmesine, ayrıca kamu 

gelirlerinin artmasına katkıda bulunacağı aĢikardır. Bu yaklaĢımla, ekonomide etkinliği 

sağlayacak, kayıtlı çalıĢmayı, istihdam etmeyi ve vergiye uyumda gönüllülüğü artıracak 

uygulamaların özendirilmesi temel bir ilke olarak kabul edilmektedir. 

 “Kayıt DıĢı Ekonominin Azaltılması Öncelikli DönüĢüm Programı” kapsamında; 

­ Kayıt DıĢı Ekonominin Boyutunun Belirlenmesi ve Ekonomi Üzerindeki Etkilerinin 

Analizi 

­ Gönüllü Uyumun TeĢvik Edilmesi ve Uyum Seviyesinin Yükseltilmesi 

­ Denetim Kapasitesinin Güçlendirilmesi ve Ġlgili Mevzuatın Gözden Geçirilmesi 

­ Eğitici ve Kapsayıcı Yöntemlerle Toplumun Tüm Kesimlerinde Farkındalığın 

Artırılması  

­ Kurumlar Arası Veri PaylaĢımının GeliĢtirilmesi ve Uygulamada Ortaya Çıkan 

Sorunların Giderilmesi  

bileĢenleri belirlenmiĢtir. 

 

3. 65’inci Hükümet Programı 

Mali Disiplin  

Mali disiplinden taviz verilmeyerek, ekonomide iĢletmeler için belirsizlikleri en aza 

indirecek; müteĢebbislerin çok daha sağlıklı ve öngörülebilir, üretimi ve vergi gelirlerini 

artıracak bir ortam oluĢturması hedeflenmektedir. 
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Mali disiplini sürdürülmesi ve daha fazla mali alan oluĢturmasını sağlayacak olan 

„Kamu Harcamalarının RasyonelleĢtirilmesi Öncelikli DönüĢüm Programı‟ çerçevesinde, 

mevcut harcama programlarını gözden geçirilerek, harcamaların verimliği artırılacaktır. Bu 

yolla oluĢturulacak mali alanı öncelikle büyüme potansiyelini yukarıya çekecek harcama 

alanlarına tahsis edilecek, kamu faiz dıĢı harcama büyüklüğünün kamu maliyesinin 

sürdürülebilirliğine katkı verecek düzeyde tutulması sağlanacaktır. 

Kaynak tahsis sürecinin etkinliğinin sağlanması için stratejik plan-bütçe bağlantısını 

güçlendirilecektir. 

Gelir ve Kurumlar Vergisi kanunlarını birleĢtirerek yeni Gelir Vergisi Kanunu 

çıkarılacaktır. Söz konusu düzenleme ile yüksek teknolojiye dayalı ihracatı ve bu kapsamdaki 

yatırımları destekleyecek vergi teĢvikleri getirilecektir. 

Yeni Gelir Vergisi Kanunu ile yatırım, üretim, istihdam ve tasarrufların teĢvik 

edilmesi, vergiye gönüllü uyumun artırılması ve kayıtlı ekonomiye geçiĢin hızlandırılması, 

vergi tabanının geniĢletilmesi, vergi adaletinin pekiĢtirilmesi, vergi güvenliğinin 

güçlendirilmesi, yürütmede esneklik ve etkinliğin artırılması, tarımda ölçek ekonomisini 

teĢvik eden yeni bir vergilendirme yaklaĢımına geçilmesi sağlanacaktır.  

Kayıt dıĢılığın azaltılması, yatırım ve üretim üzerindeki yüklerin hafifletilmesi ve 

mükerrerliklerin önlenmesi amacıyla Damga Vergisi Kanunu gözden geçirilecektir. 

Ekonomik ve sosyal politikalara uyum sağlamak, sade ve daha kolay uygulanabilir bir 

hale getirmek amacıyla yeni Vergi Usul Kanunu çıkaracağız. Bu kapsamda; mükellef 

haklarını artıran; vergi denetiminde adaleti, eĢitliği ve güven duygusunu sağlayan; vergi 

idaresi uygulamalarında Ģeffaflığı ve hesap verebilirliği artıran; uyuĢmazlıkların çözümünü 

kolaylaĢtıran; değerleme hükümlerini mükellef lehine iyileĢtiren; vergiye uyum maliyetlerini 

düĢüren düzenlemeler gerçekleĢtirilecektir. 

Bütçenin gelir kısmını daha da iyileĢtirmek üzere hazırlanan „Kamu Gelirlerinin 

Kalitesinin Artırılması Öncelikli DönüĢüm Programı‟ çerçevesinde, temel olarak kamu 

gelirlerinin sağlıklı ve sürekli kaynaklardan çağdaĢ yöntemlerle elde edilmesini 

amaçlanmaktadır. 

Programla, gelir mevzuatının oluĢturulmasından gelirlerin toplanmasına ve 

kamuoyunun bilgilendirilmesine kadar olan tüm sürecin kalitesinin artırılması 

hedeflenmektedir. 

Program kapsamında; 

Vergi mevzuatının sadeleĢtirilmesi çalıĢmalarına devam edilecektir. 

Vergi mevzuatına iliĢkin düzenlemeleri toplumun ve ilgili tarafların katkılarının 

alındığı bir süreç içinde gerçekleĢtirilecektir. 

Ġstisna, muafiyet ve indirimleri kapsamlı bir analize tâbî tutacaktır.  

Vergileme alanında vatandaĢa hizmeti sunarken, teknolojinin imkânlarından daha çok 

yararlanılacak, kamu gelirleriyle ilgili daha kapsamlı ve detaylı istatistikler üretilecek ve 

Vergi Ġdaresinin beĢeri ve teknik kapasitesi artırılacaktır. 

 

Kayıt DıĢılığın Azaltılması 

Adaletli bir yönetimin temel esaslarından biri olarak herkese eĢit koĢullarda çalıĢma, 

kazanma hakkı tanınması, herkesten adil bir vergi sistemi ile katkı istenmesi 

benimsenmektedir. 
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Kayıt dıĢı ekonominin boyutlarının azaltılmasının, orta ve uzun dönemde ekonomik 

istikrar, gelir dağılımı ve istihdam gibi birçok makroekonomik unsurun nitelikli bir biçimde 

iyileĢmesine, ekonomide verimlilik düzeyi ve rekabet gücünün yükselmesine, ayrıca kamu 

gelirlerinin artmasına katkıda bulunacağı aĢikardır. Bu yaklaĢımla, ekonomide etkinliği 

sağlayacak, kayıtlı çalıĢmayı, istihdam etmeyi ve vergiye uyumda gönüllülüğü artıracak 

uygulamaların özendirilmesi temel bir ilke olarak kabul edilmektedir. 

 “Kayıt DıĢı Ekonominin Azaltılması Öncelikli DönüĢüm Programı” kapsamında; 

Kayıt dıĢı ekonominin boyutunu ölçerek, kayıt dıĢılığın yol açtığı etkileri araĢtıracak 

ve bir envanter çalıĢması yapılacaktır. 

Denetim kapasitesini güçlendirilecektir. 

Eğitici ve kapsayıcı yöntemlerle toplumun tüm kesimlerinde farkındalık artırılacaktır. 

Vergilendirme kapasitesini ölçen yöntemler geliĢtirecek, kayıt dıĢı istihdamın 

boyutunu analiz edecek ve yol açtığı sorunlar giderilecektir. 

Vergiye gönüllü uyumu etkileyen faktörleri analiz edeceğiz ve mükelleflerin vergiye 

uyum seviyelerini artırıcı uygulamaları hayata geçirilecektir. 

Gümrük kapılarını ve gümrükleri modernize ederek yenilenecektir. 

Ayrıca, sosyal yardım alanların gelirlerinin, kayıtlı iĢe baĢlar baĢlamaz kesilmemesini 

ve belirli bir süre veya geliri yeterli bir noktaya eriĢinceye kadar devam ettirilmesini, kısmi 

süreli çalıĢanların GSS ile ilgili ek ödeme sorunlarının çözülerek kayıt dıĢı çalıĢmalarının 

engellenmesi sağlanacaktır. 

 

4. Orta Vadeli Program (2016-2018) 

Kamu Gelir Politikası 

Kamunun üstlendiği görevleri yerine getirmek için ihtiyaç duyduğu finansmanın 

sağlıklı ve sürekli kaynaklardan sağlanması yanında gelir dağılımının iyileĢtirilmesi, 

kalkınmanın desteklenmesi, tasarrufların artırılması gibi ekonomik ve sosyal amaçlar da kamu 

gelir politikasının belirlenmesinde ve uygulanmasında gözetilecek temel esaslardır. 

Vergi politikalarının uygulanmasında istikrar ve öngörülebilirlik esas alınacaktır. 

Sürdürülebilir kalkınma ortamının tesis edilmesi, cari açıkla mücadele, yabancı yatırımların 

ülkeye çekilmesi, üretimin ve istihdamın artırılması ile Ar-Ge, tasarım ve inovasyonun 

desteklenmesi konularında vergi politikası etkin bir araç olarak kullanılmaya devam 

edilecektir. 

Vergi idaresinin beĢeri, fiziki ve teknik altyapısının geliĢtirilmesi suretiyle 

vergilemede hizmet kalitesinin yükseltilmesi ve bu suretle vergiye gönüllü uyumun 

artırılmasını amaçlayan çalıĢmalar sürdürülecektir. 

Vergi mevzuatının daha basit ve kolay uygulanabilir hale getirilmesi amacıyla 

yürütülen çalıĢmalara devam edilecektir. Kamu mali dengelerinin imkân verdiği ölçüde, 

ekonomik faaliyetler üzerinde yük oluĢturan iĢlem vergileri gözden geçirilecektir. 

Vergi politikalarının belirlenmesinde ve uygulanmasında enerji tüketiminde tasarruf 

sağlanmasına yönelik öncelikler gözetilerek, enerji verimliliğini teĢvik eden vergisel 

düzenlemeler yapılacaktır. 
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Vergi politikalarının uygulama sonuçlarının ölçülmesi, raporlanması ve kamuoyuyla 

daha detaylı olarak paylaĢılması sağlanacak; istisna ve muafiyetlerin gözden geçirilmesine 

yönelik çalıĢmalar sonuçlandırılacaktır. 

Kayıt dıĢılıkla mücadeleye yönelik belirlenen politika, strateji ve eylemler ilgili 

taraflarla iĢbirliği içinde, kararlı bir Ģekilde uygulanmaya devam edilecektir. Vergi kaybının 

yoğun olduğu alanlarda söz konusu kaybın azaltılmasına yönelik öncelikli tedbirler alınacak, 

vergi tabanı adil vergileme ilkesi esas alınarak geniĢletilecektir. 

 

5. Orta Vadeli Mali Plan (2016-2018) 

Bütçe Gelirlerine ĠliĢkin Temel Politikalar 

2016-2018 döneminde izlenecek kamu gelir politikası adil ve etkin bir vergi sistemi 

oluĢturma hedefi doğrultusunda; istihdamı ve yatırımları teĢvik edecek, yurtiçi tasarrufları 

artıracak, bölgesel geliĢmiĢlik farklarını azaltacak, ekonominin rekabet gücünü geliĢtirecek 

Ģekilde yürütülecektir. Kamu mali sisteminin ihtiyaç duyduğu gelirlerin sağlıklı ve sürekli 

kaynaklardan elde edilmesi temel amaçtır. Bu kapsamda, kamu gelir politikasına iliĢkin olarak 

belirlenen ilke ve hedefler aĢağıda belirtilmiĢtir. 

2016 Yılı Performans Programı Ekonomik ve Sosyal Politikalar çerçevesinde vergi 

mevzuatının daha basit ve kolay uygulanabilir hale getirilmesine yönelik çalıĢmalar 

sürdürülecektir. 

Vergilemede istikrar ve öngörülebilirlik esas olacak, vergi mevzuatına iliĢkin 

düzenlemeler mükellef güvenini ve haklarını artırmayı gözeten bir anlayıĢla toplumun ve ilgili 

tarafların katkılarının alındığı bir süreç içinde gerçekleĢtirilecektir. 

Ekonominin uluslararası düzeyde rekabet gücünün artırılmasına yönelik AR-GE ve 

tasarım faaliyetleri ile yüksek katma değerli ürünlerin geliĢtirilmesini destekleyen vergi 

politikalarının uygulanmasına devam edilecektir. Bu kapsamda, orta ve yüksek teknoloji 

ürünlerinin yurt içindeki üretim kapasitesi ile ihracat içindeki payının artırılmasına yönelik 

çalıĢmalar sürdürülecektir. Tasarım kapasitesinin güçlendirilmesine yönelik desteklerin 

artırılması ve ilgili mevzuatın da bu doğrultuda geliĢtirilmesine yönelik çalıĢmalar 

sürdürülecektir. 

Yurt içi tasarrufların artırılması ve bunların ekonomik sisteme dahil edilmesini 

özendirici vergisel düzenleme çalıĢmaları ile enerji tüketiminde tasarruf sağlanmasına yönelik 

çevreye duyarlı vergi politikalarının uygulanmasına devam edilecektir. 

Kamu mali dengelerinin imkân verdiği ölçüde, ekonomik faaliyetler üzerinde yük 

oluĢturan iĢlem vergileri gözden geçirilerek yenilenecektir. 

Kamu gelirlerinin kalitesinin artırılması kapsamında istisna, muafiyet ve indirimler 

nedeniyle oluĢan vergi harcamalarının mali etkilerinin analiz edilmesi, sonuca göre gerekli 

düzenlemelerin yapılması ve vergi harcamaları konusunda kamuoyunun sürekli olarak 

bilgilendirilmesi çalıĢmaları sürdürülecektir. 

Haksız rekabetin önlenmesi, kaynak dağılımında etkinliğin sağlanması, ekonomide 

rekabet gücünün ve kamu gelirlerinin artırılması amacıyla kayıt dıĢılıkla mücadeleye 

kararlılıkla devam edilecektir. Bu kapsamda, denetim daha etkin hale getirilecek, idarenin 

uygulama kapasitesi ve biliĢim altyapısı geliĢtirilecektir. Kayıt dıĢılıkla mücadelede etkinlik, 

kurumlar arası iĢbirliği ile veri paylaĢımı yoluyla artırılacak ve toplumsal farkındalık 

yaygınlaĢtırılacaktır. Öncelikli DönüĢüm Programlarından biri olan “Kayıt DıĢı Ekonominin 

Azaltılması Programı” kapsamında hazırlanan “Kayıt DıĢı Ekonominin Azaltılması Programı 
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Eylem Planı” çerçevesinde yürütülmekte olan kayıt dıĢılıkla mücadeleye toplumun tüm 

kesimlerinin katılımının sağlanmasına yönelik çalıĢmalar sürdürülecektir. 

ĠĢgücü piyasasında baĢta kadınlar olmak üzere gençler ile dezavantajlı grupların 

istihdamının artırılması, iĢletmelerin ilave istihdam oluĢturması ve kayıt dıĢı istihdamın 

engellenmesi için gerekli vergisel düzenlemeler yapılmaya devam edilecektir. 

Ġmalat sanayinin verimliliğinin ve rekabet gücünün artırılarak, dünya ticaretinden daha 

fazla pay alabilmesi için istihdam, enerji ve hammadde girdi maliyetlerini azaltacak, 

hammadde güvenliğini sağlayacak, istihdam kalitesini yükseltecek vergi politikaları 

geliĢtirilecektir. 

Ġstanbul Uluslararası Finans Merkezi Programı kapsamında, vergisel düzenlemelerle 

rekabet gücünü artırarak finansal iĢlemlerin ülkemizde yapılmasının Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı 

sağlanmasına, finansal kurum ve yatırımcılar için belirsizliği giderici ve uygulamada 

uzmanlaĢmayı sağlayıcı tedbirler alınmasına yönelik çalıĢmalar sürdürülecektir. 

Yerel yönetim öz gelirlerinin artırılması ve bu gelirlerin genel vergi sistemi ile 

uyumunu sağlayacak mevzuat düzenlemelerinin yapılması çalıĢmalarına devam edilecektir. 

Tarımda, katma değeri yüksek sanayi girdisi olarak kullanılan ürünlerin üretiminin 

artırılması teĢvik edilecek, ölçek ekonomisinin ve tarımsal üretimin desteklenmesine yönelik 

vergi politikaları geliĢtirilecektir. Üretim faktörlerinin optimal dağılımının sağlanmasında 

vergi politikası etkili Ģekilde kullanılacaktır. 

Avrupa Birliği‟ne katılım sürecinde müktesebata uyum çalıĢmalarına devam 

edilecektir. 

 

6. 2016 Yılı Programı 

Maliye Politikası 

Maliye politikası, sürdürülebilir ve güçlü bir büyüme performansının tesis edilmesini 

gözetecek ve enflasyonla mücadele edilmesine yardımcı olacak Ģekilde yürütülecektir. 

Program döneminde uygulanacak harcama ve gelir politikalarıyla yurtiçi tasarrufların 

arttırılması ve cari açığın azaltılması stratejisi desteklenecek, geçmiĢ dönemlerde elde edilen 

kazanımların gelecekte de korunması amacıyla kamu açığı kontrol altında tutulacaktır. 

2016 Yılı Programında Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı‟nın “sorumlu veya iĢbirliği yapılacak 

kuruluĢ” olarak yer aldığı, “politika öncelikleri ve tedbirler” aĢağıdadır: 

Vergiye gönüllü uyumun artırılması ve kayıt dıĢı ekonominin azaltılmasıyla 

sağlanacak ilave kaynaklar, iĢlem vergilerinin düĢürülmesi baĢta olmak üzere üretim ve 

istihdamı teĢvik ederek büyümeye katkı sağlayacak Ģekilde değerlendirilecektir. 

• Tedbir 264. Vergiye gönüllü uyumun artırılmasına yönelik olarak mükelleflere 

sunulan hizmetlerin mobil platformlar üzerinden de eriĢilebilirliği sağlanacaktır (Sorumlu 

KuruluĢ: Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı). 

• Tedbir 265. Mükellefiyet türlerine göre vergilendirme ile ilgili süreç bazlı interaktif 

programlar hazırlanarak internet ortamından kullanıma sunulacaktır (Sorumlu KuruluĢ: 

Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı). 

• Tedbir 266. Mali mevzuatta yer alan dönemsel artıĢları belirli bir göstergeye 

bağlayan tüm düzenlemeler gözden geçirilecektir. 

Vergilemenin daha adil olmasını ve mali fonksiyonunu yerine getirmesini 

sağlayacak Ģekilde vergi tabanı geniĢletilecektir. 
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• Tedbir 267. Vergi harcamalarının tespitine ve mali etkilerinin ölçülebilmesine iliĢkin 

çalıĢma yapılacaktır. 

Temel vergi mevzuatı; ekonomik ve sosyal politikalar çerçevesinde sade ve uyum 

sağlanabilir hale getirilecek Ģekilde yeniden yazılacaktır. 

 • Tedbir 269. Vergi Usul Kanunu mükellef haklarını gözeten bir anlayıĢla revize 

edilecektir. 

• Tedbir 270. Gelir Vergisi Sistemi gözden geçirilecektir. 

Kayıt dıĢılıkla mücadelede, kurumlar arası koordinasyon ve veri paylaĢımı 

artırılacaktır. Önleyici ve risk odaklı denetim anlayıĢı çerçevesinde idarelerin beĢeri ve 

teknolojik altyapısı güçlendirilecektir. 

• Tedbir 271. Sahte belge kullananlar gönüllü uyuma sevk edilerek, sahte belge 

kullanımına yönelik talebin azaltılması sağlanacaktır. 

• Tedbir 273. Merkez EriĢimli TaĢra Otomasyon Sistemi (METOP) projesi ile diğer 

idarelerin sistemlerinin entegrasyonu sağlanacaktır. 

• Tedbir 274. Vergi beyannameleri ile sosyal güvenlik bildirgeleri birleĢtirilecektir. 

Yerel yönetimlerin mali imkânlarını güçlendirmek için kentsel rantların 

değerlendirilmesi ve emlak vergisi dâhil olmak üzere yerel yönetim öz gelirleri 

artırılacaktır. 

• Tedbir 276. Yerel yönetimlerin öz gelirleri artırılacak ve bu gelirlerin genel vergi 

sistemiyle uyumu sağlanacaktır. 

• Tedbir 278. Kamunun gayrimenkul rantlarından pay almasına yönelik çalıĢma 

yapılacaktır. 
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III- FAALĠYETLERE ĠLĠġKĠN BĠLGĠ VE DEĞERLENDĠRMELER 

 

A-  Mali Bilgiler 

2016 Mali Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile BaĢkanlığımıza bütçe ödeneği 

olarak 2.785.908.000 TL ödenek tahsis edilmiĢtir. 2016 yıl sonu itibariyle toplam harcama 

tutarı ise 2.875.481.703 TL olarak gerçekleĢmiĢtir. 

2016 yılı bütçe ödeneğine, ilgili mevzuat çerçevesinde yıl içerisinde 243.540.275 TL 

ekleme yapılmıĢ, 59.195.570 TL diğer kurumlara aktarılmıĢ ve böylelikle yıl sonu ödeneği 

toplam 2.970.252.705 TL‟ye ulaĢmıĢtır. 

 

1. Bütçe Uygulama Sonuçları   
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BaĢlangıç ödeneğine göre harcama oranı % 103 iken yıl sonu ödeneğine göre harcama 

oranı ise yaklaĢık %97 olarak gerçekleĢmiĢtir. 2015 yılında gerçekleĢen 2.471.875.340 TL‟lik 

bütçe giderleri dikkate alındığında 2016 yılı bütçe giderlerinde yaklaĢık %16 oranında artıĢ 

görülmektedir. 

2. Temel Mali Tablolara ĠliĢkin Açıklamalar 

 

BaĢkanlığımıza ait mali bilgilerin yer aldığı tablolar ve açıklamalar Maliye Bakanlığı 

Muhasebat Genel Müdürlüğünün verilerine dayanılarak hazırlanmakta olup, aĢağıdaki 

bölümde yer almaktadır. 

 

 

 



 42 

Yıllar Ġtibariyle Bütçe Giderlerinin Ekonomik Sınıflandırma Tablosu (TL) 

AÇIKLAMA 2015 2016 % 

KBÖ 
(1) 

TOPLAM 
ÖDENEK 

(2) 

HARCAMA 
(3) 

KBÖ 
(4) 

TOPLAM 
ÖDENEK 

(5) 

HARCAMA 
(6) 

1/4 2/5 3/6 4/6 

PERSONEL GİDERLERİ 1.674.071.000 1.674.071.000 1.669.607.375 1.897.990.000 1.970.990.000 1.964.839.675 0,88 0,85 0,85 0,97 

SOSYAL GÜVENLİK 
KURUMLARINA DEVLET 

PRİMİ GİDERLERİ 

290.105.000 290.115.000 288.608.359 337.701.000 337.701.000 335.757.876 0,85 0,86 0,86 1,01 

MAL VE HİZMET ALIM 

GİDERLERİ 

282.471.000 408.443.386 386.336.574 339.680.000 477.478.836 441.721.807 0,83 0,86 0,87 0,77 

CARİ TRANSFERLER  12.665.000 10.665.000 10.637.645 13.451.000 12.451.000 12.425.189 0,94 0,86 0,86 1,08 

SERMAYE GİDERLERİ 185.580.000 158.914.245 116.685.387 197.086.000 171.631.869 120.737.156 0,94 0,93 0,96 1,63 

GENEL TOPLAM 2.444.892.000 2.542.208.631 2.471.875.340 2.785.908.000 2.970.252.705 2.875.481.703 0,86 0,86 0,86 0,97 

 

BaĢkanlığımız hizmetleri için yapılan 2016 yılı harcamalarının ekonomik 

sınıflandırma düzeyinde detayına bakıldığında, Personel Giderlerine konulan 1.897.990.000 

TL ödeneğin yaklaĢık %104‟ü, Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderlerine 

konulan 337.701.000 TL ödeneğin yaklaĢık %99‟u, Mal ve Hizmet Alım Giderlerine konulan 

339.680.000 TL ödeneğin yaklaĢık %130‟u, Cari Transferlere konulan 13.451.000 TL 

ödeneğin %92‟si, Sermaye Giderlerine konulan 197.086.000 TL ödeneğin ise yaklaĢık %61‟i 

harcanmıĢtır.  

Mal ve hizmet alım giderleri için harcamalardaki sapmanın büyük kısmı Görev 

Giderlerinden oluĢmaktadır. Bu sapmanın nedeni ise; baĢlangıç ödeneği iz bedeli olarak tahsis 

edilen mahkeme harcamaları ve beyiye aidatlarının, 2016 yılı Merkezi Yönetim Bütçe 

Kanununun E cetvelinde yer alan hüküm doğrultusunda yıl içerisinde ödenek aranmaksızın 

harcanması ve gerekli ödeneğin yıl sonunda yedek ödenekten aktarılarak karĢılanmasından 

kaynaklanmaktadır. 

Sermaye giderleri ekonomik kodu kapsamında, 2016 yılı Yatırım Programında 

BaĢkanlığımız adına, DKH-Ġktisadi-Genel Ġdare Sektöründe; Yeni Nesil Ödeme Kaydedici 

Cihazlar Projesi, Vergi Daireleri ĠnĢaatı, Mükellef Uyum Yönetim Sistemleri, Maliye 

Bakanlığı ve Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı Veri Merkezi Projesi, Muhtelif ĠĢler, Bilgisayar 

Sistemlerinin Bakım Onarımı, Vergisel Yönetim ve Denetim Sistemleri, VEDOP Yenileme 

ÇalıĢmaları, Kayıt DıĢı Ekonomi ile Mücadele Bilgi Sistemi ile Konut Sektöründe; Lojman 

Onarımı olmak üzere 10 adet yatırım projesine yer verilmiĢtir. 

Kayıt DıĢı Ekonomiyle Mücadele Bilgi Sistemi projesinde, e-fatura sisteminin çeĢitli 

mükellef gruplarına yaygınlaĢtırılması kapsamında oluĢabilecek donanım ihtiyaçlarının 

karĢılanması için bir çalıĢma yapılmaması nedeniyle ödeneğinin tamamı harcanmamıĢtır. 

Diğer projelerde ise; öngörülen mal alımlarının daha az gerçekleĢtirilmesi, ihale bedellerinin 

öngörülen yaklaĢık maliyetten daha düĢük bedelle gerçekleĢmesi, 2016 yılında yürütülmesi 

planlanan bazı programların 2017 yılına ertelenmesi ve 2016 yılında uygulanan tasarruf 

tedbirleri gibi nedenlerle sermaye giderlerindeki ödeneğin bir kısmı harcanmamıĢtır. 
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2016 yılı harcamalarının ekonomik sınıflandırmaya göre dağılımı grafiksel olarak 

aĢağıda yer almaktadır. 

 

 

Bu oransal dağılıma bakıldığında ise, yaklaĢık olarak %68,3‟ünü Personel Giderleri, 

%15,4‟ünü Mal ve Hizmet Alım Giderleri, %11,7‟sini Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet 

Primi Giderleri, %4,2‟sini Sermaye Giderleri, %0,4‟ünü ise Cari Transferler oluĢturmaktadır. 

 

Yıllar Ġtibariyle Bütçe Giderlerinin Fonksiyonel Sınıflandırma Tablosu (TL) 

F
O

N
K

S
İY

O
N

 K
O

D
U

 FONKSİYON ADI 2014 2015 2016 

ÖDENEK HARCAMA ÖDENEK HARCAMA ÖDENEK HARCAMA 

1
 Genel Kamu 

Hizmetleri 

2.390.029.298 2.312.337.934 2.540.448.631 2.470.125.454 2.965.577.505 2.870.860.101 

3
 

Kamu Düzeni ve 

Güvenlik 

Hizmetleri 

1.480.000 1.466.449 1.760.000 1.749.886 4.675.200 4.621.602 

TOPLAM 2.391.509.98 2.313.804.383 2.542.208.631 2.471.875.340 2.970.252.705 2.875.481.703 

 

2016 yılı harcamalarının fonksiyonel sınıflandırma düzeyinde detayına bakıldığında 

ise harcamaların %99,9‟unu Genel Kamu Hizmetleri, %0.01‟lik kısmını ise Kamu Düzeni ve 

Güvenlik Hizmetleri oluĢturmaktadır. 

2016 yılı sonu itibariyle BaĢkanlığımız taĢınır mallarının değeri toplam 482.843.814 

TL‟ye ulaĢmıĢtır. Ġlk Madde ve Malzemeler, taĢınır varlıkların yaklaĢık %6‟sını, Tesis 

Makine ve Cihazlar yaklaĢık %5‟ini, TaĢıtlar yaklaĢık %9‟unu, DemirbaĢlar ise yaklaĢık 

%80‟ini oluĢturmaktadır. 

2016 yılı hesap dönemi içinde BaĢkanlığımız tarafından yardım yapılan herhangi bir 

birlik, kurum ve kuruluĢ bulunmamaktadır. 
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3. Mali Denetim Sonuçları 

 

Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı, 5018 sayılı Kamu Mali Yönetim ve Kontrol Kanunu ve 6085 

sayılı SayıĢtay Kanunu kapsamında SayıĢtay‟ın dıĢ denetimine tabidir. 

BaĢkanlığımızın 2016 yılı faaliyetlerine iliĢkin olarak merkez ve taĢra teĢkilatlarımızda 

SayıĢtay BaĢkanlığınca mali denetimler gerçekleĢtirilmiĢtir. Denetimler sonucunda 

oluĢturulan denetim raporunda; düzenlilik denetimine ait 10 adet, performans denetimine ait 6 

adet bulguya yer verilmiĢtir. 

Denetim raporunda yer alan bulguların tekrarlanmaması için gerekli tedbirler 

alınmaktadır. 

 

B- Performans Bilgileri 

 

1- Faaliyetlere ĠliĢkin Bilgiler 

2016 Yılı Bütçe Kanununda net vergi gelirleri hedefi 459 Milyar 150 Milyon TL 

olarak belirlenmiĢtir.  2016 yılı net vergi gelirleri, 458 milyar 658 milyon TL  olmuĢtur. 

 

 

 

Net Vergi Gelirleri (TL) 
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BaĢkanlığımızca yürütülen diğer faaliyetlere baĢlıklar halinde aĢağıda yer verilmiĢtir.  

 

1.1. Mevzuat ÇalıĢmaları  

 

Gelir Ġdaresi BaĢkanlığının görev ve fonksiyonları ile ilgili olarak 2016 yılında 

çıkarılan Kanun, Bakanlar Kurulu Kararı (BKK), Yönetmelik ile BaĢkanlığımızca hazırlanan 

Genel Tebliğ ve Sirkülerlere iliĢkin bilgiler aĢağıda tarih sırasına göre yer almaktadır. 

 

1.1.1. Kanunlar 

 

1. 01/01/2016 tarihli ve 29580 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 25/12/2015 tarihli 

ve 6655 sayılı Bazı Kanunlarda DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Kanunun  

 

- 1 inci maddesi ile 6802 sayılı Gider Vergileri Kanununun 29 uncu maddesinin birinci 

fıkrasına “z) 17/04/1957 tarihli ve 6948 sayılı Sanayi Sicili Kanununa göre sanayi sicil 

belgesini haiz sanayi iĢletmelerince münhasıran imalat sanayinde kullanılmak üzere alınan 

makine ve teçhizatın finansmanı için bu iĢletmeler tarafından kullanılan krediler dolayısıyla 

lehe alınan paralar (Bu bendin uygulanmasına iliĢkin usul ve esaslar Maliye Bakanlığınca 

belirlenir.).” bendi eklenmiĢtir. 

- 2 nci maddesi ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun geçici 67 nci maddesinin on 

dokuzuncu fıkrasında yer alan “31.12.2015” ibaresi ile geçici 68 inci maddesinin birinci 

fıkrasında yer alan “31/12/2015” ibaresi “31/12/2020” Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

- 3 üncü maddesi ile 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun geçici 17 nci maddesinin 

birinci fıkrası ile geçici 23 üncü maddesinin birinci fıkrasında yer alan “31/12/2015” ibareleri 

“31/12/2020” Ģeklinde; geçici 31 inci maddesinin birinci fıkrasında yer alan “31/12/2015” 

ibaresi “31/12/2017” Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

 

- 7 nci maddesi ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun geçici 2 nci maddesinin birinci 

fıkrasında yer alan “31/12/2015” ibaresi “31/12/2020” Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

 

2. 10/02/2016 tarihli ve 29620 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 6663 sayılı Gelir 

Vergisi Kanunu ile Bazı Kanunlarda DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Kanunun  

 

- 1 inci maddesi ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun mülga mükerrer 20 nci maddesi 

baĢlığıyla birlikte aĢağıdaki Ģekilde yeniden düzenlenmiĢtir. 

“Genç giriĢimcilerde kazanç istisnası: 

MÜKERRER MADDE 20- Ticari, zirai veya mesleki faaliyeti nedeniyle adlarına ilk defa 

gelir vergisi mükellefiyeti tesis olunan ve mükellefiyet baĢlangıç tarihi itibarıyla yirmi dokuz 

yaĢını doldurmamıĢ tam mükellef gerçek kiĢilerin, faaliyete baĢladıkları takvim yılından 

itibaren üç vergilendirme dönemi boyunca elde ettikleri bu kazançlarının 75.000 Türk lirasına 

kadar olan kısmı, aĢağıdaki Ģartlarla gelir vergisinden müstesnadır. 

1. ĠĢe baĢlamanın kanuni süresi içinde bildirilmiĢ olması, 
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2. Kendi iĢinde bilfiil çalıĢılması veya iĢin kendisi tarafından sevk ve idare edilmesi 

(Çırak, kalfa veya yardımcı iĢçi çalıĢtırmak ya da seyahat, hastalık, askerlik, tutukluluk ve 

hükümlülük gibi zaruri ayrılmalar dolayısıyla geçici olarak iĢinde bilfiil çalıĢmamak bu Ģartı 

bozmaz.), 

3. Faaliyetin adi ortaklık veya Ģahıs Ģirketi bünyesinde yapılması hâlinde tüm ortakların 

iĢe baĢlama tarihi itibarıyla bu maddedeki Ģartları taĢıması, 

4. Ölüm nedeniyle faaliyetin eĢ ve çocuklar tarafından devralınması hâli hariç olmak 

üzere, faaliyeti durdurulan veya faaliyetine devam eden bir iĢletmenin ya da mesleki faaliyetin 

eĢ veya üçüncü dereceye kadar (bu derece dâhil) kan veya kayın hısımlarından devralınmamıĢ 

olması, 

5. Mevcut bir iĢletmeye veya mesleki faaliyete sonradan ortak olunmaması. 

Ġstisna kapsamındaki faaliyetlerden kazanç elde edilmemesi veya istisna haddinin altında 

kazanç elde edilmesi hâllerinde dahi yıllık beyanname verilir. 

Bu istisnanın, bu Kanunun 94 üncü maddesi uyarınca tevkif suretiyle ödenecek vergiye 

Ģümulü yoktur. 

Bu maddenin uygulanmasına iliĢkin usul ve esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı 

yetkilidir.” 

- 2 nci maddesi ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun  89 uncu maddesinin birinci fıkrasına 

“15. Basit usulde tespit edilen ticari kazançların yıllık 8.000 Türk lirasına kadar olan kısmı 

(Bu Kanunun mükerrer 20 nci maddesinde yer alan kazanç istisnasından faydalananlar bu 

bent hükmünden yararlanamaz. Bu bendin uygulanmasına iliĢkin usul ve esasları belirlemeye 

Maliye Bakanlığı yetkilidir.).” bendi  eklenmiĢtir. 

- 3 üncü maddesi ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun mükerrer 123 üncü maddesinin (2) 

numaralı fıkrasında yer alan “, 86 ve mükerrer 121 inci maddelerinde” ibaresi “ve 86 ncı 

maddeleri ile 89 uncu maddesinin birinci fıkrasının (15) numaralı bendinde” Ģeklinde 

değiĢtirilmiĢtir. 

- 4 üncü maddesi ile 492 sayılı Harçlar Kanununun 85 inci maddesinin birinci fıkrasına, 

“h)Tahsilde olup 25 yaĢını doldurmamıĢ olanlara verilecek pasaportlar.”  bendi eklenmiĢtir. 

- 13 üncü maddesi ile 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 13 üncü maddesinin 

birinci fıkrasına “ı) Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından tescil edilen gübreler ve 

gübre üreticilerine bu ürünlerin içeriğinde bulunan hammaddelerin teslimi ile küspe  (Türk 

Gümrük Tarife Cetvelinin 2303.10 tarife pozisyon numarasında sınıflandırılan niĢastacılık 

artıkları ve benzeri artıklar ile 2303.30.00.00.00 gümrük tarife istatistik pozisyon numarasında 

sınıflandırılan biracılık ve damıtık içki sanayinin posa ve artıkları hariç), tam yağlı soya 

(fullfat), kepek, razmol, balık unu, et unu, kemik unu, kan unu, tapyoka (manyok), sorgum ve 

her türlü fenni karma yemler (kedi-köpek mamaları hariç), saman, yem Ģalgamı, hayvan 

pancarı, kök yemler, kuru ot, yonca, fiğ, korunga, hasıl ve slajlık mısır, üçgül, yemlik lahana, 

yem bezelyesi ve benzeri hayvan yemleri (yeĢil ve kuru kaba yemler ve bunların pellet 

Ģeklinde veya mevsimsel ihtiyaçlara göre bir bağlayıcı kullanılarak veya kullanılmadan iĢlem 

görmüĢ olanları dâhil) teslimi,” bendi eklenmiĢtir. 
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3. 26/02/2016 tarihli ve 29636 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 6676 sayılı 

AraĢtırma ve GeliĢtirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun ile Bazı 

Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde DeğiĢiklik Yapılmasına Dair 

Kanunun  

 

- 1 inci maddesi ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun geçici 75 inci maddesinin birinci 

fıkrasında yer alan “ve destek personelinin” ibaresi “, tasarım ve destek personelinin” 

Ģeklinde, “doktoralı olanlar için yüzde 90‟ı, diğerleri için yüzde 80‟i” ibaresi “doktoralı 

olanlar ile 5746 sayılı Kanun kapsamındaki temel bilimler alanlarından birinde en az yüksek 

lisans derecesine sahip olanlar için yüzde 95‟i, yüksek lisanslı olanlar ile temel bilimler 

alanlarından birinde lisans derecesine sahip olanlar için yüzde 90‟ı ve diğerleri için yüzde 

80‟i” Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

- 6 ncı maddesi ile 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun geçici 20 nci maddesinin (1) 

numaralı fıkrasında yer alan “teknoloji geliĢtirme bölgesinde” ibaresinden sonra gelmek üzere 

“ve ihtisas teknoloji geliĢtirme bölgesinde” ibaresi eklenmiĢtir. 

- 12 nci maddesi ile 4691 sayılı Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri Kanununun 8 inci maddesinin 

birinci fıkrasında yer alan “Bölgelerin kurulması için gerekli alt yapı, idare binası ve kuluçka 

merkezi inĢası ile AR-GE ve yenilik” ibaresi “Bölgelerde; alt yapı, idare binası ve kuluçka 

merkezi inĢası ile AR-GE ve yenilik faaliyetleri ile tasarım” Ģeklinde, ikinci fıkrasında yer 

alan “AR-GE” ibareleri “AR-GE veya tasarım” Ģeklinde ve üçüncü fıkrasının birinci cümlesi 

“Yönetici Ģirket, bu Kanunun uygulanması ile ilgili olarak düzenlenen kâğıtlar yönünden 

damga vergisinden, yapılan iĢlemler bakımından harçlardan ve Bölge alanı içerisinde sahip 

olduğu taĢınmazlar dolayısıyla emlak vergisinden muaftır.” Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

 

4. 09/08/2016 tarihli ve 29796 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 6728 sayılı Yatırım 

Ortamının ĠyileĢtirilmesi Amacıyla Bazı Kanunlarda DeğiĢiklik Yapılmasına 

Dair Kanunun  

 

- 8 inci maddesi ile  6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 22/A 

maddesinin birinci fıkrasına “4/1/2002 tarihli” ibaresinden önce gelmek üzere “10/12/2003 

tarihli ve 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanununa tabi kamu idareleri ile bu 

idarelere bağlı döner sermaye iĢletmelerinin yapacağı her türlü ödemeler ile bunların dıĢında 

kalan ve” ibaresi eklenmiĢtir. 

-  9 uncu maddesi ile   6802 sayılı Gider Vergileri Kanununun 29 uncu maddesinin birinci 

fıkrasının (t) bendi “Emeklilik yatırım fonlarının, menkul kıymet yatırım fonlarının, menkul 

kıymet yatırım ortaklıklarının, giriĢim sermayesi yatırım fonlarının ve giriĢim sermayesi 

yatırım ortaklıklarının para ve sermaye piyasalarında yaptıkları iĢlemler nedeniyle elde 

ettikleri paralar,” Ģeklinde  değiĢtirilmiĢtir 

 

-  10 uncu maddesi ile   6802 sayılı Gider Vergileri Kanununun 31 inci maddesinin beĢinci 

fıkrası,  

“Sigorta Ģirketleri, iptal ettikleri sigorta muamelelerine iliĢkin vergileri (yalnızca iptal 

tarihinden sonraki döneme ait olan kısmı), iptalin gerçekleĢtiği dönemde; bankalar ve 

finansman Ģirketleri, 7/11/2013 tarihli ve 6502 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun 

gereğince tüketicilere iade ettikleri ücret, komisyon ve benzeri adlarla tahsil ettikleri tutarlara 

iliĢkin vergileri, iadenin gerçekleĢtiği dönemde hesaplanan banka ve sigorta muameleleri 
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vergisinden indirebilirler. Bu dönemde indirilemeyen vergiler, sonraki dönem 

beyannamelerinde indirim konusu yapılabilir.” Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

- 11 inci maddesi ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 22 nci maddesinin (1) numaralı 

fıkrası aĢağıdaki Ģekilde değiĢtirilmiĢ, maddeye aĢağıdaki (2) numaralı fıkra eklenmiĢ ve 

mevcut (2) numaralı fıkra (3) numaralı fıkra olarak teselsül ettirilmiĢtir. 

“1. Sigorta süresi en az on yıl veya ömür boyu olan tek primli yıllık gelir sigortalarından 

yapılan ödemelerin tamamı gelir vergisinden müstesnadır. ġu kadar ki; bu istisnadan 

yararlananların (bu maddenin (2) numaralı fıkrası kapsamında sigorta yaptıranlar dâhil) vefat, 

maluliyet veya tasfiye gibi zorunlu nedenler hariç olmak üzere, on yıl tamamlanmadan tek 

primli yıllık gelir sigortalarından ayrılmaları hâlinde, ayrılma tarihinde yapılan ödemelerin 

içerdiği irat tutarı üzerinden, 94 üncü maddenin birinci fıkrasının (15) numaralı bendinin (a) 

alt bendine göre tevkifat yapılır. Ġrat tutarlarının tespitinde 75 inci maddede yer alan 

hükümlere uyulur.” 

“2. 75 inci maddenin ikinci fıkrasının (15) numaralı bendinin (b) alt bendi ile aynı fıkranın 

(16) numaralı bendinin (c) alt bendi kapsamında yapılan ödemeleri, sigorta süresi on yıl ve 

üzeri veya ömür boyu olan tek primli yıllık gelir sigortalarına yatıranların, bu sigorta için 

yatırdıkları kısma tekabül eden ödemelerin içerdiği irat tutarları (4632 sayılı Kanun 

kapsamında bireysel emeklilik hesabına yapılan Devlet katkılarının ödemeye konu olan 

kısımlarına isabet eden irat tutarı dâhil) gelir vergisinden müstesnadır. Ġstisna edilen tutarlar 

üzerinden 94 üncü maddenin birinci fıkrasının (15) ve (16) numaralı bentlerine göre tevkifat 

yapılmaz. ġu kadar ki; bu istisnadan yararlananların vefat, maluliyet veya tasfiye gibi zorunlu 

nedenler hariç olmak üzere, ödeme alarak on yıl tamamlanmadan tek primli yıllık gelir 

sigortalarından ayrılmaları hâlinde, bu fıkraya göre istisna edilen tutarlar üzerinden, ödemenin 

kaynağına göre 94 üncü maddenin birinci fıkrasının (15) numaralı bendinin (a) alt bendi veya 

aynı fıkranın (16) numaralı bendinin (b) alt bendi için belirlenen oranlar dikkate alınarak 

tevkifat yapılır. Ġrat tutarlarının tespitinde 75 inci maddede yer alan hükümlere uyulur.” 

- 12 nci maddesi ile  193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun; 

a) 23 üncü maddesinin birinci fıkrasının; 

1) (11) numaralı bendinde yer alan “ödenen en yüksek ödeme tutarından” ibaresi “çalıĢılan 

süreye bağlı olarak ödenen tutardan” Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

2) (14) numaralı bendi aĢağıdaki Ģekilde değiĢtirilmiĢtir. 

“14. a) Kanuni ve iĢ merkezi Türkiye‟de bulunmayan dar mükellefiyete tabi iĢverenlerin 

yanında çalıĢan hizmet erbabına, iĢverenin Türkiye dıĢında elde ettiği kazançları üzerinden 

döviz olarak ödediği ücretler; 

b) Kanuni ve iĢ merkezi Türkiye‟de bulunmayan dar mükellefiyete tabi iĢverenlerin, 

Ekonomi Bakanlığından alınan izne istinaden kurulan bölgesel yönetim merkezlerinde 

münhasıran merkezin faaliyet izni kapsamında istihdam ettikleri hizmet erbabına Türkiye 

dıĢında elde ettiği kazançları üzerinden döviz olarak ödediği ücretler;” 

b) 25 inci maddesinin birinci fıkrasının (3) numaralı bendinde yer alan “ödenen en yüksek 

ödeme tutarından” ibaresi “çalıĢılan süreye bağlı olarak ödenen tutardan” Ģeklinde 

değiĢtirilmiĢtir. 

- 13 üncü maddesi ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun mülga 33 üncü maddesi baĢlığıyla 

birlikte aĢağıdaki Ģekilde yeniden düzenlenmiĢtir. 

“Yurt dıĢına hizmet veren iĢletmelerde indirim: 
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MADDE 33- Bu Kanunun 89 uncu maddesinin birinci fıkrasının (13) numaralı bendi ile 

13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 10 uncu maddesinin birinci 

fıkrasının (ğ) bendinde yer alan indirim kapsamındaki faaliyet alanlarında hizmet veren 

iĢverenlerin, destek personeli hariç olmak üzere, münhasıran bu faaliyetler için istihdam 

ettikleri ve fiilen bu iĢleri ifa eden hizmet erbabına ödedikleri ücretler üzerinden asgari geçim 

indirimi uygulandıktan sonra hesaplanan vergiden, iĢverenin bu faaliyetlerinden sağladığı 

hasılatın %85‟inin yurt dıĢından elde edilmiĢ olması ve fatura veya benzeri belgenin yurt 

dıĢındaki müĢteri adına düzenlenmesi Ģartıyla, her bir çalıĢan için faaliyetin yapıldığı yılın 

ocak ayına ait asgari ücretin safi tutarının bu Kanunun 103 üncü maddesindeki gelir vergisi 

tarifesinin birinci gelir diliminde yer alan oranla çarpılmasıyla bulunan indirim tutarı mahsup 

edilir. 

Bu indirim, yıl içinde vergilendirme dönemleri itibarıyla tahsil edilen vergilerin, bu 

maddede yer alan Ģartların gerçekleĢmesi hâlinde, takvim yılına iliĢkin yıllık gelir veya 

kurumlar vergisi beyannamesinin verildiği tarihten sonraki vergilendirme dönemlerine iliĢkin 

muhtasar beyanname üzerinden tahakkuk eden vergilerden mahsup edilmek suretiyle 

uygulanır. 

Bu maddede yer alan %85 oranını, hizmet alanları itibarıyla veya kazanç tutarına bağlı 

olarak ayrı ayrı veya birlikte %50‟ye kadar indirmeye veya %100‟e kadar artırmaya Bakanlar 

Kurulu, bu maddenin uygulamasına iliĢkin usul ve esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı 

yetkilidir.” 

- 14 üncü maddesi ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 40 ıncı maddesinin birinci 

fıkrasının (7) numaralı bendine “(ĠĢletmeye dâhil olan gayrimenkulün iktisadi değerini artırıcı 

niteliği olan ısı yalıtımı ve enerji tasarrufu sağlamaya yönelik harcamalar, yapıldığı yılda 

doğrudan gider yazılabilir.)” hükmü eklenmiĢtir. 

-15 inci maddesi ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 89 uncu maddesinin birinci 

fıkrasının; 

a) (9) numaralı bendi yürürlükten kaldırılmıĢtır. 

b) (13) numaralı bendinin; 

1) Birinci cümlesinde yer alan “çağrı merkezi ve veri saklama hizmeti” ibaresi “çağrı 

merkezi, ürün testi, sertifikasyon, veri saklama, veri iĢleme, veri analizi ve ilgili bakanlıkların 

görüĢü alınmak suretiyle Maliye Bakanlığınca belirlenen mesleki eğitim” Ģeklinde 

değiĢtirilmiĢtir. 

2) Üçüncü cümlesine “hizmet alanları” ibaresinden sonra gelmek üzere “ve kazanç 

tutarları” ibaresi eklenmiĢtir. 

- 16 ncı maddesi ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 98 inci maddesinden sonra  

“Muhtasar ve prim hizmet beyannamesi: 

MADDE 98/A- Muhtasar ve prim hizmet beyannamesi, vergi kanunlarına göre verilmesi 

gereken muhtasar beyanname ile 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel 

Sağlık Sigortası Kanunu uyarınca verilmesi gereken aylık prim ve hizmet belgesinin 

birleĢtirilerek, kesilen vergilerin matrahlarıyla birlikte sigortalının sigorta primleri ve 

kazançları toplamı ile prim ödeme gün sayılarının bildirilmesine mahsustur. 

Muhtasar beyanname ile aylık prim ve hizmet belgesinin birleĢtirilerek verilmesi 

hususunda zorunluluk getirmeye veya kaldırmaya, kapsama girecekleri gruplar, sektörler, 

gayrisafi iĢ hasılatları, istihdam edilen iĢçi sayıları, gelir unsurları, il ve ilçe sınırları itibarıyla 

ayrı ayrı veya birlikte tespit etmeye, muhtasar ve prim hizmet beyannamesinin Ģekil, içerik ve 
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ekleri ile ilgili olduğu dönemi ve uygulamaya iliĢkin usul ve esasları belirlemeye Maliye 

Bakanlığı ile ÇalıĢma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı müĢtereken yetkilidir. 

Muhtasar ve prim hizmet beyannamesinin verilmesinde bu Kanunun 98 inci maddesinde 

belirtilen yer ve süreler dikkate alınır. Maliye Bakanlığı; bölge, il, ilçe, mahal ve sektörlere 

göre yetkili vergi dairesini ve beyannamenin verilme zamanını belirlemeye yetkilidir. 

Bu Kanunda ve diğer kanunlarda, muhtasar beyanname ile aylık prim ve hizmet belgesine 

yapılmıĢ olan atıflar, bu iki belgenin tek bir beyanname olarak birleĢtirildiği durumlarda, 

muhtasar ve prim hizmet beyannamesine yapılmıĢ sayılır.” maddesi eklenmiĢtir.  

- 17 nci maddesi ile  193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun geçici 67 nci maddesinin (17) 

numaralı fıkrasına “bunların vadesi” ibaresinden sonra gelmek üzere “, elde tutulma süresi” 

ibaresi eklenmiĢtir. 

- 18 inci maddesi ile 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 28 inci maddesinin ikinci fıkrasından 

sonra gelmek üzere “Gelir Vergisi Kanununun 98/A maddesi kapsamında getirilen zorunluluk 

üzerine verilen beyannameye istinaden, 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve 

Genel Sağlık Sigortası Kanunu uyarınca düzenlenen tahakkuk fiĢi, mükellefe veya elektronik 

ortamda beyanname gönderme yetkisi verilmiĢ gerçek veya tüzel kiĢiye elektronik ortamda 

iletilir.” fıkrası eklenmiĢtir. 

- 19 uncu maddesi ile 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 153 üncü maddesinin ikinci 

fıkrasının; Birinci cümlesinde yer alan “30 uncu” ibaresi “27 nci” Ģeklinde değiĢtirilmiĢ, 

cümleye “vergi dairesine” ibaresinden sonra gelmek üzere “yazılı veya elektronik ortamda” 

ibaresi eklenmiĢ, sonuna “BaĢvuru evraklarının elektronik ortamda intikaline iliĢkin usul ve 

esaslar Maliye Bakanlığı ile Gümrük ve Ticaret Bakanlığınca müĢtereken belirlenir.” cümlesi 

eklenmiĢtir. 

- 20 nci maddesi ile 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 153/A maddesinin onuncu fıkrası 

yürürlükten kaldırılmıĢtır. 

- 21 inci maddesi ile 213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 355 inci maddesinin; baĢlığı 

“Bilgi vermekten çekinenler ile 256, 257, mükerrer 257 nci madde ve Gelir Vergisi 

Kanununun 98/A maddesi hükmüne uymayanlar için ceza:” Ģeklinde değiĢtirilmiĢ, birinci 

fıkrasında yer alan “mükerrer 257 nci madde uyarınca getirilen zorunluluklara” ibaresi 

“mükerrer 257 nci maddesi ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A maddesi uyarınca getirilen 

zorunluluklara” Ģeklinde değiĢtirilmiĢ, altıncı fıkrasının baĢına gelmek üzere “Elektronik 

ortamda bildirim veya form verilmesi mecburiyetine uyulmaması hâlinde kesilmesi gereken 

özel usulsüzlük cezası, bildirim veya formların belirlenen sürelerin sonundan baĢlayarak 

elektronik ortamda 3 gün içinde verilmesi halinde 1/10 oranında uygulanır.” cümlesi 

eklenmiĢtir. 

- 22 nci maddesi ile  213 sayılı Vergi Usul Kanununun mülga 370 inci maddesi baĢlığıyla 

birlikte aĢağıdaki Ģekilde yeniden düzenlenmiĢtir. 

“Ġzaha davet: 

MADDE 370- Vergi incelemesine baĢlanılmadan veya takdir komisyonuna sevk 

edilmeden önce verginin ziyaa uğradığına delalet eden emareler bulunduğuna dair yetkili 

merciler tarafından yapılmıĢ ön tespitler hakkında tespit tarihine kadar ihbarda bulunulmamıĢ 

olması kaydıyla mükellefler izaha davet edilebilir. Kendisine izaha davet yazısı tebliğ edilen 

mükellefler, davet konusu tespitle sınırlı olarak, bu Kanunun 371 inci maddesinde yer alan 

piĢmanlık hükümlerinden yararlanamaz. 

Ġzaha davet yazısının tebliğ tarihinden itibaren 15 günlük süre içerisinde izahta 

bulunulması durumunda; 
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1. Mükelleflerce yapılan izah sonucu vergi ziyaına sebebiyet verilmediğinin idarece 

anlaĢılması hâlinde mükellefler söz konusu tespitle ilgili olarak vergi incelemesine tabi 

tutulmaz veya takdir komisyonuna sevk edilmez. 

2. Mükelleflerce izahta bulunulan tarihten itibaren 15 gün içerisinde; hiç verilmemiĢ olan 

vergi beyannamelerinin verilmesi, eksik veya yanlıĢ yapılan vergi beyanının tamamlanması 

veya düzeltilmesi ve ödeme süresi geçmiĢ bulunan vergilerin, ödemenin geciktiği her ay ve 

kesri için, 6183 sayılı Kanunun 51 inci maddesinde belirtilen nispette uygulanacak gecikme 

zammı oranında bir zamla aynı sürede ödenmesi Ģartıyla vergi ziyaı cezası, ziyaa uğratılan 

vergi üzerinden %20 oranında kesilir. Bu durum vergi incelemesi yapılmasına ve gerekirse 

tarhiyatın ikmaline engel teĢkil etmez. 

Birinci fıkra kapsamında yapılmıĢ ön tespitlerin, verginin bu Kanunun 359 uncu 

maddesinde yer alan fiillerle ziyaa uğratılmıĢ olabileceğine iliĢkin olması hâlinde bu madde 

hükümleri uygulanmaz. ġu kadar ki, sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge kullanma 

fiilinin iĢlenmiĢ olabileceğine dair yapılan ön tespitlerde, kullanılan sahte veya muhteviyatı 

itibarıyla yanıltıcı belge tutarının; her bir belge itibarıyla 50 bin Türk lirasını geçmemesi ve 

mükellefin ilgili yıldaki toplam mal ve hizmet alıĢlarının %5‟ini aĢmaması kaydıyla 

mükellefler izaha davet edilebilir. Bu fıkrada yer alan tutar, her yıl bir önceki yıla iliĢkin 

olarak bu Kanun uyarınca belirlenen yeniden değerleme oranında artırılmak suretiyle 

uygulanır. 

Maliye Bakanlığı ön tespitin niteliğini, izaha davetin Ģeklini ve kapsamını, daveti yapacak 

ve yapılan izahı değerlendirecek mercii, davet yapılacakları, yapılan izahta kullanılacak bilgi 

ve belgeler ile uygulamaya iliĢkin usul ve esasları belirlemeye yetkilidir.” 

- 23 üncü maddesi ile 488 sayılı Damga Vergisi Kanununun 5 inci maddesinin birinci 

fıkrasında yer alan, “Bir nüshadan fazla olarak düzenlenen kağıtların her nüshası ayrı ayrı 

aynı miktar veya nispette Damga Vergisine tabidir.” cümlesi “Bir nüshadan fazla olarak 

düzenlenen kağıtlardan, maktu vergiye tabi olanların her bir nüshası ayrı ayrı aynı miktarda; 

nispi vergiye tabi olanların ise sadece bir nüshası damga vergisine tabidir.” Ģeklinde 

değiĢtirilmiĢtir.  

- 24 üncü maddesi ile 488 sayılı Damga Vergisi Kanununun 6 ncı maddesinin üçüncü 

fıkrasına, “ġu kadar ki; bir kağıt üzerinde birden fazla adi kefalet ve garanti taahhüdü 

bulunması halinde, ayrı ayrı olmak üzere bunlardan yalnızca birinden damga vergisi alınır.” 

cümlesi eklenmiĢ, ayrıca aynı maddenin sonuna, “Pey akçesi, cayma tazminatı, ücret tevkifi, 

cezai Ģart gibi bir sözleĢmenin müeyyidesi mahiyetinde olan taahhütlerden, baĢlı baĢına bir 

sözleĢmeye konu olmadıkça damga vergisi alınmaz.” fıkrası eklenmiĢtir. 

- 25 inci maddesi ile 488 sayılı Damga Vergisi Kanununun 14 üncü maddesinin ikinci 

fıkrasının birinci cümlesinden sonra gelmek üzere, “Birinci fıkraya göre azami tutardan vergi 

alınan mukavelenamelerin, diğer hükümlerinde değiĢiklik olmaksızın sadece bedelinin 

artması durumunda, artan bedele iliĢkin bu hüküm uygulanmaz.” cümlesi eklenmiĢtir.   

- 26 ncı maddesi ile 488 sayılı Damga Vergisi Kanununun mükerrer 30 uncu maddesinin 

üçüncü fıkrasında yer alan  “Sermaye Piyasası Kanununun uygulanmasıyla ilgili olarak 

Sermaye Piyasası Kurulunca” ibaresi “Sermaye Piyasası Kanunu ve Bankacılık Kanununun 

uygulanmasıyla ilgili olarak Sermaye Piyasası Kurulu ile Bankacılık Düzenleme ve 

Denetleme Kurumunca” Ģeklinde, dördüncü fıkrasında yer alan “nispi vergileri ise bu fıkra ile 

artırılmadan önceki seviyelerine indirmeye” ibaresi “nispi vergileri ise kâğıt türleri itibarıyla 

ayrı ayrı veya birlikte sıfıra kadar indirmeye” Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

 

 



 52 

- 27 nci  maddesi ile 488 sayılı Damga Vergisi Kanununun ek 2 nci maddesi  

“EK MADDE 2  1. Ġhracat ve ihracata iliĢkin olduğunun tevsiki kaydıyla aĢağıda sayılan 

iĢlemler nedeniyle düzenlenen kâğıtlar (gümrük idarelerine verilen beyannameler dâhil) 

damga vergisinden müstesnadır. 

a) Ġhracat karĢılığı yapılacak ödemeler (ihracatın finansmanında kullanıldığının tevsiki 

kaydıyla prefinansman, Destekleme ve Fiyat Ġstikrar Fonu çerçevesinde yapılan ödemelere 

iliĢkin taahhütnameler ile temliknameler ve Sosyal Güvenlik Kurumu prim borçları ile genel 

bütçeli idarelere olan borçların mahsubu dâhil). 

b) Ġhracattan doğan alacağın ihracatçı tarafından temliki. 

c) Ġhracat bağlantıları için düzenlenecek anlaĢmalar. 

ç) Transit ticarete konu malın satın alınması ve satılması. 

d) Tedarik edildikleri Ģekliyle ihraç edilmek üzere mal alımı. 

e) 27/10/1999 tarihli ve 4458 sayılı Gümrük Kanununun 131 inci maddesine istinaden ithalat 

vergilerinden tam muafiyet suretiyle geçici ithalat rejimine tabi ambalaj malzemesi ithali ile 

kati ihraç edilen mallara ait ambalaj malzemesinin geçici ihracı ve ithali. 

f) Dahilde iĢleme izni kapsamında iznin geçerli olduğu süre içerisinde yapılan ithalat. 

g) Dahilde ĠĢleme Ġzin Belgesi kapsamında belgenin geçerli olduğu süre içerisinde yapılan 

ithalat veya yurt içi alımlar. 

ğ) GerçekleĢtirilen mamul ürün ihracatı karĢılığı olarak bu ürünlerin üretiminde kullanılan 

girdilerin Toprak Mahsulleri Ofisinden veya ġeker Kurumunca tespit edilen Ģeker 

fabrikalarından alımı. 

2. Vergi, Resim, Harç Ġstisnası Belgesine bağlanan aĢağıda sayılan diğer döviz kazandırıcı 

faaliyetlere iliĢkin iĢlemler nedeniyle, belgenin geçerlilik süresi içerisinde belgede yer alan 

tutarla sınırlı olmak kaydıyla, düzenlenen kâğıtlar damga vergisinden müstesnadır. 

a) Kalkınma Bakanlığınca yayımlanan cari yıl yatırım programında yer alan yatırımlardan ve 

Millî Savunma Bakanlığı, Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komutanlığının bu 

programda yer almayan kamu yatırımlarından uluslararası ihaleye çıkarılanların ihalesini 

kazanan veya yabancı para ile finanse edilenlerin yapımını üstlenen ana yüklenici firmaların 

(alt yükleniciler hariç); 

 

i) Tam mükellef olması hâlinde, uluslararası ihalelerde tamamı üzerinden, yabancı para ile 

finanse edilenlerde ise yabancı paraya isabet eden oranda yapacakları teslim, hizmet ve 

faaliyetler ile tam mükellef imalatçı firmaların, bahse konu iĢte kullanılmak üzere bu iĢin 

yapımını yüklenen firmaya üreterek yapacakları mal ve malzeme ile hizmet satıĢ ve teslimleri, 

ii) Dar mükellef olması hâlinde, söz konusu firmanın bu iĢte kullanacağı mal ve malzemeyi 

üreten tam mükellef imalatçı firmaların (iĢi taahhüt eden firmalar dâhil) yapacakları satıĢ ve 

teslimleri, 

iii) Tam ve dar mükellef firmaların ortaklığı hâlinde, tam mükellef firmaya kendi faaliyeti 

oranında, diğer firmaya ise (ii) alt bendi çerçevesinde tam mükellef firmaların üreterek 

yapacakları satıĢ ve teslimleri,  

iv) Yukarıda belirtilen (i), (ii) ve (iii) alt bentleri çerçevesinde proje sahibi kamu kurumları ile 

bu projeleri üstlenen firmalara proje süresince yapılacak teknik müĢavirlik, mühendislik ve 

benzeri hizmet satıĢları. 
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b) i) Savunma Sanayii MüsteĢarlığınca onaylanan savunma, güvenlik veya istihbarat alanları 

ile iliĢkili projeleri üstlenmiĢ tam mükellef imalatçı firmalar ile savunma, güvenlik veya 

istihbarat alanlarında yapılacak araĢtırma ve geliĢtirme projelerini üstlenen tam mükellef 

imalatçı firmaların yapacakları satıĢ ve teslimler ile bu satıĢ ve teslimler sonrası doğan bakım 

ve onarım hizmetleri,  

ii) Savunma Sanayii MüsteĢarlığınca savunma, güvenlik veya istihbarat alanları açısından 

önem arz ettiği belirtilen savunma, güvenlik ve istihbarata yönelik her türlü platform, sistem, 

yazılım, araç ve gereçlerini üreten tam mükellef imalatçı firmalar ile savunma, güvenlik veya 

istihbarat alanlarında yapılacak araĢtırma ve geliĢtirme projelerini üstlenen tam mükellef 

imalatçı firmaların ülkenin savunma, güvenlik veya istihbaratı ile ilgili kamu kurum ve 

kuruluĢlarına yapacakları satıĢ ve teslimler ile bu satıĢ ve teslimler sonrası doğan bakım ve 

onarım hizmetleri, 

iii) Bu bendin (i) ve (ii) alt bentlerinde belirtilen firmalara, tam mükellef imalatçı firmaların 

üreterek yapacakları satıĢ ve teslimleri, 

iv) Bu bendin (i) ve (ii) alt bentlerinde belirtilen iĢleri yüklenen firmanın dar mükellef firma 

olması hâlinde, tam mükellef imalatçı firmaların bu firmaya üreterek yapacakları satıĢ ve 

teslimleri. 

c) Tam mükellef imalatçı firmaların, Ekonomi Bakanlığınca belirlenen yatırım malları 

listesinde belirtilen malları üreterek yapacakları satıĢ ve teslimleri. 

ç) Tam mükellef imalatçı firmaların, Yatırım TeĢvik Belgesi kapsamında monte edilmemiĢ 

haldeki aksam ve parçaları ithal edebilecek firmalara, ithal edebilecekleri bu aksam ve 

parçaları üreterek yapacakları satıĢ ve teslimleri. 

d) Yap-ĠĢlet Modeli çerçevesinde yapılacak yatırım projelerini üstlenen tam mükellef 

firmaların yapacakları hizmet ve faaliyetleri. 

e) Kamu kurum ve kuruluĢları tarafından uluslararası ihaleye çıkarılmıĢ yurt içi veya yurt dıĢı 

münhasıran yük taĢıma iĢlerini yüklenen tam mükellef firmaların bu faaliyetleri. 

f) Uluslararası yük taĢımacılığından döviz olarak kazanılan navlun bedellerinin yurda 

getirilmesi kaydıyla kara, deniz veya hava ulaĢtırma hizmet ve faaliyetleri. 

g) Yurt dıĢına yönelik olarak gerçekleĢtirilecek müteahhitlik, müĢavirlik, yazılım ve 

mühendislik hizmetleri. 

ğ) Yabancı uyruklulara (diplomatik temsilcilikler ve mensupları dâhil), turistlere veya yurt 

dıĢında çalıĢan Türk vatandaĢlarına ülkemizde bulundukları sürede, döviz karĢılığı verilecek 

sağlık hizmetleri. 

h) Turizm müesseseleri ile seyahat acentelerinin yurt içindeki ve yurt dıĢındaki turizm 

faaliyetleri sırasında yaptıkları döviz karĢılığı hizmet satıĢları. 

ı) Bedelleri döviz olarak alınmak kaydıyla yurt dıĢında yerleĢik firmalar adına gerçekleĢtirilen 

bakım ve onarım hizmetiyle, dıĢ sefere çıkan Türk ve yabancı bayraklı gemi, uçak veya 

tırların bakımı ve onarımı, yenileme ve dönüĢüm ile bakım, onarım, yenileme ve dönüĢüm 

kapsamında gerçekleĢtirilen mal (yakıt ve madeni yağlar hariç) ve hizmet satıĢları.  

i) Tam mükellef firmalarca, ihraç ürünlerimizin pazarlanması amacıyla yurt dıĢında mağaza 

açılması veya iĢletilmesi. 

j) Kamu kurum ve kuruluĢlarınca uluslararası ihaleye çıkarılan maden havzalarından rödövans 

karĢılığında maden çıkarımı ve iĢletmesiyle ilgili üretim faaliyetleri. 
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k) Yurt içinde yerleĢik haber ajanslarınca, yurt dıĢındaki yayın organlarına görüntülü veya 

görüntüsüz haber satıĢları. 

l) Kamu kurum ve kuruluĢlarınca uluslararası ihaleye çıkarılan ve Ekonomi Bakanlığı 

tarafından belirlenen yatırım malları, sınai mamuller ve yazılım hizmetlerine yönelik ihaleleri 

kazanan tam mükellef imalatçı firmaların üreterek yapacakları satıĢ ve teslimleri. 

m) Ġkili veya çok taraflı uluslararası anlaĢma hükümlerine göre yurt içinde bulunan yabancı 

kuruluĢların yurt dıĢından getirme imkanına sahip bulundukları sınai mamulleri teslim eden 

tam mükellef imalatçı firmalar ile uluslararası kuruluĢlar, yabancı ülke temsilcilikleri ve 

kuruluĢlarına ait tesislerin yapımını ve onarımını üstlenen tam mükellef müteahhit firmaların 

faaliyet ve teslimleri. 

n) Ġkili veya çok taraflı uluslararası anlaĢmalar kapsamında Türkiye‟de gerçekleĢtirilen 

projeleri üstlenen kurum, kuruluĢ veya Ģirketler (bunlar tarafından yurt içinde projenin 

yürütülmesi amacıyla kurulan veya ortaklık gerçekleĢtirilen Ģirketler dâhil) tarafından proje 

kapsamında verilen yapım ve teslim iĢlerini yüklenen firmaların (alt yükleniciler hariç); 

i) Tam mükellef olması halinde, bunların yapacakları teslim ve hizmetleri ile tam mükellef 

imalatçı firmaların bu firmalara üreterek yapacakları satıĢ ve teslimleri, 

ii) Tam ve dar mükellef firmaların ortaklığı Ģeklinde olması hâlinde, tam mükellef firmanın 

ortaklığı oranında gerçekleĢtireceği teslim ve hizmetleri ile tam mükellef imalatçı firmaların 

bu firmalara üreterek yapacakları satıĢ ve teslimleri.  

o) Kamu özel iĢ birliği kapsamında tesis yapımı ve yenilenmesi iĢlerini üstlenen tam mükellef 

firmaların yapacakları hizmet ve faaliyetleri. 

3. Vergi, Resim, Harç Ġstisnası Belgesi almak amacıyla proje formu ekinde verilecek 

taahhütnameler ile bu maddenin (2) numaralı fıkrasının (a), (b), (d), (e), (g), (j), (l) ve (o) 

bentlerinde sayılan iĢlem ve faaliyetlere iliĢkin sözleĢme safhasından önceki teminatlar ve 

ihale kararlarına belge aranmaksızın resen damga vergisi istisnası uygulanır.  

Belge sahibi firmaların belge konusu iĢe iliĢkin mal, malzeme veya hizmet temin ettiği kiĢi ve 

kurumlarla yapacağı iĢlemler nedeniyle düzenlenen kâğıtlara damga vergisi istisnası 

uygulanması için, her iki iĢlem tarafının da o iĢle ilgili olarak düzenlenmiĢ belgeye sahip 

olması Ģarttır.  

4. Bu maddenin uygulamasında; 

 

Uluslararası ihale: Kamu kurum ve kuruluĢları tarafından yerli ve yabancı firmaların ayrı ayrı 

veya birlikte iĢtirakine açık olarak çıkılan ve yabancı firmalarca da teklif verilen ihaleyi, 

Vergi, Resim, Harç Ġstisnası Belgesi: Döviz kazandırıcı faaliyetleri teĢvik etmek amacıyla 

damga vergisi istisnası uygulanabilmesi için alınması ve ibraz edilmesi gereken, vergiye tabi 

kâğıdın düzenlendiği tarihte geçerli Ekonomi Bakanlığınca düzenlenen belgeyi, 

ifade eder. 

Bu maddede geçen tam ve dar mükellefiyetin kapsamı Gelir Vergisi Kanununa ve Kurumlar 

Vergisi Kanununa göre tayin ve tespit edilir.  

5. Bu maddede sayılan iĢlem veya faaliyetlerin kısmen veya tamamen gerçekleĢtirilmemesi 

hâlinde, gerçekleĢmeyen kısma ait alınmayan damga vergisi, mükelleflerden, 213 sayılı Vergi 

Usul Kanunu hükümlerine göre ceza ve gecikme faizi ile birlikte geri alınır.  

Bu madde kapsamında, damga vergisi istisnası uygulamak suretiyle iĢlem yapan kuruluĢlar, 

istisnaya konu iĢlemin mahiyeti ile alınmayan vergi tutarını, iĢlemin yapıldığı tarihi takip eden 
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otuz gün içinde ilgililerin gelir veya kurumlar vergisi bakımından bağlı bulunduğu vergi 

dairesine bildirmeye mecburdurlar.  

Bu maddede sayılan iĢlem veya faaliyetlerin gerçekleĢmediğinin tespit edildiği tarihi takip 

eden otuz gün içinde, bu durumu vergi dairesine bildirmeyen kuruluĢlar damga vergisi, ceza 

ve gecikme faizinin ödenmesinden ilgililerle birlikte müteselsilen sorumludurlar. 

6. Bu maddenin uygulanması bakımından; birinci ve ikinci fıkralarda yer alan döviz 

kazandırıcı faaliyetlere ilave olarak döviz kazandırıcı diğer faaliyetleri, belge kapsamında 

istisna uygulanacak iĢlem ve faaliyetlerin aĢamaları ile diğer usul ve esasları belirlemeye 

Maliye Bakanlığı ile Ekonomi Bakanlığı birlikte yetkilidir.” Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

- 28 inci maddesi ile 488 sayılı Damga Vergisi Kanuna ekli (1) sayılı tablonun; 

a) “I. Akitlerle ilgili kâğıtlar” baĢlıklı bölümünün “A. Belli parayı ihtiva eden kâğıtlar” 

baĢlıklı fıkrasına aĢağıdaki bentler eklenmiĢtir. 

“7. Hazinenin özel mülkiyetinde veya Devletin hüküm ve tasarrufu altında bulunan 

taĢınmazlara iliĢkin ön izin, irtifak hakkı veya kullanma izni sözleĢmeleri (yatırım taahhüdü 

bulunanlar dâhil ön izin, irtifak hakkı veya kullanma izni süresine göre bulunacak bedel 

üzerinden)                                           (Binde 9,48)  

8. Resmî Ģekilde düzenlenen gayrimenkul satıĢ vaadi sözleĢmeleri     (Binde 9,48) 

9. Resmî dairelerin mal ve hizmet alımlarına iliĢkin yaptıkları ihalelerde, ihaleyi yapan idare 

ile düzenlenen sözleĢmeler                                               (Binde 9,48) 

10. 7/11/2013 tarihli ve 6502 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun kapsamında 

düzenlenen: 

a) Taksitle satıĢ sözleĢmeleri                                                       (Binde 9,48) 

b) Ön ödemeli konut satıĢ sözleĢmeleri                                       (Binde 9,48) 

c) Devre tatil ve uzun süreli tatil hizmeti sözleĢmeleri                (Binde 9,48) 

ç) Paket tur sözleĢmeleri                                                             (Binde 9,48) 

d) Abonelik sözleĢmeleri                                                             (Binde 9,48) 

e) Mesafeli satıĢ sözleĢmeleri                                                     (Binde 9,48) 

11. 7/6/2012 tarihli ve 6326 sayılı Turist Rehberliği Meslek Kanunu kapsamında düzenlenen 

turist rehberliğine iliĢkin sözleĢmeler                               (Binde 9,48) 

12. 14/3/2013 tarihli ve 6446 sayılı Elektrik Piyasası Kanunu kapsamında düzenlenen: 

a) Toptan elektrik satıĢ sözleĢmeleri                                           (Binde 9,48) 

b) Perakende elektrik satıĢ sözleĢmeleri                                     (Binde 9,48) 

13. 18/4/2001 tarihli ve 4646 sayılı Doğal Gaz Piyasası Kanunu kapsamında düzenlenen: 

a) Toptan doğal gaz satıĢına iliĢkin sözleĢmeler                        (Binde 9,48) 

b) Tüketicilere doğal gaz satıĢına iliĢkin sözleĢmeler                (Binde 9,48)” 

b) “II.Kararlar ve mazbatalar” baĢlıklı bölümünün (2) numaralı fıkrasına “(4/1/2002 tarihli ve 

4734 sayılı Kamu Ġhale Kanunu kapsamındaki kurum ve kuruluĢlara Ģikayet veya Kamu Ġhale 

Kurumuna itirazen Ģikayet ya da yargı kararı üzerine ihalenin iptal edilmesi halinde, bu ihale 

kararının hükmünden yararlanılmayan kısmına isabet eden damga vergisi ret ve iade olunur. 

SözleĢmenin düzenlenmiĢ olması durumunda sözleĢmeye iliĢkin damga vergisi ret ve iade 

edilmez.)” Ģeklinde parantez içi hüküm eklenmiĢtir. 
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c) “IV. Makbuzlar ve diğer kâğıtlar” baĢlıklı bölümünün  

1) “2. Beyannameler” baĢlıklı fıkrasının (b) bendine, “Vergi beyannameleri:” ibaresinden 

sonra gelmek üzere “((f) bendi dahil olmak üzere, beyanname verme süresi içerisinde 

düzeltme amacıyla verilen beyannameler hariç)” Ģeklinde parantez içi hüküm eklenmiĢtir. 

2) “2. Beyannameler” baĢlıklı fıkrasının (f) bendi aĢağıdaki Ģekilde değiĢtirilmiĢtir. 

“f) 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu 

uyarınca verilmesi gereken aylık prim ve hizmet belgesi ile muhtasar beyannamenin 

birleĢtirilerek verilmesiyle oluĢturulan beyannameler (37,40 TL.)” 

- 29 uncu maddesi ile 488 sayılı Damga Vergisi Kanuna ekli (2) sayılı tablonun; 

a) “II- Öğrenciler ve askerlerle ilgili kağıtlar” baĢlıklı bölümünün (2) numaralı fıkrasına 

“beyannameler” ibaresinden sonra gelmek üzere “ile okul idareleriyle öğrenciler veya velileri 

arasında düzenlenen kâğıtlar” ibaresi eklenmiĢtir.  

b) “II- Öğrenciler ve askerlerle ilgili kağıtlar” baĢlıklı bölümüne “6. Resmî dairelerce yurt 

dıĢına gönderilen kiĢiler adına yurt dıĢında bulunan eğitim-öğretim ve sağlık kurumlarına 

yapılan ödemelere iliĢkin düzenlenen kâğıtlar.” fıkrası eklenmiĢtir. 

c) “IV- Ticari ve medeni iĢlerle ilgili kağıtlar” baĢlıklı bölümünün;  

1) (5) numaralı fıkrasında yer alan “Sigorta mukavelenameleri, sigorta ücretine ait 

makbuzlar” ibaresi “Sigorta, reasürans ve koasürans sözleĢmeleri, bireysel emeklilik, gruba 

bağlı bireysel emeklilik, iĢveren grup emeklilik sözleĢmeleri, diğer kağıtlarda yer alan sigorta 

yaptırma taahhütleri ile sigorta primleri ve bireysel emeklilik katkı paylarının ödenmesine 

iliĢkin kâğıtlar” Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

2) (16) numaralı fıkrasına “kuruluĢlarına,” ibaresinden sonra gelmek üzere “pay devirlerine,” 

ibaresi eklenmiĢtir. 

3) (19) numaralı fıkrasında yer alan “Bankalar arasında, bankanın taraf olduğu veya bankalar 

aracılığıyla” ibaresi “Bankalar veya aracı kurumların taraf olduğu ya da bunlar aracılığıyla” 

Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir.  

4) (21) numaralı fıkrasında yer alan “Gayrimenkul yatırım ortaklıklarının” ibaresi 

“Gayrimenkul yatırım ortaklıklarının ve gayrimenkul yatırım fonlarının” Ģeklinde 

değiĢtirilmiĢtir.  

5) (23) numaralı fıkrasında yer alan “ve geri ödenmelerine” ibaresi “, geri ödenmelerine, 

devrine ve krediden doğan alacakların temlikine” Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

6) (30) numaralı fıkrasında yer alan “teminatlarına” ibaresi “devrine, teminatlarına” Ģeklinde 

değiĢtirilmiĢtir.  

7) (31) numaralı fıkrasında yer alan “kira mukavelenameleri.” ibaresi “kira mukavelenameleri 

ile bu mukavelenameler üzerine konulacak kefalet Ģerhleri ve teminatlar.” Ģeklinde 

değiĢtirilmiĢtir. 

8) (32) numaralı fıkrasında yer alan “kira mukavelenameleri.” ibaresi “kira mukavelenameleri 

ile bu mukavelenameler üzerine konulacak kefalet Ģerhleri ve teminatlar.” Ģeklinde 

değiĢtirilmiĢtir. 

9) (41) numaralı fıkrası. 

“41. Kira sertifikası ihracına dayanak teĢkil eden her türlü varlık ve hakların devri, alımı, 

satımı, kiralanması, vekaleten yönetimi, kira sertifikası ihracı amacıyla bir ortak giriĢime 

ortak olunması, iĢ sahibi sıfatıyla bir eser veya iĢin yaptırılması ve bu iĢ veya eserin 
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kiralanması veya satılması nedeniyle düzenlenen kâğıtlar ile kira sertifikaları ve kira 

sertifikası ödemelerine iliĢkin her türlü garanti ve teminatlar için düzenlenen kâğıtlar.” 

Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

10) (42) numaralı fıkrasından sonra gelmek üzere; 

“43. Yatırım TeĢvik Belgesi kapsamında yer alan yatırım mallarına iliĢkin olarak yatırım 

teĢvik belgesi sahibi yatırımcılarla bu malların üreticileri ve tedarikçileri arasında düzenlenen 

kâğıtlar, münhasıran yatırım döneminde belge kapsamındaki yatırıma yönelik gayri maddi 

hakların kiralanması ve satın alınmasına iliĢkin düzenlenen kâğıtlar, belge kapsamında sabit 

kıymet yatırımlarının imal ve inĢasına yönelik düzenlenen sözleĢmeler, taahhütnameler, 

teminatlar ve bu mahiyetteki kâğıtlar ile söz konusu yatırımlara yönelik danıĢmanlık ve teknik 

müĢavirlik hizmetlerine iliĢkin düzenlenen kâğıtlar. 

44. Yatırımlarda Devlet yardımları hakkında kararlarla belirlenen yüksek ve orta-yüksek 

teknolojili sanayi sınıfında yer alan ürünlerin imalatına iliĢkin olarak imalatçılar ile 

tedarikçileri arasında mal ve hizmet alımı nedeniyle düzenlenen kâğıtlar. 

45. 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu ve aynı Kanunun ilgili 

mevzuatı uyarınca düzenlenen taahhütnameler. 

46. 20/6/2013 tarihli ve 6493 sayılı Ödeme ve Menkul Kıymet Mutabakat Sistemleri, Ödeme 

Hizmetleri ve Elektronik Para KuruluĢları Hakkında Kanun kapsamında ödeme hizmeti 

sağlayıcısı ile ödeme hizmeti kullanıcısı arasında düzenlenen tek seferlik ödeme sözleĢmeleri. 

47. Binalarda ısı yalıtımı ve enerji tasarrufu sağlamaya yönelik olarak düzenlenen kâğıtlar ile 

17/4/1957 tarihli ve 6948 sayılı Sanayi Sicili Kanununa göre sanayi sicil belgesini haiz sanayi 

iĢletmelerince münhasıran imalat sanayinde kullanılmak üzere yeni makine ve teçhizat 

alımına yönelik düzenlenen kâğıtlar. 

48. Ürünlerin yurt dıĢında tanıtım ve pazarlamasını sağlamak amacıyla, miktarı ticari 

teamüllere uygun örnek ürünler, tanıtım malzemeleri veya promosyon amaçlı ürünlerin 

bedelsiz ihracatına iliĢkin düzenlenen kâğıtlar ile yurt dıĢındaki fuarlara katılım amacıyla 

düzenlenen kâğıtlar. 

49. Her türlü gemi, yat ve diğer su araçlarının inĢası, yenileme ve dönüĢümü ile bakım ve 

onarımına iliĢkin düzenlenen kâğıtlar. 

50. GiriĢim sermayesi yatırım ortaklıkları ve giriĢim sermayesi yatırım fonlarının münhasıran 

giriĢim sermayesi yatırımları ile ilgili düzenlenen sözleĢmeler ile bu sözleĢmelere iliĢkin 

düzenlenen diğer kâğıtlar. 

51. Sermaye piyasası araçlarının kredili alımı, açığa satıĢı ve ödünç alma ve verme iĢlemleri 

ile ilgili olarak aracı kurum ile yatırımcı arasında düzenlenen sözleĢmeler.  

52. Ġleri teknolojiye sahip ve teknoloji transferi sağlayacak yurt dıĢında yerleĢik Ģirketlerin 

satın alınması ile bu alımlara yönelik mali ve hukuki danıĢmanlık hizmeti alımına iliĢkin 

düzenlenen kâğıtlar.” fıkraları eklenmiĢtir 

- 30 uncu maddesi ile 492 sayılı Harçlar Kanununun 38 inci maddesinin birinci fıkrasına 

“Birden fazla nüsha olarak düzenlenen muayyen bir bedeli ihtiva eden kâğıtlarla ilgili nispi 

harca tabi iĢlemlerden sadece bir nüsha için harç tahsil olunur” cümlesi eklenmiĢtir. 

- 31 inci maddesi ile 492 sayılı Harçlar Kanununun 47 inci maddesinin baĢlığı “ÇeĢitli 

iĢlemlerde harç” Ģeklinde değiĢtirilmiĢ ve maddeye, “Noterde iĢleme konu edilmiĢ belli tutarı 

ihtiva eden her nevi senet, mukavelename ve kâğıtların değiĢtirilmesi hâlinde, değiĢikliğe 

iliĢkin senet, mukavelename ve kâğıtlar artan miktar üzerinden aynı nispette harca tabidir.” 

fıkrası eklenmiĢtir. 
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- 32 nci maddesi ile 492 sayılı Harçlar Kanununun 59 uncu maddesinin birinci fıkrasının (p) 

bendi “21/11/2012 tarihli ve 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman ġirketleri 

Kanunu kapsamında yapılan finansal kiralama iĢlemlerinde, kiralanan taĢınmazın finansal 

kiralama sözleĢmesinin süresi sonunda kiracıya devri.” Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

- 33 üncü maddesi ile 492 sayılı Harçlar Kanununun 123 üncü maddesinin; 

Üçüncü fıkrasına “Ģirketlerin kuruluĢ,” ibaresinden sonra gelmek üzere “pay devri,” ibaresi, 

“bankalar,” ibaresinden sonra gelmek üzere “finansman Ģirketleri,” ibaresi eklenmiĢ ve 

fıkrada yer alan “Esnaf ve Sanatkarlar Kredi ve Kefalet Kooperatifleri” ibaresinden sonra 

gelen “(Bu kooperatifler ile Kredi Garanti Fonu ĠĢletme ve AraĢtırma Anonim ġirketi 

tarafından bankalardan kullandırılacak krediler için verilecek kefaletler dahil)” Ģeklindeki 

parantez içi hüküm, “(Bu kooperatifler tarafından bankalardan kullandırılacak krediler için 

verilecek kefaletler ile Kredi Garanti Fonu ĠĢletme ve AraĢtırma Anonim ġirketi tarafından 

verilecek kefaletler dâhil)” Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

Dördüncü fıkrasında yer alan, “Menkul, gayrimenkul ve maddi olmayan varlıkların, varlık 

kiralama Ģirketine devri ile bunların varlık kiralama Ģirketince devralınan kuruma devri ve bu 

devirlere bağlı olarak yapılan ipotek iĢlemleri bu Kanunda yazılı harçlardan müstesnadır.” 

cümlesi, “Kira sertifikası ihracına dayanak teĢkil eden her türlü varlık ve hakların; devri, 

alımı, satımı, kiralanması, vekaleten yönetimi, kira sertifikası ihracı amacıyla bir ortak 

giriĢime ortak olunması, iĢ sahibi sıfatıyla bir eser veya iĢin yaptırılması ve bu iĢ veya eserin 

kiralanması veya satılması ile bu iĢlemlere bağlı olarak yapılan her türlü teminat, ipotek ve 

benzeri iĢlemler, bu Kanunda yazılı harçlardan müstesnadır.” Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

Dördüncü fıkrasından sonra gelmek üzere maddeye “Yatırım TeĢvik Belgesi 

kapsamında yer alan yatırım mallarına iliĢkin olarak Yatırım TeĢvik Belgesi sahibi 

yatırımcılarla bu malların üreticileri ve tedarikçileri arasında düzenlenen kâğıtlar, münhasıran 

yatırım döneminde belge kapsamındaki yatırıma yönelik gayri maddi hakların kiralanması ve 

satın alınmasına iliĢkin düzenlenen kâğıtlar, belge kapsamında sabit kıymet yatırımlarının 

imal ve inĢasına yönelik düzenlenen sözleĢmeler, taahhütnameler, teminatlar ve bu 

mahiyetteki kâğıtlar ile söz konusu yatırımlara yönelik danıĢmanlık ve teknik müĢavirlik 

hizmetlerine iliĢkin düzenlenen kâğıtlarla ilgili iĢlemler bu Kanunda yazılı harçlardan 

müstesnadır. 

Ġleri teknolojiye sahip ve teknoloji transferi sağlayacak yurt dıĢında yerleĢik Ģirketlerin 

satın alınması ile bu alımlara yönelik mali ve hukuki danıĢmanlık hizmeti alımına iliĢkin 

düzenlenen kâğıtlarla ilgili iĢlemler bu Kanunda yazılı harçlardan müstesnadır. 

Yatırımlarda Devlet yardımları hakkında kararlarla belirlenen yüksek ve orta-yüksek 

teknolojili sanayi sınıfında yer alan ürünlerin imalatına iliĢkin olarak imalatçılar ile 

tedarikçileri arasında mal ve hizmet alımı nedeniyle düzenlenen kâğıtlarla ilgili iĢlemler bu 

Kanunda yazılı harçlardan müstesnadır. 

Binalarda ısı yalıtımı ve enerji tasarrufu sağlamaya yönelik olarak yapılan iĢlemler 

ile 17/4/1957 tarihli ve 6948 sayılı Sanayi Sicili Kanununa göre sanayi sicil belgesini haiz 

sanayi iĢletmelerince münhasıran imalat sanayinde kullanılmak üzere yeni makine ve teçhizat 

alımına yönelik olarak yapılan iĢlemler bu Kanunda yazılı harçlardan müstesnadır. 

Ürünlerin yurt dıĢında tanıtım ve pazarlamasını sağlamak amacıyla, miktarı ticari 

teamüllere uygun örnek ürünler, tanıtım malzemeleri veya promosyon amaçlı ürünlerin 

bedelsiz ihracatına iliĢkin yapılan iĢlemler ile yurt dıĢındaki fuarlara katılım amacıyla yapılan 

iĢlemler bu Kanunda yazılı harçlardan müstesnadır. 
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Her türlü gemi, yat ve diğer su araçlarının inĢası, yenileme ve dönüĢümü ile bakım ve 

onarımına yönelik olarak düzenlenen kâğıtlarla ilgili iĢlemler bu Kanunda yazılı harçlardan 

müstesnadır. 

Öğrencilerin burs veya öğrenim kredisi almak ve okula veya öğrenci yurduna 

girebilmek için düzenledikleri sözleĢme, taahhütname, kefaletname ve benzeri kâğıtlara 

iliĢkin iĢlemler bu Kanunda yazılı harçlardan müstesnadır.” hükümleri eklenmiĢtir.  

- 34 üncü maddesi ile 492 sayılı Harçlar Kanununun 132 inci maddesinin üçüncü fıkrasına, 

“Bu Kanuna bağlı (1) sayılı tarifenin “C) Ticaret sicili harçları:” baĢlıklı bölümünde yazılı 

ticaret sicili iĢlemlerine iliĢkin harçlar, ticaret ve sanayi odaları veya ticaret odaları veyahut 

ilgili odalar tarafından makbuz karĢılığı peĢin olarak tahsil edilir. Bu suretle tahsil olunan bir 

aya ait harçlar Ģekil, içerik ve muhteviyatı Maliye Bakanlığınca belirlenen bir bildirim ile 

ticaret sicili müdürlüğünü bünyesinde bulunduran odanın muhtasar yönünden bağlı olduğu 

vergi dairesine, izleyen ayın on beĢinci günü akĢamına kadar bildirilip ödenir. Tahsil edilen 

harçların ilgili vergi dairesine süresinde ödenmemesi durumunda, harç ilgili odadan 21/7/1953 

tarihli ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun hükümlerine göre 

takip ve tahsil edilir. Süresinde vergi dairesine beyan edilmeyen tutarlar hakkında 213 sayılı 

Vergi Usul Kanunu hükümleri uygulanır. ĠĢlemden doğan harçları tamamen almadan iĢlem 

yapan ticaret sicili müdürlüğü görevlileri ve ilgili odalar harcın ödenmesinden mükelleflerle 

birlikte müteselsilen sorumludur.”  fıkrası eklenmiĢtir. 

- 35 inci  maddesi ile 492 sayılı Harçlar Kanununun  Ek 1 inci maddesi;  

“EK MADDE 1 – 1. Ġhracat ve ihracata iliĢkin olduğunun tevsiki kaydıyla aĢağıda 

sayılan iĢlemler harçlardan müstesnadır: 

a) Ġhracat karĢılığı yapılacak ödemeler (Ġhracatın finansmanında kullanıldığının tevsiki 

kaydıyla prefinansman, Destekleme ve Fiyat Ġstikrar Fonu çerçevesinde yapılan ödemelere 

iliĢkin taahhütnameler ile temliknameler ve Sosyal Güvenlik Kurumu prim borçları ile genel 

bütçeli idarelere olan borçların mahsubu dâhil). 

b) Ġhracattan doğan alacağın ihracatçı tarafından temliki. 

c) Ġhracat bağlantıları için düzenlenecek anlaĢmalar. 

ç) Transit ticarete konu malın satın alınması ve satılması. 

d) Tedarik edildikleri Ģekliyle ihraç edilmek üzere mal alımı. 

e) 27/10/1999 tarihli ve 4458 sayılı Gümrük Kanununun 131 inci maddesine istinaden 

ithalat vergilerinden tam muafiyet suretiyle geçici ithalat rejimine tabi ambalaj malzemesi 

ithali ile kati ihraç edilen mallara ait ambalaj malzemesinin geçici ihracı ve ithali. 

f) Dahilde iĢleme izni kapsamında iznin geçerli olduğu süre içerisinde yapılan ithalat. 

g) Dahilde ĠĢleme Ġzin Belgesi kapsamında belgenin geçerli olduğu süre içerisinde 

yapılan ithalat veya yurt içi alımlar. 

ğ) GerçekleĢtirilen mamul ürün ihracatı karĢılığı olarak bu ürünlerin üretiminde 

kullanılan girdilerin Toprak Mahsulleri Ofisinden veya ġeker Kurumunca tespit edilen Ģeker 

fabrikalarından alımı. 

2. Vergi, Resim, Harç Ġstisnası Belgesine bağlanan aĢağıda sayılan diğer döviz 

kazandırıcı faaliyetlere iliĢkin iĢlemler, belgenin geçerlilik süresi içerisinde belgede yer alan 

tutarla sınırlı olmak kaydıyla harçtan müstesnadır. 

a) Kalkınma Bakanlığınca yayımlanan cari yıl yatırım programında yer alan 

yatırımlardan ve Millî Savunma Bakanlığı, Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik 
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Komutanlığının bu programda yer almayan kamu yatırımlarından uluslararası ihaleye 

çıkarılanların ihalesini kazanan veya yabancı para ile finanse edilenlerin yapımını üstlenen 

ana yüklenici firmaların (alt yükleniciler hariç); 

i) Tam mükellef olması hâlinde, uluslararası ihalelerde tamamı üzerinden, yabancı para 

ile finanse edilenlerde ise yabancı paraya isabet eden oranda yapacakları teslim, hizmet ve 

faaliyetler ile tam mükellef imalatçı firmaların, bahse konu iĢte kullanılmak üzere bu iĢin 

yapımını yüklenen firmaya üreterek yapacakları mal ve malzeme ile hizmet satıĢ ve teslimleri, 

ii) Dar mükellef olması hâlinde, söz konusu firmanın bu iĢte kullanacağı mal ve 

malzemeyi üreten tam mükellef imalatçı firmaların (iĢi taahhüt eden firmalar dâhil) 

yapacakları satıĢ ve teslimleri, 

iii) Tam ve dar mükellef firmaların ortaklığı hâlinde, tam mükellef firmaya kendi 

faaliyeti oranında, diğer firmaya ise (ii) alt bendi çerçevesinde tam mükellef firmaların 

üreterek yapacakları satıĢ ve teslimleri, 

iv) Yukarıda belirtilen (i), (ii) ve (iii) alt bentleri çerçevesinde proje sahibi kamu 

kurumları ile bu projeleri üstlenen firmalara proje süresince yapılacak teknik müĢavirlik, 

mühendislik vb. hizmet satıĢları. 

b) i) Savunma Sanayii MüsteĢarlığınca onaylanan savunma, güvenlik veya istihbarat 

alanları ile iliĢkili projeleri üstlenmiĢ tam mükellef imalatçı firmalar ile savunma, güvenlik 

veya istihbarat alanlarında yapılacak araĢtırma ve geliĢtirme projelerini üstlenen tam mükellef 

imalatçı firmaların yapacakları satıĢ ve teslimler ile bu satıĢ ve teslimler sonrası doğan bakım 

ve onarım hizmetleri, 

ii) Savunma Sanayii MüsteĢarlığınca savunma, güvenlik veya istihbarat alanları 

açısından önem arz ettiği belirtilen savunma, güvenlik ve istihbarata yönelik her türlü 

platform, sistem, yazılım, araç ve gereçlerini üreten tam mükellef imalatçı firmalar ile 

savunma, güvenlik veya istihbarat alanlarında yapılacak araĢtırma ve geliĢtirme projelerini 

üstlenen tam mükellef imalatçı firmaların ülkenin savunma, güvenlik veya istihbaratı ile ilgili 

kamu kurum ve kuruluĢlarına yapacakları satıĢ ve teslimler ile bu satıĢ ve teslimler sonrası 

doğan bakım ve onarım hizmetleri, 

iii) Bu bendin (i) ve (ii) alt bentlerinde belirtilen firmalara, tam mükellef imalatçı 

firmaların üreterek yapacakları satıĢ ve teslimleri, 

iv) Bu bendin (i) ve (ii) alt bentlerinde belirtilen iĢleri yüklenen firmanın dar mükellef 

firma olması hâlinde, tam mükellef imalatçı firmaların bu firmaya üreterek yapacakları satıĢ 

ve teslimleri. 

c) Tam mükellef imalatçı firmaların, Ekonomi Bakanlığınca belirlenen yatırım malları 

listesinde belirtilen malları üreterek yapacakları satıĢ ve teslimleri. 

ç) Tam mükellef imalatçı firmaların, Yatırım TeĢvik Belgesi kapsamında monte 

edilmemiĢ haldeki aksam ve parçaları ithal edebilecek firmalara, ithal edebilecekleri bu aksam 

ve parçaları üreterek yapacakları satıĢ ve teslimleri. 

d) Yap-ĠĢlet Modeli çerçevesinde yapılacak yatırım projelerini üstlenen tam mükellef 

firmaların yapacakları hizmet ve faaliyetleri. 

e) Kamu kurum ve kuruluĢları tarafından uluslararası ihaleye çıkarılmıĢ yurt içi veya 

yurt dıĢı münhasıran yük taĢıma iĢlerini yüklenen tam mükellef firmaların bu faaliyetleri. 

f) Uluslararası yük taĢımacılığından döviz olarak kazanılan navlun bedellerinin yurda 

getirilmesi kaydıyla kara, deniz veya hava ulaĢtırma hizmet ve faaliyetleri. 
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g) Yurt dıĢına yönelik olarak gerçekleĢtirilecek müteahhitlik, müĢavirlik, yazılım ve 

mühendislik hizmetleri. 

ğ) Yabancı uyruklulara (diplomatik temsilcilikler ve mensupları dâhil), turistlere veya 

yurt dıĢında çalıĢan Türk vatandaĢlarına ülkemizde bulundukları sürede, döviz karĢılığı 

verilecek sağlık hizmetleri. 

h) Turizm müesseseleri ile seyahat acentelerinin yurt içindeki ve yurt dıĢındaki turizm 

faaliyetleri sırasında yaptıkları döviz karĢılığı hizmet satıĢları. 

ı) Bedelleri döviz olarak alınmak kaydıyla yurt dıĢında yerleĢik firmalar adına 

gerçekleĢtirilen bakım ve onarım hizmetiyle, dıĢ sefere çıkan Türk ve yabancı bayraklı gemi, 

uçak veya tırların bakımı ve onarımı, yenileme ve dönüĢüm ile bakım, onarım, yenileme ve 

dönüĢüm kapsamında gerçekleĢtirilen mal (yakıt ve madeni yağlar hariç) ve hizmet satıĢları. 

i) Tam mükellef firmalarca, ihraç ürünlerimizin pazarlanması amacıyla yurt dıĢında 

mağaza açılması veya iĢletilmesi. 

j) Kamu kurum ve kuruluĢlarınca uluslararası ihaleye çıkarılan maden 

havzalarından rödövans karĢılığında maden çıkarımı ve iĢletmesiyle ilgili üretim faaliyetleri. 

k) Yurt içinde yerleĢik haber ajanslarınca, yurt dıĢındaki yayın organlarına görüntülü 

veya görüntüsüz haber satıĢları. 

l) Kamu kurum ve kuruluĢlarınca uluslararası ihaleye çıkarılan ve Ekonomi Bakanlığı 

tarafından belirlenen yatırım malları, sınai mamuller ve yazılım hizmetlerine yönelik ihaleleri 

kazanan tam mükellef imalatçı firmaların üreterek yapacakları satıĢ ve teslimleri. 

m) Ġkili veya çok taraflı uluslararası anlaĢma hükümlerine göre yurt içinde bulunan 

yabancı kuruluĢların yurt dıĢından getirme imkanına sahip bulundukları sınai mamulleri 

teslim eden tam mükellef imalatçı firmalar ile uluslararası kuruluĢlar, yabancı ülke 

temsilcilikleri ve kuruluĢlarına ait tesislerin yapımını ve onarımını üstlenen tam 

mükellef müteahhit firmaların faaliyet ve teslimleri. 

n) Ġkili veya çok taraflı uluslararası anlaĢmalar kapsamında Türkiye‟de gerçekleĢtirilen 

projeleri üstlenen kurum, kuruluĢ veya Ģirketler (bunlar tarafından yurt içinde projenin 

yürütülmesi amacıyla kurulan veya ortaklık gerçekleĢtirilen Ģirketler dâhil) tarafından proje 

kapsamında verilen yapım ve teslim iĢlerini yüklenen firmaların (alt yükleniciler hariç); 

i) Tam mükellef olması hâlinde, bunların yapacakları teslim ve hizmetleri ile tam 

mükellef imalatçı firmaların bu firmalara üreterek yapacakları satıĢ ve teslimleri, 

ii) Tam ve dar mükellef firmaların ortaklığı Ģeklinde olması hâlinde, tam mükellef 

firmanın ortaklığı oranında gerçekleĢtireceği teslim ve hizmetleri ile tam mükellef imalatçı 

firmaların bu firmalara üreterek yapacakları satıĢ ve teslimleri. 

o) Kamu özel iĢ birliği kapsamında tesis yapımı ve yenilenmesi iĢlerini üstlenen tam 

mükellef firmaların yapacakları hizmet ve faaliyetleri. 

3. Vergi, Resim, Harç Ġstisnası Belgesi almak amacıyla proje formu ekinde verilecek 

taahhütnameler ile bu maddenin (2) numaralı fıkrasının (a), (b), (d), (e), (g), (j), (l) ve (o) 

bentlerinde sayılan iĢlem ve faaliyetlere iliĢkin sözleĢme safhasından önceki teminatlar ve 

ihale kararlarına belge aranmaksızın resen harç istisnası uygulanır. 

Belge sahibi firmaların belge konusu iĢe iliĢkin mal, malzeme veya hizmet temin ettiği 

kiĢi ve kurumlarla yapacağı iĢlemlere harç istisnası uygulanması için, her iki iĢlem tarafının 

da o iĢle ilgili olarak düzenlenmiĢ belgeye sahip olması Ģarttır. 
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4. Bu maddenin uygulamasında; 

Uluslararası ihale: Kamu kurum ve kuruluĢları tarafından yerli ve yabancı firmaların 

ayrı ayrı veya birlikte iĢtirakine açık olarak çıkılan ve yabancı firmalarca da teklif verilen 

ihaleyi, 

Vergi, Resim, Harç Ġstisnası Belgesi: Döviz kazandırıcı faaliyetleri teĢvik etmek 

amacıyla harç istisnası uygulanabilmesi için alınması ve ibraz edilmesi gereken, harca konu 

iĢlemin yapıldığı tarihte geçerli Ekonomi Bakanlığınca düzenlenen belgeyi, 

ifade eder. 

Bu maddede geçen tam ve dar mükellefiyetin kapsamı Gelir Vergisi Kanununa ve 

Kurumlar Vergisi Kanununa göre tayin ve tespit edilir. 

5. Bu maddede sayılan iĢlem veya faaliyetlerin kısmen veya tamamen 

gerçekleĢtirilmemesi hâlinde, gerçekleĢmeyen kısma ait alınmayan harç, mükelleflerden, 213 

sayılı Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre ceza ve gecikme faizi ile birlikte geri alınır. 

Bu madde kapsamında, harç istisnası uygulamak suretiyle iĢlem yapan kuruluĢlar, 

istisnaya konu iĢlemin mahiyeti ile alınmayan harç tutarını, iĢlemin yapıldığı tarihi takip eden 

otuz gün içinde ilgililerin gelir veya kurumlar vergisi bakımından bağlı bulunduğu vergi 

dairesine bildirmeye mecburdurlar. 

Bu maddede sayılan iĢlem veya faaliyetlerin gerçekleĢmediğinin tespit edildiği tarihi 

takip eden otuz gün içinde, bu durumu vergi dairesine bildirmeyen kuruluĢlar harç ile ceza ve 

gecikme faizinin ödenmesinden ilgililerle birlikte müteselsilen sorumludurlar. 

6. Bu maddenin uygulanması bakımından; birinci ve ikinci fıkralarda yer alan döviz 

kazandırıcı faaliyetlere ilave olarak döviz kazandırıcı diğer faaliyetleri, belge kapsamında 

istisna uygulanacak iĢlem ve faaliyetlerin aĢamaları ile diğer usul ve esasları belirlemeye 

Maliye Bakanlığı ile Ekonomi Bakanlığı birlikte yetkilidir.” Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir.  

- 36 ncı maddesi  ile 492 sayılı Harçlar Kanuna bağlı (1) sayılı tarifenin “A) Mahkeme 

Harçları” baĢlıklı bölümünün “III- Karar ve ilam harcı” baĢlıklı alt bölümünün birinci 

fıkrasının (a) bendinde yer alan “Tahkim yargılamasında bu bende göre hesaplanan harç 

yüzde elli oranında uygulanır.” cümlesi “Tahkim yargılamasında bu bent hükümlerine göre 

harç alınmaz.” Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

- 37 nci maddesi  ile 492 sayılı Harçlar Kanuna  bağlı (2) sayılı tarifenin “II- Maktu harçlar:” 

baĢlıklı bölümünün (3) numaralı fıkrası “3. Vekaletnamelerde beher imza için” Ģeklinde; (4) 

numaralı fıkrasının baĢlığı “4. Defter tasdiki (kuruluĢ aĢamasında yapılan tasdikler hariç):” 

Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

- 38 inci maddesi  ile 492 sayılı Harçlar Kanuna  bağlı (4) sayılı tarifenin “I- Tapu iĢlemleri” 

baĢlıklı bölümünün 7 nci fıkrasının (c) bendine “(Tacirler arası ipotek tesis iĢlemlerinde bu 

fıkraya göre hesaplanan harçlar yüzde elli oranında uygulanır.)” parantez içi hükmü 

eklenmiĢtir. 

- 39 uncu maddesi ile 1319 sayılı Emlak Vergisi Kanununun 5 inci maddesinin (f) 

fıkrasından sonra gelmek üzere “g) Yatırım TeĢvik Belgesi kapsamında inĢa edilen binalar, 

inĢalarının sona erdiği tarihi takip eden bütçe yılından itibaren beĢ yıl süre ile geçici 

muafiyetten faydalandırılır.” fıkrası eklenmiĢtir. 

- 40 ıncı maddesi ile 1319 sayılı Emlak Vergisi Kanununun 15 inci maddesinin (d) 

fıkrasından sonra gelmek üzere “e) Yatırım TeĢvik Belgesi kapsamında yapılan yatırımlar için 

iktisap olunan veya tahsis edilen araziler Yatırım TeĢvik Belgesi süresince.” fıkrası 

eklenmiĢtir. 
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- 41 inci maddesi ile  2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanununun Ek 2 nci maddesinin (d) 

fıkrasında yer alan “Kültür ve Turizm Bakanlığı” ibaresi “Yatırım TeĢvik Belgesi kapsamında 

inĢa edilen binalar, Kültür ve Turizm Bakanlığı” Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

- 42 nci maddesi ile 2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanununun 80 inci maddesinin ikinci 

fıkrasında yer alan “7269 sayılı” ibaresi “Yatırım TeĢvik Belgesi kapsamında inĢa edilen yapı 

ve tesisler, 7269 sayılı” Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

- 43 üncü maddesi ile  3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 17 nci maddesinin (4) 

numaralı fıkrasının; 

a) (g) bendine “tahvil” ibaresinden sonra gelmek üzere “(elde edilen faiz gelirleri ile sınırlı 

olmak üzere tahvil satın almak suretiyle verilen finansman hizmetleri dâhil)” parantez içi 

hüküm eklenmiĢtir. 

b) (r) bendine “Bu fıkranın (u) bendi kapsamında varlık kiralama Ģirketlerine ve (y) bendi 

kapsamında finansal kiralama Ģirketleri, katılım bankaları ile kalkınma ve yatırım bankalarına 

devredilen taĢınmaz ve iĢtirak hisselerinin, kaynak kuruluĢ ve kiracı tarafından üçüncü 

kiĢilere satıĢına iliĢkin en az iki tam yıl aktifte bulundurma süresinin hesabında, bu taĢınmaz 

ve iĢtirak hisselerinin varlık kiralama Ģirketleri, finansal kiralama Ģirketleri, katılım bankaları 

ile kalkınma ve yatırım bankalarının aktifinde bulunduğu süreler de dikkate alınır.” paragrafı 

eklenmiĢtir. 

c) (u) bendi "Her türlü varlık ve hakkın, kaynak kuruluĢlarca, kira sertifikası ihracı 

amacıyla ve sözleĢme süresi sonunda geri alınması Ģartıyla varlık kiralama Ģirketlerine devri 

ile bu varlık ve hakların varlık kiralama Ģirketlerince kiralanması ve devralınan kuruma devri. 

Ġstisna kapsamında, varlık kiralama Ģirketlerine devredilen varlık ve hakların iktisabında 

yüklenilen ve devrin yapıldığı döneme kadar indirim yoluyla giderilemeyen katma değer 

vergisi, devrin yapıldığı hesap dönemine iliĢkin gelir veya kurumlar vergisi matrahının 

tespitinde gider olarak dikkate alınır.” Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir.  

ç) (y) bendi “21/11/2012 tarihli ve 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman 

ġirketleri Kanunu kapsamında;  finansal kiralama Ģirketleri, katılım bankaları ile kalkınma ve 

yatırım bankalarınca bizzat kiracıdan satın alınıp geriye kiralanan her türlü taĢınır ve 

taĢınmazlara uygulanmak üzere ve kiralamaya konu kıymetin mülkiyetinin sözleĢme süresi 

sonunda kiracıya devredilecek olması koĢulu ile kiralamaya konu taĢınır ve taĢınmazın 

kiralayana satılması, satan kiĢilere kiralanması ve devri. 

Ġstisna kapsamında, finansal kiralama Ģirketleri, katılım bankaları ile kalkınma ve yatırım 

bankalarına devredilen her türlü taĢınır ve taĢınmaz malların iktisabında yüklenilen ve devrin 

yapıldığı döneme kadar indirim yoluyla giderilemeyen katma değer vergisi, devrin yapıldığı 

hesap dönemine iliĢkin gelir veya kurumlar vergisi matrahının tespitinde gider olarak dikkate 

alınır.” Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

- 44 üncü maddesi ile 3065 sayılı Kanunun 30 uncu maddesinin birinci fıkrasının (d) bendine 

“(5520 sayılı Kanunun 13 üncü maddesine göre transfer fiyatlandırması yoluyla örtülü olarak 

dağıtılan kazançlar ile Gelir Vergisi Kanununun 41 inci maddesinin birinci fıkrasının (5) 

numaralı bendine göre iĢletme aleyhine oluĢan farklara iliĢkin ithalde veya sorumlu sıfatıyla 

ödenen katma değer vergisi hariç)” parantez içi hükmü eklenmiĢtir. 

- 55 inci maddesi ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 4 üncü maddesinin birinci 

fıkrasına  “ö) Tüm giderlerinin kanuni ve iĢ merkezi Türkiye‟de bulunmayan kurumlar 

tarafından karĢılanması ve söz konusu giderlerin Türkiye‟de tam veya dar mükellefiyete tabi 

herhangi bir kurumun hesaplarına intikal ettirilmemesi veya kârından ayrılmaması kaydıyla, 

Ekonomi Bakanlığından alınan izne istinaden kurulan bölgesel yönetim merkezleri 
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(Türkiye‟de tam veya dar mükellefiyete tabi herhangi bir kurumun, bölgesel yönetim 

merkezinin yönetimi altında bulunması muafiyet hükmünün uygulamasına engel teĢkil 

etmez.).” bendi eklenmiĢtir. 

- 56 ncı maddesi ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 5 inci maddesinin; 

a) Birinci fıkrasının (e) bendinin birinci paragrafında yer alan parantez içi hüküm 

yürürlükten kaldırılmıĢ ve beĢinci paragrafı, 

“Devir veya bölünme suretiyle devralınan taĢınmazlar, iĢtirak hisseleri, kurucu senetleri ve 

intifa senetleri ile rüçhan haklarının satıĢında aktifte bulundurma sürelerinin hesabında, devir 

olunan veya bölünen kurumda geçen süreler de dikkate alınır. 21/11/2012 tarihli ve 6361 

sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman ġirketleri Kanunu kapsamında geri 

kiralama amacıyla ve sözleĢme sonunda geri alınması Ģartıyla, kurumlar tarafından finansal 

kiralama Ģirketleri, katılım bankaları ile kalkınma ve yatırım bankalarına veya 6/12/2012 

tarihli ve 6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu kapsamında kira sertifikası ihracı amacıyla 

varlık kiralama Ģirketlerine devredilen taĢınmazların kiracı ya da kaynak kuruluĢ tarafından 

üçüncü kiĢilere satıĢında, aktifte bulundurma sürelerinin hesabında, bu taĢınmazların finansal 

kiralama Ģirketi, katılım bankaları, kalkınma ve yatırım bankaları ile varlık kiralama Ģirketinin 

aktifinde bulunduğu süreler de dikkate alınır.” Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

b) Birinci fıkrasına aĢağıdaki bentler eklenmiĢtir. 

“j) Her türlü taĢınır ve taĢınmaz malların 6361 sayılı Kanun kapsamında geri kiralama 

amacıyla ve sözleĢme sonunda geri alınması Ģartıyla, kurumlar tarafından finansal kiralama 

Ģirketleri, katılım bankaları ile kalkınma ve yatırım bankalarına satıĢından doğan kazançlar ve 

bu kurumlarca söz konusu varlıkların devralındığı kuruma kira süresi sonunda devrinden 

doğan kazançlar. 

Ġstisnadan yararlanan satıĢ kazancı, kiracı tarafından pasifte özel bir fon hesabında tutulur 

ve özel fon hesabında tutulan bu tutar sadece kiracı tarafından bu varlıklar için ayrılacak 

amortismanların (bu varlıkların kiralayan kurumlara devrinden önce kiracıdaki net bilanço 

aktif değerine isabet eden amortismanlar hariç) itfasında kullanılır. Ġstisna edilen kazançtan 

herhangi bir Ģekilde baĢka bir hesaba nakledilen veya iĢletmeden çekilen ya da dar mükellef 

kurumlarca ana merkeze aktarılan kısım için uygulanan istisna dolayısıyla zamanında 

tahakkuk ettirilmeyen vergiler ziyaa uğramıĢ sayılır. Kurumların tasfiyesi (bu Kanuna göre 

yapılan devir ve bölünmeler hariç) hâlinde de bu hüküm uygulanır. 

Söz konusu varlıkların, 

i) Kiracı tarafından veya 

ii) Kiralayan kurumlar tarafından finansal kiralama yöntemi dâhil olmak üzere (6361 

sayılı Kanunda yer alan sözleĢmeden kaynaklanan yükümlülüklerin yerine getirilememesi 

hâlleri hariç), 

üçüncü kiĢi ve kurumlara satılması durumunda, kiralayan kurumlara devrinden önce bu 

varlıkların kiracıdaki net bilanço aktif değeri ile bu varlıklar için anılan kurumların kazancının 

tespitinde dikkate alınan toplam amortisman tutarı dikkate alınarak, satıĢı gerçekleĢtiren 

kurum nezdinde vergilendirme yapılır. 

SözleĢmeden kaynaklanan yükümlülüklerin yerine getirilememesi nedeniyle sat-kirala-

geri al iĢleminin tekemmül etmemesi hâlinde, istisna nedeniyle kiracı adına zamanında 

tahakkuk ettirilmeyen vergiler, vergi ziyaı cezası uygulanmaksızın gecikme faiziyle birlikte 

tahsil olunur. 
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k) Her türlü varlık ve hakların, kaynak kuruluĢlarca, kira sertifikası ihracı amacıyla ve 

sözleĢme sonunda geri alınması Ģartıyla varlık kiralama Ģirketlerine satıĢı ile varlık kiralama 

Ģirketlerince bu varlıkların devralındığı kuruma satıĢından doğan kazançlar. 

Ġstisnadan yararlanan satıĢ kazancı, kaynak kuruluĢ tarafından pasifte özel bir fon 

hesabında tutulur ve özel fon hesabında tutulan bu tutar sadece kaynak kuruluĢ tarafından 

varlık kiralama Ģirketinden devralındığı tarihten itibaren bu varlıklar için ayrılacak 

amortismanların (bu varlıkların varlık kiralama Ģirketine devrinden önce kaynak kuruluĢtaki 

net bilanço aktif değerine isabet eden amortismanlar hariç) itfasında kullanılır. Ġstisna edilen 

kazançtan herhangi bir Ģekilde baĢka bir hesaba nakledilen veya iĢletmeden çekilen ya da dar 

mükellef kurumlarca ana merkeze aktarılan kısım için uygulanan istisna dolayısıyla 

zamanında tahakkuk ettirilmeyen vergiler ziyaa uğramıĢ sayılır. Kurumların tasfiyesi (bu 

Kanuna göre yapılan devir ve bölünmeler hariç) hâlinde de bu hüküm uygulanır. 

Söz konusu varlıkların, kaynak kuruluĢ tarafından üçüncü kiĢi ve kurumlara satılması 

durumunda, varlık kiralama Ģirketine devrinden önce bu varlıkların kaynak kuruluĢtaki net 

bilanço aktif değeri ile bu varlıklar için anılan kurumların kazancının tespitinde dikkate alınan 

toplam amortisman tutarı dikkate alınarak kaynak kuruluĢ nezdinde vergilendirme yapılır. 

Söz konusu varlıkların varlık kiralama Ģirketleri tarafından üçüncü kiĢi ve kurumlara 

satılması durumunda ise varlık kiralama Ģirketlerinin bu satıĢ iĢleminden doğan kazançları 

varlık kiralama Ģirketleri nezdinde kurumlar vergisine tabi tutulur ve istisna uygulaması 

dolayısıyla kaynak kuruluĢ adına zamanında tahakkuk ettirilmeyen vergiler, vergi ziyaı cezası 

uygulanmaksızın gecikme faiziyle birlikte tahsil olunur.” 

- 57 inci maddesi ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 5/B maddesinin; 

a) Ġkinci fıkrasının (c) bendi yürürlükten kaldırılmıĢtır. 

b) Üçüncü fıkrası “Ġstisna uygulamasına patent veya faydalı model belgesinin verildiği 

tarihten itibaren baĢlanır ve ilgili patent veya faydalı model belgesi için sağlanan koruma 

süresi aĢılmamak kaydıyla bu istisnadan yararlanılabilir. BuluĢun üretim sürecinde 

kullanılması sonucu üretilen ürünlerin satıĢından elde edilen kazançların, patentli veya faydalı 

model belgeli buluĢa atfedilen kısmı, ayrıĢtırılmak suretiyle transfer fiyatlandırması esaslarına 

göre tespit edilir.” Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

c) Yedinci fıkrası “Birinci ve beĢinci fıkralarda yer alan %50 oranını ayrı ayrı ya da 

birlikte sıfıra kadar indirmeye, %100‟e kadar artırmaya, bu oranları sektörler ile birinci 

fıkrada yer alan gelir, kazanç ve iratlar itibarıyla ya da patent veya faydalı model belgesine 

göre farklılaĢtırmaya, tekrar kanuni seviyesine indirmeye, beĢinci fıkrada yer alan süreyi bir 

yıla kadar indirmeye, tekrar kanuni seviyesine kadar çıkarmaya Bakanlar Kurulu; üçüncü 

fıkrada yer alan transfer fiyatlandırması suretiyle ayrıĢtırma yöntemi yerine satıĢ, hasılat, 

gider, harcama, maliyet veya benzeri unsurları dikkate alarak kazancın ayrıĢtırılmasında 

basitleĢtirilmiĢ yöntemler tespit etmeye ve bu maddenin uygulamasına iliĢkin usul ve esasları 

belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir.” Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

- 58 inci maddesi ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 10 uncu maddesinin birinci 

fıkrasının; 

a) (a) bendi yürürlükten kaldırılmıĢtır. 

b) (ğ) bendinin; 

1) Birinci paragrafında yer alan “çağrı merkezi ve veri saklama hizmeti” ibaresi “çağrı 

merkezi, ürün testi, sertifikasyon, veri saklama, veri iĢleme, veri analizi ve ilgili bakanlıkların 

görüĢü alınmak suretiyle Maliye Bakanlığınca belirlenen mesleki eğitim” Ģeklinde 

değiĢtirilmiĢtir. 
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2) Üçüncü paragrafına “hizmet alanları” ibaresinden sonra gelmek üzere “ve kazanç 

tutarları” ibaresi eklenmiĢtir. 

- 59 uncu maddesi ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 13 üncü maddesinin; 

a) Ġkinci fıkrasına “ĠliĢkinin doğrudan veya dolaylı olarak ortaklık kanalıyla oluĢtuğu 

durumların örtülü kazanç dağıtımı kapsamında sayılması için en az %10 oranında ortaklık, oy 

veya kâr payı hakkının olması Ģartı aranır. Ortaklık iliĢkisi olmadan doğrudan veya dolaylı 

olarak en az %10 oranında oy veya kâr payı hakkının olduğu durumlarda da taraflar iliĢkili 

kiĢi sayılır. ĠliĢkili kiĢiler açısından bu oranlar topluca dikkate alınır.” cümleleri eklenmiĢtir. 

b) Dördüncü fıkrasının (ç) bendi “ĠĢlemsel kâr yöntemleri: Emsallere uygun fiyat veya 

bedelin tespitinde, iliĢkili kiĢiler arasındaki iĢlemden doğan kârı esas alan yöntemleri ifade 

eder. Bu yöntemler, iĢleme dayalı net kâr marjı yöntemi ve kâr bölüĢüm yöntemidir. ĠĢleme 

dayalı net kâr marjı yöntemi, mükellefin kontrol altındaki bir iĢlemden; maliyetler, satıĢlar 

veya varlıklar gibi ilgili ve uygun bir temele dayanarak tespit ettiği net kâr marjının 

incelenmesi esasına dayanır. Kâr bölüĢüm yöntemi, iliĢkili kiĢilerin bir veya daha fazla 

sayıdaki kontrol altındaki iĢlemlere iliĢkin toplam faaliyet kârı ya da zararının, üstlendikleri 

iĢlevler ve yüklendikleri riskler nispetinde iliĢkili kiĢiler arasında emsallere uygun olarak 

bölüĢtürülmesi esasına dayanır.” Ģeklinde değiĢtirilmiĢ, ve bu bentten sonra gelmek üzere    

“d) Emsallere uygun fiyata yukarıdaki yöntemlerden herhangi birisi ile ulaĢma olanağı yoksa 

mükellef, iĢlemin niteliğine uygun olarak kendi belirleyeceği bir yöntemi de kullanabilir.” 

bendi eklenmiĢtir 

c) BeĢinci fıkrasına “Mükellef ve Bakanlık, belirlenen yöntemin zamanaĢımına uğramamıĢ 

geçmiĢ vergilendirme dönemlerine de tatbik edilmesini, Vergi Usul Kanununun piĢmanlık ve 

ıslah hükümlerinin uygulanmasının mümkün olması ile anlaĢma koĢullarının bu dönemlerde 

de geçerli olması hâlinde, anlaĢma kapsamına almak suretiyle sağlayabilir. Bu durumda, 

imzalanan anlaĢma söz konusu hükümlerde yer alan haber verme dilekçesi yerine geçer, 

beyan ve ödeme iĢlemleri buna göre tekemmül ettirilir. AnlaĢmanın geçmiĢ vergilendirme 

dönemlerine uygulanması sebebiyle daha önceden ödenen vergiler ret ve iade edilmez.” 

cümleleri eklenmiĢtir. 

ç) Yedinci fıkrasından sonra gelmek üzere aĢağıdaki fıkra eklenmiĢ ve mevcut sekizinci 

fıkra buna göre teselsül ettirilmiĢtir. 

“(8) Transfer fiyatlandırmasına iliĢkin belgelendirme yükümlülüklerinin tam ve 

zamanında yerine getirilmiĢ olması kaydıyla, örtülü olarak dağıtılan kazanç nedeniyle 

zamanında tahakkuk ettirilmemiĢ veya eksik tahakkuk ettirilmiĢ vergiler için vergi ziyaı 

cezası (Vergi Usul Kanununun 359 uncu maddesinde yazılı fiillerle vergi ziyaına sebebiyet 

verilmesi hali hariç) %50 indirimli olarak uygulanır.” 

d) Mevcut sekizinci fıkrası aĢağıdaki Ģekilde değiĢtirilmiĢtir. 

“(9) Bakanlar Kurulu; ikinci fıkrada yer alan oranları, gerçek kiĢiler, kurumlar, doğrudan 

veya dolaylı ortaklar itibarıyla ya da ortaklık payının edinim Ģekline göre topluca veya ayrı 

ayrı %1‟e kadar indirmeye, %25‟e kadar çıkarmaya, oran Ģartını kaldırmaya; beĢinci fıkrada 

yer alan süreyi beĢ yıla kadar artırmaya, belgelendirme yükümlülükleri ve bu yükümlülükler 

kapsamına, uluslararası anlaĢmalar doğrultusunda, yurt dıĢında yer alan iliĢkili kiĢilerin 

faaliyetlerine iliĢkin bilgilerin dâhil edilmesi zorunluluğu getirmeye; bu bilgilerin uluslararası 

anlaĢmalar çerçevesinde diğer ülkelerle karĢılıklı olarak paylaĢılmasına iliĢkin usullerle 

transfer fiyatlandırması ile ilgili diğer usul ve esasları belirlemeye yetkilidir.”  

Geçici 1 inci maddesinde, “ (1) 28/6/2001 tarihli ve 4697 sayılı Bazı Vergi Kanunlarında 

DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Kanunun geçici 1 inci maddesinin uygulamasında, 193 sayılı 

Kanunun 23 üncü maddesinin birinci fıkrasının (11) numaralı ve 25 inci maddesinin birinci 
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fıkrasının (3) numaralı bentlerinin parantez içi hükmünde yer alan istisna tutarının 

hesaplanmasında 30 yıldan aĢağı olmamak üzere prim yatırılan süreler dikkate alınır.” 

hükmüne yer verilmiĢtir. 

 

5. 13/08/2016 tarihli ve 29800 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 6735 sayılı 

Uluslararası ĠĢgücü Kanununun  

 

- 27 nci maddesi ile 492 sayılı Harçlar Kanununun;  

a) 1 inci maddesinin birinci fıkrasının (6) numaralı bendine “ikamet tezkeresi” 

ibaresinden sonra gelmek üzere “,çalıĢma izni, çalıĢma izni muafiyeti,” ibaresi eklenmiĢtir. 

b) Altıncı Kısım baĢlığı “Pasaport, Ġkamet Tezkeresi, ÇalıĢma Ġzni, ÇalıĢma Ġzni 

Muafiyeti, Vize ve DıĢiĢleri Bakanlığı Tasdik Harçları” Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

c) 83 üncü, 84 üncü, 89 uncu, 93 üncü ve 94 üncü maddelerinin birinci fıkralarına 

“ikamet tezkeresi,” ibarelerinden sonra gelmek üzere “çalıĢma izni, çalıĢma izni muafiyeti,” 

ibareleri eklenmiĢtir. 

ç) 85 inci maddesinin birinci fıkrasının birinci cümlesine ve aynı fıkranın (g) bendine 

“ikamet tezkereleri” ibarelerinden sonra gelmek üzere “, çalıĢma izni, çalıĢma izni muafiyeti” 

ibareleri eklenmiĢtir. 

d) 88 inci maddesinin birinci fıkrasının (h) bendi “h) ÇalıĢma ve Sosyal Güvenlik 

Bakanlığından çalıĢma izni veya çalıĢma izni muafiyeti alanlar.” Ģeklinde değiĢtirilmiĢ ve 

aynı fıkraya  “i) Turkuaz Kart sahibi yabancılar ile bunların yabancı eĢi, kendisinin ve eĢinin 

ergin olmayan veya bağımlı yabancı çocuğu.” bendi eklenmiĢtir. 

e) 90 ıncı maddesinin birinci fıkrasına “yenilenen ikamet tezkerelerinden” ibaresinden 

sonra gelmek üzere “,çalıĢma izinlerinden ve çalıĢma izni muafiyetlerinden” ibaresi ve 

“kaybolan ikamet tezkerelerinin” ibaresinden sonra gelmek üzere “,çalıĢma izinlerinin ve 

çalıĢma izni muafiyetlerinin” ibaresi eklenmiĢtir. 

f) (6) sayılı tarifesinin baĢlığı “Pasaport, ikamet tezkeresi, çalıĢma izni, çalıĢma izni 

muafiyeti, vize ve DıĢiĢleri Bakanlığı tasdik harçları” Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

g) (6) sayılı Tarifesinin (IV) numaralı bölümü; 

“IV- Yabancılara verilecek çalıĢma izni ve çalıĢma izni muafiyeti belgeleri: 

1. Süreli çalıĢma izni belgesi ve çalıĢma izni muafiyeti belgesi: 

1 yıla kadar (1 yıl dâhil) (Süre uzatımları da her yıl için aynı miktarda harca 

tabidir.)  500 TL 

2. Süresiz çalıĢma izni belgesi:     5.000 TL 

3. Bağımsız çalıĢma izni belgesi:  5.000 TL 

ÇalıĢma izni belgesi harçlarının tespitine, karĢılıklılık ilkesi esası göz önünde tutularak 

DıĢiĢleri Bakanlığı yetkilidir. ÇalıĢma izni muafiyeti geçerlilik süresi üç aydan kısa 

düzenlenen yabancılar ile Turkuaz Kart sahibi yabancılar ve bunların yabancı eĢi, kendisinin 

ve eĢinin ergin olmayan veya bağımlı yabancı çocuğundan harç alınmaz.” Ģeklinde 

değiĢtirilmiĢtir. 

 



 68 

6. 19/08/2016 tarihli ve 29806 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 6736 sayılı Bazı 

Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına ĠliĢkin Kanun ile  

 

Maliye Bakanlığına bağlı tahsil dairelerince takip edilen amme alacakları ile il özel 

idareleri ve belediyelere ait alacakların yapılandırılması, matrah ve vergi artırımı, iĢletme 

kayıtlarının düzeltilmesi ve bazı varlıkların milli ekonomiye kazandırılmasına iliĢkin 

hükümlere yer verilmiĢtir.  

 

7. 26/08/2016 tarihli ve 29813 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 6741 sayılı Türkiye 

Varlık Fonu Yönetimi Anonim ġirketinin Kurulması Ġle Bazı Kanunlarda 

DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Kanunun 

 

9 uncu maddesi ile 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 17 nci maddesinin 4 

numaralı fıkrasına (ı) bendinden sonra gelmek üzere “i) Varlık ve hakların, Türkiye Varlık 

Fonu ve alt fonlara devri ile bu varlık ve hakların Türkiye Varlık Fonu Yönetimi Anonim 

ġirketi tarafından yönetilmesi suretiyle yapılan teslim ve hizmetler, 

Bu bent kapsamında istisna edilen iĢlemler bakımından, 30 uncu maddenin birinci 

fıkrasının (a) bendi hükmü uygulanmaz.” bendi eklenmiĢtir. 

 

8. 07/09/2016 tarihli ve 29824 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 6745 sayılı 

Yatırımların Proje Bazında Desteklenmesi Ġle Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Kanunun   

 

- 5 inci maddesi ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 20 nci maddesinin baĢlığı “KreĢ ve 

gündüz bakımevleri ile eğitim ve öğretim iĢletmelerinde kazanç istisnası:” Ģeklinde ve aynı 

maddenin birinci fıkrasının birinci cümlesinde geçen “Okul öncesi eğitim” ibaresi “Özel kreĢ 

ve gündüz bakımevleri ile okul öncesi eğitim” Ģeklinde değiĢtirilmiĢ ve aynı fıkranın ikinci 

cümlesine “Ġstisna,” ibaresinden sonra gelmek üzere “kreĢ ve gündüz bakımevleri ile” ibaresi 

eklenmiĢtir. 

- 6 ncı maddesi ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 74 üncü maddesinin birinci fıkrasının 

(6) numaralı bendine “emsal değeridir)” ibaresinden sonra gelmek üzere “ile kiraya veren 

tarafından yapılan ve gayrimenkulün iktisadi değerini artırıcı niteliği olan ısı yalıtımı ve enerji 

tasarrufu sağlamaya yönelik harcamalar (Bu harcamalar bir takvim yılı içinde Vergi Usul 

Kanununun 313 üncü maddesinde belirlenen tutarı aĢıyor ise maliyet olarak dikkate 

alınabilir.)” ibaresi ilave edilmiĢtir. 

- 7 nci maddesi ile 193 sayılı Kanunun  94 üncü maddesinin birinci fıkrasına “18. Vergi Usul 

Kanununun 11 inci maddesinin yedinci fıkrası kapsamına giren ödemelerden,” bendi 

eklenmiĢtir. 

- 8 inci maddesi ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun geçici 67 nci maddesinin beĢinci 

fıkrasında yer alan “ġu kadar ki,” ibaresinden sonra gelmek üzere “5520 sayılı Kurumlar 

Vergisi Kanununun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (l) bendi kapsamına giren kurumlar 

ile” ibaresi eklenmiĢtir. 

- 9 uncu maddesi ile 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 11 inci maddesine “Bakanlar Kurulu, 

ödeme yapılan kiĢilerin mükellef olup olmamasına, ödeme yapan veya ödemeye aracılık 
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edenlerin vergi kanunlarına göre vergi kesintisi yapmak zorunluluğu bulunup bulunmamasına, 

ödemenin konusunun mal veya hizmet alım satımı olup olmamasına, elektronik ortamda 

gerçekleĢtirilip gerçekleĢtirilmemesine, ödeme yapılanın bu tutarı vergi matrahının tespitinde 

indirim konusu yapıp yapmamasına bakılmaksızın, vergiye tabi iĢlemlere taraf veya aracı 

olanlara vergi kesintisi yaptırmaya, iĢ grupları, iĢ nevileri, sektörler ve emtia grupları 

itibarıyla, vergiye tabi iĢlemle ilgili, vergi kanunlarında belirtilen alt ve üst limitler arasında 

olmak Ģartıyla, farklı kesinti oranları tespit etmeye yetkilidir.” fıkrası eklenmiĢtir. 

- 36 ncı maddesi ile 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun geçici 30 uncu maddesinin 

madde baĢlığında yer alan “ve stratejik” ibaresi ile birinci fıkrasının birinci cümlesinde yer 

alan “stratejik” ibaresi madde metninden çıkarılmıĢ ve aynı maddenin birinci fıkrasından 

sonra gelmek “Bu madde kapsamında yer alan asgari sabit yatırım tutarını sektörler itibarıyla 

veya topluca 50 milyon Türk lirasına kadar indirmeye veya iki katına kadar artırmaya 

Bakanlar Kurulu yetkilidir.” fıkrası eklenmiĢtir. 

- 51 inci maddesi ile 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununun 7 nci maddesinin birinci 

fıkrasına “8. (II) sayılı Listede yer alan kayıt ve tescile tabi mallardan; 87.03 (motor silindir 

hacmi 1.600 cm³‟ü aĢanlar hariç), 87.04 (motor silindir hacmi 2.800 cm³‟ü aĢanlar hariç) ve 

87.11 G.T.Ġ.P. numaralarında yer alanların, 12/4/1991 tarihli ve 3713 sayılı Terörle Mücadele 

Kanununun ek 1 inci maddesinin ikinci fıkrasının (a) ve (b) bentlerinde sayılan kiĢilerden 

hayatını kaybetmiĢ olanların eĢ veya çocuklarından birisi, eĢ ve çocuğu yoksa ana veya 

babasından birisi tarafından bir defaya mahsus olmak üzere ilk iktisabı,” bendi eklenmiĢtir. 

- 52 nci maddesi ile 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununun 15 inci maddesinin ikinci 

fıkrasının (a) bendinde yer alan “(2) numaralı bendi” ibaresi “(2) ve (8) numaralı bentleri” 

Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

- 53 üncü maddesi ile 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununun geçici 6 ncı maddesinde 

yer alan “40” ibareleri “160” Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

- 54 üncü maddesi ile 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa 

“GEÇĠCĠ MADDE 7 – Bu Kanuna ekli (II) sayılı Listenin 87.02 ve 87.03 tarife 

pozisyon sıraları kapsamındaki taĢıtlarla yapılan Ģehiriçi taksi, dolmuĢ, servis, minibüs, 

midibüs ve otobüs taĢımacılığı faaliyeti (araç kiralama, özel yolcu transferi ve benzeri hizmet 

ifası faaliyetleri hariç) ile 8701.20 ve 87.04 tarife pozisyon sıraları kapsamındaki taĢıtlarla 

yapılan ticari yük taĢımacılığı faaliyeti dolayısıyla bu maddenin yürürlüğe girdiği tarih 

itibarıyla gelir veya kurumlar vergisi mükellefiyeti bulunan ve bu faaliyetini ilgili mevzuatta 

öngörülen yükümlülükleri yerine getirmek ve yetkilendirilmek suretiyle maliki olduğu taĢıtlar 

vasıtasıyla icra eden gerçek ve tüzel kiĢiler tarafından, söz konusu faaliyetler kapsamında 

kullanılan taĢıtların yenilenmesi amacıyla, aynı tarife pozisyon sıraları kapsamındaki taĢıtların 

(87.03 tarife pozisyon sırası kapsamındaki; yarıĢ arabaları, arazi taĢıtları, ATV olarak 

adlandırılan üç veya dört tekerlekli taĢıtlar, motorlu karavanlar ile motor silindir hacmi 1600 

cm
3
‟ü geçen binek otomobilleri hariç) bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten 30/6/2019 

tarihine kadar (bu tarih dâhil) ilk iktisabı vergiden müstesnadır. 

Bu düzenlemeden, bu maddenin yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla maliki olunan, trafik 

tescil kuruluĢlarınca ticari yolcu veya yük taĢımacılığında kullanılmak üzere kayıt ve tescil 

edilmiĢ her bir taĢıt bakımından, aynı cins bir taĢıtın ilk iktisabında yararlanılır. 

Yenilemeye konu edilen taĢıtın, istisnadan yararlanılan tarihten itibaren iki tam yıl 

içerisinde satılması, devredilmesi veya sair suretle iĢletme kayıtlarından çıkarılması Ģarttır. ġu 

kadar ki, bu Ģartın ihlali hâlinde, yeni alınan taĢıta iliĢkin zamanında tahakkuk ettirilmeyen 

vergiler, alıcıdan vergi ziyaı cezası uygulanarak gecikme faizi ile birlikte tahsil edilir. 
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Bu madde hükmüne göre iktisap edilen taĢıtın, ilk iktisap tarihinden itibaren üç tam yıl 

geçmeden, veraset yoluyla intikaller hariç, devri hâlinde adına kayıt ve tescil iĢlemi 

yapılandan, ticari yolcu veya yük taĢımacılığı faaliyetinden çekilmesi (hurdaya çıkarılması 

hariç) hâlinde ise bu madde hükmünden yararlanandan, taĢıtın ilk iktisabındaki matrah esas 

alınarak, devir veya ticari taĢımacılık faaliyetinden çekilme tarihindeki oran üzerinden 

hesaplanan özel tüketim vergisi alınır. 

Bu maddenin uygulanmasına iliĢkin usul ve esaslar Maliye Bakanlığınca belirlenir.” 

maddesi eklenmiĢtir.  

- 55 inci maddesi ile 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (II) sayılı Listenin 

87.03 tarife sırasında yer alan "-Diğerleri" satırına alt satırlar açmak suretiyle, Bakanlar 

Kurulunun yakıt motorunun yanı sıra elektrik motoru da olan (hibrit) taĢıtlar için farklı oranlar 

belirleyebilmesine imkan sağlanmıĢtır. 

- 64 üncü maddesi ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 5 inci maddesinin birinci 

fıkrasının (ı) bendine “özel okulları” ibaresinden sonra gelmek üzere “, özel kreĢ ve gündüz 

bakımevleri” ibaresi ve aynı bendin parantez içi hükmüne “okulların” ibaresinden sonra 

gelmek üzere “, kreĢ ve gündüz bakımevlerinin” ibaresi eklenmiĢtir. 

- 65 inci maddesi ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun  15 inci maddesinin birinci 

fıkrasına “ğ) Vergi Usul Kanununun 11 inci maddesinin yedinci fıkrası kapsamındaki 

ödemelerden.”  bendi; 30 uncu maddesinin birinci fıkrasına “d) Vergi Usul Kanununun 11 

inci maddesinin yedinci fıkrası kapsamındaki ödemelerden.” bendi eklenmiĢtir.  

- 66 ncı maddesi ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 32/A maddesinin ikinci 

fıkrasına, birinci cümlesinden sonra gelmek üzere “Yatırımın tamamlanması Ģartıyla, indirimli 

kurumlar vergisi uygulanmak suretiyle yararlanılan kısmı hariç olmak üzere kalan yatırıma 

katkı tutarı, yatırımın tamamlandığı hesap dönemini izleyen yıllarda Vergi Usul Kanunu 

hükümlerine göre bu yıllar için belirlenen yeniden değerleme oranında artırılarak dikkate 

alınır.” cümlesi eklenmiĢtir. Aynı fıkranın (c) bendine “her bir il grubu” ibaresinden sonra 

gelmek üzere “, bölgesel, büyük ölçekli, stratejik ve öncelikli yatırımlar ile konusu, sektörü ve 

niteliği itibarıyla proje bazında desteklenmesine karar verilen yatırımlar” ibaresi eklenmiĢ ve 

aynı bentte yer alan “%80‟e” ibaresi “%100‟e” Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. 

 

9. 28/10/2016 tarihli ve 29871 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 6753 sayılı Gelir 

Vergisi Kanununda DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Kanunun  

 

1 inci maddesi ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununa aĢağıdaki geçici madde 

eklenmiĢtir. 

“GEÇĠCĠ MADDE 86- 2016 yılı Ekim, Kasım ve Aralık aylarına iliĢkin net ücretleri 

bu Kanunun 103 üncü maddesinde yazılı tarife nedeniyle 32 nci maddedeki esaslara göre 

sadece kendisi için asgari geçim indirimi hesaplanan asgari ücretlilere 2016 yılı Ocak ayına 

iliĢkin ödenen net ücretin altında kalanlara, bu tutar ile 2016 yılı Ekim, Kasım ve Aralık 

aylarına iliĢkin olarak aylık hesaplanan net ücreti arasındaki fark tutar, ücretlinin asgari geçim 

indirimine ayrıca ilave edilir. Bu fıkrada geçen net ücret, yasal kesintiler sonrası ücret tutarına 

asgari geçim indiriminin ilavesi sonucu oluĢan ücreti ifade eder. 

Bu Kanunun bu maddeye aykırı olan hükümleri 2016 yılı Ekim, Kasım ve Aralık ayları 

için uygulanmaz. 

Bu maddenin uygulanmasına iliĢkin usul ve esaslar ile mahsup Ģeklini ve dönemini 

belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir.” 
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10. 24/11/2016 tarihli ve 29898 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 6761 sayılı Kamu 

Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu Ġle Bazı Kanunlarda DeğiĢiklik Yapılması 

Hakkında Kanunun  

 

- 4 üncü maddesi ile 1319 sayılı Emlak Vergisi Kanununun 15 inci maddesinin birinci 

fıkrasının (d) bendinde yer alan “(Sanayici lehine tapudaki tescilin yapılacağı tarihe kadar)” 

ibaresinden sonra gelmek üzere “, Bakanlar Kurulunca serbest bölge ilan edilen arazi 

(Kullanıcı lehine tapuda tescilin yapılacağı tarihe kadar)” ibaresi eklenmiĢtir. 

- 5 inci maddesi ile 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 17 nci maddesinin (4) 

numaralı fıkrasının (ı) bendine “verilen hizmetler” ibaresinden sonra gelmek üzere “ile serbest 

bölgelere veya bu bölgelerden yapılan ihraç amaçlı yük taĢıma iĢleri” ibaresi eklenmiĢtir. 

- 7 nci maddesi ile 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununun 12 nci maddesinin (2) 

numaralı fıkrasının (c) bendi “(II) sayılı Listedeki mallar için belirlenen oranları bir katına 

kadar artırmaya, sıfıra kadar indirmeye, bu sınırlar içinde kalmak Ģartıyla 87.03 G.T.Ġ.P. 

numarasında yer alan mallar için özel tüketim vergisi matrahını esas alarak fiyat grupları 

oluĢturmaya, bu fiyat grupları ve malların cinsi, sınıfı, üst yapı gövde tanımı, emisyon türü ve 

değeri, istiap haddi ile yolcu ve yük taĢıma kapasitesi itibarıyla farklı oranlar belirlemeye; 

uygulanmakta olan oranları EURO normlarını sağlayan katalitik konvertör sistemi ile teçhiz 

edilmiĢ taĢıtlarda yarısına kadar indirmeye, kanunî oranına kadar çıkarmaya,”  Ģeklinde 

değiĢtirilmiĢtir. 

- 12 nci maddesi ile 6736 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına ĠliĢkin Kanuna 

“GEÇĠCĠ MADDE 1- (1) Kanunun 4 üncü maddesinin birinci ila sekizinci fıkraları 

kapsamında olan ve Kanunun yayımlandığı tarihi takip eden gün ile 31/10/2016 tarihi (bu 

tarih dâhil) arasında tebliğ edilen ihbarnamelere konu alacaklar için süresinde baĢvuruda 

bulunamayan mükellefler, anılan fıkralardan yararlanmak üzere bu maddenin yürürlüğe 

girdiği ayın sonuna kadar baĢvuruda bulunabilir ve bu baĢvurular üzerine yapılandırılan 

alacakların ilk taksiti aynı sürede ödenir. 

(2) Birinci fıkrada belirtilen sürede tebliğ edilen ihbarnameler üzerine Kanunun 4 üncü 

maddesinin birinci fıkrasına göre süresinde baĢvuruda bulunduğu halde ödenmesi gereken 

tutarları süresinde ödemeyerek yapılandırmayı ihlal edenler, ihlale konu olan tutarları birinci 

fıkrada belirtilen sürede ödemeleri koĢuluyla, Kanun hükümlerinden yararlandırılır. Bu fıkra 

kapsamında yapılacak ödemelere Kanunun 10 uncu maddesinin altıncı fıkrasında yer alan geç 

ödeme zammı uygulanmaz. ġu kadar ki, bu fıkra hükmünden yararlanılması durumunda 

Kanunun 10 uncu maddesinin üçüncü fıkrasının (b) bendi hükmünden yararlanılmaz.” 

maddesi eklenmiĢtir.  

 

1.1.2. Bakanlar Kurulu Kararları 

 

1. 01/01/2016 tarihli ve 29580 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2015/8353 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı ile bazı mallara uygulanan özel tüketim vergisi oranları ile 

asgari maktu ve maktu vergi tutarları yeniden belirlenmiĢ, ayrıca 4760 sayılı Kanunun 12 

nci maddesinin (3) numaralı fıkra hükmünün, belirlenen bu tutarlar hakkında 2016 Ocak-

Haziran dönemi için uygulanmayacağı, Yurt Ġçi Üretici Fiyat Endeksindeki değiĢim 

oranına göre vergi tutarlarının artırılmasında (III) sayılı Listenin (A) ve (B) cetvelinde yer 

alan asgari maktu ve maktu vergi tutarları için virgülden sonraki dört hanenin dikkate 
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alınacağı karara bağlanmıĢ, yem teslimleri ve Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı 

tarafından tescil edilen gübreler ile gübre üreticilerine bu ürünlerin içeriğinde bulunan 

hammaddelerin teslimlerinde katma değer vergisi oranı 01.01.2016 tarihinden itibaren % 

1 olarak tespit edilmiĢtir. 

 

2. 01/01/2016 tarihli ve 29580 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2015/8353 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı ile Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından tescil 

edilen gübreler ile gübre üreticilerine bu ürünlerin içeriğinde bulunan hammaddelerin 

teslimlerinde katma değer vergisi oranı 01.01.2016 tarihinden itibaren % 1 olarak tespit 

edilmiĢtir. 

 

3. 26/02/2016 tarihli ve 29636 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2016/8423 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı ile doğal afet nedeniyle mücbir sebep hâli ilan edilen Artvin 

Ġline bağlı Murgul Ġlçesindeki dairelere borçlu olanların mücbir sebep hallerinin devam 

ettiği süre içinde 6111 sayılı Kanunun ile 6552 sayılı Kanun kapsamında alacakları 

yapılandırılan idarelere ödemeleri gereken taksitlerin ödeme süreleri yeniden 

belirlenmiĢtir. 

 

4. 05/05/2016 tarihli ve 29703 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2016/8705 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı ile 05/05/2016 tarihinden itibaren % 1 katma değer vergisi 

oranına tabi ekmeğin vasfı daha açık bir Ģekilde belirlenmiĢtir. 

 

5. 30/06/2016 tarihli ve 29758 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2016/8998 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı ile yap-iĢlet-devret modeli çerçevesinde yaptırılan köprülerin 

geçiĢ ücretlerine uygulanan katma değer vergisi oranı %8‟e düĢürülmüĢtür. 

 

6. 08/09/2016 tarihli ve 29825 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2016/9153 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı ile teslimleri %18 KDV oranına tabi olan konutların 

31/03/2017 tarihine kadar (bu tarih dahil) teslimlerinde  KDV oranı %8‟e düĢürülmüĢ ve 

ÖTV Kanununa ekli I sayılı listede yer alan bazı malların ÖTV tutarları yeniden 

belirlenmiĢtir.  

 

7. 05/10/2016 tarihli ve 29848 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2016/9229 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı ile 29 Temmuz 2015 tarihinde Ankara‟da imzalanan “Türkiye 

Cumhuriyeti Hükümeti ile Amerika BirleĢik Devletleri Hükümeti Arasında GeniĢletilmiĢ 

Bilgi DeğiĢimi Yoluyla Uluslararası Vergi Uyumunun Artırılması AnlaĢması” ve eki 

“Mutabakat Zaptı” onaylanmıĢtır. 

 

8. 05/10/2016 tarihli ve 29848 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2016/9256 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı ile elektrik motoru da olan (hibrit) taĢıtların özel tüketim 

vergisi oranları yeniden belirlenmiĢtir. 

 

9. 26/10/2016 tarihli ve 29869 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2016/9385 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı ile 6736 sayılı Kanunda yer alan baĢvuru süreleri 25/11/2016 

tarihine (bu tarih dahil) kadar, aynı Kanunda yer alan baĢvuru ve ilk taksit ödeme süresi, 

Kanunun yayımlandığı 19/08/2016 tarihinden (bu tarih hariç) 31/10/2016 tarihine (bu 

tarih dahil) kadar yapılan tebligatlara münhasır olmak üzere Kanunda belirtilen sürelerin 

bitiminden itibaren bir ay uzatılmıĢtır. 
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10. 25/11/2016 tarihli ve 29899 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2016/9542 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı ile bazı malların özel tüketim vergisi oranları ile tekstil ve 

sağlık sektörlerine iliĢkin bazı mal ve hizmetlerin  katma değer vergisi oranları yeniden 

belirlenmiĢtir. 

 

11. 01/12/2016 tarihli ve 29905 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2016/9567 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı ile bazı malların asgari maktu ve maktu vergi tutarları yeniden 

belirlenmiĢ, ayrıca 4760 sayılı Kanunun 12 nci maddesinin (3) numaralı fıkra hükmünün, 

bu tutarlar hakkında 2017 Ocak-Haziran dönemi için uygulanmayacağı, (III) sayılı 

Listenin (A) ve (B) cetvelinde yer alan asgari maktu ve maktu vergi tutarları için 

virgülden sonraki dört hanenin dikkate alınacağı karara bağlanmıĢtır. 

  

12. 24/12/2016 tarihli ve 29928 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2016/9641 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı ile 01/07/1964 tarihli ve 488 sayılı Damga Vergisi Kanununun 

mükerrer 30 uncu, 02/07/1964 tarihli ve 492 sayılı Harçlar Kanununun mükerrer 138 inci, 

29/07/1970 tarihli ve 1319 sayılı Emlak Vergisi Kanununun 29 uncu, 21/02/2001 tarihli 

ve 4629 sayılı Bazı Fonların Tasfiyesi Hakkında Kanunun geçici 1 inci maddeleri 

uyarınca, maktu damga vergisi ve harç tutarları, bina ve arazi vergisi matrahları ve asgari 

ölçüde arsa ve arazi metrekare birim değerlerinin hesabında uygulanacak artıĢ oranları ile 

tütün fonu tutarı belirlenmiĢtir. 

 

13. 30/12/2016 tarihli ve 29934 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2016/9608 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı ile 03/08/2016 tarihli ve 6736 sayılı Bazı Alacakların Yeniden 

Yapılandırılmasına ĠliĢkin Kanunun 7 nci maddesinde yer alan süreler, Kanunda belirtilen 

sürelerin bitiminden itibaren 30/06/2017 tarihine (bu tarih dahil) kadar uzatılmıĢtır.  

 

1.1.3.Yönetmelikler 

 

1. 25/10/2016 tarihli ve 29868 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Vergi Ġncelemelerinde 

Uyulacak Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelikte DeğiĢiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik ile 31/10/2011 tarihli ve 28101 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Vergi 

Ġncelemelerinde Uyulacak Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmeliğin bazı maddelerinde 

değiĢiklikler yapılmıĢtır. 

 

1.1.4. Tebliğler 

 

Vergi Usul Kanunu ile ilgili olarak; 

 

1. 06/02/2016 tarihli ve 29616 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 468 Sıra No.lu Vergi 

Usul Kanunu Genel Tebliği ile borsada rayici olmayan yabancı paraların, 04.01.1961 

tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanunu gereğince 2015 yılı için yapılacak 

değerlemelerine esas oluĢturacak kurlar tespit edilmiĢtir. 

 

2. 12/02/2016 tarihli ve 29622 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 469 Sıra No.lu Vergi 

Usul Kanunu Genel Tebliği ile tahsilat ve ödemelerde tevsik zorunluluğu getirilmesine 
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iliĢkin açıklamaların bulunduğu 459 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde 

değiĢiklikler yapılmıĢtır. 

 

3. 25/02/2016 tarihli ve 29635 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 470 Sıra No.lu Vergi 

Usul Kanunu Genel Tebliği ile Hazır Beyan Sistemi‟ne iliĢkin usul ve esaslar 

düzenlenmiĢtir. 

 

4. 21/06/2016 tarihli ve 29749 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 471 Sıra No.lu Vergi 

Usul Kanunu Genel Tebliği ile kesinleĢen vergi ve cezalar ile vadesi geçtiği halde 

ödenmemiĢ vergi ve cezaların açıklanmasına iliĢkin usuller kapsamında açıklamaya dâhil 

olacak ve açıklamanın dıĢında tutulacak mükelleflere ve borçlara iliĢkin açıklamalar 

yapılmıĢtır. 

 

5. 27/7/2016 tarihli ve 29783 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 472 Sıra No.lu Vergi Usul 

Kanunu Genel Tebliği ile yaklaĢık 1.2 milyon mükellefe Kesin Mizan Bildirimi verme 

yükümlülüğü getiren  403 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği yürürlükten 

kaldırılmıĢtır. 

 

6. 05/08/2016 tarihli ve 29792 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 473 Sıra No.lu Vergi 

Usul Kanunu Genel Tebliği ile yeni nesil ödeme kaydedici cihaz uygulamasına iliĢkin 

426 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin 4 üncü bölümünün (c) bendinde yer 

alan “1/1/2017” ibareleri “1/1/2018” olarak değiĢtirilmiĢtir. 

 

7. 11/11/2016 tarihli ve 29885 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 474 Sıra No.lu Vergi 

Usul Kanunu Genel Tebliği ile 213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci 

maddesinde yer alan hüküm uyarınca tespit edilen yeniden değerleme oranına iliĢkin 

açıklamalar yapılmıĢtır. 

 

8. 15/12/2016 tarihli ve 29919 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 475 Sıra No.lu Vergi 

Usul Kanunu Genel Tebliği ile 454 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin “3. 

Ġhracat ĠĢlemlerinde e-Fatura Uygulaması” baĢlıklı bölümü değiĢtirilmek suretiyle, e-

fatura uygulamasına kayıtlı olan mükelleflerden, 3065 sayılı Katma Değer Vergisi 

Kanununun 11 inci maddesi kapsamındaki mal ihracı ve yolcu beraberi eĢya ihracı 

(Türkiye‟de ikamet etmeyenlere KDV hesaplanarak yapılan satıĢlar) kapsamında fatura 

düzenleyecek olanların, bahsi geçen faturaları 01/07/2017 tarihinden itibaren e-fatura 

olarak düzenlemeleri öngörülmüĢtür. 

 

9. 27/12/2016 tarihli ve 29931 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 476 Sıra No.lu Vergi 

Usul Kanunu Genel Tebliği ile 213 sayılı Vergi Usul Kanunun 104, mükerrer 115, 

153/A, 177, 232, 252, 313, 343, 352 (Kanuna Bağlı Cetvel), 353, 355, mükerrer 355 ve 

370 inci maddelerinde yer alan had ve tutarların yeniden değerleme oranında artırılması 

suretiyle 01/01/2017 tarihinden itibaren uygulanacak olan had ve tutarlar belirlenmiĢtir. 

 

Gelir Vergisi Kanunu ile ilgili olarak; 

 

1. 21/04/2016 tarihli ve 29691 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 291 Seri No.lu Gelir 

Vergisi Genel Tebliğ ile öngörülebilir net getiri garantisi sağlayan anüite Devlet 

tahvillerinin elde tutulması ve elden çıkarılmasından doğan kazançların 
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vergilendirilmesinde, tevkifat matrahının nasıl tespit edileceğine yönelik düzenlemeler 

yapılmıĢtır. 

 

2. 05/05/2016 tarihli ve 29703 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 292 Seri No.lu Gelir 

Vergisi Genel Tebliği ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununa, 29/01/2016 tarihli ve 6663 

sayılı Gelir Vergisi Kanunu ile Bazı Kanunlarda DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Kanunda 

yapılan düzenlemeyle getirilen genç giriĢimcilerde kazanç istisnasına ve ticari kazancı 

basit usulde tespit edilen mükelleflere uygulanacak indirime iliĢkin usul ve esaslara 

yönelik düzenlemeler yapılmıĢtır. 

 

3. 02/10/2016 tarihli ve 29845 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 293 Seri No.lu Gelir 

Vergisi Genel Tebliği ile 15/07/2016 tarihli ve 6728 sayılı Yatırım Ortamının 

ĠyileĢtirilmesi Amacıyla Bazı Kanunlarda DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Kanunla, 

31.12.1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununda yapılan düzenlenmeyle getirilen 

yurt dıĢına hizmet veren iĢletmelerin istihdam ettikleri hizmet erbabının ücretlerine iliĢkin 

indirim uygulamasına yönelik düzenlemeler yapılmıĢtır. 

 

4. 28/10/2016 tarihli ve 29871 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 294 Seri No.lu Gelir 

Vergisi Genel Tebliği ile 2016 yılı Ekim, Kasım ve Aralık aylarındaki net asgari 

ücretlerin 1.300,99 TL‟nin altına düĢmesi sonucu oluĢan farkın ilave asgari geçim 

indirimi yoluyla telafisine yönelik düzenlemeler yapılmıĢtır. 

 

5. 23/12/2016 tarihli ve 29927 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 295 Seri No.lu Gelir 

Vergisi Genel Tebliği ile “KreĢ ve Gündüz Bakımevlerinin ĠĢletilmesinden Elde Edilen 

Kazançlarda Ġstisna”, “Isı Yalıtımı ve Enerji Tasarrufu Sağlamaya Yönelik Harcamalar”, 

“Kredi Teminatı Sağlamak Üzere KurulmuĢ Olan Kurumlarca 193 Sayılı Kanunun Geçici 

67 nci Maddesi Kapsamında Elde Edilen Gelirlerde Tevkifat Uygulaması”na iliĢkin 

açıklamalar ve 254 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinin değiĢtirilmesine iliĢkin 

düzenlemeler yapılmıĢtır. 

 

6. 27/12/2016 tarihli ve 29931 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 296 Seri No.lu Gelir 

Vergisi Genel Tebliği ile 31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununda yer 

alan maktu had ve tutarlar, basit usule tabi mükelleflerde toplu belge düzenleme 

uygulaması ve 01/01/2006 tarihinden önce ihraç edilen bir kısım menkul kıymetlerden 

2016 takvim yılında elde edilen menkul sermaye iradının beyanında dikkate alınacak 

indirim oranı uygulamasına iliĢkin açıklanmalar yapılmıĢtır.  

  

Kurumlar Vergisi Kanunu ile ilgili olarak; 

 

1. 04/03/2016 tarihli ve 29643 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 1 Seri No.lu Kurumlar 

Vergisi Genel Tebliğinde DeğiĢiklik Yapılmasına Dair 9 Seri No.lu Tebliğ ile 6637 

sayılı Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde DeğiĢiklik Yapılmasına Dair 

Kanunla 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununda belirtilen bazı sermaye Ģirketlerinin 

sermaye artırımlarını kurumlar vergisi matrahından indirme imkânı tanınması ile ilgili 

olarak tereddütlerin giderilmesine yönelik hususlar açıklanmıĢtır. 

 

2. 05/08/2016 tarihli ve 29792 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 1 Seri No.lu Kurumlar 

Vergisi Genel Tebliğinde DeğiĢiklik Yapılmasına Dair 10 Seri No.lu Tebliğ ile 
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sermaye artırımında sermaye avanslarının durumu ve indirimli kurumlar vergisi 

uygulaması ile ilgili tereddütlerin giderilmesini sağlamaya yönelik hususlar 

düzenlenmiĢtir. 

3. 31/12/2016 tarihli ve 29935 sayılı 3.Mükerrer Resmi Gazetede yayımlanan 1 Seri No.lu 

Kurumlar Vergisi Genel Tebliğinde DeğiĢiklik Yapılmasına Dair 11 Seri No.lu 

Tebliğ ile 6728 sayılı Yatırım Ortamının ĠyileĢtirilmesi Amacıyla Bazı Kanunlarda 

DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Kanun ve 6745 sayılı Yatırımların Proje Bazında 

Desteklenmesi ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde DeğiĢiklik 

Yapılmasına Dair Kanun ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununda yapılan muhtelif 

değiĢikliklerin uygulanmasına yönelik açıklamalar yapılmıĢtır.  

 

Katma Değer Vergisi Kanunu ile ilgili olarak; 

 

1. 11/02/2016 tarihli ve 29621 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 5 Seri No.lu Katma 

Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile 
KDV Genel Uygulama Tebliğine “10. Türkiye Kızılay Derneğine Yapılan Teslim ve 

Hizmetler ile Türkiye Kızılay Derneğinin Teslim ve Hizmetlerinde Ġstisna” bölümü 

eklenmiĢ olup, istisnanın uygulanmasına iliĢkin usul ve esaslar belirlenmiĢtir. 

 

2. 21/05/2016 tarihli ve 29718 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 6 Seri No.lu Katma 

Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile 
KDV Genel Uygulama Tebliğinde uygulamaya iliĢkin gerekli değiĢiklikler ile ifade ve 

ibare değiĢiklikleri yapılmıĢtır. 

 

3. 04/10/2016 tarihli ve 29847 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 7 Seri No.lu Katma 

Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile 
KDV Genel Uygulama Tebliğinde yem ve gübre istisnasına iliĢkin usul ve esaslar 

belirlenmiĢ, 6736 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına ĠliĢkin Kanun 

Kapsamında KDV Artırımında Bulunanların Özel Esaslar KarĢısındaki Durumu 

hakkındaki açıklamalar yapılmıĢ, uygulamaya iliĢkin gerekli değiĢiklikler ile ifade ve 

ibare değiĢiklikleri yapılmıĢtır.  

 

4. 13/12/2016 tarihli ve 29917 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 8 Seri No.lu Katma 

Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile 
Katma Değer Vergisi (KDV) Genel Uygulama Tebliğinin (IV/A-1.5.) bölümünün; birinci 

paragrafının son cümlesindeki "ihracatçılara" ibaresinden sonra gelmek üzere "(dıĢ ticaret 

sermaye Ģirketleri ile sektörel dıĢ ticaret Ģirketleri hariç)" ibaresi, ikinci paragrafının 

sonuna "DıĢ ticaret sermaye Ģirketleri ile sektörel dıĢ ticaret Ģirketlerine yapılan ihraç 

kaydıyla teslimlerde bu sınır uygulanmaz." cümlesi eklenmiĢtir. 

 

5. 27/12/2016 tarihli ve 29931 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 9 Seri No.lu Katma 

Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile 
Ġndirimli orana tabi iĢlemler nedeniyle yüklenilen ve indirim yoluyla giderilemeyen KDV 

tutarının iade konusu yapılamayacak kısmıyla ilgili sınır; 2017 yılı için 21.400 TL olarak 

belirlenmiĢtir. 
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Özel Tüketim Vergisi Kanunu ile ilgili olarak; 

 

1. 04/05/2016 tarihli ve 29702 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Özel Tüketim Vergisi 

(II) sayılı Liste Uygulama Genel Tebliğinde DeğiĢiklik Yapılmasına Dair 1 Seri 

No.lu Tebliğ ile Özel Tüketim Vergisi (II) sayılı Liste Uygulama Genel Tebliğinin 

muhtelif bölümlerinde bazı ibare değiĢiklikleri yapılmıĢ, Tebliğe "Sürücü Belgesi" 

tanımını içeren paragraf eklenmiĢ, Tebliğ metninden "H sınıfı" (sürücü belgesi) ibareleri 

çıkarılmıĢtır. 

 

2. 13/10/2016 tarihli ve 29856 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Özel Tüketim Vergisi 

(II) sayılı Liste Uygulama Genel Tebliğinde DeğiĢiklik Yapılmasına Dair 2 Seri 

No.lu Tebliğ ile Özel Tüketim Vergisi (II) sayılı Liste Uygulama Genel Tebliğinde 

yapılan değiĢikliklerle; 6745 sayılı Kanunun 51 ve 54 üncü maddeleri ile 4760 sayılı Özel 

Tüketim Vergisi Kanununa eklenen hayatını kaybetmiĢ harp veya vazife malullerinin 

(Ģehitlerin) yakınlarının taĢıt alımında ÖTV istisnası ile ticari taĢıtların yenilenmesinde 

ÖTV istisnası uygulamalarının usul ve esasları belirlenmiĢtir.          

 

Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun Uygulamaları ile ilgili olarak; 

 

1. 08/01/2016 tarihli ve 29587 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Seri:B Sıra No:9 

Tahsilat Genel Tebliği ile Artvin Ġline bağlı Murgul Ġlçesinde 11/11/2015 ve 13/11/2015 

tarihleri arasında meydana gelen doğal afet nedeniyle mücbir sebep hali ilan edilen bu 

ilçedeki amme borçlularının Bakanlığımıza bağlı vergi dairelerine olan borçlarının 

21/07/1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 

48 inci maddesine istinaden tecil ve taksitlendirilmesine yönelik düzenlemeler yapılmıĢtır. 

 

2. 16/04/2016 tarihli ve 29686 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Seri:A Sıra No:7 

Tahsilat Genel Tebliği ile Amme borçlularına kolaylık sağlamak amacıyla vadesi geçmiĢ 

borç durumunu gösterir belgenin herhangi bir vergi dairesine baĢvurularak alınmasına 

imkan sağlanmıĢ ve tahsil zamanaĢımına uğraması nedeniyle kayıtlardan silinmesi 

gereken amme alacaklarına iliĢkin açıklamalarda bulunulmuĢtur. 

 

3. 30/07/2016 tarihli ve 29786 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Seri:B Sıra No:10 

Tahsilat Genel Tebliği ile Kültür ve Turizm Bakanlığından alınmıĢ yatırım veya iĢletme 

belgesi bulunan konaklama tesislerinin yatırımcı veya iĢletmecisi olan gerçek ve tüzel 

kiĢilerin Hazinenin özel mülkiyetinde veya Devletin hüküm ve tasarrufu altında bulunan 

taĢınmazları izinsiz kullanımlarından dolayı ödemeleri gereken ecrimisil borçlarının 

yapılandırılmasına dair usul ve esaslar belirlenmiĢtir. 

 

4. 20/09/2016 tarihli ve 29833 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Seri:A Sıra No:8 

Tahsilat Genel Tebliği ile Spor Toto TeĢkilat BaĢkanlığı tarafından, her çeĢit gençlik ve 

spor tesisi ile eğitim ve öğretim kurumlarının yapılması, yaptırılması, kiralanması, onarım 

ve bakımlarının yapılması, yarım kalan tesislerin tamamlanması ve tefriĢatı için mahalli 

idarelere (il özel idareleri, belediyeler ve köyler) verilen mali katkı kapsamında nakdi 

olarak yapılacak ödemelerde 6183 sayılı Kanunun 22/A maddesi kapsamında vadesi 

geçmiĢ borçlarının bulunmadığına iliĢkin vadesi geçmiĢ borç durumunu gösterir belge 

aranılma zorunluluğu kaldırılmıĢtır. 
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6736 sayılı Kanun uygulamaları ile ilgili olarak; 

 

1. 23/08/2016 tarihli ve 29810 (Mükerrer) sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 1 Seri No.lu 

Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına ĠliĢkin 6736 sayılı Kanun Genel 

Tebliği ile 6736 sayılı Kanunun 10 uncu maddesinin Bakanlığımıza verdiği yetkiye 

istinaden, Bakanlığımıza bağlı tahsil dairelerince takip edilen amme alacakları ile il özel 

idareleri ve belediyelere ait alacakların yapılandırılması, matrah ve vergi artırımı, iĢletme 

kayıtlarının düzeltilmesi ve bazı varlıkların milli ekonomiye kazandırılmasına iliĢkin 

hükümlerinin uygulanmasına dair usul ve esaslar belirlenmiĢtir. 

 

2. 03/11/2016 tarihli ve 29877 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2 Seri No.lu Bazı 

Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına ĠliĢkin 6736 sayılı Kanun Genel Tebliği ile 

Maliye Bakanlığı, il özel idareleri ve belediyelere Kanun kapsamında yapılacak baĢvuru 

süreleri ile Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrası için ayrıca ilk taksit ödeme 

süresinin yeniden belirlenmesine yönelik açıklamalar yapılmıĢtır. 

 

3. 25/11/2016 tarihli ve 29899 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 3 Seri No.lu Bazı 

Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına ĠliĢkin 6736 sayılı Kanun Genel Tebliği ile 

6736 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin birinci ila sekizinci fıkraları kapsamında baĢvuru 

yapabilecek mükelleflerden; süresinde baĢvuruda bulunamayanlar ile baĢvuruyu 

süresinde yapmasına rağmen ödeme süresini geçirmesi nedeniyle Kanundan yararlanma 

hakkını kaybedenlere, anılan fıkra hükümlerinden yeniden yararlanma hakkı veren ve 

24/11/2016 tarihli ve 29898 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 

16/11/2016 tarihli ve 6761 sayılı Kamu Mâli Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile Bazı 

Kanunlarda DeğiĢiklik Yapılması Hakkında Kanunun 12 nci maddesiyle 6736 sayılı 

Kanuna eklenen geçici 1 inci maddenin uygulamasına dair usul ve esaslar belirlenmiĢtir. 

 

4. 02/12/2016 tarihli ve 29906 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 4 Seri No.lu Bazı 

Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına ĠliĢkin 6736 sayılı Kanun Genel Tebliği ile 

6736 sayılı Kanunun 7 nci maddesi kapsamında “Yurt DıĢından Türkiye‟ye Getirilen 

Varlıklar”a iliĢkin ilave açıklamalar yapılmıĢtır. 

 

5746 sayılı AraĢtırma, GeliĢtirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında 

Kanun uygulamaları ile ilgili olarak; 

1. 30/09/2016 tarihli ve 29843 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 4 Seri No.lu 5746 sayılı 

AraĢtırma, GeliĢtirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun 

Genel Tebliği ile 08/02/2008 tarihli ve 5746 sayılı AraĢtırma, GeliĢtirme ve Tasarım 

Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanunda yer alan gelir vergisi stopajı teĢviki 

uygulamasına iliĢkin açıklamalar yapılmaktadır. 

 

2. 30/09/2016 tarihli 29843 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 5 Seri No.lu 5746 sayılı 

AraĢtırma, GeliĢtirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun 

Genel Tebliği ile 5746 sayılı AraĢtırma, GeliĢtirme ve Tasarım Faaliyetlerinin 

Desteklenmesi Hakkında Kanundaki düzenlemeler uyarınca damga vergisi ve harç 

istisnası uygulamasına iliĢkin açıklamalar yapılmaktadır. 

 

3. 30/09/2016 tarihli ve 29843 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 6 Seri No.lu 5746 sayılı 

AraĢtırma, GeliĢtirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun 

Genel Tebliği ile 5746 sayılı AraĢtırma, GeliĢtirme ve Tasarım Faaliyetlerinin 
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Desteklenmesi Hakkında Kanun hükümleri ile söz konusu Kanunun uygulanmasına 

iliĢkin usul ve esasların düzenlendiği AraĢtırma, GeliĢtirme ve Tasarım Faaliyetlerinin 

Desteklenmesine ĠliĢkin Uygulama ve Denetim Yönetmeliğinde yer alan açıklamalar 

çerçevesinde, araĢtırma ve geliĢtirme faaliyetleri ile tasarım faaliyetlerine yönelik Ar-

Ge ve tasarım indirimi ile teknogiriĢim sermaye desteğine iliĢkin vergisel teĢviklerin 

uygulamasına iliĢkin hususlar açıklanmıĢtır. 

 

Emlak Vergisi Kanunu ile ilgili olarak; 

 

1. 25/08/2016 tarihli ve 29812 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 68 Seri No.lu Emlak 

Vergisi Kanunu Genel Tebliği ve eki 2017 Yılı Binaların Metrekare Normal ĠnĢaat 

Maliyet Bedellerini Gösterir Cetvel ile Emlak vergisine esas olmak üzere 2017 yılında 

uygulanacak bina metrekare normal inĢaat maliyet bedellerinin tespitine iliĢkin 

açıklamalar yapılmıĢtır. 

 

2. 29/09/2016 tarihli ve 29842 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 69 Seri No.lu Emlak 

Vergisi Kanunu Genel Tebliği ile Yatırım TeĢvik Belgesi kapsamında inĢa edilen 

binaların inĢalarının sona erdiği tarihi takip eden bütçe yılından itibaren beĢ yıl süre ile; 

Yatırım TeĢvik Belgesi kapsamında yapılan yatırımlar için iktisap olunan veya tahsis 

edilen arazilerin ise Yatırım TeĢvik Belgesi süresince geçici muafiyetten 

faydalandırılmasına iliĢkin açıklamalar yapılmıĢtır. 

 

3. 27/12/2016 tarihli ve 29931 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 70 Seri No.lu Emlak 

Vergisi Kanunu Genel Tebliği ile 2017 yılına ait emlak (bina, arsa ve arazi) vergi 

değerleri ile 2017 yılında mükellef olacakların emlak vergi değerlerinin hesabında 

dikkate alınacak asgari ölçüde arsa ve arazi metrekare birim değerlerinin tespiti hakkında 

açıklamalar yapılmıĢtır. 

 

Belediye Gelirleri Kanunu ile ilgili olarak; 

 

1. 29/09/2016 tarihli ve 29842 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan 48 Seri No.lu Belediye 

Gelirleri Kanunu Genel Tebliği ile Yatırım TeĢvik Belgesi kapsamında inĢa edilen 

binalar için  bina inĢaat harcı istisnası; inĢa edilen yapı ve tesisler için ise imar mevzuatı 

gereğince belediyelerce alınması gereken harçlara iliĢkin istisna uygulamasına yönelik 

açıklamalar yapılmıĢtır. 

 

2. 27/12/2016 tarihli ve 29931 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 49 Seri No.lu Belediye 

Gelirleri Kanunu Genel Tebliği ile 2017 yılında uygulanacak olan çevre temizlik 

vergisi tutarlarına iliĢkin açıklamalar yapılmıĢtır. 

 

Harçlar Kanunu ile ilgili olarak; 

 

1. 04/10/2016 tarihli ve 29847 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 77 Seri No.lu Harçlar 

Kanunu Genel Tebliği  ile 6728 sayılı Yatırım Ortamının ĠyileĢtirilmesi Amacıyla Bazı 

Kanunlarda DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Kanununun ve 6361 sayılı Finansal Kiralama, 

Faktoring ve Finansman ġirketleri Kanununun 37 nci maddesinin 492 sayılı Kanun ve bu 
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Kanuna bağlı tarifelerin uygulamasına yönelik düzenlemelere iliĢkin açıklamalar 

yapılmıĢtır. 

 

2. 27/12/2016 tarihli ve 29931 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 78 Seri No.lu Harçlar 

Kanunu Genel Tebliği ile 492 sayılı Kanuna bağlı tarifelerde yer alan ve 75 Seri No.lu 

Harçlar Kanunu Genel Tebliği ile tespit edilen maktu harçlar (maktu ve nispi harçların 

asgari ve azami miktarlarını belirleyen hadler dahil) 01/01/2017 tarihinden itibaren 

uygulanmak üzere yeniden tespit edilmiĢtir. 

 

3. 27/12/2016 tarihli ve 29931 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 79 Seri No.lu Harçlar 

Kanunu Genel Tebliği ile 01/01/2017 tarihinden itibaren yurtdıĢında 

konsolosluklarımızca alınacak harçların döviz olarak tahsilinde esas alınacak döviz kuru 

ve emsal sayıları tespit edilmiĢtir. 

 

Damga Vergisi Kanunu ile ilgili olarak; 

 

1. 18/08/2016 tarihli ve 29805 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Döviz Kazandırıcı 

Faaliyetlerde Damga Vergisi ve Harç Ġstisnası Uygulaması Hakkında Tebliğ (Seri 

No: 1)'de DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 6) ile 6728 sayılı Kanunun 

yürürlük tarihinden önce yapılan uluslararası ihale konusu iĢlere iliĢkin olarak, Kanunun 

yürürlük tarihinden önceki mevzuat hükümleri çerçevesinde Ekonomi Bakanlığınca 

verilecek Vergi Resim Harç Ġstisnası Belgesine istinaden damga vergisi ve harç istisnası 

uygulanacağına iliĢkin açıklamalar yapılmıĢtır.  

 

2. 29/09/2016 tarihli ve 29842 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 60 Seri No.lu Damga 

Vergisi Kanunu Genel Tebliği ile 6728 sayılı Kanunda yer alan 488 sayılı Damga 

Vergisi Kanunu uygulamasına yönelik düzenlemelere iliĢkin açıklamalar yapılmıĢtır. 

  

3. 27/12/2016 tarihli ve 29931 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 61 Seri No.lu Damga 

Vergisi Kanunu Genel Tebliği ile Kanuna ekli (1) sayılı tabloda yer alan ve 59 Seri 

No.lu Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliği ile tespit edilen maktu damga vergilerinin 

01/01/2017 tarihinden itibaren uygulanacak miktarları, Tebliğ ekindeki (1) sayılı tabloda 

gösterilmiĢ, ayrıca her bir kağıttan alınacak damga vergisine iliĢkin üst sınır yeniden 

değerleme oranında artırılarak 01/01/2017 tarihinden itibaren 1.865.946,80 Türk Lirası 

olarak belirlenmiĢtir. 

 

Gider Vergileri Kanunu ile ilgili olarak; 

 

1. 25/02/2016 tarihli ve 29635 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 13 Seri No.lu Özel 

ĠletiĢim Vergisi Genel Tebliğ ile 13/07/1956 tarihli ve 6802 sayılı Gider Vergileri 

Kanununun 39 uncu maddesi çerçevesinde, radyo ve televizyon yayınlarının bedel 

karĢılığı iletilmesine yönelik, ödemeli yayıncılık hizmetlerinde Özel ĠletiĢim Vergisi 

uygulamasına iliĢkin açıklamalar yapılmıĢtır. 

 

2. 29/03/2016 tarihli ve 29668 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 90 Seri No'lu Gider 

Vergileri Genel Tebliği ile 25/12/2015 tarihli ve 6655 sayılı Bazı Kanunlarda DeğiĢiklik 

Yapılmasına Dair Kanunun 1 inci maddesi ile 6802 sayılı Gider Vergileri Kanununun 29 
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uncu maddesinin birinci fıkrasına eklenen “z” bendinin uygulanmasına iliĢkin 

açıklamalara yer verilmiĢtir. 

 

3. 05/04/2016 tarihli ve 29675 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 14 Seri No.lu Özel 

ĠletiĢim Vergisi Genel Tebliğ ile kablolu, kablosuz ve mobil internet servis sağlayıcılığı 

hizmetlerinde Özel ĠletiĢim Vergisi uygulamasına iliĢkin açıklamalar yapılmıĢtır. 

 

4. 27/12/2016 tarihli ve 29931 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 15 Seri 

No.lu Özel ĠletiĢim Vergisi Genel Tebliğ ile 13/07/1956 tarihli ve 6802 sayılı Gider 

Vergileri Kanununun 39 uncu maddesinin üçüncü fıkrasında yer alan mobil telefon 

aboneliğinin ilk tesisinde alınan Özel ĠletiĢim Vergisi tutarı, 213 sayılı Vergi Usul 

Kanunu hükümlerine göre belirlenen yeniden değerleme oranında artırılmak suretiyle 

2017 yılı için 47 TL olarak belirlenmiĢtir. 

 

Motorlu TaĢıtlar Vergisi Kanunu ile ilgili olarak; 

 

1. 27/12/2016 tarihli ve 29931 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 47 Seri No.lu Motorlu 

TaĢıtlar Vergisi Genel Tebliğ ile 197 sayılı Motorlu TaĢıtlar Vergisi Kanununun 10 

uncu maddesine göre, 01/01/2017 tarihinden itibaren motorlu taĢıtların 

vergilendirilmesine iliĢkin, Kanunun 5 ve 6 ncı maddelerinde yer alan (I), (II) ve (IV) 

sayılı tarifeler belirlenmiĢtir. 

 

Veraset ve Ġntikal Vergisi Kanunu ile ilgili olarak; 

 

1. 27/12/2016 tarihli ve 29931 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 48 Seri No.lu Veraset ve 

Ġntikal Vergisi Kanunu Genel Tebliği ile 01/01/2017 tarihinden itibaren uygulanmak 

üzere; Veraset ve Ġntikal Vergisi Kanununun 4 üncü maddesinde yer alan maktu istisna 

miktarları ile 16 ncı maddesinde yer alan ve 2016 yılında uygulanan matrah dilim 

tutarlarının 2016 yılı için belirlenen yeniden değerleme oranında artırılmıĢ tutarlarına 

göre yeniden düzenlenen veraset ve intikal vergisi tarifesine iliĢkin hususlar 

açıklanmıĢtır. 

 

Denetim ile ilgili olarak;  

 

1. 05/03/2015 tarihli ve 29286 sayılı Resmi Gazetede yayımlan 8 seri No.lu Tütün 

Mamulleri ve Alkollü Ġçkilerde Bandrollü Ürün Ġzleme Sistemi 1 Sıra No.lu Genel 

Tebliğinde DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile sisteme kayıtlı firmaların bandrol 

taleplerinin karĢılanmasında tür ve tutar olarak belirlenen vadesi geçmiĢ amme 

alacaklarının dikkate alınmasına iliĢkin düzenlemeler yapılmıĢtır. 

 

2. 30/12/2015 tarihli ve 29578 sayılı Resmi Gazetede yayımlan 11 seri No.lu Tütün 

Mamulleri ve Alkollü Ġçkilerde Bandrollü Ürün Ġzleme Sistemi 1 Sıra No.lu Genel 

Tebliğinde DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile Bandrollü Ürün Ġzleme Sistemi 

kapsamındaki firmaların tür ve tutar olarak belirlenen ve vadesi 01/03/2016 tarihinden 

sonra gelecek olan borçlarının dikkate alınması düzenlemesi yapılmıĢtır. 
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1.1.5. Sirkülerler 

 

Vergi Usul Kanunu ile ilgili olarak; 

 

1. 25/01/2016 tarihli 80/2016-1 sayılı Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile 25/01/2016 günü 

sonuna kadar verilmesi gereken Muhtasar Beyannameler, Damga Vergisi Beyannameleri 

ve Katma Değer Vergisi Beyannamelerinin verilme sürelerinin uzatılmasına iliĢkin 

açıklamalar yapılmıĢtır. 

 

2. 23/03/2016 tarihli 81/2016-2 sayılı Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile 2015 takvim yılı 

Yıllık Gelir Vergisi Beyannamelerinin verilme süresinin uzatılmasına iliĢkin açıklamalar 

yapılmıĢtır. 

 

3. 22/04/2016 tarihli 82/2016-3 sayılı Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile 25 Nisan 2016 

günü sonuna kadar verilmesi gereken Kurumlar Vergisi Beyannamelerinin verilme süresi, 

elektronik defter (e-Defter) uygulamasına dâhil olanlar tarafından 02 Mayıs 2016 günü 

sonuna kadar oluĢturulması ve imzalanması gereken e-Defterlerin oluĢturulma ve 

imzalanma süresi ile aynı sürede Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı Bilgi ĠĢlem Sistemine 

yüklenmesi gereken “Elektronik Defter Beratları”nın yüklenme süresinin uzatılmasına 

iliĢkin açıklamalar yapılmıĢtır. 

 

4. 22/07/2016 tarihli 83/2016-4 sayılı Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile 25 Temmuz 2016 

günü sonuna kadar verilmesi gereken Muhtasar Beyannameler, Damga Vergisi 

Beyannameleri ve Katma Değer Vergisi Beyannamelerinin verilme süreleri ile bu 

beyannameler üzerine tahakkuk eden vergilerin ödeme sürelerinin uzatılmasına iliĢkin 

açıklamalar yapılmıĢtır. 

 

5. 24/10/2016 tarihli 84/2016-5 sayılı Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile 24 Ekim 2016 

günü sonuna kadar verilmesi gereken Muhtasar Beyannameler, Damga Vergisi 

Beyannameleri ve Katma Değer Vergisi Beyannamelerinin verilme sürelerinin 

uzatılmasına iliĢkin açıklamalar yapılmıĢtır. 

 

6. 31/10/2016 tarihli 85/2016-6 sayılı Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile Adıyaman, Ağrı, 

Ardahan, Batman, Bingöl, Bitlis, Diyarbakır, Elazığ, Erzincan, Erzurum, Gaziantep, 

Iğdır, Kars, Malatya, Mardin, MuĢ, Siirt, ġanlıurfa ve Tunceli illerinde yaĢanan internet 

bağlantısı problemleri nedeniyle Bakanlığımıza iletilen talepler doğrultusunda, 31 Ekim 

2016 tarihine kadar verilmesi gereken “Form Ba” ve “Form Bs” bildirimlerinin verilme 

süresi 07 Kasım 2016 günü sonuna kadar uzatılmasına iliĢkin açıklamalar yapılmıĢtır. 

 

7. 31/10/2016 tarihli 86/2016-7 sayılı Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile Adıyaman, Ağrı, 

Ardahan, Batman, Bingöl, Bitlis, Diyarbakır, Elazığ, Erzincan, Erzurum, Gaziantep, 

Hakkâri, Iğdır, Kars, Kilis, Malatya, Mardin, MuĢ, Siirt, ġanlıurfa, ġırnak, Tunceli ve 

Van illerinde yaĢanan internet bağlantısı problemleri nedeniyle, 31 Ekim 2016 günü 

sonuna kadar oluĢturulması ve imzalanması gereken e-Defterlerin oluĢturulma ve 

imzalanma süresi ile aynı sürede Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı Bilgi ĠĢlem Sistemine 

yüklenmesi gereken “Elektronik Defter Beratları”nın yüklenme süresi 07 Kasım 2016 

günü sonuna kadar uzatılmasına iliĢkin açıklamalar yapılmıĢtır. 
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8. 23/11/2016 tarihli 87/2016-8 sayılı Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile 23 Kasım 2016 

günü sonuna kadar verilmesi gereken Muhtasar Beyannameler, Damga Vergisi 

Beyannameleri ile 24 Kasım 2016 günü sonuna kadar verilmesi gereken Katma Değer 

Vergisi Beyannamelerinin verilme sürelerinin uzatılmasına iliĢkin açıklamalar 

yapılmıĢtır. 

 

Gelir Vergisi Kanunu ile ilgili olarak; 

 

1. 22/01/2016 tarihli 99/2016-1 sayılı Gelir Vergisi Kanunu Sirküleri ile Gelir ve 

Kurumlar vergisine yönelik iade taleplerinde, mükelleflerin elektronik ortamda 

gönderecekleri bilgi ve belgeler esas alınarak hazırlanan Gelir ve Kurumlar Vergisi 

Standart Ġade Sisteminin (GEKSĠS) kullanılmasına iliĢkin açıklamalar yapılmıĢtır. 

 

Kurumlar Vergisi Kanunu ile ilgili olarak; 

 

1. 05/04/2016 tarihli 39/2016-1 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu Sirküleri ile 213 sayılı 

Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci maddesinin (B) fıkrasına istinaden yıllık olarak 

hesaplanan ve Bakanlığımızca ilan edilen yeniden değerleme oranına, vergi 

kanunlarından kaynaklanan nedenlerden dolayı geçici vergi dönemlerinde de ihtiyaç 

duyulmakta olup, 2016 yılı birinci geçici vergi döneminde uygulanacak yeniden 

değerleme oranı negatif olduğundan bu döneme iliĢkin olarak yeniden değerleme 

yapılmayacağı açıklanmıĢtır. 

 

2. 07/04/2016 tarihli 40/2016-2 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu Sirküleri ile 2015 hesap 

dönemine iliĢkin olarak indirim uygulamasında Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 

tarafından en son açıklanan %14,65 (yüzde on dört virgül altmıĢ beĢ) oranının dikkate 

alınacağı açıklanmıĢtır. 

 

3. 13/07/2016 tarihli 41/2016-3 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu Sirküleri ile 213 sayılı 

Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci maddesinin (B) fıkrasına istinaden yıllık olarak 

hesaplanan ve Bakanlığımızca ilan edilen yeniden değerleme oranına, vergi 

kanunlarından kaynaklanan nedenlerden dolayı geçici vergi dönemlerinde de ihtiyaç 

duyulmakta olup, 2016 yılı ikinci geçici vergi döneminde uygulanacak yeniden 

değerleme oranı %0,04 (yüzde sıfır virgül sıfır dört) olarak tespit edilmiĢtir. 

 

4. 25/10/2016 tarihli 41/2016-3 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu Sirküleri ile 213 sayılı 

Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci maddesinin (B) fıkrasına istinaden yıllık olarak 

hesaplanan ve Bakanlığımızca ilan edilen yeniden değerleme oranına, vergi 

kanunlarından kaynaklanan nedenlerden dolayı geçici vergi dönemlerinde de ihtiyaç 

duyulmakta olup, 2016 yılı üçüncü geçici vergi döneminde uygulanacak yeniden 

değerleme oranı % 2,02 (yüzde iki virgül sıfır iki) olarak tespit edilmiĢtir. 

 

Harçlar Kanunu ile ilgili olarak; 

 

1. 30/11/2016 tarihli ve 15/2016-1 sayılı Harçlar Kanunu Sirküleri ile 6728 sayılı Yatırım 

Ortamının ĠyileĢtirilmesi Amacıyla Bazı Kanunlarda DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Kanun 
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ile 492 sayılı Harçlar Kanununun 132 nci maddesinde yapılan değiĢiklik uyarınca 

01/12/2016 tarihinden itibaren Muğla Ticaret ve Sanayi Odası bünyesinde bulunan ticaret 

sicili müdürlüğü iĢlemlerine iliĢkin olarak ticaret sicili harçlarının sadece adı geçen Oda 

tarafından tahsil edileceğine iliĢkin açıklamalar yapılmıĢtır. 

 

2. 30/12/2016 ve 16/2016-2 sayılı Harçlar Kanunu Sirküleri ile Ġstanbul Ticaret Odası 

hariç, ticaret sicili müdürlüğünü bünyesinde bulunduran diğer tüm ticaret odaları ile 

ticaret ve sanayi odalarına 01/01/2017 tarihinden itibaren ticaret sicili harçlarının tahsili 

konusunda yetki verildiğine iliĢkin açıklama yapılmıĢtır. 
 

1.2. Kayıt DıĢı Ekonomiyle Mücadele 

 

Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı koordinasyonunda, kamu kurum ve kuruluĢlarının 

sorumluluğu ve iĢbirliği ile 2008-2010 ve 2011-2013 dönemi Kayıt DıĢı Ekonomiyle 

Mücadele Stratejisi Eylem Planları baĢarıyla uygulanmıĢtır. 

Onuncu Kalkınma Planımızda belirlenen hedefler doğrultusunda, sağlıklı ve 

sürdürülebilir kalkınma hedefine ulaĢmak için çeĢitli amaçlara özgülenmiĢ, kayıt dıĢı 

ekonominin azaltılmasına yönelik olarak hazırlanan ve "Öncelikli DönüĢüm 

Programları"ndan biri olan "Kayıt DıĢı Ekonominin Azaltılması Programı Eylem Planı (2015- 

2017)" Ekonomi Koordinasyon Kurulu'nda görüĢülerek kabul edilmiĢ, 16/02/2015 tarih ve 

2015/3 sayılı Yüksek Planlama Kurulu Kararı ekinde yayımlanarak yürürlüğe girmiĢtir.   

Önceki Eylem Planları ile gelinen aĢamayı daha ileriye taĢımak ve kayıt dıĢılıkla 

mücadeleyi daha kapsamlı bir çerçevede yürütmek üzere, 36'sı sivil toplum kuruluĢu olmak 

üzere 79 kurum ve kuruluĢtan katkı sağlanan,  15 sorumlu ve 51 iĢbirliği yapılacak kuruluĢun 

görev aldığı, 5 bileĢen ve 62 eylemden oluĢan yeni bir eylem planı ile kayıt dıĢılıkla 

mücadeleye devam edilmektedir. 

Öte yandan, mükelleflerin vergiye gönüllü uyum seviyesinin artırılmasını, toplumsal 

farkındalığın artırılarak vergi bilincinin yerleĢtirilmesini, kayıt dıĢı ekonomi ile mücadele 

kapsamında Gelir Ġdaresi BaĢkanlığının kurumsal kapasitesinin geliĢtirilmesini, kayıt dıĢı 

ekonominin boyutunun ve vergi uyum maliyetlerinin ölçülmesini ve hizmet kalitesinin 

artırılmasını amaçlayan ve bu kapsamda bazı çalıĢmalar yapılmasını içeren Kayıt DıĢı 

Ekonomiyle Mücadele ve Kurumsal Kapasitenin Artırılması Projesi (AB PROJESĠ-IPA I) 

uygulanmaya baĢlamıĢtır. 

Gerek bu eylem planının uygulama sürecinin izlenmesi, gerekse kayıt dıĢılıkla her 

alanda mücadele edilmesi BaĢkanlığımız stratejik hedef ve öncelikleri arasındadır. Bu 

çerçevede, BaĢkanlığımız kayıt dıĢı ekonominin azaltılmasına yönelik olarak yoğun 

çalıĢmalar yapmaktadır. 
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2015-2017 Kayıt DıĢı Ekonominin Azaltılması Programı Eylem Planı  

 

 Aralık 2016 itibariyle Eylem Planında, 25 Eylem %100, 17 eylem %80, 7 eylem %60, 

8 eylem %40 ve 5 eylem %20 oranında tamamlanmıĢ olup, söz konusu Eylem Planı ortalama 

%75,8 oranında tamamlanmıĢtır. 

 

 Eylem Planı kapsamında 2016 yılında gerçekleĢtirilen bazı faaliyetlere aĢağıda yer 

verilmiĢtir. 

 

Kayıt dıĢı ekonominin boyutunun ölçülmesine iliĢkin yapılan çalıĢmalar 

 Akademisyenlerle birlikte Türkiye‟ye özgü koĢullar dikkate alınarak kayıt dıĢı 

ekonominin boyutunun ölçümü konusunda bir ekonometrik model oluĢturulmaya 

yönelik çalıĢmalar yürütülmüĢtür.  

 

 Yabancı ve yerli akademisyenler ile bazı uzmanlardan oluĢan Kayıt DıĢı Ölçüm 

komisyonu oluĢturulmuĢtur.  

 

 Ġtalya Gelir Ġdaresine bir çalıĢma ziyareti gerçekleĢtirilmiĢ ve kayıt dıĢı ekonominin 

boyutunun ölçülmesine yönelik kullandıkları yöntem incelenmiĢtir.  

 

 Kayıt dıĢı ölçüm çalıĢmalarında kullanılmak üzere, 35 adet veri seti (42 yıllık seri) 

oluĢturulmuĢtur. Hazırlanan veri setleri Kayıt DıĢı Ölçüm komisyonuna 

gönderilmiĢtir. Mevcut verilerle ön deneme çalıĢmalarına baĢlanılmıĢtır. 

 

  

Mükelleflerin vergiye gönüllü uyumunu artırmaya yönelik yapılan çalıĢmalar 

 Vergiye uyum maliyetinin ölçülmesine yönelik yerli ve yabancı akademisyenlerden 

bir ekip oluĢturularak anket formları hazırlanmıĢtır. 

  

 Meslek mensuplarının görüĢleri de alınmak suretiyle beyanname, bildirim ve formların 

sadeleĢtirilmiĢtir. 

 

 Uyumlu mükelleflere pozitif uygulamalar sağlayacak olan Mükellef Bilgi Sistemi 

projesi tamamlanmıĢtır. 

 

 Mükelleflerin hak ve yükümlülüklerine iliĢkin bilgilendirici rehber ve interaktif 

yazılımlar hazırlanmıĢtır. 

 

 Bakanlığımız taĢra teĢkilatının daha hızlı ve sağlıklı hizmet verebilmesi amacıyla taĢra 

teĢkilatını yeniden yapılandırılmıĢtır.  EskiĢehir Vergi Dairesi BaĢkanlığında tek vergi 

dairesi pilot uygulaması baĢlatılmıĢtır. 

 

 Mükelleflerimiz tarafından verilen beyannamelerin yüzde 99,8‟i elektronik ortamda 

alınmakta ve web tabanlı yazılım sayesinde anında veri tabanlarımıza 

kaydedilmektedir.  

 

 e-Posta bilgilendirme hizmeti ile sistem abonesi mükelleflerimize her türlü güncel 

bilgi ve mevzuat değiĢikliklerini ücretsiz olarak gönderilmektedir. 
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 Kira gelirlerinin yanı sıra, ücret, menkul sermaye iradı ve değer artıĢı kazanı elde eden 

mükelleflerimizin de beyannamelerini Hazır Beyan Sistemi ile verebilmeleri mümkün 

hale getirilmiĢtir.  

 

 Muhtasar beyanname ile Aylık Prim ve Hizmet Belgelerini birleĢtirme çalıĢmaları 

tamamlanmak üzeredir.  

 

 e-Fatura uygulaması ile vergiye uyum maliyetlerini azaltılmıĢ, kayıtlı ekonomiye 

geçiĢi hızlandırılmıĢtır. 

 

 e-Defter uygulaması ile mali verilerin sunumunda bir standart sağlayarak, 

mükelleflerimizin kağıt ortamında defter tutmaktan kaynaklanan uyum maliyetleri 

azaltılmıĢtır.  

 

 e-ArĢiv uygulaması ile mükelleflerimizin fatura basma, saklama, arĢivleme, iletme 

maliyetlerini önemli ölçüde ortadan kaldırarak vergisel uyum maliyetleri 

düĢürülmüĢtür. 

 

 e-Bilet uygulaması sayesinde kağıt kullanımından kaynaklanan maliyetleri ortadan 

kaldırılmıĢtır. 

 

 e-Tebligat sistemine geçilmiĢtir.   

 

 e-Yoklama sistemi hayata geçirilmiĢtir.  

 

 Mükelleflerimizin ödeme yükümlülüklerini hızlı ve kolay bir Ģekilde yerine 

getirebilmesi amacıyla alternatif ödeme kanalları geliĢtirilmiĢtir. 

 

Denetim kapasitesinin artırılmasına yönelik yapılan çalıĢmalar 

 Gümrük antrepo rejimi ve dahilde iĢleme rejimi süreçleri gözden geçirilmiĢtir. 

 

 Korsan ürünlerle mücadelede 10 adet "karekod okuyucu cihaz" ve 200 adet "Lazer 

Ģifre okuyucu cihaz illere gönderilmiĢtir. Ülke genelinde ilköğretim ve ortaöğretim 

öğrencilerine korsan materyal kullanımı ile ilgili bilinçlendirme seminerleri 

verilmiĢtir. Toplumsal bilincin artırılmasını teminen kamu spotu hazırlanmıĢtır. 

 

 Gayrimenkul Bilgi Sistemine yönelik çalıĢmalarda önemli bir ilerleme kaydedilmiĢtir. 

 

 Gümrük kapıları ve iç gümrüklerin modernize edilmesine yönelik çalıĢmalar 

yapılmıĢtır. 

 

 Hal kayıt sistemi ve lisanslı depoculuk sistemleri geliĢtirilmiĢtir.  

 

 Elektronik ticaretin ve reklamın izlenmesine yönelik analiz çalıĢmaları yapılmıĢtır. 

 

 Sektörel denetim planları hazırlanmıĢ, personele eğitimler verilmiĢ ve Vergi Denetim 

Rehberleri hazırlanmıĢtır. 
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 Ödeme iĢlemlerinde banka kartları ve benzeri ödeme araçlarının kullanımının 

özendirilmesi için çalıĢmalar yapılmıĢtır. 

 

Ġlgili Mevzuatın Gözden Geçirilmesi 

 Akaryakıt ve LPG sektörüne yönelik EPDK mevzuatında, antrepo rejimine yönelik 

Gümrük Mevzuatında, Dahilde iĢleme rejimine yönelik ilgili mevzuatta bir çok 

değiĢiklikler yapılmıĢtır. 

 Muhtasar ve prim hizmet beyannamesinde, sigortalıların iĢyerlerinde fiilen yaptıkları 

iĢe uygun meslek adı ve kodunu, gerçeğe aykırı bildirenlere idari para cezası 

uygulanmasına dair kanuni düzenleme yapılmıĢtır. 

 Ücretlerin bankalar aracılığıyla ödenmesine dair uygulamanın geniĢletilmesi için 

ÇalıĢma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığınca “Ücret, Prim, Ġkramiye Ve Bu Nitelikteki 

Her Türlü Ġstihkakın Bankalar Aracılığıyla Ödenmesine Dair Yönetmelikte DeğiĢiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik” yayımlanmıĢtır.  

 678 sayılı KHK ile 1774 sayılı Kanununda yapılan değiĢikliklerle günübirlik kiralık 

evler de konaklama tesisi kapsamına alınmıĢ ve bildirim yapma zorunluluğu 

getirilmiĢtir. 

 

Vergi bilincinin ve farkındalığın artırılması için yapılan çalıĢmalar 

 Vergi bilinci ve farkındalığın artırılması içinde değiĢik mecralarda çalıĢmalar 

yürütülmüĢtür. 

 

 81 ilde faaliyet gösteren 210 gençlik merkezinde, üye gençlere yönelik vergi ve sosyal 

güvenlik bilinci konularında farkındalık eğitimleri gerçekleĢtirilmiĢ ve 5000 gence 

ulaĢılmıĢtır. 

 

 Ekim-Kasım-Aralık 2016 döneminde 37 yurt müdürlüğünde Vergi Bilinci ve Sosyal 

Güvenlik konularında konferanslar yapılmıĢ ve 2.721 öğrenci katılmıĢtır.  

 

 2016 yılında,  85 yurt müdürlüğünde 5.277 öğrenciye vergi bilinci geliĢtirme 

eğitimleri verilmiĢtir.  

 

 Sosyal güvenlik ve kayıt dıĢı istihdam konusundaki bilincin yaygınlaĢtırılması için bir 

eğitim modülü ve çocukların sosyal güvenlik bilincini artırmaya yönelik olarak çizgi 

filmler hazırlanmıĢtır. 

 

 Farkındalığı artırmaya yönelik logo, afiĢ ve kamu spotu çalıĢmaları tamamlanmıĢtır.  

 

Veri paylaĢımına yönelik yapılan çalıĢmalar  

 Kurumlar arası veri paylaĢımının önündeki hukukî ve teknik sorunlar tespit edilerek 

veri paylaĢım kapasitesinin artırılması çalıĢmaları yapılmıĢtır. 

 

 Ulusal Coğrafi Bilgi Sisteminin kurulması ve yönetilmesi için çalıĢmalar 

sürdürülmüĢtür. 

 

 Noterlerde bulunan verilerin elektronik ortamda ilgili kurumlarla paylaĢılabilmesine 

yönelik teknik alt yapı kurulması çalıĢmaları tamamlanmıĢtır.  
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Kayıt DıĢı Ekonomiyle Mücadele ve Kurumsal Kapasitenin Artırılması Projesi (AB 

Projesi-IPA I)  

 

 

 21/03/2016 tarihinde baĢlayan ve 23 aylık bir dönemi kapsayacak olan projemizin 

BaĢlangıç Raporu hazırlanmıĢ ve onaylanmıĢtır. 

 

 Yerli ve yabancı akademisyenler ile uzmanlardan oluĢan bir komisyon 

oluĢturulmuĢtur. Kayıt dıĢı ölçüm çalıĢmalarında kullanılmak üzere 35 adet veri seti 

oluĢturulmuĢtur. Mevcut verilerle ön deneme çalıĢmalarına baĢlanılmıĢtır. 2017 yılı 

içinde sonuç alınması beklenmektedir. Ayrıca Hane Halkı ve Kayıt DıĢı Algı Anket 

Formları hazırlanmıĢ olup, anketlerle sahaya çıkılması planlanmaktadır. 

 

 Proje kapsamında yer alan farkındalık çalıĢmaları bünyesinde kullanılacak olan afiĢler 

hazırlanmıĢ ve basıma hazır hale getirilmiĢtir. Ayrıca yine Proje kapsamında 

hazırlanan kamu spotu üzerinde yapılan çalıĢmalar da tamamlanmıĢ ve en kısa sürede 

yayınlanması planlanmaktadır. 

 

 Proje kapsamında ilk çalıĢma ziyareti 28/11-02/12/2016 tarihleri arasında Ġtalya‟ya 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Ġtalya Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı ile Kayıt DıĢı Ekonominin 

Ölçülmesi ve Vergi Uyum Maliyetlerinin Hesaplanması kapsamında toplantılar 

yapılmıĢ ve Roma‟daki en yüksek mükellef kapasitesine sahip vergi dairelerinden 

birine de çalıĢma ortamlarını yerinde görmek için ziyarette bulunulmuĢtur. Elde edilen 

sonuçlara yönelik bir rapor hazırlanmıĢ ve BaĢkanlığımız tüm birimleri ile 

paylaĢılmıĢtır. 

 

1.3. Mükellef Hizmetleri Faaliyetleri 

Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı, vergi bilincini ve vergiye gönüllü uyumu artırmak amacıyla 

mükelleflere verilen hizmet kalitesini sürekli iyileĢtirmek ve yeni hizmet seçenekleri 

geliĢtirmek yönünde çalıĢmalar yürütmektedir. Bu kapsamda, mükellefleri vergi uygulamaları 

konusunda bilgilendirmekte ve vergi yükümlülüklerinin yerine getirilmesi sürecinin 

kolaylaĢtırılmasını sağlamak üzere doğru bilginin hızlı ve etkin bir Ģekilde sunulmasına 

yönelik çalıĢmalarını aralıksız sürdürmektedir. 
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1.3.1. Rehber ve BroĢürler Hazırlanması 

Mükelleflerin hakları ve yükümlülükleri konusunda doğrudan ve sürekli bir Ģekilde 

bilgilendirilmesi yoluyla vergi bilincinin oluĢturulması çalıĢmaları yürütülmektedir. Bu 

kapsamda, mükelleflerin vergi ile ilgili yükümlülüklerini yerine getirirken doğru bilgiye 

ulaĢmalarını sağlamak ve vergi ile ilgili çeĢitli konularda bilgilendirmek amacıyla yazılı ve 

görsel yayınlar hazırlanmıĢtır. Ayrıca daha önce hazırlanan yayınlar güncellenerek bir kısmı 

basılmıĢ ve Türkiye genelinde dağıtılmıĢtır.  

 

 

Hazırlanan her türlü rehber ve broĢüre 

BaĢkanlığımız internet sayfasından (www.gib.gov.tr) 

ulaĢılabilmektedir.  

 Bu çalıĢmalar kapsamında 2016 yılında aĢağıdaki 

rehber ve broĢürler hazırlanmıĢtır. 

 
 
 
 

1.3.2. Etkinlikler 
 

Verginin toplumun tüm kesimlerine benimsetilmesine ve vergiyi ödeme alıĢkanlığının 

artırılmasına yönelik her yıl ġubat ayının son haftası Vergi Haftası olarak kutlanmaktadır. 

22-28 ġubat 2016 tarihleri arasında gerçekleĢtirilen 27.Vergi Haftası kapsamında, 

vergi bilincinin çocuklarda ve genç nesillerde oluĢturulması ve toplumun tüm kesimlerine 

benimsetilmesi amacıyla merkez ve taĢra teĢkilatında kamuoyuna, mükelleflere ve 

öğrencilere yönelik olarak 81 ilde çeĢitli etkinlikler düzenlenmiĢtir. 

SIRA NO REHBER/BROġÜR ADI 
YAYIN 

TARĠHĠ 
BASIM SAYISI 

1 Basit Usule Tabi Mükellefler Ġçin Vergi Rehberi  Ocak  2016 50.000 

2 
Ticari Kazançların Gerçek Usulde Vergilendirilmesi 

Rehberi  
ġubat 2016 75.000 

3 
Menkul Sermaye Ġradı Elde Edenler Ġçin Beyanname 

Düzenleme Rehberi 
ġubat 2016 30.000 

4 
Kira Geliri Elde Edenler Ġçin Beyanname Düzenleme 

Rehberi  
ġubat 2016 200.000 

5 
Kira Gelirinin Hazır Beyan Sistemi ile Beyanına ĠliĢkin 

BroĢür 
ġubat 2016 700.000 

6 Hazır Beyan Sistemi BroĢürü ġubat 2016 100.000 

7 

Dar Mükellefler (Türkiye‟de YerleĢmiĢ Olmayan 

Yabancılar ile YurtdıĢında YerleĢik Türk VatandaĢları) 

Ġçin Kira Geliri Rehberi – Türkçe ve Ġngilizce  

ġubat 2016 10.000 

8 Serbest Meslek Kazançları Vergi Rehberi  ġubat 2016 75.000 

9 2017 Vergi Takvimi ġubat 2016 70.000 

10 
G.V.K. Geçici 67. Madde Uygulaması Ġle Ġlgili Olarak 

Gerçek KiĢilere Yönelik Vergi Rehberi  
ġubat 2016 Ġnternette YayınlanmıĢtır. 

11  Ücret Kazançları Vergi Rehberi  ġubat 2016 Ġnternette YayınlanmıĢtır. 

12 Engelliler Ġçin Vergi Rehberi Aralık 2016 Ġnternette YayınlanmıĢtır. 
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27. Vergi Haftası kapsamında aĢağıda belirtilen etkinlikler düzenlenmiĢtir;  

- Vergi sloganlarının yer aldığı 200.000 adet kağıt afiĢ basılarak 81 ilde vergi haftasının 

kutlandığı hafta içinde vergi dairelerine, okullara, meslek odalarına, mükelleflerin ve 

vatandaĢların ziyaret ettiği yerlere asılması sağlanmıĢtır.  

 

 

       

 

- 81 ilde 5.619 mükellef iĢyerlerinde ziyaret edilerek görüĢ ve önerileri alınmıĢ, 

kamuoyuna, meslek odalarına ve öğrencilere yönelik olarak 80 adet vergi konulu 

konferans düzenlenmiĢtir. 

 

- Sivil toplum örgütlerine ve meslek kuruluĢlarına verginin önemi hakkında 

bilgilendirmeye yönelik olarak 567 ziyaret gerçekleĢtirilmiĢtir. Sivil toplum 

örgütlerinin vergi konusunda katkıları, öneri ve beklentilerinin alınması sağlanmıĢtır. 

 

- 30 ilde vergi rekortmenleri iĢyerlerinde ziyaret edilmiĢtir. 53 ilde vergi rekortmenleri 

için tören düzenlenmiĢtir.  

 

- Türkiye genelinde toplam 632 resmi kurum ve kuruluĢ ziyareti yapılmıĢtır. 

 

- Yerel televizyonlarda 108, radyo kanallarında 187 vergi konulu programa katılım 

sağlanmıĢ, yerel gazetelerde 622 vergi konulu yazı yayınlanmıĢtır. 

 

- 59.599 öğrenci okullarında ziyaret edilerek veya vergi dairelerine davet edilerek 

kurum tanıtımı ve vergi konulu bilgilendirme yapılmıĢ ve öğrencilere vergi bilinci 

logolu kırtasiye seti hediye edilmiĢtir. 

 

- Öğrencilere yönelik olarak 40 adet ödüllü spor turnuvası düzenlenmiĢtir. 
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- Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı kurumsal tanıtım filmi güncellenerek Vergi Haftası boyunca 

Türkiye genelinde yapılan etkinliklerde izlenmesi sağlanmıĢtır. 

 

- Türkiye genelinde 189 alıĢveriĢ merkezinde danıĢma ve bilgilendirme stantları 

açılmıĢtır. 

 

- BaĢkanlığımız personeline yönelik olarak 43 kiĢisel geliĢim semineri ile 94 etkin 

iletiĢim, takım çalıĢması ve motivasyonu artırıcı etkinlik düzenlenmiĢtir. 

 

- Milli Piyango Ġdaresi Genel Müdürlüğü ile irtibata geçilerek 29 ġubat 2016 tarihli 

Milli Piyango çekiliĢine ait biletler üzerinde Vergi Haftasına iliĢkin mesajlara yer 

verilmesi sağlanmıĢtır.  
 

 
 

1.3.3. Vergi ĠletiĢim Merkezince Verilen Hizmetler (VĠMER) / 444 0 189 

 

Vergi ĠletiĢim Merkezi (VĠMER), mükelleflerin vergi ile ilgili konularda güncel ve 

doğru bilgiye telefon aracılığıyla ulaĢmalarını sağlamak amacıyla çağrı merkezi faaliyetlerini 

yürütmektedir.  

VĠMER tarafından danıĢmanlık hizmetinin yanı sıra aĢağıdaki hizmetler de 

sunulmaktadır;  

 

- Telefonla ve Ġnternet Ortamında Ġhbar 

Bildirimlerinin Alınması,  

- Motorlu TaĢıtlar Vergisi Plaka Tescil Tarihi 

Sorgulama, 

- Ġngilizce e-posta Yanıt Sistemi, 

- Gayri Menkul Sermaye Ġradı Beyannamesine 

ĠliĢkin Randevu Taleplerini Alma,  

- Geri Arama, 

- Borç Bildirim Hizmeti, 

- Mükellef Geri Bildirim Sistemi,   
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- Mükelleflere e-beyanname doldurma konusunda destek verilmesi. 

 

2016 yılında cevaplanan çağrı sayısı 952.411‟dir. 31 Aralık 2016 tarihi itibariyle gelen 

toplam çağrı sayısı 4.364.416‟a ulaĢmıĢtır. Gelen çağrıların ilk görüĢmede sonuçlandırılma 

oranı 2016 yılı için % 98,40 olarak gerçekleĢmiĢtir.  

 

 

 

Ġhbar bildirimlerinin tek merkezden VĠMER aracılığıyla alınmasına ve sonuçlarının 

takip edilmesine iliĢkin çalıĢmalar devam etmektedir. 
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1.3.4. SMS (1189 ) ve e-Posta Bilgilendirme Hizmeti 
 

KMBS (1189) aracılığıyla mevzuata iliĢkin haberler sistem abonelerine otomatik 

olarak iletilmekte ve kullanıcılara motorlu taĢıtlar vergisi tutarını hesaplama, motorlu taĢıtlar 

vergisi borç sorgulama, trafik para cezası sorgulaması yapma imkânı sağlanmaktadır. 

E-posta bilgilendirme hizmeti ile vergi mevzuatı ve uygulamalarına yönelik her türlü 

güncel bilgi, sisteme abone olan kullanıcılara anında ve ücretsiz olarak gönderilmektedir. 

31/12/2016 tarihi itibariyle abone sayısı 735.040‟tır.  

 

1.3.5. Vergi Bilincini Geliştirmeye Yönelik Eğitimler 

Toplumda vergi bilincinin yerleĢmesi bakımından çocuklar ve gençlerin vergi 

konusunda bilgilendirilmesi ve farkındalıklarının artırılması amacıyla Milli Eğitim Bakanlığı 

ve Bakanlığımız iĢbirliği ile yürütülen vergi bilincini geliĢtirme eğitimlerine 2016 yılında da 

devam edilmiĢtir. 

Türkiye genelinde birinci kademede (3 ve 4. sınıflar), ikinci kademede (5, 6, 7 ve 8. 

sınıflar) ve üçüncü kademede (9, 10, 11. sınıflar) bulunan öğrencilere BaĢkanlığımız 

tarafından hazırlanan ve Milli Eğitim Bakanlığı Eğitim BiliĢim Ağında (EBA) yer alan eğitim 

CD‟lerinin gösterilmesi sağlanarak  toplam 8.357.526  öğrenciye Vergi Bilinci GeliĢtirme 

Eğitimleri verilmiĢtir. 

Eğitimlerde kullanılan Vergi Bilinci GeliĢtirme Eğitim CD‟lerinden birinci kademe 

öğrenci ve öğretmenlerine ait olanların animasyon ve görsellerinin yenilenmesi çalıĢmaları 

yürütülmüĢtür. 

Vergi bilinci internet sayfası (www.vergibilinci.gov.tr) Ocak-Aralık 2016 döneminde 

67.446 kiĢi tarafından ziyaret edilmiĢtir. 

Ayrıca, Gençlik ve Spor Bakanlığı ile yapılan ortak çalıĢmalar ile Türkiye genelinde 

üniversite öğrencilerine yönelik gençlik merkezleri, gençlik kampları ve kurum yurtlarında 

vergi bilinci konusunda farkındalık eğitimlerine devam edilmiĢtir. 

 

 

 

ĠHBAR KONUSU 

(1 OCAK - 31 ARALIK 2016) 

 

SAYI 
ORAN 

(%) 

Belge düzeni 17.363 45,83 

Mükellef kaydı 10.753 28,39 

GMSĠ 2.248 5,93 

Diğer 2.143 5,66 

Asgari geçim indirimi 2.017 5,32 

Sahte ve yanıltıcı belge 
1.650 4,35 

Vergi Dairesine bildirim yapılmamıĢ iĢçi çalıĢtırılması 960 2,53 

Ücret ödemeleri 754 1,99 

TOPLAM 37.888 100,0 

http://www.vergibilinci.gov.tr/


 94 

­ Vergi Bilincinin ve Gönüllü Uyumun Artırılması Eylem Planı (2016-2018) 

Bakanımız Sayın Naci AĞBAL‟ın onayı ile 1 Ocak 2016 tarihinde yürürlüğe giren ve 

vergi bilinci ve gönüllü uyumun artırılmasını amaçlayan Eylem Planı kapsamında kurumsal 

yapı, vergi algısı, vergi bilinci, yükümlülük süreçleri, paydaĢlarla iĢbirliği, mevzuat, 

toplumsal iletiĢim ve denetim alanlarında 8 tedbir (bileĢen) baĢlığında 51 eylem 

gerçekleĢtirilecektir. Bu kapsamda; 

2016 yılında 17 eylem tamamlanmıĢtır. 

2017 yılında 32 eylem tamamlanacaktır. 

2018 yılında son 2 eylem gerçekleĢtirilerek Eylem Planı sonuçlandırılacaktır. 
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1.3.6. 6736 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin Kanunun 
Tanıtım ve Kamuoyunu Bilgilendirme Kampanyası (19/08/2016- 31/12/2016) 

 

 

19/08/2016 tarihinde yayımlanarak yürürlüğe giren 6736 sayılı Bazı Alacakların 

Yeniden Yapılandırılmasına ĠliĢkin Kanunun tanıtım faaliyetleri kapsamında Kanun ile 

getirilen imkanlar hakkında mükellefleri ve kamuoyunu hızlı ve etkin bir Ģekilde 

bilgilendirmek amacıyla çeĢitli kanallar kullanılarak geniĢ kapsamlı tanıtım ve bilgilendirme 

kampanyası yürütülmüĢtür. 
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Kampanya kapsamında; genel rehber ve farklı konularda 8 broĢür, kağıt ile bez afiĢler 

hazırlanarak 81 ilde çeĢitli reklam mecralarında kullanımı sağlanmıĢtır. Mükelleflere güncel 

ve hızlı bilgilendirme yapmak amacıyla e-posta, SMS, bilgilendirme ve hatırlatma mektupları 

gönderilmiĢ, TV ve radyo spotları ile soru cevap videoları hazırlanarak ulusal ve yerel 

televizyon ve radyo kanallarında, sosyal medyada ve  www.gib.gov.tr de yayınlanmıĢtır. 81 

ilde meslek odaları ile ortaklaĢa eğitim ve bilgilendirme toplantıları ile konferans, seminer, 

panel düzenlenmiĢ ve alıĢveriĢ merkezlerinde bilgilendirme stantları açılmıĢtır. 

 

SIRA 

NO 
REHBER/BROġÜR ADI BASIM SAYISI 

1 Genel Rehber 1.250.000  

2 Borçların Yapılandırılması BroĢürü 1.000.000 

3 Kayıtların Düzeltilmesi BroĢürü 500.000 

4 Matrah Artırımı BroĢürü 500.000 

5 Varlık BarıĢı BroĢürü 1.000.000 

6 Öğrenim Kredisi BroĢürü 750.000 

7 MTV-TPC BroĢürü 2.000.000 

8 Eczanelere Kayıt Düzeltme BroĢürü 250.000 

9 PiĢmanlıkla Beyan BroĢürü 500.000 

 
TOPLAM 7.750.000 

 

Borçların yapılandırılmasına iliĢkin olarak hazırlanan ve 81 Ġle dağıtımı sağlanan 

rehber ve broĢürler aĢağıda belirtilmiĢtir;  

 

              

 

http://www.gib.gov.tr/
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- Farklı içeriklerde 100.000 adet kağıt ve 355 adet bez afiĢ basılarak Türkiye geneline 

dağıtımı yapılmıĢtır. 

 

 

- 6736  sayılı Kanunun tanıtımı amacıyla 7.450.594 adet mektup gönderilmiĢtir. 

- 6736 sayılı Kanunun tanıtımına yönelik hazırlanan afiĢ ve banner görselleri; 

vatandaĢların yoğun olarak bulunduğu yerlerde, havalimanlarında ve kamu binalarında 

olmak üzere 8.268 billboard, 1.212 outdoor TV, 1.017 raket ve 96 dijital ekranda 

yayınlanmıĢtır. 
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- Meslek odalarıyla ortaklaĢa 460 adet bilgilendirme amaçlı, konferans, seminer ve 

panel düzenlenmiĢtir. Ankara ve Ġstanbul‟da basın toplantısı yapılmıĢtır. 

 

- 81 ilde alıĢveriĢ merkezlerinde 313 adet bilgilendirme standı açılmıĢtır. 

- 6 farklı konuda radyo spotu hazırlanarak 16 ulusal radyo kanalında 2.569 kez 

yayınlanmıĢtır. 

- Kanunun tanıtımına yönelik olarak hazırlanan kamu spotları 11 ulusal tematik kanalda 

3.331 kez yayınlanmıĢtır. Ayrıca söz konusu kanallarda kanunun baĢvuru ve ödeme 

sürelerine iliĢkin olarak 2.658 adet alt bant yayını yapılmıĢtır.  

 



 99 

Kamu Spotları 

Yapılandırma Kamu Spotu (45 Saniye) 

Yapılandırma Kanunu Spotu (15 Saniye) 

Matrah ve Vergi Artırımı Spotu 

Motorlu TaĢıtlar Vergisi ve Trafik Para Cezaları Spotu 

Öğrenim ve Katkı Kredisi Borçları Spotu 

 

- Mükelleflerin sıklıkla sorabilecekleri konulara iliĢkin olarak hazırlanan 11 adet 

soru cevap videosu TRT, Youtube ve www.gib.gov.tr‟ de yayınlanmıĢtır. 

 

- Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı sosyal medya hesabı (http://sosyal.gib.gov.tr, Twitter, 

Facebook, Youtube, Instagram, Google+) aracılığıyla 6736 sayılı Kanunun 

tanıtımına yönelik olarak 300 görsel yayını yapılmıĢtır. 

 

 
 

- 8 internet gazetesinde 6736 sayılı Kanunun tanıtım görsellerine iliĢkin olarak 

3.725.000 gösterim/tıklama, 4 sosyal medya sitesinde 32.500 tıklama ile 

100.000 gösterim gerçekleĢmiĢtir. 

- 79 sinemada 465 salonda 1 hafta süre ile spot yayını yapılmıĢtır. 

- THY Skylife Dergisinin Kasım-Aralık 2016 sayılarında Varlık BarıĢı afiĢ 

görseline yer verilmiĢtir. 

 

1.3.7. Mükellef Yükümlülükleri Ġnteraktif Programı 

ĠĢe yeni baĢlayan mükellefler ile mevcut mükelleflerin vergi ile ilgili yükümlülükleri 

konusunda BaĢkanlığımız internet sayfası üzerinden bilgilendirilmelerine yönelik interaktif 

program hazırlanmasına iliĢkin çalıĢmalar yapılmıĢtır. Bu kapsamda bilanço ve iĢletme 
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esasına göre mükellefiyet baĢlatacak giriĢimcilere yönelik, yükümlülüklerini bildiren ve 

kiĢisel vergi takvimi oluĢturarak indirilmesine imkan veren program 3 Haziran 2016‟da 

BaĢkanlığımız internet sayfası www.gib.gov.tr‟de kullanıma açılmıĢtır. Uygulama 45.841 kiĢi 

tarafından görüntülenmiĢtir. 

 

1.3.8. Talep ve Öneri Sistemi 

Mükelleflerin vergi ile ilgili iĢlemleri sırasında karĢılaĢtıkları ve genellikle sicil hatası, 

ödenen vergi ve cezaların borç görünmesi, internet uygulamalarına giriĢte hata oluĢması gibi 

düzeltmeye konu taleplerini vergi dairesine gitmeden VĠMER tarafından alınmasına yönelik 

Talep ve Öneri Sistemi tamamlanmıĢ ve hizmete sunulmuĢtur. 

BaĢkanlığımızın sunmuĢ olduğu hizmetlere iliĢkin olarak kullanıcıların (gerçek/tüzel 

kiĢi mükellefler) internet sitesi aracılığıyla ilettikleri öneri, sorun ve memnuniyetlerin 

değerlendirildiği Mükellef Geri Bildirim Sistemi (MÜGEB) alt yapısında 3 Haziran 2016 

tarihinde yenileme çalıĢmaları tamamlanarak Talep ve Öneri Sistemi ile birlikte tek sistem 

olarak iĢlemeye baĢlamıĢtır. 31/12/2016 tarihi itibariyle mükelleflerden 7.854 geri bildirim 

alınmıĢ, bu bildirimlerin 7.595‟i yanıtlanmıĢtır. 

 

1.3.9. Borç Bildirim Hizmeti 

Vergi borçlarının zamanında ödenmesi ve cebri takibata baĢvurulmadan önce amme 

alacaklarının tahsilâtı için borçlu mükellefler VĠMER tarafından telefon ile aranarak borç 

miktarı, hak ve yükümlülükleri konusunda bilgilendirilmektedir. Bu hizmet kapsamında 2016 

yılında 68.711 borçlu mükellef borcu hakkında bilgilendirilmiĢtir.  

Ayrıca, 6736 sayılı Kanun kapsamında yapılandırmaya baĢvurarak peĢin ödeme 

seçeneğini tercih eden mükellefler son ödeme tarihini hatırlatmak üzere aranmıĢtır. Bu 

kapsamda 14-28 Aralık 2016 tarihleri arasında 9.470 mükellefe bu konuda bilgi verilmiĢtir.  

 

1.3.10. Mükelleflerle ĠletiĢim Teknikleri Eğitimi (MĠTE) Projesi 

Gelir Ġdaresi çalıĢanlarının mükelleflerle iletiĢim konusunda bilgi ve becerilerinin 

geliĢtirilmesi amacıyla Mükelleflerle ĠletiĢim Teknikleri Eğitimi (MĠTE) Projesi 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu kapsamda; mükellef odaklı Gelir Ġdaresi, günümüz mükelleflerinin 

özellikleri, vergiye gönüllü uyum ve gönüllü uyumu etkileyen faktörler, kaliteli hizmet 

sunumu, mükelleflerle iletiĢim ve kurum içi iletiĢim konularında 37.384 çalıĢana uzaktan 

eriĢim yöntemiyle eğitim verilmiĢtir.  

 

http://www.gib.gov.tr'de/
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1.4. Elektronik Ortamda Yürütülen Faaliyetler  
 

1.4.1. Vergi Dairesi Otomasyon Uygulamaları 
 

1.4.1.1. e-VDB Uygulama Yazılımı YaygınlaĢtırma ĠĢlemleri 

Çağın gerekli kıldığı teknolojik geliĢmeler kapsamında yenilenen vergi daireleri 

otomasyon uygulamalarının yaygınlaĢtırılması kapsamında; Ġstanbul Vergi Dairesi 

BaĢkanlığına bağlı olarak uzun süredir tasfiye vergi dairesi olarak hizmet vermekte olan 11 

vergi dairesi diğer vergi daireleri ile birleĢtirilerek kapatılmıĢtır. Ayrıca Ġstanbul, Gaziantep, 

Konya ve Ankara illerindeki 57 vergi dairesi müdürlüğünün uygulama yazılımları 

güncellenmiĢtir.  

AĢağıda bilgileri yer alan 4 vergi dairesi müdürlüğü e-VDB uygulamaları kapsamında 

ve 1 malmüdürlüğü e-VDO uygulamaları kapsamında 2016 yılında kurularak faaliyete 

baĢlamıĢtır. 

 

Vergi Dairesi 

Kodu 

Vergi Dairesi Adı Faaliyete 

BaĢlama Tarihi 

34220 Haliç Kurumlar Vergi Dairesi 01.03.2016 

06281 Ankara Ġhtisas Vergi Dairesi 01.07.2016 

06280 Anadolu Ġhtisas Vergi Dairesi 01.07.2016 

34221 Vatan Ġhtisas Vergi Dairesi 01.09.2016 

48113 Seydikemer Malmüdürlüğü 01.09.2016 

 

2016 yılında Arhavi ve Ġscehisar Malmüdürlüğü gelir servisi bağımsız vergi dairesine 

dönüĢtürülerek e-VDO uygulamaları kapsamında Arhavi ve Ġscehisar Vergi Dairesi kurulmuĢ 

ve faaliyete baĢlamıĢtır. 
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1.4.1.2. Takdir Komisyonu Otomasyonu Uygulamaları (TAKKOM)  

Daimi takdir komisyonu iĢlemleri ile komisyona bağlı vergi daireleri takdire sevk 

iĢlemlerinin entegre bir yapıda otomasyon ortamında yapılmasının sağlandığı proje daimi 

takdir komisyonları ve vergi dairesi/malmüdürlüğü bünyesinde kurulan geçici takdir 

komisyonlarında kullanılmaya baĢlanılmıĢtır. Takdir komisyonlarının iĢ ve iĢleyiĢi ile ilgili 

olarak vergi dairesi, takdir komisyonu ve BaĢkanlığımızın ihtiyaçları doğrultusunda program 

değiĢikliği ve yeni program talepleri karĢılanmaktadır. Takdir komisyonu iĢ ve iĢlemlerinde 

uygulama standardını, iĢ gücü tasarrufunu, takdir komisyonu kararlarının verilmesi sürecinde 

komisyonlara mesnet teĢkil edecek bilgilerin verilmesini, iĢ ve iĢlem süreçlerinin izlenmesini, 

istatistikler üretilmesini, geçici ve daimi takdir komisyonu ile komisyona bağlı vergi daireleri 

takdire sevk iĢlemlerinin entegre bir yapıda otomasyon ortamında yapılmasını sağlamak 

amacıyla Takdir Komisyonu Otomasyon Projesi (TAKKOM) hazırlanmıĢtır. TAKKOM 

projesinin 2010 yılından itibaren eğitimi tamamlanan vergi dairesi ve takdir komisyonlarında 

uygulamaya konulmasına baĢlanılmıĢtır.  

2016 yılında vergi daireleri ile birlikte bağlı takdir komisyonları da KEYS sistemini 

kullanmaya baĢlamıĢtır. 

TAKKOM uygulama yazılımı yeniden düzenlenerek e-VDB sistemi içine entegre 

edilmiĢtir. 

09/05/2016 tarihinde Gaziantep Daimi Takdir Komisyonu ve bağlı Suburcu, 

ġehitkamil, ġahinbey, Gazikent ve Kozanlı Vergi Daireleri ile Nizip ve Ġslahiye Geçici 

Komisyonlarında yeni takdir komisyonu uygulama yazılımı kullanıma açılmıĢtır. 

23/05/2016 tarihinde Konya Daimi Takdir Komisyonu ve bağlı Selçuk, Mevlana, 

Meram ve Alaaddin Vergi Daireleri ile AkĢehir, BeyĢehir, Cihanbeyli, Çumra, Ereğli, Ilgın, 

Kulu ve SeydiĢehir Vergi Daireleri Geçici Takdir komisyonlarında yeni takdir komisyonu 

uygulama yazılımı kullanıma açılmıĢtır. 

Ġstanbul ilinde yeni kurulan Haliç Kurumlar ve Vatan Ġhtisas Vergi Daireleri için 

geçici komisyonlar tanımı yapılmıĢtır. 

Muğla ilinde yeni kurulan Seydikemer Vergi Dairesi (Bağlı Vergi Dairesi) için geçici 

komisyon tanımı yapılmıĢtır. 

Ġstanbul ilinde tasfiye edilen, kapatılan vergi daireleri için devreden ve devralacak 

komisyonların iĢlemleri yapılmıĢtır. 

Zaman içerisinde iĢ ve iĢleyiĢi ile ilgili olarak vergi dairesi, takdir komisyonu ve 

BaĢkanlığımızın ihtiyaçları doğrultusunda projeye yeni vergi kodları, uygulama yazılımları, 

program değiĢikliği, yeni programlar ve listeler eklenmeye devam edilecektir. 

Vergi dairesi baĢkanlığı bulunan illerden 66.349, vergi dairesi baĢkanlığı bulunmayan 

illerden 12.213 olmak üzere toplam 78.562 adet çağrı “Yardım Masası”na gelmiĢ ve bu 

çağrıların % 99,16‟sı çözüme kavuĢturulmuĢtur. 
 

1.4.2. e-Beyanname Uygulaması Çerçevesinde Yürütülen ÇalıĢmalar  

Beyannamelerin 01/09/2004 tarihinde elektronik ortamda e-beyanname sisteminden 

alınmaya baĢlandığı dönemde, kağıt ortamda yaklaĢık 24 milyon adet, elektronik ortamda 

yaklaĢık 300 bin adet beyanname alınmıĢken, 2016 yıl sonu itibariyle kağıt ortamında 

yaklaĢık 478 bin adet, elektronik ortamda yaklaĢık 90 milyon adet beyanname alınmıĢtır. 

2004 yılında elektronik beyanname oranı %0,5 iken, 2016 yıl sonunda bu oran %99,7‟ye 

ulaĢmıĢtır. Gelinen noktada kağıt beyanname sayısındaki büyük orandaki azalma sonucunda 

devletin ekonomik kaynaklarına ve doğaya önemli ölçüde katkı sağlanmıĢtır. Ayrıca 
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elektronik ortamda alınan beyannameler aracılığıyla denetim, arĢivleme ve istatistik 

değerleme iĢlemlerinde hız, zaman ve yer tasarrufu sağlanmıĢtır. 

Önceden vergi dairelerine kağıt ortamında verilmekte olan, kıst dönem 

beyannamelerden kurumlar vergisi mükellefleri için, tasfiye baĢlangıç, tasfiye bitiĢ, iflas 

baĢlangıç, iflas bitiĢ beyannameleri ile gerçek kiĢiler için ölüm halinde verilmesi gereken gelir 

vergisi beyannamesi 02/08/2016 tarihinden itibaren e-beyanname sisteminden elektronik 

ortamda alınmaya baĢlanmıĢtır. Diğer vergiler ile ilgili kıst dönemler için alınması gereken 

beyannamelerin elektronik ortamda alınması çalıĢmaları devam etmektedir. 

 

1.4.3. KDV Ġadelerine ĠliĢkin Uygulamalar  

1.4.3.1. KDV Ġadesi Risk Analiz (KDVĠRA) Sistemi 

KDVĠRA Sistemi, 60 Seri No.lu KDV Sirkülerinde de belirtildiği üzere, 2010/Ocak 

vergilendirme döneminden itibaren gerçekleĢtirilen iade hakkı doğuran iĢlemlerde 

mükelleflerin iade-mahsup taleplerine iliĢkin listelerini Ġnternet Vergi Dairesi üzerinden 

göndermesini ve bu listeler esas alınarak vergi dairelerince manuel olarak yapılan ve oldukça 

uzun zaman alan kontrol ve analizlerin tamamına yakınının, elektronik ortamda hızlı bir 

Ģekilde yapılarak iade talebini sonuçlandıracak olan vergi dairesine rapor edilmesini 

kapsamaktadır. 

KDVĠRA Sisteminin amacı, iadeyi yapan personelin sorgulamalar için harcadığı 

zamanı daha etkin bir Ģekilde kullanarak iadenin denetimine yönelik çalıĢmasının, yapılan 

sorgulamalarda oluĢabilecek hataların ortadan kaldırılmasının, vergi dairelerinin 

kırtasiyecilikten kurtarılmasının, iade-mahsup iĢlemlerine hız kazandırılmasının, KDV iade 

iĢlemlerine asgari bir standart getirilmesini ve yurt çapında uygulamada birlik olmasının 

sağlanmasıdır. Diğer taraftan, KDVĠRA Sistemi, iade iĢlemlerinin bütün aĢamalarının idare 

tarafından takip ve kontrol edilebilmesini kolaylaĢtırmaktadır. 

KDVĠRA Sisteminin 01/01/2016- 31/12/2016 tarihleri arasındaki sonuçlarına aĢağıda 

yer verilmiĢtir.  

 

Risk Analizi Yapılan Ġade Talep Sayısı 518.228 

Toplam Üretilen Rapor Sayısı 946.526 

Ġade Talep Eden Mükellef Sayısı 77.516 

Risk Analizi sonrası mükelleflerin Genel Esaslara tabi olmak üzere düzeltme KDV 

beyannamesi ile tenzil ettikleri iade talebi tutarı 

1.257.051.987 TL 

Ġade talep eden mükellefin alt mükellefleri arasında bulunan ve yüksek SMĠYB 

düzenleme riski dolayısıyla incelemeye sevk edilmiĢ olan mükellef sayısı 

4.560 

Ġade talep eden 

mükelleflerin alt 

mükellefleri 

hakkında KDV 

beyanı açısından 

tespit edilen 

olumsuzluklar. (adet) 

 

Mal/hizmet sattığı halde KDV beyannamesi 

vermeyen alt mükellef sayısı 

40.586  

 

 

 

 

179.195 

Terk etmiĢ olduğu halde mal/hizmet sattığı 

bildirilen alt mükellef sayısı 

18.776 

Verdiği KDV beyannamesi düzenlemiĢ 

olduğu faturaları kapsamayan alt mükellef 

sayısı 

119.833 

Sorunlu alt 

mükelleflerin risk 

analizi sonrası KDV 

matrah artıĢı tutarı 

1. Alt mükelleflerin matrah artıĢları 4.822.502.810  

8.792.229.820 
2. Alt mükelleflerin matrah artıĢları 3.969.727.011 
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1.4.3.2. “KDV Ġadelerinin EtkinleĢtirilmesi ve Hızlandırılması, Ġade Süreçlerinin 

StandartlaĢtırılması Eylem Planı” Kapsamında Yapılan ÇalıĢmalar 

 

Katma değer vergisi iadesine iliĢkin mevzuatın sadeleĢtirilmesi ve elektronik 

altyapının etkin bir Ģekilde kullanımı ile standart hale getirilmiĢ uygulamalarla KDV 

iadelerinin hızlı, doğru ve etkin bir Ģekilde yapılması amacıyla oluĢturulan “KDV Ġadelerinin 

EtkinleĢtirilmesi ve Hızlandırılması, Ġade Süreçlerinin StandartlaĢtırılması Eylem Planı” 

kapsamında çalıĢmalar yapılmıĢtır. 

KDV iade talebi sonrasında sistem tarafından otomatik olarak oluĢturulan KDVĠRA 

Özet Raporları mükelleflere elektronik ortamda gönderilmektedir. KDV iade taleplerine 

iliĢkin olarak tespit edilen eksikliklere yönelik yazılar standart hale getirilerek YMM raporu 

ile talep edilmeyen iadelerde mükelleflere, YMM raporu ile yapılan taleplerde ise yeminli 

mali müĢavirlere e-tebligat yoluyla gönderilmeye baĢlanmıĢtır. Ġade süreci içerisinde yer alan 

vergi dairelerinin aralarında yapmıĢ oldukları yazıĢmalar elektronik ortama taĢınmıĢtır. 

KDV iade talebinde ibraz edilen “satıĢ faturaları listelerinin” tamamı elektronik 

ortama taĢınmıĢ olup, KDVĠRA Sistemine yeni kontrol segmentleri eklenmiĢtir. Kapasite 

Raporları TOBB‟dan,  uluslararası taĢımacılığa iliĢkin yetki belgeleri Karayolları Düzenleme 

Genel Müdürlüğünden elektronik ortamda alınarak vergi dairelerinin kullanımına 

sunulmuĢtur. Diğer taraftan, Ekonomi Bakanlığından Dâhilde ĠĢleme Ġzin Belgeleri ile 

Yatırım TeĢvik Belgelerinin elektronik ortamda temin edilmesine yönelik çalıĢmalar 

yapılmıĢtır. 

KDV iadelerinin doğruluğunun tespitine ve analiz edilmesine yönelik olarak Riskli 

Ġade Takip Sistemi (RĠTAP) adıyla bir risk analiz uygulaması geliĢtirilmesine yönelik 

çalıĢmalar yapılmıĢtır. KDV Ġade Takip Sisteminin geliĢtirilmesine yönelik çalıĢmalar 

kapsamında, KDV Ġadeleri Detaylı Ġstatistik”, “KDV Ġadeleri KarĢılaĢtırmalı Analiz”, “Stok 

DeğiĢim Tablosu”, “Ġncelemeye Sevk Listesi” ve “YMM ve Ġnceleme Raporları Ġstatistiği” 

ekranları vergi dairelerinin kullanımına açılmıĢtır. 

 

1.4.3.3. KDV Ġadesi Makro Analiz Raporu (MAR) 

KDVĠRA Sistemi ile elektronik ortamda alınan çeĢitli belge ve bildirimlerin yanı sıra 

2010/01 vergilendirme döneminden itibaren ülke genelinde bütün KDV iade taleplerine ait 

Ġndirilecek KDV ve/veya Yüklenilen KDV Listeleri Ġnternet Vergi Dairesi üzerinden 

alınmaktadır. 2011/07 döneminden itibaren KDV Ġade Raporlarına eklenmiĢ olan Makro 

Analiz Raporu ile KDV iade iĢlemlerine esas teĢkil eden KDV Genel Uygulama Tebliğinde 

yapılması gereken kontrol ve analizlerin haricinde veri ambarında yer alan ülke genelindeki 

mükelleflere ait çeĢitli bilgilerden faydalanılarak, iade talep eden mükellefler, faaliyette 

bulundukları il ve sektör bazında daha detaylı analizlere tabi tutulmaktadır. Mükelleflerin bu 

raporlarda belirlenmiĢ olan kriterlerden sapma göstermeleri durumu iadeyi sonuçlandıracak 

vergi dairesine rapor edilmekte ve iadenin daha sağlıklı bir Ģekilde yapılmasına olanak 

sağlamaktadır. 

 

1.4.3.4.  KDV Ġade Takip Sistemi 

15/05/2014 tarihi itibariyle tüm Türkiye‟de uygulamaya geçirilen KDV Ġade Takip 

Sistemi, iade mekanizmasının ilk adımı olan, mükellefler tarafından elektronik ortamda iade 

talep dilekçelerinin verilmesi (01/11/2013 tarihi itibariyle iade talep dilekçeleri elektronik 

ortamda alınmaya baĢlanmıĢtır) ile baĢlayıp, mükellefe iadenin yapılmasına kadar geçen her 
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aĢamanın gerek merkez birimler ve vergi dairesi gerekse de mükellefler tarafından online 

olarak takibine imkan veren bir sistemdir. 

Söz konusu Sistem ile mükellefin iade talebinde bulunduğu iĢlem tamamlanmıĢ olsun 

veya olmasın, tüm dönemlere ait iade taleplerine yönelik olarak ayrıntılı bilgiye sahip olmak 

mümkün olabilmektedir. Özellikle iade süreci devam etmekte olan taleplerin hangi aĢamada 

olduğu, iade dosyasının vergi dairesi veya vergi dairesi baĢkanlığı/defterdarlık personelinden 

hangisinin zimmetinde olduğu (dosya memuru/servis sorumlusu/müdür yardımcısı vb.), ne 

gibi iĢlemler yapıldığı, ne kadar süredir beklediği anlık olarak görülebilmektedir.  

KDV Ġade Takip Sistemine, talep edilen iadelere yönelik tüm istatistiki dağılımların 

çapraz sorgular sonucu elde edilebilecek sonuçlarını içeren “KDV Ġadeleri Detaylı Ġstatistik” 

ekranı, her il ve vergi dairesinin kendi yetkileri dâhilinde çeĢitli kriterlere iliĢkin karĢılaĢtırma 

yapmasına imkan veren “KDV Ġadeleri KarĢılaĢtırmalı Analiz” ekranları ile bu istatistik 

ekranlarını destekleyici nitelikte olan “Stok DeğiĢim Tablosu”, “Ġncelemeye Sevk Listesi” ve 

“YMM ve Ġnceleme Raporları Ġstatistiği” ekranları 2016 yılı içinde eklenerek tüm vergi 

dairelerinin/malmüdürlüklerinin kullanımına açılmıĢtır. 

 

1.4.3.5.  KDV Ġade ĠĢlemi GerçekleĢtikten Sonra Ġade Tutarını Azaltan Mükellefler  

Katma Değer Vergisi Kanununun 32 nci maddesi gereğince, mükellefler 

gerçekleĢtirmiĢ oldukları iĢlemler dolayısı ile yüklenmiĢ oldukları ancak, indirim yolu ile 

gideremedikleri KDV‟nin iadesini talep edebilmektedirler. Mükelleflerin beyannamelerinde 

göstererek talep ettikleri KDV‟nin iadesi, vergi daireleri tarafından KDV Kanununun ilgili 

maddelerine göre gerçekleĢtirilmektedir. 

Ancak, yapılan incelemelerde bazı mükelleflerin iade iĢlemlerinin tamamlanmasından 

sonra ilgili dönemler için düzeltme beyannamesi vermek suretiyle iade rakamlarını azalttıkları 

tespit edilmiĢtir. Bu mükelleflerin tespiti ve yapılan iĢlemlerin takibini sağlamak amacıyla 

Yönetim Bilgi Sistemi (YBS) ekranına 11/09/2013 tarihi itibariyle yeni bir menü eklenmiĢtir.  

KDV iade iĢlemi yapıldıktan sonra düzeltme KDV beyannamesi vererek iade 

tutarlarını azaltan mükellefler, beyannamenin verildiği günü takip eden gün vergi daireleri 

ekranlarına ilgili menüdeki ekran aracılığıyla yansıtılmaktadır. Ġlgili ekranlara yansıtılan 

mükelleflere iliĢkin olarak yapılan iĢlemler ve/veya açıklamaların (ihbarname düzenlenmesi 

vb.) ilgili bölümlerinin vergi dairelerince doldurulup kaydedilmesi suretiyle takibi 

sağlanmaktadır. 

11/09/2013 tarihi itibariyle uygulamaya konulan KDV iade iĢlemi yapıldıktan sonra 

düzeltme KDV beyannamesi vererek iade tutarlarını azaltan mükelleflere iliĢkin olarak 

01/01/2016-31/12/2016 tarih aralığında vergi dairelerince yapılan iĢlemlerin (ihbarname 

düzenlenmesi, beyanname tahakkuku vb.) sonuçları aĢağıdaki tabloda gösterilmiĢtir. 

 

Vergi Ceza Ġhbarnamesi ile 

Tarh Edilen Vergi Tutarı 

Vergi Ceza Ġhbarnamesi ile 

Kesilen Ceza Tutarı 

Beyanname ile Tahakkuk 

ettirilen Vergi Tutarı 

41.602.215,80 53.044.969,90 14.777.996,79 
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1.4.3.6.  Sahte Belge Risk Analiz Programı (SARP) 

BaĢkanlığımızca ülkemizdeki vergi sisteminin en ciddi sorunlarından birisi olan sahte 

fatura düzenleme fiilini iĢleyen mükelleflerin risk durumlarını sayısal olarak ölçme yöntemi 

ile analiz edebilen ve “Sahte Belge Risk Analiz Programı” (SARP) olarak isimlendirilen bir 

bilgisayar programı geliĢtirilmiĢtir. 

Sahte Belge Risk Analiz Programı, denetim bilgi ve tecrübelerinden hareketle 

oluĢturulmuĢ olan risk kriterlerini ihlal eden mükellefleri, belirli bir algoritma çerçevesinde 

puanlamaktadır. Böylece tüm KDV mükellefleri aylık bazda, sahte veya muhteviyatı itibariyle 

yanıltıcı belge (SMĠYB) düzenleme riski yönünden değerlendirilmekte ve detaylı bir Ģekilde 

analiz edilmektedir. 

Risk odaklı denetim anlayıĢı ile ortaya konulan bu yeni sistemde, Program aracılığıyla 

belirlenen yüksek riskli mükellefler ilgili uzman personeller tarafından da değerlendirildikten 

sonra incelenmek üzere Vergi Denetim Kurulu BaĢkanlığına gönderilmektedir. Mart/2010 

döneminden itibaren kullanılmaya baĢlanan Programın uygulama sonucuna göre Vergi 

Denetim Kurulu BaĢkanlığına gönderilen mükellef sayısı 31/12/2016 tarihi itibariyle 

29.615‟dir. 

 

1.4.4. e-Fatura Uygulaması  

Türkiye genelinde uygulanabilir elektronik fatura altyapısını oluĢturma çalıĢmaları 

kapsamında 2016 yılında gerçekleĢtirilen çalıĢmalar aĢağıda sıralanmıĢtır.  

2016 yılı sonu itibariyle e-Fatura Uygulamasını kullanmak amacıyla uygulamanın 

baĢından bu güne 61.013 mükellef baĢvuru yapmıĢtır. Bu kapsamda 2016 yılı sonu itibariyle 

e-fatura düzenleyen mükellef sayısı 61.013‟e ulaĢmıĢ bulunmaktadır. 3.535 mükellef 

Uygulamayı entegrasyon yöntemiyle kullanmaktadır. 61 firma Teknik Kılavuzlarda belirtilen 

testleri baĢarılı Ģekilde tamamlayıp Özel Entegratör izni almıĢtır. 2016 yılı sonu itibariyle 

45.483 mükellef Özel Entegratörler üzerinden e-fatura uygulamasına dahil olmuĢlardır. 

Ayrıca 48 firma 416, 421, 424 ve 447 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğleri 

kapsamında Elektronik Fatura Saklama Hizmeti Verme izni almıĢtır. e-fatura uygulaması 

üzerinden 163.456.644  adet fatura düzenlenmiĢtir. 

421 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile zorunluluk getirilen mükelleflere 

ek olarak e-fatura uygulamasının kapsamının geniĢletilmesine yönelik 454 Sıra No.lu Vergi 

Usul Kanunu Genel Tebliği yayımlanmıĢtır. 01/01/2017 tarih itibariyle e-fatura uygulamasına 

zorunlu olarak dahil olan firmalarla e-fatura kullanıcı sayısı artıĢ göstermiĢtir. 

e-Fatura uygulamasının kapsamının geniĢletilmesi sürecinde efatura.gov.tr adresinde 

yayınlanan güncel duyurular ve e-fatura forum sitesi ile mükellefler bilgilendirilmiĢ forum 

üzerinden 11/01/2017 tarihi itibariyle  20.000‟den fazla soru cevaplanmıĢtır.  

Ġhracat iĢlemleri ve yolcu beraberi eĢya kapsamında da e-fatura düzenlenmesi ve GTB 

sistemlerine entegre edilmesine iliĢkin 454 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde 

açıklama yapılmıĢtır. ĠĢleyiĢe iliĢkin esaslar teknik kılavuzda açıklanmıĢtır. Uygulama 

baĢlangıç tarihi 475 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile yeniden düzenlenmiĢ ve 

01/01/2017 olarak belirlenmiĢ olup, zorunluluk tarihi 01/07/2017‟dir. 

2010 yılında baĢlayan e-fatura uygulamasına, kayıtlı kullanıcı sayıları ve düzenlenen 

e-fatura adet ve tutarlarına aĢağıdaki tabloda yıllar itibariyle yer verilmiĢtir. 

 



 107 

YIL e-Fatura 

Uygulamasından 

Yararlanan Mükellef 

Sayısı 

Düzenlenen e-Fatura 

Sayısı (Adet) 
Fatura Tutarı (TL) 

2011 3.024 312.532 5.406.011.606 

2012 3.182 874.710 15.218.034.821 

2013 16.270 2.118.001 48.654.104.462 

2014 19.375 72.463.951 1.127.236.091.091 

2015 46.800 113.713.039     1.180.957.808.191 

2016 61.013 163.456.644  2.020.153.120.135 

1.4.5. e-ArĢiv Fatura Uygulaması  

Bu proje çok sayıda fatura düzenleyen ve bu faturaların ikinci nüshalarını kağıt 

ortamında saklamaları kendileri için ağır yük oluĢturan mükelleflerin, elektronik ortamda 

fatura oluĢturmalarına, iletmelerine, muhafaza ve ibraz etmelerine olanak sağlamak amacıyla 

geliĢtirilmiĢtir. 

 

2016 yılında gerçekleĢtirilen çalıĢmalar aĢağıda sıralanmıĢtır: 

- 30/12/2013 tarih ve 28867 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 433 Sıra No.lu 

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile getirilen e-ArĢiv Fatura Uygulaması‟na  

06/01/2017 tarihi itibariyle kayıtlı özel entegratör sayısı 52‟ye,  e-ArĢiv Fatura 

Uygulamasına kayıtlı kullanıcı sayısı 6.161„e ulaĢmıĢtır. 

- Elektronik fatura kayıt sistemini (EFKS) kullanan mükelleflerin tamamının e-

ArĢiv Fatura Uygulamasına geçiĢi sağlanmıĢtır. Ayrıca internet satıĢı yapan 

mükellefler için e-ArĢiv Uygulamasına GeçiĢ Rehberi yayımlanmıĢtır. 

- 24/12/2015 tarih ve 29572 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan 464 Sıra No.lu 

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğ ile 2015 ve sonraki yıllar için e-ArĢiv Fatura 

Uygulaması‟na geçme koĢulları düzenlenmiĢtir. 

- e-ArĢiv Paketi güncellenmiĢtir. 

- 433 ve 464 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği kapsamında e-ArĢiv 

Fatura Uygulamasına dahil olma zorunluluğu bulunan mükellefler hakkında 

duyuru yayınlanmıĢtır. 

-  2015 yılında internet satıĢı kapsamına giren satıĢları bulunan ve ilgili yıl brüt 

satıĢ hasılatı da 5 milyon TL ve üzerinde olan mükelleflerimizin, 01/01/2017 

tarihine kadar baĢvurularını ve fiili geçiĢ hazırlıklarını tamamlayarak e-ArĢiv 

Fatura Uygulamasına dahil olmaları sağlanmıĢtır. 
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YIL 

e-ArĢiv  

Uygulamasından 

Yararlanan Toplam Mükellef 

Sayısı (Adet) 

Düzenlenen e-ArĢiv Fatura 

Sayısı (Adet) 

2010 

(2008-2009 Dahil) 
6 (EFKS) 2.487.427.929 

2011 6 (EFKS) 946.489.796 

2012 6 (EFKS) 979.993.695 

2013 6 (EFKS) 975.754.192 

2014 17 * 1.038.320.533 

2015 1.915 594.842.313 

2016 6.161 1.043.384.973 

Düzenlenen Toplam Fatura Sayısı 8.066.213.431 

*EFKS ve e-arĢiv kullanıcıları dahildir. 

 

1.4.6. e-Defter Uygulaması 

Elektronik Defter (e-defter) çalıĢmaları ile Vergi Usul Kanunu ve Türk Ticaret 

Kanunu kapsamında kağıt üzerinde tutulması zorunlu olan yevmiye defteri ve defteri kebirin 

elektronik ortamda tutulması, muhafaza ve ibraz edilebilmesi ile açılıĢ ve kapanıĢlarına iliĢkin 

tasdik iĢlemlerinin elektronik ortamda yapılması imkanının sağlanması, bu defterlerin 

değiĢmezliğinin, bütünlüğünün ve kaynağının garanti altına alınması hedeflenmiĢtir. 

Türkiye genelinde uygulanabilir elektronik defter altyapısını oluĢturma çalıĢmaları 

kapsamında 2016 yılında gerçekleĢtirilen çalıĢmalar aĢağıda sıralanmıĢtır.  

2016 yılı içinde yazılım uyumluluk onayı almak isteyen 10 firma için test hesabı 

açılmıĢtır.  

2016 yılı içinde 18 adet ticari yazılım test aĢamalarından geçerek yazılım uyumluluk 

onayı almıĢ ve BaĢkanlığın internet sitesinde yayımlanmıĢtır. Kendi yazılımlarını kullanmak 

üzere BaĢkanlığımıza baĢvuruda bulunulmamıĢtır. 

Bu kapsamda toplam ticari yazılım sayısı 187‟ye ulaĢmıĢtır.  

2016  yılı sonu itibariyle uygulamanın baĢladığı günden bu güne e-defter uygulaması 

kullanmak amacıyla baĢvuru yapan mükellef sayısı 59.451 adettir. e-defter izni verilen 

mükellef sayısı 59.451 adettir. 

421 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile zorunluluk getirilen mükelleflere 

ek olarak e-defter uygulamasının kapsamının geniĢletilmesine yönelik 454 Sıra No.lu Vergi 

Usul Kanunu Genel Tebliği yayımlanmıĢtır. 01/01/2017 tarih itibariyle e-defter uygulamasına 

zorunlu olarak dahil olan firmalarla e-defter kullanıcı sayısı artıĢ göstermiĢtir. 
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Yıl e-Defter Uygulamasından Yararlanan Mükellef Sayısı 

2012 28 

2013 47 

2014 18.500 

2015 45.321 

2016 59.451 

 

1.4.7. e-Bilet Uygulaması   

Bu proje, çok sayıda bilet düzenleyen ve düzenledikleri bu biletlerin ikinci nüshalarını 

kağıt ortamında saklamaları kendileri için ağır yük oluĢturan mükelleflerin, elektronik 

ortamda bilet düzenlemelerine, iletmelerine, muhafaza ve ibraz etmelerine olanak sağlamak 

amacıyla geliĢtirilmiĢtir. 
 

2016 yılında gerçekleĢtirilen çalıĢmalar aĢağıda sıralanmıĢtır. 

- Aralık 2015 de yayımlanan 462 ve 463 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliğlerin altyapısını oluĢturan teknik kılavuzlar yenilenmiĢtir. 

- 462 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde belirtilen 1 Temmuz 2016 

tarihi itibariyle hava yolu firmalarının özel entegrasyon aracılığıyla e-bilet 

kayıtlı kullanıcısı olmalarının haricinde bazı hava yolu firmaları da direk 

entegrasyon yöntemini tercih ederek e-bilet uygulamasına katılmıĢtır. 

- Türkiye‟de faaliyette bulunan dar mükellef hava yolu firmaları, e-bilet özel 

entegratörlük izni alan firmalar tarafından e-bilete dahil olmaktadırlar. Ġlgili 

hava yolu firmalarının unvanları e-bilet/e-yolcu listesi izni alanlar listesinde 

yayınlanmıĢtır. 

- e-Bilet paketi güncellenmiĢtir. 

- 462 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği kapsamında bahsi geçen hava 

yolu firmaları, aylık e-bilet raporlarını Ağustos ayı itibariyle BaĢkanlık 

sistemine yüklemeye baĢlamıĢtır. 

- BaĢkanlığımızdan e-bilet izni alan mükelleflerin e-biletlerine web 

adreslerinden ulaĢabilmelerine imkan sağlanmıĢtır.  

- Etkinlik e-bileti rapor kılavuzu yayımlanmıĢtır. 

- e-Bilet uygulamasından hali hazırda 18 mükellef yararlanmaktadır. 
 

1.4.8. e-Yoklama Sistemi 

BaĢkanlığımızca, mükellef davranıĢları yönetimini çağın gerekleri doğrultusunda 

modern, dinamik ve organize bir yapı haline getirmek üzere internet, web ve kablosuz 

teknolojiler ile her yerde her zaman etkileĢen sistemlerin yaygın kullanılmaya baĢlandığı 

günümüzde, e-devlet uygulamaları çerçevesinde yoklama ve denetim faaliyetlerinin mobil 

teknolojilerden yararlanarak gerçekleĢtirilmesi amacıyla “Elektronik Yoklama” projesi hayata 

geçirilmiĢtir. 2013 yılında pilot uygulamasına ve 2014 yılında test çalıĢmalarına baĢlanılan 

proje, test çalıĢmalarının tamamlanmasını müteakiben, 213 sayılı Vergi Usul Kanunu 132/A 

maddesinden alınan yetkiyle yayımlanan 453 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği‟ne 

istinaden tüm vergi dairesi baĢkanlıklarında ve defterdarlıklarda 01/09/2015 tarihinden 
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itibaren uygulamaya baĢlanılmıĢtır. 3.500 mobil cihaz (tablet) ile baĢlayan Sistemdeki mobil 

cihaz sayısı, 2016 yılında 4.000‟e çıkarılmıĢtır. e-Yoklama Sistemi ile klasik yoklama 

anlayıĢının dıĢında, yoklama ve denetim faaliyetleri mobil cihazlar ile yerine getirilmekte ve 

3G teknolojisinin sunduğu mobilite ile mükellefin her türlü uyumsuzluk durumlarına hızlı ve 

etkili bir Ģekilde müdahale imkânı sağlanabilmektedir.  

Mükelleflere iliĢkin istenilen bilgilere her noktadan anlık olarak ulaĢabilmenin yanı 

sıra, elektronik yoklama talebinde bulunan birimlere de doğrudan yoklama sonuçlarına 

yönelik bilgi aktarımı yapılabilmektedir. GPS ile personelin hangi noktada olduğu görülerek 

denetim ve koordinasyonda etkinlik sağlanabilmekte, denetim kanıtı niteliğindeki görsel 

verilerin dijital ortamda (resim, video vs.) temini ve sisteme aktarılması söz konusu 

olabilmektedir. e-Yoklama sisteminde, sistem ara yüzü baĢta olmak üzere mobil yazılımlar 

taĢra birimlerinden gelen geri bildirimler ve doğan yeni ihtiyaçlar çerçevesinde sürekli olarak 

güncellenmekte ve kullanıcı ihtiyaçları en üst düzeyde karĢılanmaktadır. 5-16 Ekim 2015 

tarihleri arasında 1.200 kiĢi, 11-15 / 25-29 Nisan 2016 tarihleri arasında 1.200 kiĢi ve 3-7 

Ekim 2016 tarihleri arasında 400 kiĢi olmak üzere,  e-yoklama Sistemini fiilen kullanan 

toplam 2.800 kiĢiye, mevzuat ve uygulama eğitimi verilmiĢ olup bu eğitimlerin belli 

periyotlarla devam etmesi planlanmaktadır. 

 

01.01.2016 - 31.12.2016 Dönemi e-Yoklama Ġstatistikleri 

Görev Türü Yoklama Sayısı 

Ġlk Defa ĠĢe BaĢlama Yoklaması 518.781 

Nakil ĠĢe BaĢlama Yoklaması 89.587 

Adres DeğiĢikliği Yoklaması 149.640 

Faal Mükellef Kontrol Yoklaması 222.027 

ĠĢi Bırakma Yoklaması 330.446 

Nakil ĠĢi Bırakma Yoklaması 30.812 

Nakil Vasıtaları Yoklaması 18.297 

Diğer Ücretli ÇalıĢan Yoklaması 14.700 

Kayıt DıĢı Faaliyet Yoklaması 5.912 

E-Tüzel KiĢilik ĠĢe BaĢlama Yoklaması 13.907 

Ek ĠĢi Bırakma Yoklaması 4.142 

Resen Terk Yoklaması 253.312 

GMSĠ Yoklaması 103.893 

Serbest Yoklama 165.920 

ġube AçılıĢ Yoklaması 132.274 

Ek ĠĢe BaĢlama Yoklaması 48.499 

ġube KapanıĢ Yoklaması 82.813 

Nakil Vasıta Terk Yoklaması 6.856 

KDV Ġade (Ġmalatçı) Yoklaması 1.681 

KDV Ġade (Ġmalatçı Olmayan) Yoklaması 3.521 

KDV Ġade (Ġmalatçıların Ġhraç Kaydıyla Mal 

Teslimi) Yoklaması 

653 

MTY-1 Yoklaması  9.154 

Diğer Ücretli Terk Yoklaması  9.808 

Toplam 2.216.635 



 111 

1.4.9. e-Tebligat Sistemi 

    

Elektronik tebligat, 213 sayılı Vergi Usul Kanunu ve 456 Sıra No.lu Vergi Usul 

Kanunu Genel Tebliği  hükümlerine göre tebliği gereken belgelerin, e-tebligat sistemi ile 

mükelleflerin elektronik adreslerine tebliğ edilmesidir. 

Elektronik tebligat sisteminin faydalarını aĢağıdaki Ģekilde sıralanabilir. 

- Bilgi güvenliğini ve kiĢisel verilerin korunmasını sağlar. 

- Hizmet kalitesini arttırır. 

- Belgenin içeriğinin baĢkaları tarafından değiĢtirilemeyeceğini garanti eder 

ayrıca güvenilirdir. 

- Fiziki ortamda haftalarca süren tebligat iĢlemi, elektronik tebligat sistemi ile 

saniyeler içinde gerçekleĢtirilir. 

- Elektronik tebligat sistemi, tebligatın ne zaman yapıldığı, gönderen kurumun 

ve alıcının kim olduğu, gönderilen tebligatın ve eklerinin ne olduğu 

görüntülenebildiği için herhangi bir ihtilafa yer bırakmaz.  

- Fiziki ortamda yapılan tebligatlar ücretli iken e-tebligat ile yapılan tebligatlarda 

herhangi bir masraf bulunmadığından bütçeye katkı sağlanmaktadır. 

- e-Tebligat sistemiyle yapılan tebligatlar, kâğıt, zaman ve enerji tasarrufu 

sağladığı için doğanın, yeĢilin ve insanlığın en büyük dostudur.  

e-Tebligat sistemini kullanma zorunluluğu bulunan mükellefler,  kurumlar vergisi 

mükellefleri ile gelir vergisi mükellefleridir (Ticari, Zirai ve Mesleki Kazanç Mükellefleri) 

(Kazançları basit usulde tespit edilenlerle gerçek usulde vergiye tabi olmayan çiftçiler hariç). 

Ayrıca isteğe bağlı olarak kendilerine elektronik tebligat yapılmasını talep edenlerde 

sistemden yararlanmaktadır. 

e-Tebligat sistemi ile mükelleflere yapılan tebligatlar, internet vergi dairesi 

(intvrg.gib.gov.tr) içinde sunulmaktadır. 

e-Tebligat gönderildiğinde Elektronik Tebligat Talep Bildiriminde yer alan telefon 

numarasına SMS, e-mail adresine de bilgilendirme maili gönderilmektedir.  

e-Tebligat sistemi ile gönderilen belgeler, mükellefin elektronik ortamdaki adresine 

ulaĢtığı tarihi izleyen beĢinci günün sonunda tebliğ edilmiĢ sayılmaktadır. 

Mükellef grupları itibariyle e-Tebligat uygulama takvimi aĢağıdaki tabloda yer 

almaktadır. 

 

e-Tebligat Uygulama Takvimi 

Mükellef Grubu BaĢlama Tarihi 

Kurumlar Vergisi Mükellefleri 01.04.2016 

Gelir Vergisi Mükellefleri 05.08.2016 

 

 

 

https://intvrg.gib.gov.tr/
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2016 yılında e-tebligat ile tebliği yapılan belge türleri aĢağıdaki tabloda yer almaktadır. 

 

e-Tebligat ile Tebliği Yapılan Belgeler 

Belge BaĢlama Tarihi 

Ödeme Emri 01.04.2016 

Vergi Ceza Ġhbarnameleri   01.04.2016 

KDV Eksiklik Yazıları 01.09.2016 

2 No.lu Ġhbarnameler  05.08.2016 

 

e-Tebligat ile gönderilen belge sayıları aĢağıdaki tabloda yer almaktadır. 

 

e-Tebligat Mükellef 

Sayısı 

BaĢvuru 

Sayısı 

Gönderilen 

e-Tebligat Sayısı 

Zorunlu  

Gelir Vergisi Mükellefleri  

(Ticari, Zirai, Serbest Meslek) 

 

1.654.526 

 

1.534.665 

 

1.593.533 

Zorunlu  

Kurumlar Vergisi Mükellefleri 
690.438 620.368 1.084.030 

Gönüllü  

Gerçek KiĢi Mükellefler 
- 324.345 695.628 

Gönüllü   

Tüzel KiĢi Mükellefler  
- 81.971 346.030 

TOPLAM 2.344.964 2.561.349 3.719.221 

 

Elektronik ortama geçilmeden önce vergi dairesi tarafından hazırlanan tebligatlar 

memur tarafından, posta yolu gibi tebligat yöntemleri ile mükellefe gönderilmekte, bu da 

ulaĢım ve posta yoluyla yapılan resmi tebligat masraflarının artması vb. gibi sorunları 

beraberinde getirmekteydi. Örneğin; vergi daireleri tarafından 2015 yılında düzenlenen ödeme 

emri sayısı  8.410.670  olup, buna ait posta masrafı 75.696.030 TL‟dir. Aynı Ģekilde vergi 

daireleri tarafından 2015 yılında düzenlenen ihbarname sayısı 1.172.962 olup, buna iliĢkin 

posta masrafı 10.556.658   TL‟dir. YaklaĢık olarak sadece posta yolu ile ödenen toplam 

masraf 86.252.688  TL olmaktadır. Bu yönüyle e-tebligat bütçeye katkı sağlayacak olup 

ayrıca kâğıt, zaman, iĢgücü ve enerji tasarrufu da sağlayacaktır. 

2016 yılında e-tebligat sistemi ile gönderilen tebligat sayıları ve sağlanan tasarruf 

tutarı aĢağıdaki tabloda yer almaktadır. 
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Belge Adet Tasarruf (TL)* 

Ġhbarname 470.146 5.171.606 

Ödeme Emri 3.223.931 35.463.241 

Ġki No.lu Ġhbarname 679 7.469 

TOPLAM 3.694.753 40.642.316 

*2016 yılı için tebligat gönderim ücreti 11 TL‟dir. 

 

2016 yılında e-tebligat ile gönderilen belgelerin posta ile gönderim maliyeti 

40.642.316 TL  olup, elde edilen kazanım ile bütçeye katkı sağlanmaktadır.  

 

1.4.10. e-Ticaretin ve Mükellef Uyumunun Ġzlenmesi Projesi 

GeliĢen bilgi ve iletiĢim teknolojileri ile birlikte bilgisayar ve internet kullanımındaki 

artıĢa bağlı olarak elektronik ticaret (e-ticaret) faaliyetlerinde hızlı bir artıĢ meydana 

gelmektedir. Elektronik ticaretteki bu hızlı artıĢa bağlı olarak, bu alandaki faaliyetlerin 

izlenmesi ve ortaya çıkan vergi kayıp ve kaçağının önlenebilmesi hususu önem 

kazanmaktadır.  

Bu kapsamda Onuncu Kalkınma Planı Kayıt DıĢı Ekonominin Azaltılması Programı 

Eylem Planı‟nda yer alan 29 numaralı eylem “Ġnternet ortamında yapılan ticarette kayıt 

dıĢılığın önlenmesine yönelik çalıĢmalar yapılması” olarak açıklanmıĢ olup BaĢkanlığımız 

sorumlu kuruluĢ olarak yer almaktadır. Bu eylem doğrultusunda e-ticaretteki kayıt dıĢılığın 

önlenmesi amacıyla, internet ortamında ticaret yapan gerçek ve tüzel kiĢilerin faaliyetlerinin 

kavranmasına yönelik mevcut düzenlemeler gözden geçirilmesi ve bu kapsamda yapılacak 

denetimlerin artırılması hedeflenmektedir. 30 numaralı eylemde “Ġnternet üzerinden yapılan 

reklam faaliyetlerinin kavranmasına yönelik gerekli hukuki ve teknik alt yapı oluĢturulması” 

olarak açıklanmıĢ olup, BaĢkanlığımız sorumlu kuruluĢ olarak yer almaktadır. 

Bu eylemler ve hedefler kapsamında e-ticaretin faaliyetlerin izlenmesi amacıyla 24 

Aralık 2015 tarihli ve 29572 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 464 Sıra 

No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile e-ticaretin önemli paydaĢlardan olan M1, M2 ve 

M3 Yetki Belgelerine sahip Kargo ve Lojistik ĠĢletmelerine, Aracı Hizmet Sağlayıcılarına 

(Platformlara) ve Ġnternet Reklamcılığı Hizmet Aracılarına 01/07/2016 tarihinden itibaren 

sürekli bilgi verme yükümlülüğü getirilmiĢtir. Tebliğde bankalardan e-ticaret faaliyetlerine 

iliĢkin belli bilgilerin BaĢkanlık sistemine elektronik ortamda alınması öngörülmüĢtür. Bu 

kapsamda Ağustos 2016 döneminden itibaren söz konusu veriler elektronik ortamda alınmaya 

baĢlanmıĢ olup, mükelleflerin veri gönderiminde sıkıntı yaĢamamaları için BaĢkanlıkça bir 

arayüz hazırlanarak mükelleflerin kullanımına sunulmuĢtur.     

Ayrıca Genel Tebliğ ile daha önce 433 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği 

ile internet üzerinden satıĢ yapan ve 5 milyon TL ve üzerinde brüt satıĢ hasılatı elde eden 

mükelleflere getirilen e-ArĢiv Uygulamasına geçiĢ zorunluluğu, 2015 ve müteakip yıllara 

iliĢkin olarak geniĢletilmiĢtir. Ġnternetten satıĢ kavramını ve e-ArĢiv Uygulamasına zorunlu 

geçiĢ koĢullarını açıklamak üzere “Ġnternetten SatıĢ Yapan Mükellefler için e-ArĢiv 

Uygulamasına GeçiĢ Rehberi”  www.efatura.gov.tr internet sitesinde yayınlanmıĢtır. 2016 yılı 

sonu itibariyle 6.370 mükellef zorunluluk kapsamında e-ArĢiv Fatura Uygulamasına geçiĢ 
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yapmıĢtır. Bu mükelleflerin internet üzerinden yaptıkları satıĢlara iliĢkin bilgiler de alınmaya 

baĢlanmıĢtır. 

Bu çalıĢmalara ilave olarak BaĢkanlığımız tarafından e-ticaret faaliyetleri kapsamında 

sanal POS verileri üzerinde yapılan çalıĢmalara devam edilmiĢtir. e-Ticaret platformları 

üzerinden satıĢ yapanların mükellefiyet ve beyan durumlarının araĢtırılması amacıyla analiz 

çalıĢmaları yürütülmektedir. 

Yabancı sosyal medya kuruluĢlarına SWIFT yoluyla yapılan reklam, yazılım, oyun vb. 

ödemeler ve bu kuruluĢlar tarafından yurt içinde yerleĢik kiĢi ve kurumlara yapılan ödemeler 

vergisel yönden analize tabi tutulmuĢ olup elde edilen sonuçlar Vergi Denetim Kuruluna 

gönderilmiĢtir. 

Günübirlik ve saatlik olarak kiralanan evler ile ilgili olarak; 7 ilimiz baz alınarak 

internet ortamında yayınlanan reklamlar incelenmiĢ, söz konusu ilan verenlerin mükellefiyet 

durumları ortaya çıkarılmıĢ ve elde edilen sonuçlar BaĢkanlığımızın denetim birimleri ile 

paylaĢılmıĢtır.  

Diğer taraftan,   BaĢkanlığımızda   e-ticaretin   geliĢiminin   sağlanması, güvenilir bir 

e-ticaret ortamının oluĢturulması, bu alanda faaliyet gösteren mükelleflerin yükümlülüklerini 

yerine getirmelerine yardımcı olunması amacıyla oluĢturulan www.egirisimci.gov.tr 

bilgilendirme portalı hizmet vermeye devam etmektedir. 

 

1.4.11. Kamu Kurum ve KuruluĢları ile Veri Entegrasyonu ve Web Servis Uygulamaları  

E-VDO ile diğer kurum ve kuruluĢların otomasyon sistemleri arasında veri alıĢveriĢini 

sağlayacak uyumlulaĢtırma çalıĢmaları devam etmektedir. Bu kapsamda, ilgili mevzuatları 

çerçevesinde resmi olarak veri talep eden kurum/kuruluĢlarla 31/12/2016 tarihi itibariyle 

BaĢkanlığımızla imzalanmıĢ bulunan 122 adet protokole istinaden online veri paylaĢımı 

yapılmaya devam edilmektedir. 

Emniyet Genel Müdürlüğü ile yapılan veri paylaĢımı kapsamında 1.151.810 adet yeni 

araç, 7.714.940 adet devir-nakil araç tescili yapılmıĢtır. Ayrıca, 15.793.321 adet trafik idari 

para ceza karar tutanağı elektronik ortamda alınarak tahakkuk kaydı oluĢturulmuĢtur.  

Karayolları Genel Müdürlüğünden Karayolları GeçiĢ Ücreti Ġdari Para Ceza 

Tutanağına iliĢkin 1.454.000 adet tutanak bilgisi elektronik olarak alınarak tahakkuk kaydı 

oluĢturulmuĢtur.  

Noterler Birliğince 9.676.237 aracın devri esnasında aracın devrine engel borcunun 

bulunup bulunmadığı sorgulanmıĢtır. 

Ġcra Müdürlüklerine satıĢa konu aracın aynından doğan borcu ve bu borca iliĢkin 

ödemenin aktarılacağı ilgili vergi dairesinin ve bu dairenin hesap numarasının elektronik 

olarak bildiriminin yapılacağı web servis hazırlanarak test aĢaması tamamlanmıĢtır. 

Protokolün onaylanmasıyla gerçek ortamda açılacaktır.  

TÜVTÜRK tarafından  23.989.358 adet aracın devrine veya muayenesine engel 

borcunun bulunup bulunmadığı sorgulanmıĢtır.  

Ecrimisil alacaklarına iliĢkin olarak Milli Emlak Genel Müdürlüğü ile yapılan protokol 

dahilinde 2016 yılına ait 66.295 adet fuzuli Ģagil bilgisi web servis aracılığıyla alınarak ilgili 

vergi daireleri adına otomatik tahakkuk kaydı oluĢturulmuĢtur. 

Orman ve Su ĠĢleri Bakanlığı Bilgi ĠĢlem Dairesi BaĢkanlığı ile BaĢkanlığımız 

arasında elektronik ortamda veri paylaĢımına yönelik protokol çalıĢmalarına devam edilmiĢ 

ve analiz, tasarım çalıĢmaları tamamlanarak ve test aĢamasına gelinmiĢtir.  
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Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Petrol ĠĢleri Genel Müdürlüğü ile BaĢkanlığımız 

arasında elektronik ortamda veri paylaĢımına yönelik protokol çalıĢmalarına devam edilmiĢ 

ve analiz, tasarım çalıĢmaları tamamlanarak test aĢamasına gelinmiĢtir. 2017 yılının ilk 

çeyreğinde uygulamaya geçilmesi planlanmaktadır.  

Gençlik ve Spor Bakanlığı Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu Genel 

Müdürlüğü Kredi Dairesi BaĢkanlığı ile BaĢkanlığımız arasında Öğrenim/Katkı Kredisi alan 

borçlulardan 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun kapsamında 

vergi dairelerince borç tahsilatı yapılması gerekenlere yönelik olarak hazırlanan protokol 

tamamlanmıĢtır. 

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı tek pencere sistemine KDV istisna belgelerinin iletilmesi 

sağlanmaktadır.  

2016 yılında e-Devlet hizmetleri kapsamında BaĢkanlığımız tarafından 23 adet yeni 

hizmet sunulmaya baĢlanmıĢtır. 

Ayrıca Adalet Bakanlığı, ÇalıĢma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Bilgi Teknolojileri 

Kurumu, Muhasebat Genel Müdürlüğü ve Merkez Bankası ile web servisi üzerinde bilgi 

paylaĢımı yapılmaktadır.  

 

1.4.12. Vergi Kimlik Numarası Uygulamaları 

1995 yılında baĢlatılan Vergi Kimlik Numarası Uygulamasını Türkiye‟de 

yaygınlaĢtırmak amacıyla günümüze kadar çeĢitli düzenlemeler yapılmıĢtır. Vergi idarelerinin 

etkili bir vergi denetimini yerine getirebilmesi için mükellef dıĢındaki kaynaklardan 

mükellefin iĢlemleriyle ilgili bilgi toplamasına, topladığı bilgilerle mükellefin beyanlarını 

karĢılaĢtırması ve toplanan bilgilerle mükellef beyanları arasında tutarsızlık bulunması 

durumunda mükellef hakkında takibata geçilmesine imkân sağlayan ve mükellefin kimliğinin 

tespitine yarayan anahtar bir bilginin kullanılması ihtiyacından doğan vergi kimlik numarası, 

vergi mükellefi olup olmadığına bakılmaksızın belirli ekonomik faaliyetlere taraf olan bütün 

gerçek ve tüzel kiĢilerin bu faaliyetlerde vergi kimlik numarası kullanımları ve söz konusu 

faaliyetlere aracılık eden kamu veya özel sektör kuruluĢlarının kayıt ve belgelerini bu 

numarayı esas alarak düzenlemeleri uygulaması getirilmiĢtir.  

Ayrıca kayıt dıĢı ekonomi ile mücadelede kullanılan önemli araçlardan birisi olarak 

motorlu taĢıt alan ve satan gerçek ve tüzel kiĢilere, mevcut ve yeni kurulacak sermaye 

Ģirketlerinin daha önce vergi numarası bulunmayan ortakları, yönetim kurulu baĢkan ve 

üyeleri ile genel müdürlerine, gayrimenkul alan, satan ve lehine ipotek tesis edilenlere, bina 

inĢa ettiren gerçek ve tüzel kiĢiler ile bankacılık ve finans iĢlemlerine de vergi kimlik 

numarası kullanım zorunluluğunun getirilmesiyle birlikte mükelleflere ait tüm ekonomik 

faaliyetlerin tek bir numara altında izlenebilmesi sağlanmıĢ olup 31/12/2016 tarihi itibariyle 

45.406.020 kiĢiye vergi kimlik numarası verilmiĢtir. 

Türkiye Ġstatistik Kurumu BaĢkanlığınca yürütülen Resmi Ġstatistik Programına 

“Ulusal Veri Yayımlama Takvimine” göre aylık olarak vergi kimlik numarası sayıları ve 

vergi türlerine göre il bazında faal mükellef sayıları konusunda veri aktarılarak paydaĢ kurum 

olarak katkı sağlanmıĢ olup bu yayımlanma faaliyeti her ayın ilk haftası 

gerçekleĢtirilmektedir. 
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1.4.13. Sicil ĠĢlemleri Konusunda Vergi Daireleri Yardım Masası ve Çağrı Merkezi 

ĠĢlemlerinin Yürütülmesi ve Mükellef Bilgilerinin Güncellenmesi  

 

Vergi Kimlik Numarası verilmesi aĢamasında yapılan bilgi giriĢ hatalarının tespit 

edilmesi, tespit edilen bilgi giriĢ hatalarının vergi dairelerine bildirilerek düzeltilmesi, vergi 

dairelerince mükellefiyetle ilgili sicil dosyalarında değiĢiklik gerektiren bilgilerde değiĢiklik 

yapılması, vergi dairelerinin daha verimli çalıĢmasını sağlamak amacıyla görev alanlarının 

değiĢtirilmesi kapsamında toplu mükellef nakil iĢlemlerine ait programları yazılması, bakımı, 

çalıĢtırılması ve iĢlemlerin sonuçlandırılması sağlanmıĢtır.  

 

1.4.14. Gelir ve Kurumlar Vergisi Standart Ġade Sistemi (GEKSĠS) 

2014 yılında alt yapı çalıĢmalarına baĢlanılan, 2015 yılında bazı vergi dairelerinde 

pilot çalıĢmaları yapılan Gelir ve Kurumlar Vergisi Standart Ġade Sistemi 2016/Mart tarihi 

itibariyle 01-12/2015 vergilendirme dönemini kapsayacak Ģekilde  uygulamaya konulmuĢtur. 

Bu sistem ile, Gelir ve Kurumlar Vergisi iade iĢlemlerine asgari bir standart getirilmesi ve 

yurt çapında uygulama birliğinin sağlanması amacıyla iadelerin elektronik ortamda kontrol ve 

analizinin yapılarak mükellef ve iade yapacak birimlere raporlanması amaçlanmaktadır. 

Diğer taraftan, söz konusu Sistem ile iĢlemlerin basitleĢtirilmesi, iĢlemlerde standart 

sağlanması, iĢlemlerde uygulama hafızasının oluĢturulması, hataların oluĢmadan önlenmesi, iç 

ve dıĢ denetimlerde hesap verilebilirliğin sağlanması, veri ambarının etkin kullanımı, mevzuat 

değiĢikliklerine uyumun süratli bir Ģekilde sağlanması ve eğitim seminerleri verilerek iade 

yapacak personelin bilgilendirilmesi hedeflenmektedir. 

Gelir ve Kurumlar Vergisi Standart Ġade Sisteminin daha etkin ve verimli çalıĢması 

amacıyla GEKSĠS Kontrol Raporlarında bulunan mevcut kontrol segmentleri gözden 

geçirilerek geliĢtirilmekte ve yeni kontrol segmentleri üzerinde çalıĢmalar yapılmaktadır. 

 

1.4.15. NACE Faaliyet Kodları ÇalıĢması 

Mükelleflerin faaliyetlerinin belirlenmesinde kullanılan ISIC meslek kodları, Avrupa 

Birliğine üye ülkelerin kullanmakta zorunlu olduğu Avrupa Topluluğunda Ekonomik 

Faaliyetlerin Ġstatistiki Sınıflamasına (Statistical Classification of Economic Activities in the 

European Community – NACE) dönüĢtürülmüĢtür. Böylece, ġubat 2004‟te NACE Rev.1, 

Ocak 2007‟den itibaren NACE Rev.1.1, Ocak 2010 itibariyle de NACE Rev.2 faaliyet kod 

sistemine geçilerek Avrupa Ġstatistik Kurumu (EUROSTAT) sınıflandırmasına uyum 

sağlanmıĢtır. 

BaĢkanlığımız merkez ve taĢra birimlerinde halen kullanılmakta olan NACE Rev.2 

faaliyet kodlarının diğer Kamu kurumlarında da ortak kullanılabilmesi ve Esnaf ve 

Sanatkârlar Odalarının kullandığı meslek kolları, GTĠP, CPA, PRODCOM ürün kodları ile 

uyumunun sağlanması amacıyla Gümrük ve Ticaret Bakanlığı koordinatörlüğünde, Gelir 

Ġdaresi BaĢkanlığı, TESK, Milli Eğitim Bakanlığı, TÜĠK, Sosyal Güvenlik Kurumu, Mesleki 

Yeterlilik Kurumu, TOBB ve KOSGEB‟in katılımları ile bir çalıĢma grubu oluĢturularak, 

01/02/2011 tarihi itibariyle diğer Kamu kurumları arasında ortak olarak kullanılacak güncel 

NACE Rev.2_Altılı faaliyet kodlarına geçilmesi sağlamıĢtır. Ayrıca aynı çalıĢma grubu 

tarafından, faaliyetlerin tespitinde yardımcı olabilecek NACE Sözlük çalıĢmaları 

tamamlanarak 2012 yılı itibariyle kurumların kullanımına sunulmuĢtur. Söz konusu “Sözlük” 

aynı çalıĢma grubunca 2016 yılı için tekrar güncellenmiĢ bulunmaktadır. 
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1.4.16. TaĢra Birimleri Uygulama Takip ve Değerlendirme Sistemi ve ÇalıĢan Öneri 

Sistemi 

Gelir Ġdaresinin merkez ve taĢra teĢkilatı olmak üzere tüm çalıĢanlar tarafından 

mevzuat,  iĢ süreçleri ve çalıĢma ortamı ile ilgili konularda mevcut durumun iyileĢmesine 

yönelik yeni fikirlerin önerilmesinin sağlandığı, gelen önerilerin değerlendirildiği ve öneri 

sahibine geri bildirim yapılan web tabanlı bir uygulama olan ÇalıĢan Öneri Sistemi 

BaĢkanlığımızın 28/01/2013 tarihli ve 3241 sayılı BaĢkanlık Makamı Onayı ile yürürlüğe 

girmiĢtir.  

Bu kapsamda 2016 yılında çalıĢanlardan 592 öneri gelmiĢtir. 290 öneriye geri bildirim 

yapılmıĢtır. 302 önerinin değerlendirilmesi devam etmektedir. 

ÇalıĢanlardan gelen önerilerin yıllar itibariyle dağılımı aĢağıdaki tabloda yer 

almaktadır. 

 

 
 

1.4.17. Hazır Beyan Sistemi 

2012 yılından itibaren uygulanmakta olan Önceden HazırlanmıĢ Kira Beyanname 

Sisteminin kapsamı geniĢletilerek gelirleri sadece ücret, gayrimenkul sermaye iradı, menkul 

sermaye iradı ile diğer kazanç ve iratlardan veya bunların birkaçından veyahut tamamından 

ibaret olan gelir vergisi mükelleflerinin bu gelirlerine iliĢkin beyannamelerinin Gelir Ġdaresi 

BaĢkanlığınca önceden hazırlanarak mükelleflerin onayına sunulduğu Hazır Beyan Sistemi 

01/03/2016 tarihi itibariyle mükelleflerimizin kullanımına açılmıĢtır. 

Hazır Beyan Sistemi ile mükelleflerin vergiye uyum maliyetlerinin azaltılması 

sağlanarak gönüllü uyum seviyesinin artırılması ile vergi dairelerinde yapılan iĢ ve iĢlemlerin 

basitleĢtirilerek verimliliğin sağlanması amaçlanmaktadır. 

Hazır Beyan Sisteminde, geliĢen bilgi iĢlem teknolojilerinden yararlanılarak, vergi 

beyannamelerinin hızlı, kolay, ekonomik ve güvenilir bir Ģekilde idareye intikalinin 

sağlanmasının yanı sıra, vergi beyannamelerinin doldurulması sırasındaki hatalar da asgariye 

indirilerek mükellef mağduriyeti önlenmektedir. Bu sistem ile birlikte tüm vergilendirme 

süreçleri (beyan, tarh, tebliğ, tahakkuk ve tahsil) sistem üzerinden online yapılmakta, böylece 

mükelleflerin vergi dairesine gitmesine gerek kalmadan iĢlemleri otomatik olarak 

tamamlanmaktadır.  
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Hazır Beyan Sisteminin 01/01/2016–31/12/2016 dönemine iliĢkin sonuçlarına aĢağıda 

yer verilmiĢtir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1.4.18. ġirket KuruluĢ ĠĢlemlerinin BasitleĢtirilmesi ile Ġlgili ÇalıĢmalar 

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı uygulaması olan Merkezi Sicil Sistemi (MERSĠS) ile 

BaĢkanlığımız sicil programı uygulamalarının (VEDOP) entegrasyonu çalıĢması sonucunda, 

tescil için ticaret sicili müdürlüklerine baĢvuran limited Ģirket, anonim Ģirket, eshamlı 

komandit Ģirket ve kooperatiflerin mükellefiyet tesis iĢlemlerinde kolaylıklar sağlanmıĢtır. 

Bu kapsamda öncelikle yeni kurulacak tüzel kiĢiler için mükellef ya da temsilcisinin 

vergi dairesine giderek potansiyel vergi kimlik numarası almasına gerek kalmadan ticaret sicil 

müdürlüklerince sistem üzerinden elektronik ortamda vergi kimlik numarası alınabilmesi 

uygulamasına 29/02/2016 tarihinde geçilmiĢtir. Söz konusu uygulamaya göre, Ģirket kuruluĢu 

için ticaret sicili müdürlüklerine baĢvuru evrakında bildirilen bilgilerin ticaret sicili 

müdürlüklerince BaĢkanlığımız Veri Tabanına elektronik ortamda gönderilmesi akabinde 

BaĢkanlığımız Bilgi ĠĢlem Merkezince potansiyel vergi kimlik numarası otomatik olarak 

tahsis edilmekte ve anlık olarak MERSĠS sistemine aktarılmaktadır. Ticaret sicil 

müdürlüklerince ekranda görüntülenebilen bu potansiyel vergi kimlik numarası kullanılarak 

16 haneli MERSĠS numarası oluĢturulmaktadır.  

213 sayılı Vergi Usul Kanununun 153 üncü maddesinde yapılan değiĢiklik sonrasında 

ise Türk Ticaret Kanununun 27 nci maddesi uyarınca ticaret sicili memurluklarınca tescil 

kaydı oluĢturulması akabinde kurulacak Ģirkete ait belgelerde yer alan bilgilerin 

BaĢkanlığımızca elektronik ortamda belli periyotlarla MERSĠS‟ten alınarak ilgili vergi 

dairelerinin ekranına düĢürülmesi suretiyle aynı gün mükellefiyet tesis iĢlemlerine 

baĢlanılması uygulamasına 18/10/2016 tarihinde geçilmiĢtir.  

1.5. Denetim Faaliyetleri  

BaĢkanlığımız 81 ildeki Vergi Dairesi Müdürlerince 2016 yılında toplam 9.513 rapor 

düzenlenmiĢtir. Bu raporlardan 7.758‟i vergi inceleme raporu, 602‟si iade raporu, 165‟i kabul 

raporu, 461‟i vergi tekniği raporu, 114‟ü vergi suçu raporu, 413‟ü diğer raporlardan 

oluĢmaktadır. 

Bu kapsamda yapılan vergi incelemeleriyle diğer denetimlere iliĢkin sonuçlar 

aĢağıdaki tablolarda gösterilmiĢtir. 

Beyanname Veren Mükellef Sayısı 1.449.856 

    

Beyan Edilen Toplam Gelir 46.249.113.389 

    

Beyan Edilen Gayrimenkul Sermaye Ġradı 33.772.196.292 

    

Beyan Edilen Ücret 2.705.911.455 

    

Beyan Edilen Menkul Sermaye Ġradı 9.331.491.608 

    

Beyan Edilen Diğer Kazanç ve Ġratlar 439.514.034 
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 1.5.1. Vergi Dairesi Müdürlerince Yapılan Ġnceleme Faaliyetleri 

Yıl içerisinde yapılan vergi incelemeleri sonucunda; 6.861 mükellef incelenmiĢ, 7.758 

adet vergi inceleme raporu düzenlenmiĢ, 2.118.233.018 TL matrah üzerinden 1.273.504.627 

TL matrah farkı bulunmuĢ ve bulunan matrah farkı üzerinden 150.406.830 TL vergi tarh 

edilmiĢtir.  

Vergi Türleri Ġtibarıyla 2016 Yılı Ġnceleme Sonuçları 

Vergi Türü İncelenen 
Mükellef 

Sayısı 

Rapor  
Sayısı 
 

Bildirilen 
Matrah 

(TL) 

Bulunan 
Matrah 
Farkı 
(TL) 

Bulunan  
Vergi 
Farkı 
(TL) 

Tarh  
Edilen  
Vergi 
(TL) 

Kesilen 

Usulsüzlük 
Cezası 

(TL) 

Özel 
Usulsüzlük 
Cezası (TL) 

Vergi  
Ziyaı 

Cezası (TL) 

Gelir 
Vergisi 

911 1.213 211.484.653 51.160.730 7.710.321 9.880.627 14.107 5.873.337 14.021.587 

Kurumlar 
Vergisi 

415 442 124.741.451 34.354.471 7.713.268 7.990.737 15.976 2.207.094 13.247.625 

KDV 1.216 1.528 597.366.796 131.313.682 32.447.718 33.035.260 24.718 5.646.311 57.349.557 

ÖTV 62 65 0 629.371 676.829 753.153 240 49.875 760.634 

Bank. Sig. 
Mua. Ver. 

3 5 0 143.920 14.382 7.196 0 0 24.498 

Veraset ve 
İnt. Ver. 

34 36 731.221.215 892.436.567 86.621.025 86.886.507 0 0 8.827 

Damga Ver. 28 36 264.029 7.911.362 448.125 686.776 0 5.000 803.679 

Geçici Vergi 312 562 20.069.472 49.155.181 7.042.315 5.715.191 1.983 475.722 9.577.197 

Diğerleri 3.880 3.871 433.085.402 106.399.344 5.389.012 5.451.384 5.395 6.116.904 5.390.638 

TOPLAM 6.861 7.758 2.118.233.018 1.273.504.628 148.062.995 150.406.831 62.419 20.374.243 101.184.242 

 
 

Vergi iade incelemeleri kapsamında; 378 mükellef incelenmiĢ, 602 adet vergi 

inceleme raporu düzenlenmiĢ, 391.565.063 TL matrah üzerinden, 1.567.920 TL matrah farkı 

bulunmuĢ ve bulunan matrah farkı üzerinden, 153.401 TL vergi tarh edilmiĢtir. 
 

 Vergi Türleri İtibarıyla İade İnceleme Sonuçları 
 

Vergi türü İncelenen 
Mükellef 

 Sayısı 
 

Rapor  
Sayısı 

İncelenen 
Matrah  

(TL) 

İadesi Talep  
Edilen Toplam 

Vergi  
(TL) 

İadesi  
Reddedilen 

Vergi  
(TL) 

Bulunan 
Matrah Farkı 

(TL) 

Matrah Farkı 
Üzerinden 

Tarh Edilen 
Vergi  
(TL) 

Gelir V. 34 41 28.350.841 1.101.222 34.783 200.747 26.760 

 Kurumlar V. 7 7 253.514 388.092 - - - 

 KDV  328 544 362.946.708 19.076.058 344.230 246.399 97.967 

 Diğerleri  9 10 14.000 301.094 - 1.120.773 28.674 

TOPLAM 378 602 391.565.063 20.866.466 379.013 1.567.920 153.401 
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1.5.2. UzlaĢma Sonuçları 

 

Merkezi UzlaĢma Komisyonu ve Koordinasyon UzlaĢma Komisyonu sonuçları aĢağıdaki tabloda verilmiĢtir. 

*Uzlaşmaya konu vergi ve ceza tutarına, geçici vergi aslı ve buna ilişkin ceza dahildir. Ancak, uzlaşılan bu tutarlara; normal vade tarihinden uzlaşma tutanağının imzalandığı tarihe kadar 
geçen süre için hesaplanan gecikme faizi tutarları dahil değildir.  

 
 

 
 

Yıllar Dosya Adedi Vergi Tutarı* (TL) Ceza Tutarı* (TL) 

 Başvuru Uzlaşılan 
Dosya 
Sayısı 

Uzlaşılamayan 
Dosya Sayısı 

Uzlaşma 
Başvurusuna 

Konu Olan Vergi 
Tutarı 

Uzlaşılamayan 
Vergi 

Uzlaşmaya 
Konu Olan 

Vergi 

Uzlaşma Sonucu 
Vergi 

Uzlaşma 
Başvurusuna 

Konu Olan Ceza 
Tutarı 

Uzlaşılamayan 
Ceza 

Uzlaşmaya 
Konu Olan Ceza 

Uzlaşma 
Sonucu Ceza 

 MERKEZİ UZLAŞMA KOMİSYONU 

2012 12  7  5  191.936.154  89.444.390 102.491.764 35.748.387 301.755.076 160.523.165 141.231.911 18.684.773 

2013 14  4  10  646.462.186 568.114.095 78.348.091 10.183.607 885.182.400 774.143.599 111.038.801 1.100.000 

2014 34  14  20  1.095.031.346  682.959.684 412.071.662 169.501.397 1.512.975.737 1.033.593.536 479.382.201 5.184.714 

2015 22 16 6 1.536.207.290 258.106.296 1.278.100.994 403.600.579 1.874.076.087 396.223.807 1.477.852.281 6.993.907 

2016 8 6 2 288.860.333 20.093.888 268.766.445 58.960.357 376.720.584 35.145.151 341.575.433 0 

 VERGİ DAİRELERİ KOORDİNASYON UZLAŞMA KOMİSYONU     

2012 62  56  6  38.039.043 4.569.130 35.160.578 15.337.151 55.296.268 4.970.564 52.219.636 1.586.210 

2013  92  64  28  134.201.824 76.240.983 57.960.840 34.956.924 155.703.256 75.221.461 80.481.794 2.474.932 

2014 158  131  27  212.499.783  53.479.507 159.020.276 56.030.702 293.927.540 62.914.380 231.013.160 6.135.589 

2015 191 143 48 189.077.422 101.854.353 87.223.068 51.457.065 247.413.099 120.526.059 126.887.041 3.892.464 

2016 167 88 79 356.833.610 164.987.636 191.845.974 50.963.086 464.180.846 198.361.405 265.819.441 12.913.434 
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2016 yılı Türkiye geneli tarhiyat sonrası uzlaĢma sonuçları bilgilerini içeren tablo 

aĢağıda yer almaktadır. 

 
  Dosya Adedi Vergi Tutarı (TL) Ceza Tutarı (TL) 

Başvuru Uzlaşılan  Uzlaşmaya 
Konu Olan  

Uzlaşma 
Sonucu 

Uzlaşmaya 
Konu Olan  

Uzlaşma 
Sonucu  

Adana 1.983 1.803 9.521.332 4.135.984 11.348.595 1.432.078 

Adıyaman 398 381 894.043 548.579 1.079.152 92.310 

Afyonkarahisar 783 743 453.259 421.902 1.242.457 135.986 

Ağrı 0 0 0 0 0 0 

Amasya 568 517 505.631 505.460 695.406 134.737 

Ankara 11.672 10.776 85.002.224 39.668.238 103.608.930 11.242.110 

Antalya 4.806 4.321 14.358.587 5.799.941 20.330.086 1.971.499 

Artvin 113 109 105.626 105.602 211.461 43.681 

Aydın 1.643 1.481 3.095.596 1.778.413 5.402.558 786.554 

Balıkesir 1.389 1.148 3.792.432 2.011.398 5.654.653 756.125 

Bilecik 473 454 365.644 312.652 686.489 119.593 

Bingöl 80 67 62.784 60.223 69.154 10.932 

Bitlis 112 66 395.427 395.417 530.420 108.605 

Bolu 580 359 592.257 559.414 989.065 183.218 

Burdur 593 479 722.567 601.530 951.419 157.334 

Bursa 5.976 5.771 17.268.431 9.525.851 22.366.922 2.825.782 

Çanakkale 471 440 1.533.766 585.569 1.957.328 70.280 

Çankırı 399 399 1.665.061 324.812 2.022.083 54.696 

Çorum 1.159 1.132 1.960.764 955.279 2.459.571 249.992 

Denizli 1.009 861 2.834.655 2.713.625 5.295.878 1.275.152 

Diyarbakır 1.403 883 2.349.317 2.261.056 4.004.843 778.504 

Edirne 1.120 1.018 2.291.069 1.067.304 2.649.139 247.896 

Elazığ 1.132 1.076 1.736.266 952.305 2.491.119 481.527 

Erzincan 895 832 3.244.845 3.127.638 1.485.470 157.127 

Erzurum 596 523 1.398.882 513.239 2.355.693 245.753 

Eskişehir 1.917 1.475 9.162.599 2.307.498 10.624.950 373.203 

Gaziantep 1.318 822 3.599.699 2.031.618 4.715.822 602.914 

Giresun 828 710 580.440 579.975 516.960 91.679 

Gümüşhane 0 0 0 0 0 0 

Hakkari 48 46 244.559 241.832 543.692 92.461 

Hatay 1.645 1.526 4.896.480 1.775.937 5.639.501 351.926 

Isparta 553 538 556.321 549.398 560.371 98.193 

Mersin 2.366 2.156 2.375.828 2.365.377 4.784.694 991.186 

İstanbul 11.302 10.019 171.473.724 71.345.746 231.659.320 16.738.454 

İzmir 7.942 6.828 44.824.371 22.537.674 63.895.126 7.565.476 

Kars 173 173 200.883 195.718 363.338 68.049 

Kastamonu 318 318 480.461 451.522 754.836 129.284 

Kayseri 3.634 3.158 11.589.665 7.223.339 12.546.253 676.119 

Kırklareli 211 181 557.999 201.951 605.366 50.779 

Kırşehir 1.006 859 2.198.278 1.422.299 1.639.502 134.533 

Kocaeli 2.011 1.615 7.420.039 6.043.642 9.900.123 1.743.677 
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Konya 1.205 1.109 9.553.721 4.773.431 14.757.694 1.429.023 

Kütahya 1.413 1.243 871.870 870.074 1.162.768 231.551 

Malatya 614 588 1.660.860 1.660.103 1.644.841 372.232 

Manisa 1.751 2.269 4.458.375 2.567.270 6.441.055 873.374 

Kahramanmaraş 519 479 809.778 809.522 1.692.897 337.550 

Mardin 411 411 1.424.221 1.395.269 179.195.485 504.085 

Muğla 1.829 1.673 1.834.689 1.808.920 4.251.810 828.608 

Muş 73 69 345.183 337.448 546.465 94.902 

Nevşehir 274 241 78.674 74.543 270.724 54.639 

Niğde 502 466 1.688.586 1.649.307 2.155.263 405.048 

Ordu 884 834 570.295 559.442 666.090 130.187 

Rize 504 381 811.167 810.857 852.957 157.468 

Sakarya 1.181 1060 3.076.825 3.073.531 3.132.383 627.156 

Samsun 1.206 1.158 3.923.132 1.301.780 5.031.501 428.475 

Siirt 399 398 1.345.644 1.036.122 1.584.973 181.441 

Sinop 218 196 365.172 316.155 508.083 66.279 

Sivas 260 233 1.360.041 398.806 2.439.486 166.039 

Tekirdağ 1.318 1.192 192.750.030 21.333.807 234.678.919 601.913 

Tokat 1.668 1.533 3.048.911 2.551.261 2.497.502 147.735 

Trabzon 1.879 1.470 4.943.039 3.830.922 4.548.590 573.364 

Tunceli 95 95 103.959 99.751 72.634 9.205 

Şanlıurfa 543 512 2.587.015 1.819.270 3.903.626 577.709 

Uşak 667 632 1.348.493 996.014 1.487.684 226.943 

Van 290 278 1.404.209 1.388.424 1.458.669 322.841 

Yozgat 495 412 1.295.172 1.290.917 1.926.380 374.993 

Zonguldak 582 549 1.532.788 764.513 2.001.123 227.861 

Aksaray 327 279 2.314.904 2.299.939 2.148.819 525.742 

Bayburt 48 48 21.845 21.550 142.517 24.475 

Karaman 30 28 33.640 33.599 44.496 8.424 

Kırıkkale 257 224 658.037 654.600 997.133 175.548 

Batman 149 132 852.439 698.857 990.752 175.990 

Şırnak 83  78  100.990  100.000  978.980  160.144  

Bartın 903 815 866.328 744.451 460.029 81.462 

Ardahan 51 48 16.651 16.651 41.278 9.984 

Iğdır 96 89 151.968 142.819 321.295 71.135 

Yalova 286 270 890.693 544.360 1.651.717 248.305 

Karabük 679 555 700.230 626.407 431.557 95.231 

Kilis 40 40 193.098 184.310 220.820 21.450 

Osmaniye 110 99 259.490 160.299 388.028 44.536 

Düzce 278 217 276.337 193.484 654.589 131.456 

Büyük Mük.VDB. 122 108 28.269.477 16.758.983 44.528.276 3.896.035 

 Toplam 98.864 88.574 695.109.787 278.902.725 1.081.547.633 68.889.942 
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1.5.3. Yaygın ve Yoğun Denetim Faaliyetleri 

01/01/2016–31/12/2016 tarihleri arasında yapılan yaygın ve yoğun vergi 

denetimlerinde; mükellefler nezdinde 376.600 adet denetim yapılmıĢ, kayıt dıĢı çalıĢtığı tespit 

edilen 16.266 kiĢi için yeni mükellefiyet tesis ettirilmiĢ, 3.180 iĢ yerinde fiili hasılat yapılmıĢ, 

40.206 nakliye aracı nezdinde fiili denetim, 58.226.570 TL usulsüzlük cezası kesilmiĢtir. 

Türkiye Genelinde Yapılan Yaygın ve Yoğun Denetim ÇalıĢmaları 

Mükellefler Nezdinde Yapılan Denetim Sayısı 376.600 

Mükellefler Nezdinde Yapılan Fiili Hasılat Denetim Sayısı 3.180 

Nezdinde Fiili Denetim Yapılan Nakliye Aracı Sayısı 40.206 

Mükellefiyet Tesis Ettirilen KiĢi Sayısı 16.266 

Toplam Denetim Sayısı 436.252 

Kesilen Usulsüzlük Cezası Tutarı  58.226.570 

 

Türkiye Genelinde Yapılan Yaygın ve Yoğun Denetim ÇalıĢmaları Esnasında 

Tespit Edilen Kayıt DıĢı ĠĢçi Sayıları 

 

Yılı 
OCAK - MART 

Dönemi 

NĠSAN - HAZĠRAN 

Dönemi 

TEMMUZ - 

EYLÜL Dönemi 

EKĠM - ARALIK 

Dönemi 

GENEL 

TOPLAM 

2014 480 524 705 490 2.199 

2015 686 233 539 409 1.867 

2016 268 352 206 386 1.212 

 

1.5.4.Ġhbar Dilekçeleri 

1905 sayılı Kanun uyarınca 01/01/2016 – 31/12/2016 tarihleri arasında ihbarda 

bulunan 240 kiĢiye ödenmek üzere toplam 3.142.130 TL ihbar ikramiyesi ödeneği ilgili vergi 

dairelerine gönderilmiĢtir. 

 

1.5.5. Bazı Alanlarda Yapılan Denetim Sonuçları 

1.5.5.1. Akaryakıt Kaçakçılığı ile Mücadele Kapsamında Yapılan Denetim Sonuçları 

2016 yılında akaryakıt istasyonlarında gerçekleĢtirilen akaryakıt pompalarına bağlı 

ödeme kaydedici cihazlara (ÖKC) yönelik olarak yapılan aylık denetimlerde 26.131 tutanak 

düzenlenmiĢ, ülke çapında bulunan akaryakıt istasyonları nezdinde 39.680 denetim yapılmıĢ, 

ve 3.506.181 TL ceza kesilmiĢtir. 

 

1.5.5.2 Türkiye Geneli Gönüllü Uyum Kapsamında Yapılan Yapı Denetim Sektörü 

Denetim Sonuçları  

2016 yılında 29 Vergi Dairesi BaĢkanlığı bünyesinde Yapı Denetim Sektöründe 

gönüllü uyum kapsamında 1.044 mükellef incelenmiĢ, yapılan düzeltme neticesinde 

117.673.139,60 TL matrah beyan edilmiĢ, 16.352.492,48 TL vergi hesaplanmıĢ, 4.621.540,58 

TL ceza kesilmiĢtir. 
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GENEL BĠLGĠ GÖNÜLLÜ UYUM KAPSAMAMINDA YAPILAN ĠġLEMLER 

Ġncelenen 

Mükellef 

Sayısı 

Vergi Türü Eksik Beyan 

Edilen Hasılat 

(a) 

Gider 

Reddiyatı 

 (b) 

Düzeltme 

Neticesinde 

Beyan Edilen 

Matrah  

(a+b) 

Hesaplanan 

Vergi 

Kesilen  

Ceza 

1.044 KURUMLAR V. 28.753.801,35 21.707.187,49 50.460.988,84 9.057.010,15 3.824.357,86 

KDV 17.099.014,75 26.496.284,70 43.595.299,45 7.067.722,45 775.222,14 

DAMGA V. 23.616.851,31 0,00 23.616.851,31 227.759,88 21.960,58 

TOPLAM 69.469.667,41 48.203.472,19 117.673.139,60 16.352.492,48 4.621.540,58 

 

1.5.5.3. Türkiye Geneli Gönüllü Uyum Kapsamında Yapılan Doğalgaz DönüĢüm 

Sektörü Denetim Sonuçları  

2016 yılında 29 Vergi Dairesi BaĢkanlığı bünyesinde Doğalgaz DönüĢüm Sektöründe 

gönüllü uyum kapsamında 1302 mükellef incelenmiĢ, yapılan düzeltme neticesinde 

466.038.165,81 TL matrah beyan edilmiĢ, 29.417.479,03 TL vergi hesaplanmıĢ, 2.778.799,73 

TL ceza kesilmiĢtir.  

 
DOĞALGAZ DÖNÜŞÜM SEKTÖRÜ DENETİM SONUÇLARI 

GENEL BİLGİ GÖNÜLLÜ UYUM KAPSAMAMINDA YAPILAN İŞLEMLER 

Denetlenen 
Mükellef 

Sayısı 
Vergi Türü 

Yapılan Çalışma 
Neticesinde 
Eksik Beyan 

Edilen Hasılat 
(a) 

Yapılan 
Çalışma 

Neticesinde 
Gider 

Reddiyatı (b) 

Yapılan Düzeltme 
Neticesinde Beyan 

Edilen Matrah 
(a+b) 

Hesaplanan 
Vergi 

Kesilen Ceza 

1.302 GELİR V. 17.181.857,09 270.831,98 17.452.689,07 3.844.663,87 426.611,66 

KURUMLAR V. 26.192.413,15 834.322,30 27.026.735,45 4.909.055,12 1.442.128,78 

KDV 153.446.132,12 1.149.660,00 154.595.792,12 17.697.781,96 533.182,22 

DAMGA V. 266.962.949,18 0,00 266.962.949,18 2.965.978,08 376.877,07 

TOPLAM 463.783.351,54 2.254.814,28 466.038.165,82 29.417.479,03 2.778.799,73 

 

1.5.6. Denetim Rehberleri ve Denetim Planının Hazırlanması 

BaĢkanlığımız tarafından 2016 Yılı Denetim Planı hazırlanarak yürürlüğe konulmuĢ 

ve baĢarılı bir Ģekilde uygulanmıĢtır. Ayrıca denetim yapan personelin uygulama ve mevzuat 

bilgisinin güncel tutulması amacıyla GMSĠ Denetim Rehberi, Yoklama Yoluyla Vergi 

Denetim Rehberi, Yol Denetim Rehberi, Yaygın Yoğun Vergi Denetim Rehberi, Turizm 

Sektöründe Vergi Denetim Rehberi, Bandrol Denetim Rehberi, Akaryakıt Ġstasyonlarında 

Pompa Ödeme Kaydedici Cihaz (ÖKC) Denetim Rehberleri hazırlanarak 29 Vergi Dairesi 

BaĢkanlığına ve 52 Defterdarlığa gönderilmiĢ olup, aynı zamanda GĠBĠNTRANET üzerinde 

eriĢime açılmıĢtır.  

 



 125 

1.5.7. Müdür Denetim Otomasyon Sistemi (M-DOS) 

BaĢkanlığımıza kiĢi veya kurumlarca yapılan ihbar, Ģikâyet ve inceleme taleplerinin 

vergi dairesi baĢkanlıkları ile defterdarlık gelir müdürlüklerince elektronik ortamda kayıt 

altına alınarak iĢ ve iĢlemlerin iĢ akıĢlarını basitleĢtirmek ve yöneticilere elektronik ortamda 

rapor sunmak amacıyla yazılımı geliĢtirilen sistemdir.  

Bu çerçevede,  vatandaĢ, mükellef veya kamu kurumları tarafından dilekçe, VĠMER, 

BĠMER, CĠMER ve e-Posta yoluyla yapılan ihbar, Ģikâyet ve inceleme taleplerinin elektronik 

ortamda kayıt altına alınması, değerlendirilmesi, oluĢturulan komisyonlarca elektronik 

ortamda karar alınması ve alınan kararların ilgili vergi dairelerine, elektronik yoklama 

sistemine (EYS) ve Vergi Denetim Kuruluna (VDK) gereği yapılmak üzere elektronik 

ortamda gönderilmesi için Ġhbar, ġikâyet ve Ġnceleme Taleplerinin Değerlendirilmesi Modülü 

geliĢtirilmiĢtir. 

Ayrıca vergi denetim ve incelemelerinin daha verimli bir Ģekilde yürütülmesi amacıyla 

vergi dairesi müdürleri tarafından hazırlanan vergi inceleme raporlarının ve bu raporlara 

iliĢkin iĢ ve iĢlemlerin e-imzalı olarak elektronik ortamda hazırlanması amacıyla Vergi 

Ġnceleme Raporu Modülü geliĢtirilmiĢtir.  

Ġhbar, ġikâyet ve Ġnceleme Taleplerinin Değerlendirilmesi Modülünün Ankara Vergi 

Dairesi BaĢkanlığında 14/03/2016 tarihinde pilot uygulaması baĢlatılmıĢtır. Vergi Ġnceleme 

Raporu Modülü ise Ankara Vergi Dairesi BaĢkanlığı Hitit Vergi Dairesi Müdürlüğünde 

14/03/2016 tarihinde pilot olarak uygulamaya konulmuĢtur. 26/12/2016 tarihinde Manisa 

Vergi Dairesi BaĢkanlığında, 27/12/2016 tarihinde Balıkesir Vergi Dairesi BaĢkanlığında 

sistem açılıĢları gerçekleĢtirilmiĢtir. Ayrıca Ġstanbul Vergi Dairesi BaĢkanlığında 04-

05/04/2016 tarihlerinde pilot uygulama yapılmıĢ olup, sistemin fiilen açılıĢına 2017 yılında 

geçilecektir. 

2016 yılında M-DOS kapsamında Ankara Vergi Dairesi BaĢkanlığı verileri aĢağıda yer 

almaktadır. 

Ġhbar ve Değerlendirme Komisyonundan çıkan ihbar sayısı                               :  6.000 Adet 

Ġnceleme Değerlendirme Komisyonundan çıkan inceleme talebi sayısı            :  1.478 Adet 

Rapor Değerlendirme Komisyonundan (RDK) çıkan rapor sayısı                      :  6 Adet 

 

1.5.8. Bandrol Denetimleri  

Vergi Usul Kanununun Mükerrer 257 nci maddesinin 6 ncı bendinin Bakanlığımıza 

verdiği yetki çerçevesinde, vergi güvenliğini sağlamak amacıyla, BaĢkanlığımızca tütün 

mamulleriyle alkollü içki ürünleri sektöründe faaliyet gösteren üretici ve/veya ithalatçı 

firmaların takibine yönelik olarak 2007 yılından itibaren Bandrollü Ürün Ġzleme Sistemi 

uygulanmaktadır.  

Sistem; vergi kayıp ve kaçağını önleyerek vergi yükünün adaletli ve dengeli dağılımını 

sağlamak amacıyla mükelleflerin vergi matrahlarına ulaĢmak için teknolojik imkanları 

kullanarak üretilen ve ithal edilen tütün mamulleriyle alkollü içki ürünlerinin bandrol, kod 

veya kodlanmıĢ etiketler aracılığıyla takip edilmesi esasına dayanmaktadır. 

Diğer taraftan, tüketicilerin denetim süreçlerine daha aktif katılımını sağlamak 

amacıyla aldıkları ürünün üzerinde yer alan bandrolü kontrol edebilmeleri için cep telefonu 

uygulaması, SMS ve internet sitesi (www.buis.com.tr) aracılığıyla sorgulama imkânı 

bulunmaktadır.  
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Ülke genelinde, Tütün Mamulleri ve Alkollü Ġçkilerde Bandrollü Ürün Ġzleme Sistemi 

kapsamındaki denetimler; vergi dairesi baĢkanlıkları ve defterdarlıklara bağlı özel eğitimli 

bandrol denetim ekiplerince mobil denetim cihazları da kullanılmak suretiyle 

gerçekleĢtirilmektedir. 

2016 yılında, Bandrollü Ürün Ġzleme Sistemi çerçevesinde, gerçekleĢtirilen saha 

denetimlerinin sonuçları aĢağıdaki gibidir: 

 

Denetime 

Katılan 

Aylık Ortalama 
Personel 

Sayısı 

Bandrollü 
Ürünlere 
Yönelik 
Olarak 

Mükellefler 
Nezdinde 
Yapılan 

Denetim 
Sayısı  

Kesilen 

Özel 

 Usulsüzlük 

Cezası 

Tutarı 

(TL) 

Denetlenen 

Ürün 

Sayısı 

Toplamı 

Savcılığa 

Bildirilen 

Mükellef 

Sayısı 

536 77.469 1.028.618 8.247.661 788 

 
Savcılığa Bildirilen Ürünlerin Nev'i 

Alkol (Adet) Tütün (Adet) 

Bandrolsüz 
Ürün 

Taklit 
Bandrollü 

Niteliğine 
Uygun 

Olmayan 
(Yanıltıcı 
Bandrol) 

Bandrolsüz 
Ürün 

Taklit 
Bandrollü 

24.160 10.917 1.370 1.206.428 18 

 

1.5.9. Bandrollü Ürün Ġzleme Risk/Uyum Analizi Projesi (BÜĠRAP) 

Tütün Mamulleri ve Alkollü Ġçkilerde Bandrollü Ürün Ġzleme Sistemi (BÜĠS) 

kapsamında faaliyet gösteren ve BaĢkanlığımız onayı ile  bandrol talepleri karĢılanan 

firmaların, Bandrollü Ürün Ġzleme Risk Analizi Projesi kapsamında değerlendirilebilmeleri 

amacıyla “Bandrollü Ürün Ġzleme Risk/Uyum Analizi Tablosu” oluĢturulmuĢtur. 

Bu kapsamda, vadesi geçmiĢ borç, tahakkuk/tahsilat oranı, alınan bandrol, ürüne 

uygulanan bandrol, bandrol firesi, bandrol stoku, bandrol kullanım oranı, bandrollenen ürün, 

satıĢ, bandrollü ürün firesi ve Mükellef Bilgi Sistemindeki (MBS) bilgilerinden oluĢan 

kriterlere göre 100 puan üzerinden değerlendirme yapılarak söz konusu firmaların risk  ve 

uyum durumları belirlenmiĢtir.  

 

1.6.Tahsilat Faaliyetleri 

1.6.1. e-Haciz Projesi 

e-Haciz projesi ile 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 

79 uncu maddesine istinaden düzenlenen haciz bildirilerinin, Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı‟nca 

alacaklı vergi daireleri adına e-haciz uygulamasına katılan bankalara elektronik ortamda 

tebliğ edilmesi ve bu tebligatlara elektronik ortamda bankalar tarafından cevap verilmesi, bu 

kapsamda haczedilen menkul mallar ile her türlü alacak ve hakların paraya çevrilmesi ve 

vergi dairesi hesaplarına aktarılması amaçlanmıĢtır. 2008 yılında uygulamaya baĢlanan proje 

kapsamında çalıĢmalar ve geliĢtirmeler 2016 yılında da devam etmiĢ, Posta Telgraf TeĢkilatı 
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Genel Müdürlüğü ve sisiteme dahil olmayan iki bankanın e-haciz uygulamasına dahil olması 

için, ayrı ayrı hazırlanan test senaryoları üzerinden test çalıĢmaları yapılmıĢ ve sistemin iĢler 

hale getirilmesi sağlanmıĢtır.  

Gayrimenkul haczi için BaĢkanlığımız ile Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü 

arasında protokol ve program yazılım çalıĢmalarına devam edilmiĢtir. 

Deniz ve içsular da gezinen araçların (gemi) haczi için BaĢkanlığımız ile Deniz ve 

Ġçsular Düzenleme Genel Müdürlüğü arasında protokol ve program yazılım ile ilgili görüĢme 

yapılmıĢtır.  

Hava araçlarının haczi için BaĢkanlığımız ile Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü 

arasında protokol ve program yazılımı ile ilgili görüĢme yapılmıĢtır.  

e-Haciz kapsamında yapılan banka hacizlerine ait kıymetlerin elektronik ortamda 

tahsil edilebilmesine yönelik protokol çalıĢmalarına devam edilmiĢtir. 

 

1.6.2. Emniyet Genel Müdürlüğü Araç Haciz Projesi  

Emniyet Genel Müdürlüğü  ve Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı arasında imzalanan 06/07/2012 

tarihli protokol kapsamında GĠB birimleri tarafından, araçların satıĢ ve devrini engellemek ya 

da sınırlandırmak amacıyla araç tescil kayıtlarına elektronik ortamda “Takyidat ġerhi” 

eklenilmesi, kaldırılması veya muvafakat verilmesine yönelik proje 2015 yılından itibaren 

tüm vergi daireleri ve mal müdürlükleri nezdinde uygulamaya geçmiĢ olup, projenin 

geliĢtirme çalıĢmalarına 2016 yılında devam edilmiĢtir. 

 

1.6.3. Bankalar Aracılığıyla Tahsilat ve e-Tahsilat Sistemi 

6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 41 inci maddesine 

istinaden, 29 banka ve PTT ile yapılan tahsilat protokolü kapsamında; vergi tahsilatı, vergi 

daireleri dıĢında protokol imzalanan 29 banka ve PTT Ģubeleri tarafından da yapılmaktadır. 

(PTT iĢyerlerince sadece trafik idari para cezası, geçiĢ ücreti ve idari para cezası tahsilatı 

yapılmaktadır.)   Bu kapsamda;  

- AnlaĢmalı bankaların vergi daireleri adına mevzuata uygun olarak vergi tahsilatı 

yapmaları, yapılan tahsilatların hızlı ve hatasız olarak mükellef hesaplarına iĢlenmesi,  

- 29 anlaĢmalı bankanın yaklaĢık 12.302, PTT‟nin de 3.200 den fazla Ģubesi üzerinden 

tahsilat iĢlemi gerçekleĢtirilerek, hizmet kalitesi ve mükellef memnuniyetinin artırılması 

sağlanmaktadır.  

Öte yandan, e-tahsilat sistemi kapsamında; banka Ģubeleri, alternatif dağıtım kanalları 

ve BaĢkanlığımız internet sitesi üzerinden de sanal POS yöntemi ile tahsilat iĢlemleri 

gerçekleĢtirilmektedir. 

Tahsilat anlaĢması yapılan bankalar, mükelleflerin borçlarını sorgulayarak veya 

beyanlı olarak tahsil etmekte, tahsilat bilgilerini anlık olarak BaĢkanlığımıza göndermekte 

olup, alınan bilgiler mükellef hesaplarına otomatik olarak iĢlenmektedir.  

Ayrıca, tahsilat protokolleri gereğince bankalarca düzenlenerek vergi dairesi 

müdürlüklerine kağıt ortamında gönderilmesi gereken bilgilerin elektronik imza ile alınması, 

vergi dairelerinin Merkez Bankasında bulunan hesaplarına protokolde belirtilen sürelerde 

aktarılıp aktarılmadığının izlenmesi ve raporlanması 24 banka ile gerçekleĢtirilmiĢ olup, diğer 

bankalarla çalıĢmalara devam edilmektedir.  
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Bu kapsamda; tahsilat anlaĢması yaptığımız 29 bankadan 24‟u ile entegrasyon 

sağlanmıĢtır. Tahsilat anlaĢması bulunan tüm bankalarla uygulamaya geçilebilmesi için 

çalıĢmalara devam edilmektedir.  

Tahsilat Yılı Tahsilat ĠĢlem Sayısı 

2010 38.534.879 

2011 46.949.062 

2012 47.986.638 

2013 50.330.526 

2014 50.737.435 

2015 63.507.753 

2016 70.482.100 

 

BaĢkanlığımız internet sitesi üzerinden anlaĢmalı bankaların banka/kredi kartlarıyla;  

gelir vergisi (gayrimenkul sermaye iradı, menkul sermaye iradı, ücret, diğer kazanç ve 

iratlardan kaynaklı gelir vergisi),  motorlu taĢıtlar vergisi, trafik idari para cezası, Karayolları 

TaĢıma Kanunu idari para cezası, geçiĢ ücreti ve idari para cezası, tapu harcı, yolcu 

beraberinde getirilen telefon kullanım izin harcı, Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu 

Genel Müdürlüğüne ait öğrenim kredisi ve katkı kredi borçları ile 6111, 6552 ve 6736 sayılı 

Kanun kapsamında yeniden yapılandırılan borçların vergi dairesi müdürlüklerine veya 

anlaĢmalı bankalara gitmeden bulundukları yerlerden BaĢkanlığımıza ait www.gib.gov.tr 

adresi üzerinden tahsili sağlanmıĢtır. 

BaĢkanlığımız internet sitesi üzerinden sanal pos uygulamamız ile 10.447.164 adet 

iĢlem yapılmıĢtır. BaĢkanlığımız internet sayfası üzerinden sanal POS uygulaması ile tahsil 

edilen; gayrimenkul sermaye iradından kaynaklı gelir vergisi, motorlu taĢıtlar vergisi, trafik 

idari para cezası, geçiĢ ücreti idari para cezası ve karayolları taĢıma kanunu idari para cezası, 

tapu harcı, yolcu beraberinde getirilen telefon kullanım izin harcı, yükseköğrenim kredi ve 

yurtlar kurumu genel müdürlüğüne ait öğrenim kredisi ve katkı kredi borçlarına ait tahsilat 

tutarları ise aĢağıda belirtilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gib.gov.tr/
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Ödeme Yılı Tahsil Edilen Toplam Tutar 

(TL) 

2010 931.843.378,91 

2011 1.660.863.520,30 

2012 2.450.728.380,30 

2013 3.042.049.179,49 

2014 2.954.652.968,16 

2015 3.463.270.107,08 

2016 3.876.091.489,59 

 

6111, 6552 ve 6736 sayılı Kanun kapsamında; BaĢkanlığımız internet sayfası 

üzerinden sanal POS uygulaması ile geçekleĢtirilen tahsilat tutarları aĢağıda belirtilmiĢtir. 

 

Ödeme Yılı 

 

Tahsil Edilen  

Toplam Tutar 

(TL) 

2011 380.503.243,21 

2012 406.373.823,26 

2013 300.287.320,33 

2014 297.801.808,34 

2015 1.033.797.330,06 

2016 1.097.008.253,01 

 

1.7. Uluslararası ĠliĢkiler 

Uluslararası iliĢkilerin üst düzeyde olduğu günümüz dünyasında, vergi politikası 

uygulamaları da uluslararası iletiĢim, paylaĢım ve etkileĢimden ayrı yürütülmemektedir.  

Bu kapsamda diğer ülke gelir idareleriyle iĢbirliğini artırmaya, çifte vergilendirmenin 

önlenmesi için gerekli çalıĢmaları yapmaya, ekonomik platformlarda görev alanıyla ilgili iyi 

uygulamaları, sorun ve çözüm önerilerini paylaĢmaya, çevre ülke idareleriyle iĢbirliği içinde 

uluslararası kuruluĢların faaliyetlerini izlemeye devam edilmektedir. 
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1.7.1. Çifte Vergilendirmeyi Önleme AnlaĢmaları (ÇVÖA) 

Ġlk olarak 03/11/1970 tarihinde Avusturya ile ülkemiz arasında ÇVÖA imzalanmasıyla 

baĢlayan ikili görüĢmeler neticesinde, 31/12/2016 itibariyle toplam 88 ülke ile ÇVÖA 

imzalanmıĢ olup bunlardan 83‟ü yürürlüktedir. Yürürlükte olan bu AnlaĢmalardan 27 tanesi 

AB üyesi ülkelerle imzalanmıĢtır.  

2016 yılında FildiĢi Sahili, Somali, Katar (Revize) ile ÇVÖA imzalanmıĢ; Kenya, 

Uganda, Hong Kong, Burundi, Türkmenistan (Revize) ile ÇVÖA parafe edilmiĢtir.  

 

 
 

 

 

Türkiye’nin ÇVÖ AnlaĢmalarına ĠliĢkin Bilgiler 

 

* 
31.12.2016 itibariyle 

**Katar‟la yapılan revize anlaĢması tek sayılmıĢtır. 

 

 

 

 

 

 

 

ĠmzalanmıĢ Olan AnlaĢma Sayısı
*
 88 

Yürürlükte Olan AnlaĢma Sayısı
**

 83 

Ġmzalanan Ancak Henüz Yürürlüğe GirmemiĢ AnlaĢma Sayısı (Gambiya, Vietnam, 

Senegal, Somali, FildiĢi Sahili, Katar (Revize)) 
6 

Parafe Edilen Ancak Henüz ĠmzalanmamıĢ AnlaĢma Sayısı  (Filistin, Çad, Gabon, 

G.Kore (Revize), Türkmenistan (Revize), Kenya, Uganda, Hong Kong, Burundi) 
9 

AnlaĢma GörüĢmeleri Devam Eden Ülke Sayısı (Nijerya, Küba, Libya, Gana, Kamerun, 

Ġsveç (Revize), Hollanda (Revize), Danimarka (Revize),Lüksemburg (Revize), Ruanda, 

Afganistan) 

11 
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Müzakereleri Devam Etmekte Olan Çifte Vergilendirmeyi Önleme AnlaĢmaları  

 

Ülke Adı 

GörüĢmelerin 

BaĢlangıç 

Tarihi 

GörüĢme Sayısı 
Son Tur GörüĢmelerin Yapıldığı Tarih ve 

Yer 

1) Nijerya 07.07.1997 3 

Son tur görüĢmeler 17-19 Ocak 2000 tarihleri 

arasında Ankara‟da yapılmıĢtır. Nijerya‟nın 

talebi üzerine önceki görüĢmeler dikkate 

alınmadan yeniden müzakerelere baĢlanılması 

yönünde mutabakata varılmıĢtır. 

2) Küba 04.02.2002 1 
Ġlk tur görüĢmeler 4-8 ġubat 2002 tarihleri 

arasında Havana‟da yapılmıĢtır. 

3) Hollanda 

(Revize) 
15.10.2007 1 

Ġlk tur görüĢmeler 15-19 Ekim 2007 tarihleri 

arasında Ankara‟da yapılmıĢtır. 

4) Danimarka 

(Revize) 
13.10.2010 1 

Ġlk tur görüĢmeler 13-15 Ekim 2010 tarihleri 

arasında Kopenhag‟da yapılmıĢtır. 

5) Libya 17.11.2009 2 
Son tur görüĢmeler 24 Kasım 2009 tarihinde 

Trablus‟ta yapılmıĢtır. 

6) Gana 17.04.2012 2 
Son tur görüĢmeler 15-19 ġubat 2016 tarihleri 

arasında Akra‟da yapılmıĢtır. 

7) Kamerun 23.09.2013 2 
Son tur görüĢmeler 10-11 Temmuz 2014 

tarihinde Ankara‟da yapılmıĢtır. 

8) Ġsveç (Revize) 08.12.2014 1 
Ġlk tur görüĢmeler 8-10 Aralık 2014 tarihinde 

Ankara‟da yapılmıĢtır. 

9) Lüksemburg 

(Revize) 
13.04.2016 1 

Ġlk tur görüĢmeler 13-14 Nisan 2016 tarihleri 

arasında Ankara‟da yapılmıĢtır. 

10) Afganistan 06.06.2016 1 
Ġlk tur görüĢmeler 6-8 Haziran 2016 tarihleri 

arasında Ankara‟da yapılmıĢtır. 

11) Ruanda 11.12.2016 1 
Ġlk tur görüĢmeler 11-14 Aralık 2016 tarihleri 

arasında Kigali‟de yapılmıĢtır 

 

Diğer taraftan, yürürlükte olan Çifte Vergilendirmeyi Önleme AnlaĢmalarının 

bazılarında idari yardımlaĢmayı daha etkin kılmak için “Bilgi DeğiĢimi” ve/veya “Vergilerin 

Tahsilatında YardımlaĢma” maddelerini tadil eden Protokoller akdedilmesine yönelik 

çalıĢmalar yürütülmektedir. Bu kapsamda imzalanan Protokollere iliĢkin aĢağıdaki tabloda 

ayrıntılara yer verilmektedir. 
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BaĢkanlığımıza bağlı 20 Vergi Dairesi BaĢkanlığı ve 2 Defterdarlık‟ta Çifte 

Vergilendirmeyi Önleme AnlaĢmaları (ÇVÖA) çerçevesinde özelge taslağı hazırlama 

sürecinde görevli personele yönelik olarak “Çifte Vergilendirmeyi Önleme AnlaĢmaları 

ÇalıĢtayı 9-13 Mayıs 2016 tarihlerinde Antalya‟da gerçekleĢtirilmiĢtir.  

ÇalıĢtay kapsamında, ÇVÖA‟ların uygulanmasına iliĢkin sunumlar ile gruplar 

oluĢturmak suretiyle konuya iliĢkin uygulamalı örnek olay çalıĢmaları yapılmıĢtır.  

OECD bünyesinde yürütülen “Matrah AĢındırması ve Kar Aktarımı Projesi (BEPS)” 

kapsamında yapılan çalıĢmalara katılım sağlanmıĢ ve Proje çıktılarına yönelik çalıĢmalar 

yapılmıĢtır. 

 

1.7.2. Diğer Ġkili ve Çok Taraflı AnlaĢmalar ile Ġlgili ÇalıĢmalar 

2016 yılı içerisinde;  

Ülkemizin üyesi bulunduğu, Kuzey Atlantik AnlaĢması TeĢkilatı (NATO), BirleĢmiĢ 

Milletler TeĢkilatı (BM) ile bunun iliĢkili kuruluĢları olan Dünya Sağlık Örgütü (WHO), 

BirleĢmiĢ Milletler MüĢterek Emeklilik Fonu (UNJSPF), BM Uluslararası Tarımsal Kalkınma 

Fonu (IFAD), BM Gıda Tarım Örgütü (FAO), Dünya Bankası ile Ġktisadi ĠĢbirliği ve 

Kalkınma TeĢkilatı (OECD), Dünya Ticaret Örgütü (WTO), Ekonomik ĠĢbirliği TeĢkilatı 

(EĠT), Ġslam ĠĢbirliği TeĢkilatı (ĠĠT), Avrupa Ġmar ve Kalkınma Bankası (EBRD), 

Milletlerarası Ġmar ve Kalkınma Bankası (IBRD), G20, Karadeniz Ekonomik ĠĢbirliği 

TeĢkilatı (KEĠ) gibi uluslararası kuruluĢlarla iĢbirliğini artırmaya ve faaliyetlere katılmaya 

yönelik çalıĢmalar yürütülmüĢtür. 

Gümrük Tarifeleri ve Ticaret Genel AnlaĢması (GATT), Hizmet Ticareti Genel 

AnlaĢması (GATS), Diplomatik ve Konsolosluk ĠliĢkileri Hakkında Viyana SözleĢmeleri gibi 

çok taraflı uluslararası anlaĢmalara iliĢkin BaĢkanlığımız görev ve yetki alanına giren anlaĢma 

maddelerinin uygulanması ve yorumlanmasına yönelik çalıĢmalar yapılmıĢtır. 

GATT AnlaĢması kapsamında, Amerika BirleĢik Devletleri ve Avrupa Birliği Telafi 

Ülke Adı 

Protokolün 

Parafe 

Edildiği 

Tarih 

Protokolün 

Ġmzalandığı 

Tarih 

Protokolün 

Yürürlük 

Tarihi 

Uygulanma 

Tarihi 

1)Lüksemburg - 30.09.2009 14.07.2011 01.01.2012 

2)Singapur 13.09.2010 05.03.2012 07.08.2013 07.08.2013 

3)Malezya - 17.02.2010 25.12.2013 25.12.2013 

4) Belçika 17.08.2012 09.07.2013 - - 

5) Güney Afrika 

Cumhuriyeti 
30.05.2011 25.12.2013 - - 
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Edici Vergi SoruĢturmaları, DTÖ Ticaret Politikalarını Gözden Geçirme Mekanizması 

(TPRM) Türkiye 6. Ġncelemesi ve DTÖ üyesi 23 ülke arasında müzakereleri devam eden 

Hizmetler Ticareti AnlaĢması (TISA) çerçevesinde BaĢkanlığımız görüĢleri oluĢturularak 

muhataplarına iletilmiĢtir.  

Ülkemizin taraf olduğu Türk Akımı Projesi gibi uluslararası projeler ve yeni nesil 

Kültür Merkezleri AnlaĢmaları, Uluslararası Hava ile Kara TaĢımacılığı AnlaĢmaları, ABD 

Vergi Muafiyetleri AnlaĢması, Türkiye-Japonya Uluslararası ĠĢbirliği Ajansına (JICA) ĠliĢkin 

AnlaĢma, Türkiye-Japonya Ekonomik Ortaklık AnlaĢması, Türkiye-Bosna Hersek ve 

Türkiye-Meksika Serbest Ticaret AnlaĢmaları gibi iki taraflı anlaĢmalar çerçevesinde 

yürütülen çalıĢmalar kapsamında gerek müzakereleri devam eden anlaĢmaların hazırlanması 

aĢamasında gerekse ilgili anlaĢmaların BaĢkanlığımız görev alanına giren maddelerinin 

uygulanması ve yorumlanmasına yönelik düzenlemeler ile kurum, kuruluĢ ve hak sahibi 

mükelleflerin vergisel konularda tereddüde düĢtükleri iĢ ve iĢlemler hakkında çalıĢmalar 

yapılmıĢtır. 

Bakü-Tiflis-Ceyhan Ham Petrol Boru Hattı Projesi kapsamında mükelleflerin KDV 

istisna belgesi baĢvuruları değerlendirilmiĢ ve bu mükelleflerin adlarına belge düzenlenmesi 

için gerekli yazıĢmalar yapılmıĢtır. Proje kapsamında vergisiz alım yapan mükelleflerin bu 

alımlarına iliĢkin raporların gönderilmesi sağlanmıĢ ve tarafımızca değerlendirmeler 

yapılmıĢtır. Ayrıca ĠĢletme ġirketinin Proje kapsamında yaptığı akaryakıt alımlarına iliĢkin 

olarak BaĢkanlığımıza sunduğu vergisiz akaryakıt raporlarının kapsamının teknolojik 

yenilikler çerçevesinde yenilenmesi yönünde çalıĢmalar devam etmektedir. Ayrıca, Projede 

hak sahiplerine yapılan ÖTV‟siz akaryakıt teslimi sonucunda tahsil edilmeyen ÖTV‟nin 

mahsubu uygulamasının nasıl olacağı ve ÖTV beyannamesinin de bildirimlerin nasıl 

yapılacağı hususunda ilgililer bilgilendirilmiĢtir.  

2016 yılında Çin‟in yürütmüĢ olduğu G20 Dönem BaĢkanlığı çerçevesinde vergi ile 

ilgili konularda yürütülen çalıĢmalara etkin katılım sağlanmıĢ olup bu kapsamda paylaĢılmıĢ 

olan kavram kağıtlarına dair görüĢümüzün oluĢturulması ve ilgili kurum ve kuruluĢlara 

iletilmesine yönelik çalıĢmalarda bulunulmuĢtur.  

Müzakereleri BaĢkanlığımızca yürütülmeye devam edilen Türkiye-Macaristan KDV 

Ġade AnlaĢması çalıĢmalarına katkı sunulmuĢtur. 

 

1.7.3. Bilgi DeğiĢimi  

1.7.3.1. Vergi Konularında Bilgi DeğiĢimi AnlaĢmaları  

Vergi kapasitesi düĢük olan ülkeler ile “Vergi Konularında Bilgi DeğiĢimi AnlaĢması” 

akdedilmeye baĢlanılmıĢtır. AĢağıdaki tabloda Vergi Konularında Bilgi DeğiĢimi 

AnlaĢmalarının ayrıntılarına yer almaktadır. 

Ülke Adı 

AnlaĢmanın 

Parafe Edildiği 

Tarih 

AnlaĢmanın 

Ġmzalandığı 

Tarih 

AnlaĢmanın 

Yürürlük Tarihi 
Uygulanma 

Tarihi 

1) Jersey 27.10.2010 24.11.2010 11.09.2013 11.09.2013 

2) Guernsey - 13.03.2012 - - 

3) Cebelitarık 01.08.2012 04.12.2012 - - 

4) Bermuda 15.04.2011 23.01.2012 18.09.2013 18.09.2013 

5) Man Adası 21.06.2012 21.09.2012 - - 
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3 Kasım 2011 tarihinde Fransa'nın Cannes Kentinde imzalanmıĢ olan "Vergi 

Konularında KarĢılıklı Ġdari YardımlaĢma SözleĢmesi”nin Türkiye yönünden yürürlüğe 

girmesine yönelik hukuki süreç devam etmektedir. 

Ayrıca, 29/07/2015 tarihinde Ankara‟da imzalanan ABD ile GeniĢletilmiĢ Bilgi 

DeğiĢimi Yoluyla Uluslararası Vergi Uyumunun Artırılması AnlaĢması ve eki “Mutabakat 

Zaptı” 2016/9229 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile onaylanmıĢ olup, AnlaĢmanın yürürlüğe 

girmesine yönelik hukuki süreç devam etmektedir. 

 

1.7.3.2. Bilgi DeğiĢimi ile Ġlgili Diğer ÇalıĢmalar 

Yürürlükte olan Çifte Vergilendirmeyi Önleme AnlaĢmalarının "Bilgi DeğiĢimi" 

maddesine istinaden, anlaĢmalarda belirtilen vergilerle ilgili bilgiler OECD'nin belirlemiĢ 

olduğu standartlar çerçevesinde "Talep Üzerine Bilgi DeğiĢimi", "Kendiliğinden Bilgi 

DeğiĢimi" ve "Otomatik Bilgi DeğiĢimi" kapsamında değiĢime tabi tutulmuĢtur.  

OECD‟nin Bilgi DeğiĢimi ve Vergi Uyumu Konulu 10 No‟lu ÇalıĢma Partisi 

toplantılarına katılım sağlanmıĢ ve Ġdaremizin Ortak Bildirim Standardı (CRS) kapsamında 

finansal hesap bilgilerinin otomatik değiĢimine baĢlayabilmesi amacıyla yasal ve teknik 

altyapı hazırlıkları yürütülmüĢtür. Bu kapsamda Küresel Forum adına bir uzman heyeti 1-2 

Mart 2016 tarihlerinde Ġdaremize bir yerinde inceleme ziyareti düzenlemiĢ olup, bu ziyaret 

sonucunda Ġdaremiz CRS kapsamında otomatik bilgi değiĢimini yürütebilmek için gerekli 

gizlilik ve veri koruma önlemleri açısından uygun bulunmuĢtur. 

 

1.7.4. Ekonomik Kalkınma ve ĠĢbirliği TeĢkilatı (OECD) ile ilgili ÇalıĢmalar 

1.7.4.1. OECD Komite ve ÇalıĢma Partisi Faaliyetleri  

2016 Yılında, CFA/FTA Vergi Ġdaresi Forumu, CFA Mali ĠĢler Komitesi, CFA/WP1 

Vergi AnlaĢmaları ve ĠliĢkili Sorular ÇalıĢma Partisi, CFA/WP2 Vergi Ġstatistikleri ve Vergi 

Analizleri ÇalıĢma Partisi, CFA/WP6 Çokuluslu ġirketlerin Vergilendirilmesi ÇalıĢma Partisi, 

CFA/ WP9 Tüketim Vergileri ÇalıĢma Partisi, WP10 Bilgi DeğiĢimi ve Vergi Uyumu 

ÇalıĢma Partisi, CFA/WP1/BEPS Matrah AĢınması ve Kar Kaydırma, CFA/WP11 Saldırgan 

Vergi Planlaması CFA Zararlı Vergi Uygulamaları Forumu, OECD RüĢvetle Mücadele 

ÇalıĢma Grubu, EPOC Ekonomi ve Çevre Politikaları BütünleĢme Grubu, Üye Olmayan 

Ekonomilerle ĠĢbirliği DanıĢma Grubu, CTPA Vergi Politikaları ve Ġdaresi Merkezi, 

OECD/MENA Ortadoğu ve Kuzey Afrika Ülkeleri ile ĠĢbirliği Programı ve EDRC Ekonomi 

Politikaları Ġnceleme Komitesi ÇalıĢmaları takip edilerek Ülkemizle ilgili gerekli teknik 

katılımlar yapılmıĢ ve soru kâğıtları cevaplandırılmıĢtır. 

 

1.7.4.2. Eğitim ÇalıĢmaları  

1993 yılında OECD, DıĢiĢleri Bakanlığı, Maliye Bakanlığı ve TĠKA‟nın ortaklaĢa 

düzenlediği bir protokol çerçevesinde Maliye Bakanlığının ev sahipliğinde kurulan ve 

BaĢkanlığımızca yönetilen OECD Ankara Çok Taraflı Vergi Merkezinde 2016 yılında 

düzenlenen 6 ayrı seminere 26 farklı ülkeden toplam 133 vergi uzmanı katılmıĢtır. 



 135 

 

 

1993 yılından bugüne kadar 64 değiĢik ülkeden 5.022 üst düzey vergi memuru OECD 

Ankara Çok Taraflı Vergi Merkezi‟nde düzenlenen faaliyetlere katılmıĢtır. 

OECD Ankara Çok Taraflı Vergi Merkezindeki seminerlere katılımcı gönderen 

ülkeler Ģunlardır: Afganistan, Arnavutluk, Azerbaycan, Bahreyn, BangladeĢ, Beyaz Rusya, 

Britanya Virjin Adaları, Bosna-Hersek, Bulgaristan, Çek Cumhuriyeti, Çin Halk Cumhuriyeti, 

Endonezya, Ermenistan, Estonya, Fas, Filistin, Finlandiya, Gana, Güney Afrika Cumhuriyeti, 

Güney Sudan, Gürcistan, Hırvatistan, Hindistan, Irak, Ġngiltere, Ġran, Kamboçya, Kamerun, 

Karadağ, Katar, Kazakistan, Kırgızistan, Kosova, Lesotho, Letonya, Libya, Litvanya, Lübnan, 

Macaristan, Makedonya, Maldivler, Malta, Mısır, Moğolistan, Moldova, Nepal, Norveç, 

Özbekistan, Pakistan, Polonya, Romanya, Rusya Federasyonu, Senegal, SeyĢeller, Sierra 

Leone, Slovak Cumhuriyeti, Slovenya, Suudi Arabistan, Tacikistan, Tunus, Türkmenistan, 

Uganda, Ukrayna ve Vietnam. 

OECD Ankara Çok Taraflı Vergi Merkezinde yapılan vergilendirmeyle ilgili bu tür 

seminerler OECD üyesi olmayan ülkelerin, uluslararası ticaret ve yatırımın geliĢtirilmesine 

yönelik ekonomik büyümeyi teĢvik eden vergilendirme uygulamalarına uyum sağlamaları 

yönünde teĢvikine katkı sağlamaktadır. OECD‟nin üye olmayan ülkelerle iliĢkilerin 

geliĢtirilmesi çalıĢmaları kapsamındaki bu çabaları, bu ülkelerin uluslararası uygulamalara 

dahil edilmesini ve OECD‟ye üye olan ve olmayan ülkeler arasında diyalogun geliĢtirilmesini 

amaçlamaktadır. 

Ayrıca, Bölge Ülkeleri ile ikili iliĢkiler çerçevesinde Türkmenistan, Azerbaycan, 

Ukrayna ve Afganistan‟dan gelen heyetlere; e-uygulamalar, Çifte Vergilendirme 

Müzakereleri, Otomatik Bilgi DeğiĢimi, Katma Değer Vergisi, Risk Analizi (KDVĠRA), 

Bandrollü Ürün Ġzleme Sistemi, KDV Kayıp ve Kaçağı ile Mücadele (Sahte ve Muhteviyatı 

Ġtibariyle Yanıltıcı Belge Ġncelemeleri), Gümrük Uygulamaları gibi konularda Ankara‟da 

seminerler düzenlenmiĢtir. 
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1.7.4.3. Ortadoğu/Kuzey Afrika GiriĢimi (MENA) ile Ġlgili ÇalıĢmalar  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkiye‟nin ev sahipliğinde, BaĢkanlığımızca Ankara'da, 08-10 Kasım 2016 tarihleri 

arasında gerçekleĢtirilen “7. Ortadoğu/Kuzey Afrika GiriĢimi Vergi Forumu" toplantısına 9 

değiĢik ülke ile 16 farklı uluslararası kuruluĢ ve Ģirketlerden toplam 42 kiĢi katılmıĢtır. 
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1.7.5. Avrupa Birliği (AB)-Türkiye Ortaklık ĠliĢkileri ve Katılım Müzakereleri 

Kapsamında Yapılan ÇalıĢmalar 

2016 yılında AB-Türkiye Ortaklık ĠliĢkileri ve Katılım Müzakereleri Kapsamında 

Yapılan ÇalıĢmalar aĢağıdaki Ģekilde özetlenebilir: 

- Avrupa Birliği‟ne (AB) üyelik sürecinde 33. Dönem Gümrük Birliği Ortak Komitesi 

ile Gümrük Birliği‟nin Güncellenmesi toplantılarına katılım sağlanarak gerekli katkılar 

yapılmıĢtır.  

- 124. Dönem Ortaklık Komitesi Toplantısına katılım sağlanarak gerekli katkılar 

yapılmıĢtır.  

- Mali ve Bütçesel Hükümler Faslının açılması çalıĢmalarına katılım sağlanarak gerekli 

katkılar sağlanmıĢtır.  

- Avrupa Birliği projelerinin izlenmesi ile ilgili çeĢitli toplantılara katılım sağlandı.  

- 2017-2019 Ulusal Ekonomik Reform Programına gerekli katkılar yapılmıĢtır.  

- Avrupa Birliği‟nin vergilendirme alanında katılımcı ülkeler arasında iĢbirliğinin 

artırılması suretiyle AB iç pazarında vergilendirme sistemlerinin geliĢtirilmesi amacı ile 

oluĢturduğu Fiscalis 2016 Programı kapsamında 7 adet çalıĢma ziyareti ve toplantıya katılım 

sağlanmıĢtır.  

 

1.7.6. Avrupa Birliği (AB) Mali Yardımları Kapsamında Yapılan ÇalıĢmalar 

Avrupa Birliği Mali Yardımları Kapsamında 2016 yılı içerisinde yapılan çalıĢmalar 

aĢağıdadır: 

- Avrupa Birliği mali yardımları kapsamında 5303 sayılı Kanun ile onaylanması uygun 

bulunan Çerçeve AnlaĢma, 5824 sayılı Kanun ile onaylanması uygun bulunan Katılım 

Öncesi Yardım Aracı (IPA) Çerçeve AnlaĢması ve 6647 sayılı Kanun ile onaylanması uygun 

bulunan IPA II Çerçeve AnlaĢması ile Tarım ve Kırsal Kalkınma Politika Alanı (IPARD) 

Kapsamındaki Birlik Mali Yardımının Uygulanmasına ĠliĢkin Düzenlemeler Hakkında 

Sektörel AnlaĢması (IPARD-II)” kapsamında BaĢkanlığımız tarafından yayımlanan ikincil 

mevzuat ile belirlenen vergi istisnaları kapsamında mali yardımlardan yararlanan 

mükelleflerin KDV Ġstisna Sertifikası baĢvuruları baĢta olmak üzere diğer vergi istisnaları 

ile ilgili baĢvuruları değerlendirilerek sonuçlandırılmıĢtır. 

- 6647 sayılı Kanun ile onaylanması uygun bulunan IPA II Çerçeve AnlaĢması‟nın vergi 

istisnalarına iliĢkin hükümlerinin usul ve esaslarını belirleyen 1 Sıra No'lu Türkiye-Avrupa 

Birliği Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA II) Çerçeve AnlaĢması Genel Tebliği 13/02/2016 

tarihli ve 29623 sayılı Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe girmiĢtir.  

- Avrupa Birliği mali yardımlarının kullanılma kapasitesinin artırılması ve vergisel 

boyutu ile iliĢkili bilgilendirme çalıĢmaları kapsamındaki toplantılara katılım sağlanmıĢtır. 

 

1.8. Kurumsal Elektronik Belge Yönetim Sistemi (KEYS) 

Elektronik ortamda belge üretilmesini, bu belgelerin kayıt altına alınmasını, 

yönetilmesini, arĢivlenmesini ve teslim edilmesini sağlayan bir sistemdir. 

Ġlk aĢamada kullanımına 2009 yılında özelge sistemi ile baĢlanılan KEYS, 2013 

yılında GĠB merkez birimlerindeki tüm gelen evrak ve yazıĢma iĢlemlerinde kullanılmaya 

baĢlanmıĢtır.  
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BaĢbakanlık Devlet ArĢivleri Genel Müdürlüğü‟nce Elektronik Belge Yönetim 

Sistemimizin Elektronik Belge Standartlarına uygunluğu denetlenmiĢ olup KEYS uygulaması 

denetimden olumlu görüĢ almıĢtır. 

KEYS TSE 13298/T1 belgesine sahip bir uygulama olarak tescillenmiĢtir. 

Elektronik Belge Yönetim Sistemi ile Resmi YazıĢmalarda Uygulanacak Usul ve 

Esaslar Hakkında Yönetmeliğe uygun olarak hazırlanan ve üretilen elektronik imzalı 

belgelerin muhataplarınca, belge aslını görüntülemek sureti ile doğrulama yapabilecekleri 

https://ebelgedogrulama.gib.gov.tr internet sayfası, 27/07/2016 tarihi itibariyle aktif 

edilmiĢtir. Yapılan geliĢtirme tüm kamu kurumlarına, bankalara ve BaĢkanlığımız birimlerine 

resmi yazı ile bildirilmiĢtir. 

KEYS 2016 yılı sonu itibariyle 13 vergi dairesi baĢkanlığı ile bu baĢkanlıklara bağlı 

104 vergi dairesi müdürlüğü tarafından kullanılmaktadır. 13.000 aktif kullanıcısı olan 

sistemin, 6.500 anlık kullanıcısı bulunmaktadır. 

2016 yılında KEYS‟te “iç yazıĢma ve KEYS de teslimi sağlanan evrak” sayısı 

1.032.413 adettir. Sistemin kullanımı ile kağıt, zarf, posta gideri ve toner kullanımı gibi 

alanlarda israfın önüne geçilerek, yaklaĢık 4.666.520 TL tasarruf edilmesi sağlanmıĢtır. 

Kağıtsız ofis amacına yönelik olarak 2016 yılında baĢlanan Vergi Denetim Kurulu-

KEYS Entegrasyonunun olumlu sonuçlarının 2017 yılı rakamlarına yansıması 

beklenmektedir. 

Öte yandan KEYS-UYAP-DATAP ve Engelli Vergi Ġndirimi iĢlemlerinin elektronik 

ortama taĢınması ile söz konusu iĢ süreçlerine ait olumlu uygulama sonuçları elde edilmesi 

mümkün olacaktır. 

 

2-Diğer Proje Bilgileri 

2.1. Tek Vergi Dairesi   

2014 yılında çalıĢmalarına baĢlanılan proje kapsamında taĢra teĢkilatımızın, 5345 

sayılı Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı TeĢkilat ve Görevleri Hakkında Kanunun amacına uygun 

yapıya dönüĢtürülerek, mevcut vergi dairelerinin kül halinde tasfiyesiz olarak vergi dairesi 

baĢkanlığına devredilmesi ve vergi dairesi baĢkanlıklarına vergi dairesi ve tahsil dairesi sıfatı 

kazandırılması amaçlanmaktadır. 

Projenin hayata geçirilmesinde EskiĢehir Vergi Dairesi BaĢkanlığı pilot seçilmiĢ olup, 

ildeki tüm vergi daireleri birleĢtirilip tek bir vergi dairesi olarak hizmet vermeye baĢlamıĢtır. 

BirleĢtirilen vergi dairelerinin birleĢmeden önceki dönemlere ait iĢ ve iĢlemleri ve bu 

iĢlemlere ait tüm veriler vergi dairesi baĢkanlığında birleĢtirilip, hem eskiye yönelik hem de 

güncel iĢlemlerde kullandırılacak Ģekilde yapılandırılmıĢtır.  

Mükelleflerimize en yakın yerden hizmet sunabilmek amacıyla vergi dairesi 

baĢkanlığına bağlı Ģubeler kurulmakta olup, halihazırda EskiĢehir Vergi Dairesine bağlı 5 

Ģube faaliyet göstermektedir. 

 

2.1.1. ĠĢ Takip  Modülü Uygulaması  

EskiĢehir ilinde pilot uygulaması olan Tek Vergi Dairesi projesi kapsamında, 

Ģubelerden açılan iĢlerin takibine ve sonlandırılmasına yönelik geliĢtirilen İş Takip Modülü 

15/07/2015 tarihi itibarıyla kullanıma açılmıĢtı. 

ĠĢ Takip Modülü ile; 

https://ebelgedogrulama.gib.gov.tr/
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­ Mükellefin vergi dairesine yaptığı herhangi bir baĢvuru için iĢ-takip numarası 

oluĢturulacak. 

­ Ġster Ģube isterse merkezde yapılıyor olsun tüm ara adımlar bu iĢ-takip numarası ile 

iliĢkilendirilecek. 

­ Görev atama yapılıp iĢ akıĢ takibi yapılacak. 

­ Daire içi belge dolaĢımı engellenecek/en aza indirgenecek. 

­ Her iĢlemde tüm ara adımların takip edilebilmesi sağlanacak. 

­ Tüm çalıĢanların iĢ yüklerinin ne olduğuna hakim olunabilecek. 

­ ĠĢin hangi aĢamada ve kimde olduğu vergi dairesinden veya daha üst otoriteden 

izlenip görülebilecek. 

­ Mükellef iĢinin takibini vergi dairesi ve internet vergi dairesinden yapıp talebinin ne 

aĢamada olduğunu izleyebilecek. 

Mükellefin (kamu ve tüzel kiĢiler dâhil) vergi dairesine yaptığı herhangi bir baĢvuru 

için “iĢ takip numarası” oluĢturularak tüm ara adımların takip edilebilmesini sağlayan bir 

uygulamadır. ġube ve/veya merkezde açılan iĢlerdeki tüm ara adımlar bu “iĢ takip numarası” 

ile iliĢkilendirilmektedir. 

2016 yılında 5 adet vergi dairesi baĢkanlığına bağlı toplam 62 vergi dairesi müdürlüğü 

(Ankara:32, Ġstanbul:10, Gaziantep:7, Konya:12, Aydın:1 Vergi Dairesi Müdürlüğü) iĢ takip 

sistemine geçirilmiĢtir.  

ĠĢ takibine geçen vergi dairesi baĢkanlıklarına/vergi dairelerine bizzat gidilerek iĢ 

takibi ile ilgili vergi dairesi personeline ve o ildeki eğiticilere eğitim verilmesi, gerekli 

dokümanların sağlanması, uygulamalar ile ilgili sorunların yerinde gözlemlenerek programda 

yapılması gereken değiĢiklerin tespiti çalıĢmaları yapılmıĢtır.  

 

2.2. Elektronik ÖTV Takip Sistemi  

Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli listelerde yer alan malların, imalat ve 

ithalatından nihai tüketiciye ulaĢım safhasına kadarki tüm süreçleri kavrayan ve cari denetim 

yapılmasına imkan sağlayan bir sistem kurulacaktır. 

Elektronik ÖTV Takip Sistemi, ÖTV Kanunu ekinde yer alan listelerdeki her bir 

ürünün GTĠP bazında imalat/ithalat aĢamasından son kullanıcı/tüketici aĢamasına kadar olan 

her bir adımın takip edilmesinde ve ayrıca sevk zincirinde yer alan halkaların 

denetlenmesinde kullanılacak bir sistemdir. 

Ürün Takip, Mükellef Takip, Ġade Takip ve Karar Destek modüllerinden oluĢan 

sistemin yazılım çalıĢmalarına (I) sayılı Listede yer alan mallar ve bu malları teslim eden 

mükellefler ile baĢlanılmıĢtır. Bu kapsamda 0071 vergi kodundan beyanname veren 

mükelleflerin beyannameleri, 72 segment aracılığıyla merkezden kontrol edilerek, tespit 

edilen hata ve uyumsuzlukların ilgili vergi dairesine raporlanmasını sağlayacak bir yapı 

oluĢturulmuĢtur. 2016 sonu itibariyle; ürün takip modülünün yazılım çalıĢmaları 

tamamlanmıĢ, mükellef takip, iade takip ve karar destek modüllerinin yazılım çalıĢmalarına 

devam edilmektedir.  
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2.3. Yeni Nesil Ödeme Kaydedici Cihazlar  

(Banka POS’ları (EFT-POS) Ġle Ödeme Kaydedici Cihazların (ÖKC) 

 UyumlaĢtırılması Projesi) 

Yeni Nesil Ödeme Kaydedici Cihazların (YN ÖKC) teknik ve güvenlik kriterleri 

kapsamında “Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı ÖKC-Harici Donanım ve Yazılım HaberleĢme 

Protokolü GMP-3,YN ÖKC Teknik Kılavuz 1, YN ÖKC Teknik Kılavuz 2, YN ÖKC Bilgi 

FiĢleri Teknik Kılavuzu, YN ÖKC Kayıt Aktivasyon ve Yetkili Servis Listeleri Teknik 

Kılavuzu, YN ÖKC‟lere ait ÖKC TSM Merkezleri Teknik Kılavuzu ve YNl ÖKC‟lere ait 

TSM Merkezlerinin BaĢvuru, Test, Denetim ve Onay Teknik Kılavuzunun güncellenmiĢ 

versiyonları ile YN ÖKC‟lere ait ÖKC TSM Merkezlerinin Bilgi Sistemleri Denetimi 

Adımları Teknik Kılavuzu, ÖKC TSM Merkezlerinin GĠB Simülatörü Temin ve 

KullanımKılavuzu ve ayrıca Yeni Nesil ÖKC uygulaması ve bu uygulamada karĢılaĢılan 

sorunlar hakkında kamuoyunu bilgilendirmek amacıyla Yeni Nesil Ödeme Kaydedici Cihaz 

Rehberi ile Yeni Nesil Ödeme Kaydedici Cihaz Tanıtım Videosu BaĢkanlığımız internet 

sitesinde yayımlanmıĢtır. Konu ile ilgili 2013 ve 2014 yıllarında 426, 427, 435 ve 437 Sıra 

No.lu VUK Genel Tebliğleri yayımlanmıĢ ve 2015 yılında ise bu Genel Tebliğlerde değiĢiklik 

yapan 450, 451, 465 ve 466 Seri No.lu Vergi Usul Genel Tebliğleri yayımlanmıĢtır. 2016 

yılında da yayımlanan 473 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği uyarınca 01/01/2018 

tarihinden itibaren Kanun kapsamına giren mükelleflerin tamamı YN ÖKC kullanmaya 

baĢlamıĢ olacaklardır. 

Projeye iliĢkin teknik altyapı çalıĢmaları ve mevzuat düzenlemeleri büyük ölçüde 

tamamlanmıĢ ve geliĢtirme çalıĢmaları devam etmektedir. Bu kapsamda YN ÖKC‟lere iliĢkin 

Teknik Kılavuz ve dokümanların güncelleme çalıĢmaları TÜBĠTAK ile birlikte yürütülmeye 

devam edilmekte olup tamamlandıkça söz konusu teknik dokümanlar BaĢkanlığımız resmi 

internet sitesinde yayınlanmaktadır.  

Yetkili ÖKC firmalarınca Bakanlığımıza verilen ve TUBĠTAK‟da gerçekleĢtirilen 

teknik testleri olumlu sonuçlanan EFT-POS özellikli, basit/Bilgisayar Bağlantılı YN 

ÖKC‟lerin onay iĢlemleri tamamlanmıĢ olup bu cihazlar, mükelleflerce kullanılmaya 

baĢlanmıĢtır. Yetkili ÖKC firmalarının diğer onay baĢvuruları da TUBĠTAK‟a intikal 

ettirilmiĢ olup teknik testlerin tamamlanmasını müteakip bunların da onayları verilecektir. 

YN ÖKC uygulaması ile ilgili olarak BaĢkanlığımızca, tüm mükelleflerin ilgili sektör 

temsilcileri, paydaĢlar (Bankalar, BDDK, TÜBĠTAK, TSE vb) ve ilgili kurum ve kuruluĢları 

ile müteaddit toplantılar yapılarak görüĢ alıĢveriĢinde bulunulmakta ve bu suretle projeye 

uyum seviyesinin en üst seviyelere çıkarılması amaçlanmaktadır. 

 

2.4. Vergisel Uyum Analiz Modeli ve Mükellef Değerlendirme Sistemi  

Bilgi teknolojilerinden faydalanılmak suretiyle, mükelleflerin, vergi mevzuat ve 

uygulamaları karĢısındaki uyum seviyelerini ölçen, değerlendiren ve raporlayan “Mükellef 

Bilgi Sistemi” geliĢtirilmiĢtir. Bu sistem ile uyumsuzlukların giderilmesine yönelik 

çalıĢmalara yön verilmesi ve bu Ģekilde vergi mevzuat ve uygulamalarına gönüllü uyumun 

mümkün olan en üst seviyeye çıkarılması amaçlanmaktadır. 

Sistemle, mükelleflerin sicil kayıtları, beyanname, ödeme ve beyan gibi vergisel 

yükümlülüklerini doğru ve zamanında yerine getirip getirmedikleri analiz edilmek sureti ile 

uyum bozukluklarının aylık dönemler itibarıyla ölçülmesi ve raporlanması sağlanmaktadır.  

Vergi mevzuatı çerçevesinde matematiksel ve istatistiksel yöntemlerle oluĢturulan 

uyum kriterlerini kullanarak, mükelleflerin uyum seviyesini ölçen, ölçüm sonuçlarını 

görselleĢtiren ve tüm sonuçları uygulama birimlerine raporlayan bir yapıda oluĢturulan bu 
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sistem ile yapılacak gönüllü uyum çalıĢmalarında vergi dairelerinin etkinliğinin ve 

verimliliğinin arttırılması planlanmaktadır. Bu kapsamda Sistemde, vergi idaresinin herhangi 

bir biriminde bulunan uygulayıcıya veya her bir uygulama birimine sorumlu oldukları 

mükelleflerini tanıyabileceği ve durumlarını değerlendirerek vergisel iĢlemi 

yönlendirebileceği özel raporlama ekranları yer almaktadır.  

Mükellef Bilgi Sisteminin kapsamına 25/10/1984 tarihli ve 3065 sayılı Katma Değer 

Vergisi Kanunu uyarınca kendilerine mükellefiyet tesis edilen gelir ve kurumlar vergisi 

mükellefleri girmektedir. Sistem bünyesinde mükelleflerin ekonomik açıdan ülke 

ekonomisine katkıları, istihdam yaratma kapasiteleri, ödediği vergi miktarı gibi bir takım 

kriterler dikkate alınarak ekonomik büyüklük profilleri belirlenirken; sicil, beyanname, ödeme 

ve performans olmak üzere 4 farklı kategoride oluĢturulan 160‟a yakın farklı kriter ile 

mükelleflerin mali uyum durumları ölçülmektedir. Mükellef Bilgi Sistemi kapsamında proje 

tasarımı, uyum kriter gruplarının ve uyum kriterlerinin oluĢturulması, mükellef analizine 

uygun tablo ve grafiklerin tasarımı, bilgisayar yazılımı ve ekran tasarımı, sistemin 

kullanımına dair kılavuz çalıĢmaları tamamlanmıĢ olup, ölçme ve değerlendirme yöntemleri 

ile ilgili istatistiksel çalıĢmalar da akademisyen desteği alınarak yürütülmüĢtür. Mükellef Bilgi 

Sisteminin test edilmesine yönelik çalıĢmalar devam etmektedir. 

 

2.5. Dava Takip Programı (DATAP) 

GĠB merkez ve taĢra birimlerinin taraf olduğu idari, adli davaların ve icra/iflas 

iĢlemlerinin kaydedildiği, takip edildiği ve istatistiklerinin alınabildiği elektronik programdır. 

Dava takip iĢlemlerinin merkezi bir kontrol mekanizması altında yürütülmesi,  davalara ait 

savunmalarda etkinliğin sağlanması, ihtilafların asgari düzeye indirilmesi, içtihat havuzu ve 

istatistik oluĢturup rapor alınabilmesi amacıyla geliĢtirilmiĢtir. 

Projenin hedefi; KEYS, DATAP, UYAP (Ulusal Yargı Ağı Projesi) entegrasyonunun 

sağlanmasıdır. 

DATAP uygulama sorunlarının yerinde tespiti ile birlikte yazılımı güncellenmiĢ ve 

DATAP-KEYS- ĠġTAKĠP entegrasyonu sağlanmıĢtır. 

Güncellenen DATAP uygulaması 11/04/2016 tarihi itibariyle Ankara Vergi Dairesi 

BaĢkanlığında, 26/09/2016 tarihi itibariyle Ġzmir Vergi Dairesi BaĢkanlığında pilot olarak 

uygulanmaya baĢlanmıĢtır. Ayrıca 2016 yılında Balıkesir, Manisa Vergi Dairesi 

BaĢkanlıklarında uygulama baĢlatılmıĢ, Tekirdağ ve Edirne Vergi Dairesi BaĢkanlıklarında 

açılıĢ öncesi eğitimler tamamlanmıĢtır.  

BaĢkanlığımız Hukuk MüĢavirliği ve 30 vergi dairesi baĢkanlığında 2016 yılı 

içerisinde 74.792 adet davanın sisteme kaydı yapılmıĢtır. 
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3. Performans Sonuçları Tablosu  

Gelir Ġdaresi BaĢkanlığının 2016 Yılı Performans Programında, performans 

hedeflerine ulaĢılıp ulaĢılmadığını izlemek ve değerlendirmek üzere 39 performans göstergesi 

ve bu hedeflerin gerçekleĢtirilmesine yönelik olarak da 14 faaliyet belirlenmiĢtir. Belirlenen 

tüm bu faaliyetlerde kullanılmak üzere 2016 yılı için 2.785.908.000,00 TL ödenek tahsis 

edilmiĢtir. 

 
 
 
Amaç 1: Vergi ve Diğer Gelirleri Toplamada Etkinliği Artırmak  
Hedef 1: Vergi ve Diğer Mali Yükümlülüklerin Zamanında Ödenmesini Sağlamak Amacıyla 
Tahsilatın Etkinliği Artırılacaktır. 
 
 
 

PERFORMANS 

GÖSTERGESĠ 
BĠRĠM ADI 

2016 

HEDEF 

YIL SONU 

GERÇEKLE

ġME 

GERÇEKLEġME 

ORANI (%) 

Cari dönem toplam tahsilatın 

toplam tahakkuka oranı (Yüzde) 

Tahsilat ve Ġhtilaflı ĠĢler 

Daire BaĢkanlığı (II) 
90,50 86,19 95,24 

Kanuni süresinde yapılan 

ödemelerin tahakkuka oranı 

(Yüzde) 

Tahsilat ve Ġhtilaflı ĠĢler 

Daire BaĢkanlığı (II) 
85,00 77,92 91,67 

Vergi borcu yoktur yazısı alan 

mükelleflerden yapılan vadesi 

geçmiĢ borç tahsilatının, toplam 

vadesi geçmiĢ borç tahsilatına 

oranı (Yüzde) 

Tahsilat ve Ġhtilaflı ĠĢler 

Daire BaĢkanlığı (II) 
35,00 17,92 51,20 

Banka ve PTT vasıtasıyla yapılan 

tahsilatın toplam tahsilat içindeki 

yüzdesi (Yüzde) 

Tahsilat ve Ġhtilaflı ĠĢler 

Daire BaĢkanlığı (II) 
75,00 73,27 97,69 

Kredi kartı ile yapılan tahsilatın 

toplam tahsilat içindeki yüzdesi 

(Yüzde) 

Tahsilat ve Ġhtilaflı ĠĢler 

Daire BaĢkanlığı (II) 
1,10 1,19 108,18 

Kredi kartı ile yapılan ödeme 

sayısı  (Adet) 

Tahsilat ve Ġhtilaflı ĠĢler 

Daire BaĢkanlığı (II) 
10.197.500 10.447.164 102,45 
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Amaç 2: Kayıt Dışı Ekonomi ile Mücadele Etmek 
Hedef 1: Kayıt Dışı Ekonominin GSYH’ye Oranı 5 Puan Düşürülecektir. 
 
 

PERFORMANS 
GÖSTERGESİ 

BİRİM ADI 2016 HEDEF 
YIL SONU 

GERÇEKLEŞME 
GERÇEKLEŞME 

ORANI (%) 

Analiz raporları sonucu 
azaltılan KDV iadesi talep 
tutarı (TL) 

Denetim ve Uyum 
Yönetimi Daire 
Başkanlığı (I) 

1.050.000.000 1.257.051.987 119,72 

Sorunlu alt mükelleflerin 
risk analizi sonrası KDV 
matrah artış tutarı (TL) 

Denetim ve Uyum 
Yönetimi Daire 
Başkanlığı (I) 

8.150.000.000 8.792.229.821 107,88 

Yaygın ve yoğun 
denetimlerde denetlenen 
mükellef sayısı (Adet) 

Denetim ve Uyum 
Yönetimi Daire 
Başkanlığı (I) 

150.000 194.656 129,77 

Yaygın ve yoğun 
denetimlerde mükellefler  
nezdinde denetim sayısı 
(Adet) 

Denetim ve Uyum 
Yönetimi Daire 
Başkanlığı (I) 

2.000.000 436.252 21,81 

Akaryakıt ürünlerine 
yönelik gerçekleştirilen 
denetimlerde, denetlenen 
mükellef sayısı (Adet) 

Denetim ve Uyum 
Yönetimi Daire 
Başkanlığı (I) 

10.000 6.161 61,61 

Akaryakıt ürünlerine 
yönelik gerçekleştirilen 
denetimlerde, mükellefler 
nezdinde denetim sayısı 
(Adet) 

Denetim ve Uyum 
Yönetimi Daire 
Başkanlığı (II) 

30.000 39.680 132,27 

Bandrollü ürünlere yönelik 
olarak mükellefler nezdinde 
yapılan denetim sayısı 
(Adet) 

Denetim ve Uyum 
Yönetimi Daire 
Başkanlığı (II) 

125.000 77.469 61,98 

VİMER sistemine yapılan 
ihbar/bildirim sayısı (Adet)  

Denetim ve Uyum 
Yönetimi Daire 
Başkanlığı (II) 

38.000 37.888 99,71 
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Amaç 3: Vergiye Gönüllü Uyumu Artırmak  
Hedef 1: Vergilendirmede Toplumsal Farkındalık ve Vergi Bilinci Artırılacaktır. 
 

PERFORMANS GÖSTERGESİ BİRİM ADI 2016 HEDEF 
YIL SONU 

GERÇEKLEŞME 
GERÇEKLEŞME 

ORANI (%) 

Medya araçları kullanım sayısı* 
(Adet) 

Mükellef Hizmetleri 
Daire Başkanlığı 

130.000 4.095.922 3.150,71 

Vergi bilincini geliştirme 
eğitimi verilen öğrenci sayısı 
(Adet) 

Mükellef Hizmetleri 
Daire Başkanlığı 

5.000.000 8.357.526 167,15 

Kamuoyunu bilgilendirme 
amaçlı hazırlanan yazılı ve 
görsel doküman sayısı** (Adet) 

Mükellef Hizmetleri 
Daire Başkanlığı 

1.000.000 20.151.678 2.015,17 

Meslek odaları ile yapılan 
eğitim, seminer sayısı (Adet) 

Mükellef Hizmetleri 
Daire Başkanlığı 

100 494 494,00 

Kamuoyunu bilgilendirmeye 
yönelik yazılı ve elektronik ileti 
sayısı (Adet) 

Mükellef Hizmetleri 
Daire Başkanlığı 

250 886 354,40 

* Bu gösterge, radyo ve TV‟lerde yayınlanan spot sayısı, açık alanda kullanılan reklam panosu ve dijital reklam sayısı, afiĢ sayısı ile 

gazetelerde yayımlanan tanıtım sayısını içermektedir. 

** Bu gösterge yayımlanan/gönderilen rehber, broĢür, tanıtım kartı ve mektup sayılarını içermektedir. 
 

Amaç 3: Vergiye Gönüllü Uyumu Artırmak  
Hedef 2: Mükellef Memnuniyeti Artırılacaktır. 

 

PERFORMANS GÖSTERGESİ BİRİM ADI 
2016 

HEDEF 
YIL SONU 

GERÇEKLEŞME 
GERÇEKLEŞME ORANI 

(%) 

Mükellef hizmetlerine iletilen 
görüş ve öneri sayısı (Adet)  

Mükellef Hizmetleri 
Daire Başkanlığı 

700 7.854 1.122,00 

Mükellef memnuniyet oranı 
(Oran) 

Mükellef Hizmetleri 
Daire Başkanlığı 

70 74,90 107,00 

VİMER tarafından 
cevaplandırılan çağrı sayısı 
(Adet)  

Mükellef Hizmetleri 
Daire Başkanlığı 

800.000 952.411,00 119,05 

VİMER'e gelen çağrıların ilk 
görüşmede sonuçlandırılma 
oranı (Oran) 

Mükellef Hizmetleri 
Daire Başkanlığı 

97 98,40 101,44 
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Amaç 4: Kaliteli Hizmet Sunmak 
Hedef 2: Vergi Mevzuatı Sadeleştirilerek Vergisel Yükümlülükler Anlaşılır Hale 
Getirilecektir. 

 

PERFORMANS GÖSTERGESİ BİRİM ADI 
2016 

HEDEF 
YIL SONU 

GERÇEKLEŞME 

GERÇEKLEŞ
ME ORANI 

(%) 

Yayımlanan ikincil mevzuat sayısı 
(Adet) 

Gelir Yönetimi Daire 
Başkanlığı  
I-II-III-IV 

45 84 186,67 

Güncellenen ve idarece yeni 
düzenlenen beyanname, bildirim, form 
sayısı (Adet) 

Gelir Yönetimi Daire 
Başkanlığı  
I-II-III-IV 

31 69 222,58 

 

 
Amaç 4: Kaliteli Hizmet Sunmak 
Hedef 3: Hizmetlerde Verimlilik Artışı Sağlanarak Maliyetler Düşürülecektir. 
 

PERFORMANS GÖSTERGESİ BİRİM ADI 
2016 

HEDEF 
YIL SONU 

GERÇEKLEŞME 
GERÇEKLEŞME 

ORANI (%) 

e-Fatura uygulamasından yararlanan 
mükellef sayısı (Adet) 

Denetim ve Uyum 
Yönetimi Daire 
Başkanlığı (I) 

44.000 61.013 138,67 

e-Defter uygulamasından yararlanan 
mükellef sayısı (Adet) 

Denetim ve Uyum 
Yönetimi Daire 
Başkanlığı (I) 

50.000 59.451 118,90 

e-Arşiv uygulamasından yararlanan 
mükellef sayısı (Adet) 

Denetim ve Uyum 
Yönetimi Daire 
Başkanlığı (I) 

1.200 6.161 513,42 

e-Bilet uygulamasından yararlanan 
mükellef sayısı (Adet) 

Denetim ve Uyum 
Yönetimi Daire 
Başkanlığı (I) 

100 18 18,00 

İnternet sayfasına erişim sayısı (Adet) 
Mükellef Hizmetleri 

Daire Başkanlığı 
7.000.000 16.686.450 238,38 

e-Posta bilgilendirme abone sayısı 
(Adet) 

Mükellef Hizmetleri 
Daire Başkanlığı 

360.000 735.040 204,18 

Gelir İdaresi Başkanlığı Web Sitesinde 
yayımlanan özelge sayısı 

Mükellef Hizmetleri 
Daire Başkanlığı 

1.000 878 87,80 

e-Tebligat sayısı (Adet) 
Uygulama ve Veri 

Yönetimi Daire 
Başkanlığı (I)   

2.000.000 3.719.221 185,96 
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Amaç 4: Kaliteli Hizmet Sunmak 
Hedef 5: Ulusal ve Uluslararası İşbirliği Geliştirilecektir. 
 
 

PERFORMANS GÖSTERGESİ BİRİM ADI 
2016 

HEDEF 
YIL SONU 

GERÇEKLEŞME 
GERÇEKLEŞME 

ORANI (%) 

İmzalanan Çifte Vergilendirmeyi 
Önleme Anlaşması sayısı (Adet) 

Avrupa Birliği ve Dış 
İlişkiler Daire 

Başkanlığı 
6 8 133,33 

OECD Ankara Çok Taraflı Vergi 
Merkezi'nde yıllık olarak verilen eğitim 
sayısı ile katılımcı sayısı (Adet)  

Avrupa Birliği ve Dış 
İlişkiler Daire 

Başkanlığı 
11-170 10-180 90,91 - 105,88 

 
Amaç 5: Kurumsal Gelişime Katkı Sağlamak Amacıyla Çalışan Memnuniyetini Artırmak 
Hedef 1 : Çalışan Memnuniyeti Artırılacaktır. 
 

PERFORMANS GÖSTERGESİ BİRİM ADI 
2016 

HEDEF 
YIL SONU 

GERÇEKLEŞME 
GERÇEKLEŞME 

ORANI (%) 

Verilen hizmet içi eğitim sayısı (Adet)  
İnsan Kaynakları 
Daire Başkanlığı 

525 218,00 41,52 

Hizmet içi eğitim verilen çalışan sayısı 
(Adet)  

İnsan Kaynakları 
Daire Başkanlığı 

42.200 20.662,00 48,96 

Eğitim memnuniyet oranı (Oran) 
İnsan Kaynakları 
Daire Başkanlığı 

92 90,75 98,64 

 
 
 
 
Amaç 5: Kurumsal Gelişime Katkı Sağlamak Amacıyla Çalışan Memnuniyetini Artırmak 
Hedef 2 : Çalışma ve Hizmet Ortamları İyileştirilecektir. 
 

PERFORMANS GÖSTERGESİ BİRİM ADI 
2016 

HEDEF 
YIL SONU 

GERÇEKLEŞME 
GERÇEKLEŞME 

ORANI (%) 

İyileştirilen fiziki mekan sayısı (Adet)  
Destek 

Hizmetleri Daire 
Başkanlığı 

761 807 106,04 
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4.Performans Sonuçlarının Değerlendirilmesi 
 

Amaç 1: Vergi ve Diğer Gelirleri Toplamada Etkinliği Artırmak  
Hedef 1: Vergi ve Diğer Mali Yükümlülüklerin Zamanında Ödenmesini Sağlamak Amacıyla 
Tahsilatın Etkinliği Artırılacaktır. 

 
 

SORUMLU BİRİM TAHSİLAT ve İHTİLAFLI İŞLER DAİRE BAŞKANLIĞI II 

Performans Hedefi  
Vergi ve diğer mali yükümlülüklerin zamanında yerine getirilmesini sağlamak 
amacıyla vergilendirme işlemlerinde etkinlik sağlanacak ve cebri tahsilat süreci 
hızlandırılacaktır. 

Performans Göstergesi 
Performans 

Sonuçları  
( % ) 

Sapmanın Nedeni 

Cari dönem toplam tahsilatın 
toplam tahakkuka oranı 
(Yüzde) 

95,24 
Gösterge gerçekleşme değerinde hedefe yakın bir düzeye 
ulaşılmıştır. 

Kanuni süresinde yapılan 
ödemelerin tahakkuka oranı 
(Yüzde) 

91,67 
Gösterge gerçekleşme değerinde hedefe yakın bir düzeye 
ulaşılmıştır. 

Vergi borcu yoktur yazısı alan 
mükelleflerden yapılan vadesi 
geçmiş borç tahsilatının, 
toplam vadesi geçmiş borç 
tahsilatına oranı (Yüzde) 

51,20 
6736 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına 
İlişkin Kanunun etkisi nedeniyle düşük oranda gerçekleşme 
olmuştur. 

Banka ve PTT vasıtasıyla 
yapılan tahsilatın toplam 
tahsilat içindeki yüzdesi 
(Yüzde) 

97,69 
Gösterge gerçekleşme değerinde hedefe yakın bir düzeye 
ulaşılmıştır. 

Kredi kartı ile yapılan 
tahsilatın toplam tahsilat 
içindeki yüzdesi (Yüzde) 

108,18 

Kredi kartı ile yapılan tahsilatlarda 6736 sayılı Yapılandırma 
Kanunu kapsamında yapılan ödemeler ve yeni alacak 
türlerinin eklenmesi nedeniyle gerçekleşme hedefin üzerinde 
olmuştur. 

Kredi kartı ile yapılan ödeme 
sayısı  ( Adet) 

102,45 
Yeni alacak türlerinin eklenmesi nedeniyle kredi kartı ile 
yapılan ödeme sayısının oranı artmıştır. 
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Amaç 2: Kayıt Dışı Ekonomi ile Mücadele Etmek  
Hedef 1:  Kayıt Dışı Ekonominin GSYH’ye Oranı 5 Puan Düşürülecektir. 
 

SORUMLU BİRİM DENETİM ve UYUM YÖNETİMİ DAİRE BAŞKANLIĞI I-II 

Performans Hedefi  
Vergi kayıp ve kaçağının önlenmesi için kayıt dışı ekonomi ile mücadelede 
etkinlik sağlanacaktır. 

Performans Göstergesi 
Performans 

Sonuçları  
( % ) 

Sapmanın Nedeni 

Analiz raporları sonucu 
azaltılan KDV iadesi talep tutarı 
(TL) 

119,72 

Söz konusu göstergede %119,72 gerçekleşme yüzdesi ile 
beklentinin üstünde bir performans çıkmasında, 2015 yılına 
göre iade talep tutarında yaklaşık %15 oranındaki artışın ve 
KDV İadesi Kontrol raporlarına yeni kontrol segmentlerinin 
eklenmesinin etkisi olduğu düşünülmektedir. 

Sorunlu alt mükelleflerin risk 
analizi sonrası KDV matrah 
artış tutarı (TL) 

107,88 

Söz konusu göstergede %107,88 gerçekleşme yüzdesi ile 
beklentinin az da olsa üstünde bir performans çıkmasında 
 iade talep eden mükellefin  doğrudan alım yaptığı 
mükelleften önceki safhada yer alan mükelleflerden kaynaklı 
olarak öngörülenden daha  fazla sayıda sorunlu alt mükellef 
tespiti yapılmasının etkili olduğu değerlendirilmektedir. 

Yaygın ve yoğun denetimlerde 
denetlenen mükellef sayısı 
(Adet) 

129,77 

Başkanlığımız tarafından 2016 Yılı Denetim Planı 
hazırlanarak yürürlüğe konulmuş ve başarılı bir şekilde 
uygulanmıştır. Böylelikle Yaygın ve Yoğun Denetimler daha 
planlı ve düzenli bir şekilde yapılmıştır. 

Yaygın ve yoğun denetimlerde 
mükellefler  nezdinde denetim 
sayısı (Adet) 

21,81 

Başkanlığımız tarafından hazırlanarak yürürlüğe giren 2016 
Yılı Denetim Planında Sektörel Denetimlere ağırlık 
verilmiştir. Bu sebeple mevcut personelin işgücü kullanımı 
sektörel denetimlerde yoğunlaşmıştır.  Bunun yanında, 
yaygın yoğun denetimlerde elektronik yoklama sistemine 
(EYS) geçilmiş olması ve bu geçiş sürecinin de ağırlıklı olarak 
2016 yılına tekabül etmesi, mükellefler nezdinde yapılan 
denetim sayısını etkilemiştir. Ayrıca ülke ekonomisinin 
içinde bulunduğu konjekturel durum da mükellefler 
nezdinde yapılan denetim sayısını etkilemiştir. 

Akaryakıt ürünlerine yönelik 
gerçekleştirilen denetimlerde, 
denetlenen mükellef sayısı 
(Adet) 

61,61 

Başkanlığımız tarafından hazırlanarak yürürlüğe giren 2016 
Yılı Denetim Planında Sektörel Denetimlere ağırlık 
verilmiştir. Bu sebeple mevcut personelin işgücü kullanımı 
sektörel denetimlerde yoğunlaşmıştır.  Bunun yanında, 
akaryakıt ürünlerine yönelik gerçekleştirilen denetimlerde 
elektronik yoklama sistemine (EYS) geçilmiş olması ve bu 
geçiş sürecinin de ağırlıklı olarak 2016 yılına tekamül etmesi 
mükellefler nezdinde yapılan denetim sayısını etkilemiştir. 
Ayrıca ülke ekonomisinin içinde bulunduğu konjektürel 
durum da mükellefler nezdinde yapılan denetim sayısını 
etkilemiştir. 
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Akaryakıt ürünlerine yönelik 
gerçekleştirilen denetimlerde, 
mükellefler nezdinde denetim 
sayısı (Adet) 

132,27 

Başkanlığımız tarafından 2016 Yılı Denetim Planı 
hazırlanarak yürürlüğe konulmuş ve başarılı bir şekilde 
uygulanmıştır. Böylelikle akaryakıt ürünlerine yönelik 
gerçekleştirilen denetimler daha planlı ve düzenli bir şekilde 
yapılmıştır. 

Bandrollü ürünlere yönelik 
olarak mükellefler nezdinde 
yapılan denetim sayısı (Adet) 

61,98 

Denetimlerin zaman zaman farklı alanlarda/sektörlerde 
yoğunlaşması, personel kapasitesi ve zorunluluk arz eden 
durumlar sebebiyle denetim planlamasındaki değişiklikler 
performans hedefine ulaşma düzeyini etkilemiştir.  

VİMER Sistemine yapılan 
ihbar/bildirim sayısı (Adet)  

99,71 
Yıl içinde Vergi İletişim Merkezi (VİMER) aracılığıyla alınan 
ihbar sayısının beklenenden az olması nedeni ile hedefe 
yakın bir düzeye ulaşılmıştır. 
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Amaç 3 : Vergiye Gönüllü Uyumu Artırmak   
Hedef 1:  Vergilendirmede Toplumsal Farkındalık ve Vergi Bilinci Artırılacaktır. 
 

SORUMLU BİRİM MÜKELLEF HİZMETLERİ DAİRE BAŞKANLIĞI 

 

Performans Hedefi 
Toplumun tüm kesimlerinde vergi bilincinin artırılması yönünde faaliyet ve 
etkinliklerin yapılmasına devam edilerek vergiye gönüllü uyum sağlanacaktır. 

 

Performans Göstergesi 
Performans 

Sonuçları  
( % ) 

Sapmanın Nedeni 

 

Medya araçları kullanım 
sayısı* (Adet) 

3.150,71 

-Uygulama kapsamı genişletilen Hazır Beyan Sistemi ile 
Başkanlığımız internet sayfasından sunulan hizmetlere mobil 
platformlardan ulaşılmasını sağlayan GİB Mobil uygulamasının 
tanıtımı amacıyla afiş ve broşür basılmış olması, 
-19/08/2016 tarihinde yayımlanarak yürürlüğe giren 6736 sayılı 
Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin Kanunun 
tanıtım faaliyetleri kapsamında mükellefleri ve kamuoyunu konu 
hakkında hızlı ve etkin bir şekilde bilgilendirmek amacıyla 
yürütülen kampanya kapsamında medya araçlarının yoğun olarak 
kullanılmış olması,  
nedenleriyle hedefin üzerinde gerçekleşme olmuştur.  

 

Vergi bilincini geliştirme 
eğitim verilen öğrenci sayısı 
(Adet) 

167,15 

Okullarda vergi bilinci eğitimleri Vergi Haftası ve sonrasında Milli 
Eğitim Bakanlığınca verilmekte olup, konu hakkında ilgili Bakanlık 
ile yapılan toplantılar ve teşkilatımızca yapılan takip neticesinde 
hedefin üzerinde gerçekleşme olmuştur. 

 

Kamuoyunu bilgilendirme 
amaçlı hazırlanan yazılı ve 
görsel doküman sayısı ** 
(Adet) 

2.015,17 

-6736 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin 
Kanunun tanıtım faaliyetleri kapsamında mükellefleri ve 
kamuoyunu konu hakkında hızlı ve etkin bir şekilde 
bilgilendirmek amacıyla yürütülen kampanya kapsamında rehber 
ve broşür basılması, mükelleflere bilgilendirme ve hatırlatma 
mektupları gönderilmesi, 
-Hazır Beyan Sisteminin tanıtımına yönelik broşür basılması, GİB 
Mobil uygulamasına yönelik tanıtım kartı basılması ve 
mükelleflere Gönüllü Uyuma Davet Mektuplarının gönderilmiş 
olması, 
nedenleriyle hedefin üzerinde gerçekleşme olmuştur. 

 

Meslek odaları ile yapılan 
eğitim seminer sayısı (Adet) 

494,00 

6736 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin 
Kanunun tanıtım faaliyetleri kapsamında mükellefleri ve 
kamuoyunu konu hakkında hızlı ve etkin bir şekilde 
bilgilendirmek amacıyla 81 ilde meslek odalarıyla ortaklaşa 
eğitim, bilgilendirme toplantıları, konferans, seminer ve paneller 
düzenlenmiş olması nedeniyle hedefin üzerinde gerçekleşme 
olmuştur. 

Kamuoyunu 
bilgilendirmeye yönelik 
yazılı ve elektronik ileti 
sayısı (Adet) 

354,40 

6736 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin 
Kanun ile getirilen imkanlar hakkında mükelleflere güncel ve hızlı 
bilgilendirme yapmak amacıyla e-posta ve SMS gönderilmiş ve 
sosyal medyada yayınlar yapılmış olması nedeniyle hedefin 
üzerinde gerçekleşme olmuştur. 

 
 
 
 
 

* Bu gösterge, radyo ve TV‟lerde yayınlanan spot sayısı, açık alanda kullanılan reklam panosu ve dijital reklam sayısı, afiĢ sayısı ile 

gazetelerde yayımlanan tanıtım sayısını içermektedir. 

** Bu gösterge yayımlanan/gönderilen rehber, broĢür, tanıtım kartı ve mektup sayılarını içermektedir. 
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Amaç 3 : Vergiye Gönüllü Uyumu Artırmak   
Hedef 2: Mükellef Memnuniyeti Artırılacaktır. 
 

SORUMLU BİRİM MÜKELLEF HİZMETLERİ DAİRE BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi  
Mükellef haklarının korunması ve geliştirilmesi için mükelleflerin önerisi 
alınarak mükellef memnuniyeti artırılacaktır. 

Performans Göstergesi 
Performans 

Sonuçları ( % ) 
Sapmanın Nedeni 

Mükellef hizmetlerine iletilen 
görüş ve öneri sayısı (Adet)  

1.122,00 

2016 yılında gerçekleştirilen Mükellef Geri Bildirim Sisteminin 
tanıtım faaliyetleri ile kamuoyunda bilinirlik düzeyinin 
yükselmesi, 3 Haziran 2016 tarihinde yeni yazılımının hizmete 
girmesi ve mükelleflerin önerilerinin yanı sıra işlem 
taleplerinin de alınmaya başlanmış olması nedenleriyle 
hedefin üstünde gerçekleşme olmuştur.  

Mükellef memnuniyet oranı 
(Oran) 

107,00 

Vergi konusundaki gelişmeler, güncel değişiklikler ve 
yenilikler, genel tebliğ taslakları ve kamuoyunu 
bilgilendirmeye yönelik olarak Başkanlığımızın tüm 
birimlerince hazırlanan her türlü bilgi ve dokümanın internet 
sayfasında yer alması ile hızlı ve etkili bir şekilde kullanıcılara 
ulaştırılması nedeniyle internet sayfasına yönelik olarak 
yapılan anket sonucuna göre memnuniyet oranı hedefin 
üzerinde gerçekleşmiştir. 

VİMER tarafından 
cevaplandırılan çağrı sayısı 
(Adet)  

119,05 
6736 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin 
Kanununun uygulanması hakkında mükelleflerden yoğun çağrı 
alınması nedeniyle hedefin üzerinde gerçekleşme olmuştur. 

VİMER'e gelen çağrıların ilk 
görüşmede sonuçlandırılma 
oranı (Oran) 

101,44 

İş süreçlerinde yapılan değişiklikler ve soru bankası 
konusundaki düzenlemeler sonucunda çağrıların ilk 
görüşmede sonuçlandırma hedefi beklenen düzeyin üzerinde 
gerçekleşmiştir. 

 
Amaç 4 : Kaliteli Hizmet Sunmak 
Hedef 2: Vergi Mevzuatı Sadeleştirilerek Vergisel Yükümlülükler Anlaşılır Hale Getirilecektir. 
 

SORUMLU BİRİM GELİR YÖNETİMİ DAİRE BAŞAKANLIĞI I-II-III-IV 

Performans Hedefi Öngörülebilir vergi sisteminin oluşturulmasına katkı sağlanacaktır. 

Performans Göstergesi 
Performans 

Sonuçları ( % ) 
Sapmanın Nedeni 

Yayımlanan ikincil mevzuat 
sayısı (Adet) 

186,67 

Sosyo-ekonomik faktörlere yönelik ihtiyaçlar çerçevesinde, 2016 
yılında yayımlanan birincil mevzuat sayısında artış olması 
nedeniyle; tahmini verilere dayanan performans hedefi 
gerçekleşmeleri bakımından, birincil mevzuat artışına bağlı 
olarak ikincil mevzuat sayısı hedef değerinden pozitif yönde 
sapma göstermiştir. 

Güncellenen ve idarece yeni 
düzenlenen beyanname, 
bildirim, form sayısı (Adet) 

222,58 

Sosyo-ekonomik faktörler nedeniyle gerçekleşen, Kanun, BKK, 
Tebliğ, Sirküler vs.  gibi çalışmaların 2016 yılında artmasına 
bağlı  olarak; düzenlenen ve güncellenen beyanname, bildirim, 
form sayısında hedef değerinden pozitif yönde sapma 
gerçekleşmiştir. 

 



 152 

Amaç 4 : Kaliteli Hizmet Sunmak 
Hedef 3: Hizmetlerde Verimlilik Artışı Sağlanarak Maliyetler Düşürülecektir. 
 

SORUMLU BİRİM 
DENETİM ve UYUM YÖNETİMİ DAİRE BAŞKANLIĞI I 
MÜKELLEF HİZMETLERİ DAİRE BAŞKANLIĞI 
UYGULAMA ve VERİ YÖNETİMİ DAİRE BAŞKANLIĞI I 

Performans Hedefi  Hizmet çeşitliliğinde ve etkinlikte artış sağlanacaktır. 

Performans Göstergesi 
Performans 

Sonuçları ( % ) 
Sapmanın Nedeni 

e-Fatura uygulamasından 
yararlanan mükellef sayısı 
(Adet) 

138,67 
Mükellefler tarafından e-fatura uygulamasına beklentinin 
üzerinde uyum sağlanmış olduğundan, hedef değerin üzerinde bir 
gerçekleşme olmuştur. 

e-Defter uygulamasından 
yararlanan mükellef sayısı 
(Adet) 

118,90 
Mükellefler tarafından e-defter uygulamasına beklentinin 
üzerinde uyum sağlanmış olduğundan, hedef değerin üzerinde bir 
gerçekleşme olmuştur. 

e-Arşiv uygulamasından 
yararlanan mükellef sayısı 
(Adet) 

513,42 

24 Aralık 2015 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 
giren 464 ve 433  Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği 
kapsamında zorunluluk getirilen mükelleflere ilaveten, belli ciro 
hadlerinin üzerindeki mükelleflere de zorunluluk getirilerek e-
arşiv fatura düzenlemek zorunda olan mükelleflerin kapsamı 
genişletilmiştir. Bu nedenle e-arşiv uygulamasına dahil olan 
mükellef sayısı öngörülenin üzerinde gerçekleşmiştir. 

e-Bilet uygulamasından 
yararlanan mükellef sayısı 
(Adet) 

18,00 

e-Bilet Uygulaması ihtiyari olup, faaliyet konusu itibariyle 
kapsama giren ve ilgili tebliğlerde belirtilen diğer şartları haiz 
mükelleflerin istemeleri ve Başkanlıkça kendilerine izin verilmesi 
halinde, e-Bilet Uygulamasından yararlanılabilmektedir. 2016 yılı 
içinde yeterli başvuru olmadığından hedef değerin altında bir 
gerçekleşme olmuştur.  

İnternet sayfasına erişim 
sayısı (Adet) 

238,38 

 -Başkanlığımız internet sayfasının Ağustos 2015 tarihinde 
yenilenmesine bağlı olarak yapılan tanıtım faaliyetleri ile  
bilinirliğinin artmış olması, 
 
-6736 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin 
Kanununun yürürlüğe girmesiyle bilgilendirme, başvuru ve 
ödemenin yer aldığı internet sayfasının mükelleflerce yoğun bir 
şekilde kullanılmış olması  
 
nedenleriyle internet sayfası erişim sayısında hedefin üzerinde 
gerçekleşme olmuştur. 

e-Posta bilgilendirme 
abone sayısı (Adet) 

204,18 

Hazır Beyan Sistemi ve e-tebligat sisteminin mükellefler için 
elektronik ortamda kullanılmasının zorunlu olması nedeniyle 
mükelleflerin iletişim bilgilerinin eklenmesi sonucunda e-posta 
abone sayısında hedefin üzerinde gerçekleşme olmuştur. 

Gelir İdaresi Başkanlığı 
Web Sitesinde yayımlanan 
özelge sayısı (Adet) 

87,80 

İnternet sayfasında yayınlanan özelgeler ilgili birimlerden 
alınmaktadır. Yıl içinde birimlerden internet sayfasında 
yayınlanmak üzere gelen özelge sayısına bağlı olarak hedefe yakın 
bir düzeye ulaşılmıştır. 

e-Tebligat sayısı (Adet) 185,96 

Önceki yıllarda düzenlenmiş ancak mükellefe tebliğ edilememiş 
belgelerin iptal edilmesi ve elektronik ortamda yeniden 
düzenlenerek e-tebligat ile gönderilmesi hedefin üzerinde bir 
gerçekleşmeye sebep olmuştur. 
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Amaç 4 : Kaliteli Hizmet Sunmak 
Hedef 5: Ulusal ve Uluslararası İşbirliği Geliştirilecektir. 
 

SORUMLU BİRİM AVRUPA BİRLİĞİ ve DIŞ İLİŞKİLER DAİRE BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi  Diğer ülke vergi idareleri ile işbirliği imkanları artırılacaktır. 

Performans Göstergesi 
Performans 

Sonuçları ( % ) 
Sapmanın Nedeni 

İmzalanan Çifte Vergilendirmeyi 
Önleme Anlaşması Sayısı (Adet) 

133,33 

Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmaları iki devlet 
arasında imzalanan anlaşmalar olup yıl sonu gerçekleşme 
düzeyini etkileyen en önemli faktör, ülkelerin anlaşmaların 
sonuçlandırılması yönünde ortaya koydukları iradeleridir. 
Ekonomik ve ticari ilişkiler ile siyasi gelişmeler, anlaşma 
akdedilmesi sürecinde önemli bir rol oynamaktadır. 
Ülkemizin Afrika açılımı politikası da hedeflenen gösterge 
düzeyinin aşılmasında etkili olmuştur. 

OECD Ankara Çok Taraflı Vergi 
Merkezi'nde yıllık olarak verilen 
eğitim sayısı ile katılımcı sayısı 
(Adet)  

90,91-105,88 

Yapılması planlanan 1 adet seminer OECD tarafından eğitim 
verebilecek uzman temin edilemediğinden daha sonraki bir 
tarihe ertelenmiştir. Ayrıca ikili ilişkiler çerçevesinde 
düzenlenen eğitim seminerlerine planlanandan fazla 
katılım olmuştur. 

 
Amaç 5 : Kurumsal Gelişime Katkı Sağlamak Amacıyla Çalışan Memnuniyetini Artırmak 
Hedef 1: Çalışan Memnuniyeti Artırılacaktır. 
 

SORUMLU BİRİM İNSAN KAYNAKLARI DAİRE BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi  Çalışan Memnuniyeti Artırılacaktır. 

Performans Göstergesi 
Performans 

Sonuçları  
( % ) 

Sapmanın Nedeni 

Verilen hizmet içi eğitim 
sayısı (Adet)  

41,52 

Ülkemizin içinde bulunduğu özel durum nedeniyle performans 
göstergelerinde önemli değişiklikler olmuştur. Ayrıca  6736 sayılı 
Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin Kanunun 
uygulanması ile ilgili vergi dairelerinin iş yoğunluğu ve personel 
eksikliği sebebiyle negatif yönde hedefimizde sapma oluşmuştur. 

Hizmet içi eğitim verilen 
çalışan sayısı (Adet)  

48,96 

Ülkemizin içinde bulunduğu özel durum nedeniyle performans 
göstergelerinde önemli değişiklikler olmuştur. Ayrıca  6736 sayılı 
Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin Kanunun 
uygulanması ile ilgili vergi dairelerinin iş yoğunluğu ve personel 
eksikliği sebebiyle negatif yönde hedefimizde sapma oluşmuştur. 

Eğitim memnuniyet oranı 
(Oran) 

98,64 

Ülkemizin içinde bulunduğu özel durum nedeniyle performans 
göstergelerinde önemli değişiklikler olmuştur. Ayrıca  6736 sayılı 
Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin Kanunun 
uygulanması ile ilgili vergi dairelerinin iş yoğunluğu ve personel 
eksikliği sebebiyle negatif yönde hedefimizde sapma oluşmuştur. 
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Amaç 5 : Kurumsal Gelişime Katkı Sağlamak Amacıyla Çalışan Memnuniyetini Artırmak 
Hedef 2: Çalışma ve Hizmet Ortamları İyileştirilecektir. 
 

SORUMLU BİRİM DESTEK HİZMETLERİ DAİRE BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi  
Çalışan memnuniyetini artırmak ve iyi hizmet sunmak amacıyla çalışma ve hizmet 
ortamları iyileştirilecektir.  

Performans Göstergesi 
Performans 

Sonuçları ( % ) 
Sapmanın Nedeni 

İyileştirilen fiziki mekan 
sayısı (Adet)  

106,04 

Belirlenen performans hedefinin aşılmasının nedeni, hizmet 
binalarında oluşan öngörülemeyen hasarların giderilmesi ile 
güvenlik kamera sistemlerinin kurulması ve yenilenmesinden 
kaynaklanmıştır.   

 

5.Performans Bilgi Sisteminin Değerlendirilmesi 

Performans programının hazırlanması, uygulanması, izleme ve değerlendirilmesi 

kapsamında gerekli bilgi ve veri; mevcut kayıtlar, mükellef ile yapılan yazıĢmalar, bilgi 

kaynakları ve teknolojik kaynaklardan yararlanılarak elde edilmiĢtir. 

Performans programları e-bütçe sistemi üzerinden izlenmektedir. Performans gösterge 

gerçekleĢmeleri, üçer aylık dönemler halinde takip edilmektedir. Birimlerce gönderilen 

veriler, üç aylık dönemi izleyen ayın sonuna kadar e-bütçe sistemine giriĢleri yapılarak hem 

içinde bulunulan dönemde hem de yıl sonunda değerlendirilmektedir. 

BaĢkanlığımız 2014-2018 Stratejik Planında belirlenen amaçlar esas alınarak 

hazırlanmıĢ olan 2016 Yılı Performans Programında; temel politika ve önceliklerle iliĢkili 9 

performans hedefi, hedefe ulaĢılıp ulaĢılmadığını izlemek ve değerlendirmek üzere 39 

performans göstergesi belirlenmiĢtir. 

2016 Yılı Performans Programının uygulama sonuçları; üçer aylık dönemler itibariyle 

her bir Daire BaĢkanlığı düzeyinde takip edilmiĢtir. 

2016 yılı içinde izlenen 39 performans göstergesinin hedef değerlerine ulaĢma 

düzeyine bakıldığında; performans göstergelerinin % 66,67'sini oluĢturan 26 göstergede hedef 

değerlerine ulaĢıldığı, %15,38' ini oluĢturan 6 göstergede hedef değerlerine kısmen 

yaklaĢıldığı, % 17,95‟ini oluĢturan 7 göstergede ise hedef değerlerine ulaĢılamadığı 

görülmektedir. 

 



 155 

 

IV- KURUMSAL KABĠLĠYET VE KAPASĠTENĠN DEĞERLENDĠRĠLMESĠ 

 

2016 yılı için üstünlükler ve zayıflıklar, 2014-2018 Stratejik Planımız dikkate alınarak  

aĢağıdaki Ģekilde belirlenmiĢtir.  

 

A. GÜÇLÜ ALANLAR ZAYIF ALANLAR 

 

GÜÇLÜ YÖNLER ZAYIF YÖNLER 

 Güçlü teknolojik altyapısı ile 

teknolojik geliĢmeleri takip eden ve 

hızlı uyum sağlayan bir idare 

olmamız 

 Nitelikli ve uzmanlaĢmıĢ insan 

kaynağına sahip olmamız 

 Köklü bir tarihe ve saygın bir 

kurumsal imaja sahip olmamız 

 Modern mükellef hizmetleri 

anlayıĢı çerçevesinde her geçen gün 

mükellef hizmetlerini 

çeĢitlendirmemiz, mükelleflerin bu 

hizmetlere eriĢimlerini 

kolaylaĢtırmamız  

 Yönetim hizmetlerinin 

geliĢtirilmesine yönelik sürekli 

yenileĢim çalıĢmaları yürütmemiz, 

bu çerçevede teĢkilatımızda kalite 

yönetim anlayıĢının benimsenmesi 

 Vergi bilincinin yerleĢtirilmesi 

konusunda sosyal medyanın 

gücünden etkin bir Ģekilde 

faydalanmamız 

 Kurumun idari yapılanma 

sürecinde “bağlı kuruluĢ” olarak 

örgütlenmiĢ olmamız 

 Organizasyon yapısının 

tamamlanamamıĢ olması 

 Kurum içi iletiĢim eksikliği 

 Stratejik yönetim anlayıĢının 

yeterince benimsenmemesi 

 KarıĢık ve çok sık değiĢen mevzuat 

karĢısında, çalıĢanların mevzuat 

değiĢikliklerine uyum sağlanmasını 

destekleyecek uygulamaların 

yetersizliği  

 Kurumun çalıĢanlarına sunduğu 

sosyal imkanların yetersiz olması 

 Fiziki ortam ve donanımların 

istenilen düzeye ulaĢamaması 

 Bilgi, beceri ve yönetim 

anlayıĢımızla kamu yönetimi 

içerisinde sahip olduğumuz 

ağırlığın verdiği rahatlık 

 

 

 

 

 

 



 156 

B. FIRSATLAR- TEHDĠTLER 

FIRSATLAR TEHDĠTLER 

 

 Kayıt dıĢı ekonomiyle mücadele 

konusunda toplumsal farkındalığın 

ve karĢılıklı veri paylaĢımı ile 

kurumlar arası iĢbirliğinin artması 

 Vergi konusuna giren iĢlemlerin 

elektronik ortamda 

gerçekleĢtirilebilmesinin 

BaĢkanlığımıza görevlerini daha 

etkin ve verimli bir Ģekilde yerine 

getirme imkanı tanıması 

 Finans sistemindeki geliĢmeler 

 Ekonomik alanda 

kurumsallaĢmanın artması  

 Ekonomik geliĢmeye bağlı olarak 

vergi kapasitesinin sürekli artması 

 

 

 DıĢ faktörlerdeki belirsizliklerin 

ekonomiye yansıyan olumsuz 

etkileri 

 Kayıt dıĢı ekonomi 

 Küresel ekonomik krizler 

 Uluslararası haksız vergi rekabeti 

 Toplumda vergi bilincinin 

geliĢmemiĢ olması 

 Özlük haklarının yetki ve 

sorumluluklarla uyumlu olmaması 

 

 

C. DEĞERLENDĠRME 

Yaptığımız GZFT (Güçlü-Zayıf Yönler; Fırsatlar ve Tehditler) analizi, birim olarak 

kendimizi değerlendirmemiz, güçlü ve zayıf alanlarımız ile fırsatlar ve tehditlerimizi ortaya 

koymamız açısından önem teĢkil etmektedir. 

Fırsat olarak değerlendirdiğimiz hususların tam olarak uygulanabilmesi ile birlikte 

zayıf yönlerimizin güçleneceği, tehditlerimizin fırsatlara dönüĢtürülebileceği, güçlü 

yönlerimizin ise bu süreçte daha da etkinleĢeceği düĢünülmektedir. 

 



 157 

 

V- ÖNERĠ VE TEDBĠRLER  

Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı, Anayasamızda belirlenen ilkelere ve yürürlüğe konulan vergi 

kanunlarına uygun olarak mükelleflerin gönüllü uyumunu artırarak vergi ve diğer kamu 

gelirlerinin zamanında ve tam olarak tahsil edilmesini sağlamakta, vergi kayıp ve kaçağının 

önlenmesi konusunda gerekli tedbirleri almakta, mükellefleri, vergi mevzuatından doğan hak 

ve yükümlülükleri konusunda etkin bir Ģekilde bilgilendirerek ülkemiz mali yönetiminde 

önemli bir fonksiyonu yerine getirmektedir.  

BaĢkanlığımız, değiĢimin çok boyutlu ve hızlı bir Ģekilde yaĢandığı bu dönemde; 

mükelleflerin vergisel yükümlülüklerini daha hızlı, kolay ve en az maliyetle yerine 

getirebilmelerini sağlamak üzere hizmetlerin tamamına yakınını otomasyon altyapısını 

kullanarak sunmakta, içinde bulunduğumuz dönemin ihtiyaçlarını da dikkate alarak 

mükelleflere sunulan hizmetlerin, mobil platformlara aktarılması yönünde çalıĢmalarına 

devam etmektedir. 

Meslek mensuplarına ve diğer paydaĢlara daha kaliteli hizmet sunmak üzere, Gelir 

Ġdaresi BaĢkanlığı internet sayfası hızlı ve kullanımı kolay tasarımı ile yenilenerek hizmete 

sunulmuĢtur. Bu çerçevede, mükelleflerin iĢlemlerini daha kolay ve kısa sürede yapabilmeleri 

için www.gib.gov.tr internet sayfamız aracılığıyla, bütün bilgi ve uygulamalara ulaĢabilmeleri 

sağlanmakta, mükelleflerin uyum maliyetini azaltmaya dönük e-beyanname, e-fatura, e-

defter, e-tahsilat, e-arĢiv, e-tebligat, hazır beyan sistemi ve internet vergi dairesi gibi 

elektronik hizmet seçenekleri ve uygulamalar mükelleflerimize kullanıcı dostu bir ara yüz ile 

sunulmaktadır.  

Vergi ile ilgili konularda güncel, doğru ve hızlı bilgiye ulaĢılabilmesi amacıyla hizmet 

veren çağrı merkezimiz VĠMER aracılığıyla 31/12/2016 itibarıyla cevaplanan çağrı sayısı 4,3 

milyonu aĢmıĢ olup, gelen çağrıların ilk görüĢmede sonuçlandırılma oranı 2016 yılı için % 

98,40 olarak gerçekleĢmiĢtir.  Ayrıca popüler sosyal medya kanalları baĢta olmak üzere 

dijital, yazılı ve görsel iletiĢim kanalları ile doğrudan mükellefe ulaĢarak ve vergisel 

yükümlülükleri konusunda doğru kaynaktan, en hızlı Ģekilde bilgilendirilmesini sağlamak 

hedeflenmektedir. 

Mükellef ve çalıĢan memnuniyetini artırmaya yönelik örnek bir çalıĢma olarak 2015 

yılında hayata geçirilen elektronik tebligat sistemi geliĢtirilmeye devam edilecektir. Sistemin 

faaliyete geçmesiyle birlikte kurum içerisinde kaydedilme, zarflama, evrakı ilgili birime 

gönderme, postalama ve mükellefe posta yoluyla ulaĢmasına kadar geçen tüm aĢamalar 

ortadan kaldırılmıĢtır. Bununla birlikte, elektronik tebligat hizmeti ile kırtasiye ve posta 

masrafları büyük oranda azalacak ve mükelleflere verilen hizmet kalitesi artacaktır. Ayrıca 

hizmeti veren idarenin iĢ yükü hissedilir bir oranda azalırken mevcut iĢgücü baĢka alanlara 

kaydırılabilecektir. 

Mükelleflerin Hazır Beyan Sistemi kapsamında yer alan gelir unsurlarından kaynaklı 

gelir vergisi, motorlu taĢıtlar vergisi, trafik idari para cezası, Karayolları TaĢıma Kanunu idari 

para cezası, geçiĢ ücreti ve idari para cezası, tapu harcı, yolcu beraberinde getirilen telefon 

kullanım izin harcı, Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu Genel Müdürlüğüne ait 

öğrenim kredisi ve katkı kredisi borçları ile 6111 ve 6552 ve 6736 sayılı Kanun kapsamında 

yeniden yapılandırılan borçlarını vergi dairesi müdürlüklerine veya anlaĢmalı bankalara 

gitmeden, BaĢkanlığımız internet sitesi üzerinden entegrasyon sağlanan anlaĢmalı bankaların 

kartları ödeyebilmesi mümkün olup, uygun görülecek olan diğer vergi, ceza ve harçların da bu 

kapsamda tahsil edilmesi ile tahsilat kanallarının artırılması planlanmaktadır. 

BaĢkanlığımız vergi kayıp ve kaçağının önlenmesi konusunda da gerekli tedbirleri 

almakta, kayıt dıĢı ekonomiyle mücadele kapsamında vergi mevzuatında kendisine tanınan 

http://www.gib.gov.tr/
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yetkiler çerçevesinde ve yıllık programlarda belirtilen esaslara uygun bir Ģekilde diğer 

kuruluĢlarla da koordineli olarak çalıĢmalarını sürdürmektedir. 

Bu kapsamda, mükellef davranıĢları yönetimini çağın gerekleri doğrultusunda modern, 

dinamik ve organize bir yapı haline getirmek üzere e-devlet uygulamaları çerçevesinde 

yoklama ve denetim faaliyetlerinin mobil teknolojilerden yararlanarak gerçekleĢtirilmesi 

amacıyla “Elektronik Yoklama” projesi hayata geçirilmiĢtir. 2013 yılında pilot uygulamasına 

ve 2014 yılında test çalıĢmalarına baĢlanılan proje, test çalıĢmalarının tamamlanmasını 

müteakiben, tüm vergi dairesi baĢkanlıklarında ve defterdarlıklarda 01/09/2015 tarihinden 

itibaren uygulamaya baĢlanılmıĢtır. 3.500 mobil cihaz (tablet) ile baĢlayan sistemdeki mobil 

cihaz sayısı 2016 yılında 4.000‟e çıkarılmıĢtır. Elektronik Yoklama Sistemi ile klasik yoklama 

anlayıĢının dıĢında, yoklama ve denetim faaliyetleri mobil cihazlar ile yerine getirilmekte ve 

3G teknolojisinin sunduğu mobilite ile mükellefin her türlü uyumsuzluk durumlarına hızlı ve 

etkili bir Ģekilde müdahale imkânı sağlanabilmektedir.  

Mükellef memnuniyetini artırmak amacıyla yerine getirdiği hizmetleri ve iĢ süreçlerini 

her zaman geliĢtirmeyi amaç edinen BaĢkanlığımız tarafından 2016 yılı içerisinde katma 

değer vergisi iadelerinin etkinleĢtirilmesi ve hızlandırılması, iade süreçlerinin 

standartlaĢtırılması, kayıt dıĢı mükellef sayısının azaltılması, mükelleflerin gönüllü uyum 

düzeyinin arttırılması ve katma değer vergisi iadesi konusunda uzmanlaĢmıĢ personel ile 

mükelleflere daha kaliteli hizmet verilmesi amacıyla katma değer vergisi iade tutarları 

belirlenecek limitin üzerinde olan mükelleflerin katma değer vergisi ile ilgili iĢ ve iĢlemlerini 

yapmak üzere ihtisas vergi daireleri kurulmuĢ olup, vergi dairesi baĢkanlıklarında da ihtisas 

vergi dairesi müdürlükleri kurulması planlanmaktadır. 

Ayrıca, katma değer vergisi iadesi yapan personelin sorgulamalar için harcadığı 

zamanı daha etkin bir Ģekilde kullanarak iadenin denetimine yönelik çalıĢmasını, yapılan 

sorgulamalarda oluĢabilecek hataların ortadan kaldırılmasını, vergi dairelerinin 

kırtasiyecilikten kurtarılmasını, iade-mahsup iĢlemlerine hız kazandırılmasını, KDV iade 

iĢlemlerine asgari bir standart getirilmesini ve yurt çapında uygulamada birliği sağlamak 

amacıyla kurulan Katma Değer Vergisi Ġadesi Risk Analiz (KDVĠRA) Sistemi 2010/Ocak 

vergilendirme döneminden itibaren gerçekleĢtirilen iade hakkı doğuran iĢlemlerde 

mükelleflerin iade-mahsup taleplerine iliĢkin listelerini Ġnternet Vergi Dairesi üzerinden 

göndermesini ve bu listeler esas alınarak vergi dairelerince manuel olarak yapılan ve oldukça 

uzun zaman alan kontrol ve analizlerin tamamına yakınının, elektronik ortamda hızlı bir 

Ģekilde yapılarak iade talebini sonuçlandıracak olan vergi dairesine rapor edilmesini 

kapsamaktadır. 

Mükellef odaklı hizmet anlayıĢının sonucu olarak 2014 yılında çalıĢmalarına 

baĢladığımız Tek Vergi Dairesi Projesinin vergi dairesi baĢkanlığına “vergi dairesi” sıfatı 

kazandırılması uygulamasında pilot olarak EskiĢehir Vergi Dairesi BaĢkanlığı seçilmiĢtir. Bu 

uygulama ile seçilmiĢ olan ildeki tüm vergi daireleri birleĢtirilip tek bir vergi dairesi olarak 

hizmet vermeye baĢlamıĢtır. BirleĢtirilen vergi dairelerinin birleĢmeden önceki dönemlere ait 

iĢ ve iĢlemleri ve bu iĢlemlere ait tüm veriler yeni vergi dairesi baĢkanlığında birleĢtirilip, hem 

eskiye yönelik hem de güncel iĢlemlerde kullandırılacak Ģekilde yapılandırılmıĢtır. 

ÖTV Kanunu ekinde yer alan listelerdeki her bir ürünün GTĠP bazında imalat/ithalat 

aĢamasından son kullanıcı/tüketici aĢamasına kadar olan her bir adımın takip edilmesinde ve 

ayrıca sevk zincirinde yer alan halkaların denetlenmesinde kullanılacak bir sistem olan 

Elektronik ÖTV Takip Sistemi, Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli listelerde yer alan 

malların, imalat ve ithalatından nihai tüketiciye ulaĢım safhasına kadarki tüm süreçleri 

kavrayan ve cari denetim yapılmasına imkân sağlayacaktır. 

Bilgi teknolojilerinden faydalanılmak suretiyle, mükelleflerin, vergi mevzuat ve 

uygulamaları karĢısındaki uyum seviyelerini ölçen, değerlendiren ve raporlayan “Mükellef 
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Bilgi Sistemi” geliĢtirilmiĢtir. Bu sistem ile uyumsuzlukların giderilmesine yönelik 

çalıĢmalara yön verilmesi ve bu Ģekilde vergi mevzuat ve uygulamalarına gönüllü uyumun 

mümkün olan en üst seviyeye çıkarılması amaçlanmaktadır. Sistemle, mükelleflerin sicil 

kayıtları, beyanname, ödeme ve beyan gibi vergisel yükümlülüklerini doğru ve zamanında 

yerine getirip getirmedikleri analiz edilmek sureti ile uyum bozukluklarının aylık dönemler 

itibarıyla ölçülmesi ve raporlanması sağlanmaktadır. 

2014 yılında alt yapı çalıĢmalarına baĢlanılan, 2015 yılında bazı vergi dairelerinde 

pilot çalıĢmaları yapılan Gelir ve Kurumlar Vergisi Standart Ġade Sistemi (GEKSĠS) 

2016/Mart tarihi itibariyle 01-12/2015 vergilendirme dönemini kapsayacak Ģekilde 

uygulamaya konulmuĢtur. Bu sistem ile Gelir ve Kurumlar Vergisi iade iĢlemlerine asgari bir 

standart getirilmesi ve yurt çapında uygulama birliğinin sağlanması amacıyla iadelerin 

elektronik ortamda kontrol ve analizinin yapılarak mükellef ve iade yapacak birimlere 

raporlanması amaçlanmaktadır. 

Vergi mevzuatının ekonomik ve sosyal politikalar çerçevesinde daha anlaĢılır ve uyum 

sağlanabilir hale getirilmesi amacıyla, Vergi Usul Kanununun ve Gelir Vergisi Sisteminin 

mükellef haklarını gözeten bir anlayıĢla revize edilmesi çalıĢmalarına idaremizce devam 

edilmekte olup, 3568 sayılı Kanun uygulamaları konusunda çeĢitli konularda bugüne kadar 

yayımlanmıĢ ve yürürlükte olan Genel Tebliğlerin gözden geçirilerek bütünleĢtirilmesi ve 

3568 sayılı Kanun uygulamaları konusunda tereddüt hasıl olan ve BaĢkanlığımıza intikal eden 

olaylarla ilgili uygulama birliğinin sağlanması amacıyla yürütülen “Tek Tebliğ ÇalıĢması” 

projesinin 2017 yılı içerisinde tamamlanması planlanmaktadır. 
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EK-1: ĠÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI 

 

 

Üst yönetici olarak yetkim dahilinde; 

Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim. 

Bu raporda açıklanan faaliyetler için bütçe ile tahsis edilmiĢ kaynakların, planlanmıĢ amaçlar 

doğrultusunda ve iyi mali yönetim ilkelerine uygun olarak kullanıldığını ve iç kontrol 

sisteminin iĢlemlerin yasallık ve düzenliliğine iliĢkin yeterli güvenceyi sağladığını bildiririm. 

Bu güvence, üst yönetici olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmeler, benden önceki 

harcama yetkilisi/yetkililerinden almıĢ olduğum bilgiler, iç kontroller ile SayıĢtay raporları 

gibi bilgim dahilindeki hususlara dayanmaktadır. 

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında bilgim 

olmadığını beyan ederim. 

 

 

ANKARA 

28.02.2017 

 

 

Adnan ERTÜRK 

Gelir Ġdaresi BaĢkanı 
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EK-2: MALĠ HĠZMETLER BĠRĠM YÖNETĠCĠSĠNĠN BEYANI 

  

 

Mali hizmetler birim yöneticisi olarak yetkim dahilinde; 

Bu idarede, faaliyetlerin mali yönetim ve kontrol mevzuatı ile diğer mevzuata uygun olarak 

yürütüldüğünü, kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir Ģekilde kullanılmasını 

temin etmek üzere iç kontrol süreçlerinin iĢletildiğini, izlendiğini ve gerekli tedbirlerin 

alınması için düĢünce ve önerilerimin zamanında üst yöneticiye raporlandığını beyan ederim. 

Ġdaremizin 2016 yılı Faaliyet Raporunun “III/A- Mali Bilgiler” bölümünde yer alan bilgilerin 

güvenilir, tam ve doğru olduğunu teyit ederim. 

 

 

 

ANKARA 

28.02.2017 

 

 

Ġdris ġENYURT 

Gelir Ġdaresi Daire BaĢkanı 
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Tablo 1. Vergi Dairesi Başkanlıkları, Vergi Daireleri, Gelir Müdürlükleri ve Takdir 
Komisyonlarının Sayıları  

 
İl Adı Vergi Dairesi Başkanlıkları  Vergi 

Daireleri 
(I) 

BAĞLI V.D. 
(Malmüd. 

Bünyesinde) (II) 

Vergi 
Dai. 

Genel 
Toplam 

(I+II) 

Gelir 
Müd. 

Daimi 
Takdir 
Kom. 

Grup Müd. Müd. Şube İl İlçe İlçe Mer. 

01 Adana 5 11   5 3 8   16   2 

02 Adıyaman       1 1 7   9 1   

03 Afyonkarahisar       2 6 11   19 1   

04 Ağrı       1 1 6   8 1   

05 Amasya       1 4 2   7 1   

06 Ankara 8 15   29 4 5 4 42   8 

07 Antalya 5 12   5 6 8   19   1 

08 Artvin       1 2 5   8 1   

09 Aydın 4 10   2 6 10   18     

10 Balıkesir 4 10   2 10 8   20     

11 Bilecik       1 1 6   8 1   

12 Bingöl       1   7   8 1   

13 Bitlis       1 1 5   7 1   

14 Bolu       1 1 7   9 1   

15 Burdur       1 1 9   11 1   

16 Bursa 6 14   11 6 4   21   2 

17 Çanakkale       1 3 8   12 1   

18 Çankırı       1   11   12 1   

19 Çorum       1 1 12   14 1   

20 Denizli 4 10   4 6 12   22   1 

21 Diyarbakır 4 8   3   13   16   1 

22 Edirne 3 8   2 4 4   10     

23 Elâzığ       2   10   12 1   

24 Erzincan       1   8   9 1   

25 Erzurum 3 8   2   17 1 20   1 

26 Eskişehir 10 24 5 1 0 10   11   1 

27 Gaziantep 4 10   5 2 4 1 12   1 

28 Giresun       1 1 14   16 1   

29 Gümüşhane       1   5   6 1   

30 Hakkâri       1 1 2   4 1   

31 Hatay 4 10   3 7 6   16   1 

32 Isparta       2 2 10   14 1   

33 Mersin 4 9   4 5 5   14   1 

34 İstanbul 21 28   59       59   23 

34 Büyük 
Mükellefler 

8 10   1       1     

35 İzmir 9 16   24 8 3 2 37   5 

36 Kars       1   7   8 1   

37 Kastamonu       1 2 17   20 1   

38 Kayseri 4 9   4 3 9 1 17   1 

39 Kırklareli       1 2 5   8 1   

40 Kırşehir       1 1 5   7 1   

41 Kocaeli 4 9   9     1 10   1 
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İl Adı Vergi Dairesi 

Başkanlıkları  
Vergi Daireleri 

(I) 
BAĞLI V.D. 
(Malmüd. 

Bünyesinde) (II) 

Vergi Dai. 
Genel 

toplam 
(I+II) 
Müd. 

Gelir 
Müd. 
Şube 

Daimi 
Takdir 
Kom. 

 Grup 
Müd. 

Müd. Şube İl İlçe İlçe Grup Müd. 

42 Konya 5 12   4 8 20   32   1 

43 Kütahya       2 4 8   14 1   

44 Malatya 3 8   2   13   15   1 

45 Manisa 4 10   2 11 4   17   1 

46 K.maraş 3 9   2 3 6   11     

47 Mardin       1 2 7   10 1   

48 Muğla 4 10   1 6 6   13     

49 Muş       1   5   6 1   

50 Nevşehir       1   7   8 1   

51 Niğde       1 1 4   6 1   

52 Ordu       2 2 16   20 1   

53 Rize       2 3 8   13 1   

54 Sakarya 4 8   3 3 4 2 12   1 

55 Samsun 4 9   3 4 9 1 17   1 

56 Siirt       1   5   6 1   

57 Sinop       1 1 7   9 1   

58 Sivas       2 1 15   18 1   

59 Tekirdağ 4 9   2 5 3   10     

60 Tokat       1 4 7   12 1   

61 Trabzon 3 8   2 3 14   19   1 

62 Tunceli       1   7   8 1   

63 Şanlıurfa 4 9   2 3 7   12   1 

64 Uşak       1 2 3   6 1   

65 Van       1 1 10   12 1   

66 Yozgat       1 3 10   14 1   

67 Zonguldak 3 8   2 3 2   7     

68 Aksaray       1   6   7 1   

69 Bayburt       1   2   3 1   

70 Karaman       1   5   6 1   

71 Kırıkkale       2   6   8 1   

72 Batman       1   5   6 1   

73 Şırnak       1 2 4   7 1   

74 Bartın       1   3   4 1   

75 Ardahan       1   5   6 1   

76 Iğdır       1   3   4 1   

77 Yalova       1   3   4 1   

78 Karabük       1 1 4   6 1   

79 Kilis       1       1 1   

80 Osmaniye       1 1 5   7 1   

81 Düzce       1 1 6   8 1   

 Toplam 155 331 5 260* 179** 569 13 1.021 52 57 

(*) (**) Türkiye genelinde toplam vergi dairesi sayısı; il düzeyinde 260 ve ilçe düzeyinde 179 olmak üzere 439’dur.  Bu dairelerin 2 
adedi vergi dairesi ve tahsil dairesi sıfatı olan vergi dairesi başkanlığı (Büyük Mükellefler Vergi Dairesi Başkanlığı ile Eskişehir Vergi 
Dairesi Başkanlığı), 437’si ise vergi dairesi müdürlüğünden oluşmaktadır.  
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Tablo 2. Faal Mükellef Sayıları* 

MÜKELLEF TÜRÜ SAYISI 

Gerçek Kişi 4.431.388 

Limited Şirket 594.032 

Anonim Şirket 117.124 

Adi Ortaklık 43.635 

Kooperatif 35.686 

İş Ortaklığı 4.231 

Kollektif Şirket 1.827 

Adi Komandit Şirket 134 

Avukatlık Ortaklığı 58 

Eshamlı Komandit Şirket 7 

Diğer 102.814 

TOPLAM  5.330.936 

*31/12/2016 tarihi itibarıyla  verilmiştir. 
 

Tablo 3. Vergi Türü Bazında Faal Mükellef Sayıları  

 

VERGİ TÜRÜ ADI 

2012 YILI 
FAAL 

MÜKELLEF 
SAYISI 

2013 YILI 
FAAL 

MÜKELLEF 
SAYISI 

2014 YILI 
FAAL 

MÜKELLEF 
SAYISI 

2015 YILI 
FAAL 

MÜKELLEF 
SAYISI 

2016 YILI 
FAAL 

MÜKELLEF 
SAYISI 

Gelir Vergisi 1.760.785 1.798.056 1.798.738 1.827.180 
1.819.492 

Kurumlar Vergisi 662.190 662.225 673.920 699.904 
721.524 

Basit Usulde Ticari Kazanç 705.093 693.694 730.956 743.665 
756.186 

Gayrimenkul Sermaye İradı* 1.336.632 1.550.164 1.595.320 1.668.967 
1.796.340 

Katma Değer Vergisi 2.343.221 2.378.432 2.390.387 2.442.668 
2.486.821 

Gelir Stopaj Vergisi 2.433.590 2.471.782 2.489.121 2.548.204 
2.597.340 

Banka Muameleleri Vergisi 7.103 6.307 6.131 6.025 
5.676 

Sigorta Muameleleri Vergisi 1.130 907 726 663 
604 

Damga Vergisi (Beyannameli) 142.645 154.893 169.937 206.004 
232.322 

Diğer Ücret** 48.339 51.850 54.929 57.994 
59.010 

Potansiyel Mükellef Toplamı 31.800.642 31.565.660 31.538.155 31.319.970 30.992.075 

 
* Yalnızca GMSİ yönünden mükellefiyeti bulunan gelir vergisi mükellefleri. 
** Vergi mükellefiyeti bulunmayanların (elçilik gibi) yanında çalışan ücretliler 
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Tablo 4. İl Bazında Faal Mükellef Sayıları* 
İL 

KODU 
İL ADI FAAL 

MÜKELLEF 
(I)  

POTANSİYEL 
MÜKELLEF 

(II) 

TOPLAM 
MÜKELLEF 

(I+II) 

İL KODU İL ADI FAAL 
MÜKELLEF 

(I)  

POTANSİYEL 
MÜKELLEF 

(II) 

TOPLAM 
MÜKELLEF 

(I+II) 

01 Adana 99.058 836.997 936.055 42 Konya 127.510 785.263 912.773 

02 Adıyaman  21.637 162.358 183.995 43 Kütahya 32.500 282.961 315.461 

03 Afyonkarahisar 38.135 334.676 372.811 44 Malatya 34.587 289.369 323.956 

04 Ağrı  11.657 117.502 129.159 45 Manisa 89.655 623.271 712.926 

05 Amasya  20.006 166.515 186.521 46 Kahramanmaraş 44.586 377.121 421.707 

06 Ankara 466.255 2.250.810 2.717.065 47 Mardin 22.080 152.881 174.961 

07 Antalya  197.480 998.295 1.195.775 48 Muğla 93.936 459.145 553.081 

08 Artvin  11.613 90.930 102.543 49 Muş 9.483 93.890 103.373 

09 Aydın 81.495 509.449 590.944 50 Nevşehir 21.559 133.755 155.314 

10 Balıkesir 89.217 599.301 688.518 51 Niğde 16.568 133.415 149.983 

11 Bilecik  12.626 99.490 112.116 52 Ordu 39.090 301.840 340.930 

12 Bingöl 8.870 64.589 73.459 53 Rize 21.745 153.830 175.575 

13 Bitlis 9.544 76.245 85.789 54 Sakarya 61.080 381.271 442.351 

14 Bolu 20.080 136.005 156.085 55 Samsun 70.932 547.810 618.742 

15 Burdur 19.944 135.863 155.807 56 Siirt 7.234 62.122 69.356 

16 Bursa 195.098 1.138.070 1.333.168 57 Sinop 13.779 98.233 112.012 

17 Çanakkale 44.364 255.382 299.746 58 Sivas 29.814 283.623 313.437 

18 Çankırı 10.129 96.114 106.243 59 Tekirdağ 65.839 377.601 443.440 

19 Çorum 29.172 279.725 308.897 60 Tokat 28.153 271.360 299.513 

20 Denizli 74.423 473.029 547.452 61 Trabzon 50.379 350.357 400.736 

21 Diyarbakır 43.078 363.348 406.426 62 Tunceli 4.686 39.074 43.760 

22 Edirne 30.350 237.764 268.114 63 Şanlıurfa 58.951 321.731 380.682 

23 Elazığ 26.704 207.448 234.152 64 Uşak 23.027 181.412 204.439 

24 Erzincan 13.563 101.789 115.352 65 Van 30.476 264.719 295.195 

25 Erzurum 29.776 288.442 318.218 66 Yozgat 21.566 206.029 227.595 

26 Eskişehir 63.419 406.421 469.840 67 Zonguldak 34.867 327.055 361.922 

27 Gaziantep 82.968 473.078 556.046 68 Aksaray 19.042 162.312 181.354 

28 Giresun 24.859 204.551 229.410 69 Bayburt 4.009 31.205 35.214 

29 Gümüşhane 6.523 49.284 55.807 70 Karaman 13.270 111.505 124.775 

30 Hakkari 6.262 70.678 76.940 71 Kırıkkale 14.550 142.265 156.815 

31 Hatay 73.110 660.842 733.952 72 Batman 14.400 107.412 121.812 

32 Isparta 28.649 222.080 250.729 73 Şırnak 10.960 55.430 66.390 

33 Mersin 95.117 748.195 843.312 74 Bartın 11.710 100.894 112.604 

34 İstanbul 1.503.626 5.645.092 7.148.718 75 Ardahan 3.799 43.480 47.279 

35 İzmir 355.604 1.836.510 2.192.114 76 Iğdır 7.401 57.116 64.517 

36 Kars 9.548 101.929 111.477 77 Yalova 18.902 100.495 119.397 

37 Kastamonu 26.657 173.811 200.468 78 Karabük 16.935 109.853 126.788 

38 Kayseri 70.128 526.580 596.708 79 Kilis 6.476 39.562 46.038 

39 Kırklareli 26.516 189.538 216.054 80 Osmaniye 20.967 196.046 217.013 

40 Kırşehir 12.559 118.752 131.311 81 Düzce  20.711 159.587 180.298 

41 Kocaeli 103.903 628.298 732.201  TOPLAM  5.330.936 30.992.075 36.323.011 
 
*31/12/2016 tarihi itibarıyla verilmiştir. 
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Tablo 5. İl Bazında Yıllar İtibarıyla Faal Mükellef Sayıları 

 
İL  

KODU 
İL ADI 2012 2013 2014 2015 2016 

01 Adana 93.871 96.743 97.426 97.867 99.058 

02 Adıyaman  19.607 20.303 20.731 21.030 21.637 

03 Afyonkarahisar 35.192 36.457 36.787 37.432 38.135 

04 Ağrı  11.134 11.019 11.011 11.281 11.657 

05 Amasya  17.926 18.933 19.296 19.728 20.006 

06 Ankara 407.423 428.365 435.198 450.599 466.255 

07 Antalya  176.616 185.265 188.835 193.918 197.480 

08 Artvin  10.570 10.936 11.113 11.376 11.613 

09 Aydın 73.894 76.427 76.890 79.247 81.495 

10 Balıkesir 81.551 83.763 84.183 86.709 89.217 

11 Bilecik  11.484 12.107 12.252 12.482 12.626 

12 Bingöl 7.306 7.693 7.950 8.382 8.870 

13 Bitlis 8.624 9.114 9.156 9.295 9.544 

14 Bolu 17.490 18.636 19.002 19.648 20.080 

15 Burdur 18.321 18.945 19.169 19.433 19.944 

16 Bursa 171.345 181.011 184.454 189.308 195.098 

17 Çanakkale 40.003 41.323 41.656 42.919 44.364 

18 Çankırı 8.355 9.197 9.444 9.797 10.129 

19 Çorum 27.088 28.018 28.094 28.529 29.172 

20 Denizli 68.662 71.274 71.650 72.331 74.423 

21 Diyarbakır 41.646 43.425 43.669 44.549 43.078 

22 Edirne 28.284 29.373 29.355 29.687 30.350 

23 Elazığ 24.626 25.784 26.061 26.440 26.704 

24 Erzincan 11.466 12.264 12.568 13.002 13.563 

25 Erzurum 27.735 29.182 29.164 29.359 29.776 

26 Eskişehir 54.259 57.110 58.156 60.933 63.419 

27 Gaziantep 72.795 77.487 80.332 82.204 82.968 

28 Giresun 22.817 23.803 24.120 24.310 24.859 

29 Gümüşhane 5.808 6.182 6.283 6.348 6.523 

30 Hakkari 5.559 5.695 5.798 5.930 6.262 

31 Hatay 64.380 67.976 70.437 72.064 73.110 

32 Isparta 25.152 26.440 27.105 27.811 28.649 

33 Mersin 86.939 90.927 92.100 93.893 95.117 

34 İstanbul 1.254.236 1.335.171 1.380.953 1.438.482 1.503.626 

35 İzmir 317.701 335.263 338.998 346.604 355.604 

36 Kars 9.333 9.530 9.310 9.479 9.548 

37 Kastamonu 22.816 24.611 25.210 25.839 26.657 

38 Kayseri 62.025 64.746 65.763 68.051 70.128 

39 Kırklareli 24.271 25.190 25.544 26.155 26.516 

40 Kırşehir 10.947 11.503 11.793 12.196 12.559 

41 Kocaeli 93.043 100.270 102.976 103.865 103.903 

42 Konya 111.747 117.746 120.439 124.074 127.510 

43 Kütahya 29.910 31.531 31.535 31.611 32.500 

44 Malatya 31.823 33.489 33.561 33.997 34.587 

45 Manisa 83.626 86.153 86.660 87.994 89.655 

46 Kahramanmaraş 40.075 41.807 42.351 43.272 44.586 
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İL  
KODU 

İL ADI 2012 2013 2014 2015 2016 

47 Mardin 20.428 21.261 21.967 22.105 22.080 

48 Muğla 82.363 86.003 87.580 91.081 93.936 

49 Muş 8.711 9.142 9.261 9.515 9.483 

50 Nevşehir 18.630 19.613 20.121 20.877 21.559 

51 Niğde 14.572 15.400 15.650 16.059 16.568 

52 Ordu 35.766 37.135 37.516 37.982 39.090 

53 Rize 20.351 21.064 20.991 21.251 21.745 

54 Sakarya 53.591 57.162 58.566 60.199 61.080 

55 Samsun 62.669 65.728 67.165 68.853 70.932 

56 Siirt 6.486 6.854 6.987 7.066 7.234 

57 Sinop 12.334 12.996 13.287 13.460 13.779 

58 Sivas 26.514 27.978 28.317 29.060 29.814 

59 Tekirdağ 56.416 59.972 60.763 63.385 65.839 

60 Tokat 26.497 27.489 27.241 27.511 28.153 

61 Trabzon 46.053 48.065 48.543 49.190 50.379 

62 Tunceli 4.192 4.458 4.456 4.619 4.686 

63 Şanlıurfa 53.530 55.699 57.338 58.592 58.951 

64 Uşak 21.289 21.677 22.135 22.420 23.027 

65 Van 28.371 28.956 29.471 29.616 30.476 

66 Yozgat 20.129 20.817 20.792 21.163 21.566 

67 Zonguldak 34.963 35.510 35.043 34.374 34.867 

68 Aksaray 16.803 17.670 18.161 18.822 19.042 

69 Bayburt 3.771 3.887 3.855 3.910 4.009 

70 Karaman 11.687 12.335 12.728 13.083 13.270 

71 Kırıkkale 13.138 13.896 14.043 14.279 14.550 

72 Batman 12.978 13.171 13.517 14.230 14.400 

73 Şırnak 12.494 11.388 11.034 11.159 10.960 

74 Bartın 10.117 10.659 11.058 11.366 11.710 

75 Ardahan 3.673 3.754 3.755 3.802 3.799 

76 Iğdır 7.536 7.663 7.726 7.513 7.401 

77 Yalova 15.922 17.148 17.726 18.166 18.902 

78 Karabük 13.936 15.007 15.618 16.316 16.935 

79 Kilis 5.484 5.743 6.172 6.507 6.476 

80 Osmaniye 18.948 19.828 20.074 20.473 20.967 

81 Düzce  17.870 18.814 19.448 20.057 20.711 

 TOPLAM  4.687.693 4.932.129 5.032.643 5.177.521 5.330.936 
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Tablo 6. İl Bazında Vergi Türleri İtibarıyla Faal Mükellef Sayıları* 
 

İL  
KODU İL ADI 

GELİR 
VERGİSİ 

KURUMLAR 
VERGİSİ 

K.D.V 
GELİR 

STOPAJ 
ÖTV 

1.LİSTE 

ÖTV 
3A. 

LİSTE 

ÖTV 
3B. 

LİSTE 

ÖTV 
3C. 

LİSTE 

ÖTV 4. 
LİSTE 

GMSİ 
VERGİSİ 

BASİT 
USUL 

GELİR 
GEÇİCİ 

KURUM 
GEÇİCİ 

BANKA 
M.V. 

SGRT. 
T.  M.V. 

S. 
DAMGA 

V. 

DİĞER 
ÜCRET 

01 Adana 
44.116 13.904 56.912 60.259 49 2 18 1 23 18.436 17.447 43.321 13.503 91 3 1.948 1.417 

02 Adıyaman  
6.317 2.091 8.334 8.937 3 0 3 0 2 2.793 9.191 6.226 2.049 21 0 779 540 

03 Afyonkarah
isar 12.523 3.884 16.121 17.109 9 3 3 0 2 9.083 10.189 11.992 3.804 50 11 1.387 731 

04 Ağrı  
4.169 1.356 5.571 5.675 1 0 11 0 2 1.081 4.636 4.156 1.333 22 4 1.011 0 

05 Amasya  
6.383 1.511 7.673 8.377 2 0 1 0 4 6.342 4.633 6.221 1.463 15 0 364 185 

06 Ankara 
130.557 80.973 208.150 216.139 168 14 25 0 101 213.791 23.127 128.493 78.857 306 19 23.020 2.600 

07 Antalya  
78.864 26.862 102.181 107.543 22 11 44 2 24 58.071 25.363 76.983 26.297 157 3 12.688 1.422 

08 Artvin  
3.979 928 4.867 5.098 0 5 4 0 0 3.374 2.734 3.883 918 24 4 531 94 

09 Aydın 
24.301 6.968 30.052 32.489 4 2 6 0 13 23.166 21.959 23.601 6.704 65 4 2.319 2.098 

10 Balıkesir 
27.913 5.578 32.342 34.324 4 4 5 0 11 30.044 21.467 26.940 5.433 55 3 1.499 1.044 

11 Bilecik  
4.328 996 5.269 5.489 6 0 0 0 3 4.765 1.812 4.226 962 15 1 901 224 

12 Bingöl 
2.478 1.364 3.948 4.290 0 0 1 0 0 1.530 2.811 2.419 1.355 15 1 179 80 

13 Bitlis 
3.244 1.092 4.398 4.585 3 0 1 0 0 989 3.783 3.216 1.077 17 1 265 40 

14 Bolu 
6.728 1.876 8.555 9.089 13 0 1 0 2 7.661 2.711 6.509 1.831 20 0 540 116 

15 Burdur 
6.831 1.720 8.594 9.267 1 0 0 0 9 5.327 4.759 6.662 1.692 47 4 796 193 

16 Bursa 
79.719 26.942 103.921 108.046 111 3 8 2 50 63.308 17.400 78.952 26.238 105 8 5.301 1.930 

17 Çanakkale 
13.209 3.133 16.067 17.269 5 13 2 0 0 15.869 9.611 12.818 3.024 37 2 1.158 602 

18 Çankırı 
2.626 725 3.353 3.700 2 0 0 0 0 4.306 1.795 2.548 702 26 1 224 59 

19 Çorum 
10.785 2.346 12.793 12.835 19 1 8 0 2 8.001 6.805 10.528 2.300 29 1 860 105 

20 Denizli 
23.265 7.064 29.908 31.043 11 21 9 2 11 21.297 18.855 22.728 6.855 58 6 1.539 1.232 

21 Diyarbakır 
13.708 7.106 20.819 21.525 1 0 25 0 9 5.536 14.584 13.542 6.972 64 2 974 530 

22 Edirne 
8.930 2.270 11.051 11.763 1 4 1 0 0 8.243 8.960 8.592 2.226 28 0 560 533 

23 Elazığ 
8.441 3.163 11.407 12.339 2 3 4 1 2 5.896 7.883 8.251 3.084 30 1 1.264 126 

24 Erzincan 
3.943 992 4.632 5.168 0 0 1 0 0 4.744 2.781 3.798 961 24 4 298 219 

25 Erzurum 
9.597 2.785 12.275 13.187 2 0 34 0 3 7.550 8.148 9.479 2.717 48 5 725 114 

26 Eskişehir 
21.693 6.328 27.375 28.645 55 3 22 0 15 29.576 3.652 20.995 6.063 47 6 1.188 463 

27 Gaziantep 
40.741 12.257 52.351 53.762 34 1 44 0 27 11.484 16.146 40.582 12.076 65 4 3.311 337 

28 Giresun 
7.125 1.823 8.768 8.886 0 3 5 0 2 6.184 8.331 6.963 1.765 37 6 339 502 
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İL 

KODU 
İL ADI 

GELİR 
VERGİSİ 

KURUMLAR 
VERGİSİ 

K.D.V 
GELİR 

STOPAJ 
ÖTV 

1.LİSTE 

ÖTV 
3A. 

LİSTE 

ÖTV 
3B. 

LİSTE 

ÖTV 
3C. 

LİSTE 

ÖTV  
4. 

LİSTE 

GMSİ  
VERGİSİ 

BASİT 
USUL 

GELİR 
GEÇİCİ 

KURUM 
GEÇİCİ 

BANKA 
M.V. 

SGRT. T. 
M.V. 

S. 
DAMGA 

V. 

DİĞER 
ÜCRET 

29 Gümüşhane 
1.877 510 2.462 2.496 1 0 1 0 4 2.042 1.718 1.823 495 14 1 95 57 

30 Hakkari 
1.795 803 2.711 2.777 1 1 110 0 0 661 2.653 1.778 800 12 1 332 1 

31 Hatay 
24.193 8.708 32.114 34.143 36 3 90 0 10 11.687 25.242 23.871 8.492 110 23 6.679 562 

32 Isparta 
8.798 2.686 11.245 12.108 6 1 4 0 21 9.743 5.647 8.614 2.608 40 1 647 409 

33 Mersin 
38.764 13.050 50.690 53.966 26 3 11 0 11 19.585 19.341 38.183 12.705 71 5 2.772 1.126 

34 İstanbul 
485.150 269.229 734.599 760.986 1.336 37 132 7 700 649.193 45.545 478.426 257.363 2.152 333 88.532 16.147 

35 İzmir 
125.212 45.467 167.194 173.181 143 34 143 0 114 141.598 29.195 123.631 43.835 229 5 10.628 4.993 

36 Kars 
3.253 738 4.042 4.368 0 0 17 0 1 1.783 3.159 3.223 716 19 3 195 29 

37 Kastamonu 
7.883 1.463 9.568 10.038 6 0 0 0 2 9.499 5.702 7.521 1.436 60 1 522 279 

38 Kayseri 
30.705 9.987 39.447 41.483 21 2 5 1 46 18.473 7.649 30.484 9.705 55 3 10.140 148 

39 Kırklareli 
8.436 1.852 10.023 10.717 3 6 1 0 4 8.208 6.361 8.175 1.796 22 2 634 474 

40 Kırşehir 
3.763 970 4.614 4.384 2 0 1 0 1 3.736 3.367 3.646 955 14 1 362 307 

41 Kocaeli 
44.622 15.621 59.100 61.379 166 2 10 0 41 33.134 6.643 44.360 15.175 67 4 4.683 690 

42 Konya 
52.514 15.303 66.672 69.745 29 0 27 0 205 34.376 19.871 51.403 14.925 98 6 4.149 691 

43 Kütahya 
9.823 2.300 12.062 12.971 9 0 3 0 8 9.752 8.574 9.607 2.254 36 3 640 595 

44 Malatya 
11.434 3.540 14.713 15.697 12 1 3 0 3 7.298 10.695 11.262 3.490 35 2 1.335 346 

45 Manisa 
29.053 5.974 33.839 35.876 18 16 38 1 31 26.910 23.235 28.418 5.842 49 5 2.445 1.410 

46 Kahraman 
maraş 15.397 4.400 19.262 20.156 1 0 0 0 6 8.330 14.458 15.160 4.347 26 4 1.178 466 

47 Mardin 
7.364 3.909 11.222 11.407 4 3 42 0 2 1.465 8.540 7.278 3.889 61 5 693 68 

48 Muğla 
33.830 9.919 42.117 44.060 4 6 5 0 11 30.373 15.228 32.760 9.639 83 5 2.698 1.853 

49 Muş 
3.308 1.186 4.675 4.938 1 0 7 0 0 717 3.665 3.283 1.170 14 3 167 13 

50 Nevşehir 
7.050 2.395 9.470 10.078 0 11 0 0 2 6.018 4.598 6.897 2.347 26 6 567 308 

51 Niğde 
5.921 1.352 7.229 7.822 3 0 1 0 1 3.215 5.009 5.871 1.308 15 0 362 167 

52 Ordu 
11.021 2.636 13.262 14.219 4 2 4 1 3 9.868 13.377 10.727 2.561 48 4 777 833 

53 Rize 
6.940 1.822 8.541 8.740 2 8 30 0 3 6.375 5.356 6.753 1.766 30 1 663 292 

54 Sakarya 
20.074 5.905 25.249 26.461 17 0 13 0 3 17.743 14.012 19.414 5.777 49 8 1.114 1.390 

55 Samsun 
25.796 6.060 31.023 32.967 49 9 39 0 13 18.769 16.803 25.418 5.888 60 3 1.209 703 

56 Siirt 
2.175 796 2.980 3.097 2 0 0 0 0 1.147 2.816 2.145 789 17 0 207 34 

57 Sinop 
3.864 790 4.673 5.043 7 0 1 0 1 4.772 3.378 3.743 770 18 4 309 254 

58 Sivas 
9.833 2.909 12.352 13.089 3 0 3 0 1 8.377 6.908 9.690 2.829 52 3 1.140 184 
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İL 

KODU 
İL ADI 

GELİR 
VERGİSİ 

KURUMLAR 
VERGİSİ 

K.D.V 
GELİR 

STOPAJ 

ÖTV  
1. 

LİSTE 

ÖTV 
3A. 

LİSTE 

ÖTV 
3B. 

LİSTE 

ÖTV 
3C. 

LİSTE 

ÖTV  
4. 

 LİSTE 

GMSİ  
VERGİSİ 

BASİT 
USUL 

GELİR 
GEÇİCİ 

KURUM 
GEÇİCİ 

BANKA 
M.V. 

SGRT.  
T. M.V. 

S. 
DAMGA 

V. 

DİĞER 
ÜCRET 

59 Tekirdağ 
23.694 6.956 29.732 31.838 33 41 5 0 29 18.131 12.943 23.227 6.767 49 6 4.469 1.400 

60 Tokat 
8.671 2.041 10.341 11.316 0 1 0 0 1 7.243 8.473 8.446 1.998 27 2 804 437 

61 Trabzon 
14.670 4.672 18.564 19.800 6 11 31 0 11 14.987 12.974 14.244 4.602 55 1 1.301 632 

62 Tunceli 
1.025 262 1.269 1.421 0 0 0 0 0 1.653 1.429 975 255 16 0 81 93 

63 Şanlıurfa 
26.141 7.308 33.804 33.939 16 1 59 1 7 4.399 19.172 25.778 7.159 67 11 1.355 269 

64 Uşak 
7.481 1.864 9.400 9.461 18 3 1 0 4 5.699 6.816 7.356 1.833 16 0 459 499 

65 Van 
10.276 4.472 15.134 15.836 10 0 213 0 1 1.981 11.934 10.213 4.364 40 5 641 155 

66 Yozgat 
7.531 1.685 9.180 9.196 4 0 2 0 3 5.238 6.114 7.397 1.651 38 12 1.319 116 

67 Zonguldak 
9.870 2.409 11.920 12.903 1 0 0 0 0 12.207 8.387 9.618 2.327 33 1 1.208 680 

68 Aksaray 
7.608 2.167 9.689 10.385 4 1 0 0 2 3.453 4.717 7.555 2.133 25 1 617 105 

69 Bayburt 
952 272 1.211 1.333 0 0 0 0 1 1.344 1.160 915 269 6 1 100 70 

70 Karaman 
4.431 1.314 5.698 6.133 4 0 13 0 0 3.035 3.643 4.354 1.292 13 0 1.120 119 

71 Kırıkkale 
4.628 1.248 5.784 6.124 3 0 1 0 2 4.687 3.366 4.519 1.232 19 0 248 112 

72 Batman 
5.409 2.734 8.193 8.300 5 0 18 0 1 1.614 4.128 5.392 2.710 23 2 324 12 

73 Şırnak 
4.930 2.430 7.482 6.454 3 6 458 0 0 673 2.305 4.870 2.385 26 5 296 17 

74 Bartın 
3.448 627 3.968 4.333 5 0 0 0 1 3.718 2.877 3.360 596 16 1 176 509 

75 Ardahan 
1.174 235 1.437 1.576 0 0 1 0 1 650 1.494 1.145 234 13 0 111 25 

76 Iğdır 
2.449 802 3.299 3.465 4 8 6 0 0 1.067 2.647 2.426 786 12 2 347 126 

77 Yalova 
6.662 1.958 8.429 8.923 4 0 3 0 4 5.754 3.485 6.539 1.903 16 0 1.441 379 

78 Karabük 
5.068 1.166 6.052 6.656 2 0 0 0 0 6.587 2.917 4.844 1.124 17 0 327 304 

79 Kilis 
2.011 512 2.525 2.710 13 0 386 0 0 667 2.571 1.972 504 9 0 2.460 49 

80 Osmaniye 
8.070 1.912 9.883 10.585 2 0 4 0 4 3.065 6.843 8.023 1.867 19 1 628 240 

81 Düzce  
6.932 2.161 8.990 9.423 3 0 4 1 19 5.194 5.473 6.810 2.100 21 4 648 297 

 TOPLAM  1.819.492 721.524 2.486.821 2.597.340 2.580 310 2.232 20 1.656 1.796.340 756.186 1.788.166 698.024 5.676 604 232.322 59.010 

 
*31/12/2016 tarihi itibarıyla verilmiştir. 
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Tablo 7. 2016 Yılı İtibarıyla İl Bazında Genel Bütçe Vergi Gelirleri  (TL) 

İL 
KODU 

İL ADI TAHAKKUK [1] TAHSİLAT [2] 

TAHSİLAT 
ORANI 

(%) [2/1] 

İL 
TAHSİLATININ 

TOPLAM 
TAHSİLAT 

İÇİNDEKİ PAYI 
(%) 

01 Adana 7.857.609.372 5.081.483.842 64,67 0,96 

02 Adıyaman 756.155.404 522.008.340 69,03 0,10 

03 Afyonkarahisar 1.423.389.470 997.746.537 70,10 0,19 

04 Ağrı 544.130.920 420.529.069 77,28 0,08 

05 Amasya 711.432.197 442.701.127 62,23 0,08 

06 Ankara 78.953.932.809 63.215.331.524 80,07 11,94 

07 Antalya 10.033.385.315 6.697.428.729 66,75 1,27 

08 Artvin 410.389.243 303.538.408 73,96 0,06 

09 Aydın 2.863.420.185 1.877.175.500 65,56 0,35 

10 Balıkesir 3.399.381.242 2.589.152.802 76,17 0,49 

11 Bilecik 535.611.495 334.535.325 62,46 0,06 

12 Bingöl 311.083.081 228.617.894 73,49 0,04 

13 Bitlis 389.196.147 267.459.495 68,72 0,05 

14 Bolu 946.355.907 679.705.539 71,82 0,13 

15 Burdur 656.783.947 463.796.888 70,62 0,09 

16 Bursa 18.844.643.234 14.474.608.968 76,81 2,73 

17 Çanakkale 1.561.952.753 1.172.525.525 75,07 0,22 

18 Çankırı 295.367.624 228.198.036 77,26 0,04 

19 Çorum 999.438.347 726.683.331 72,71 0,14 

20 Denizli 4.001.589.022 2.911.445.887 72,76 0,55 

21 Diyarbakır 3.170.512.772 1.849.832.570 58,34 0,35 

22 Edirne 1.248.337.995 1.024.041.626 82,03 0,19 

23 Elazığ 1.205.381.383 900.430.281 74,70 0,17 

24 Erzincan 393.304.989 290.481.857 73,86 0,05 

25 Erzurum 1.447.058.172 1.062.474.009 73,42 0,20 

26 EskiĢehir 3.286.000.517 2.427.247.441 73,87 0,46 

27 Gaziantep 6.649.329.432 4.381.446.318 65,89 0,83 

28 Giresun 713.155.455 523.454.513 73,40 0,10 

29 GümüĢhane 165.161.399 127.266.825 77,06 0,02 

30 Hakkari 374.134.550 166.098.505 44,40 0,03 

31 Hatay 6.469.980.746 5.247.923.095 81,11 0,99 

32 Isparta 974.110.006 754.060.020 77,41 0,14 

33 Mersin 10.345.348.920 8.586.381.882 83,00 1,62 

34 Ġstanbul 280.798.482.901 234.751.540.154 83,60 44,35 

35 Ġzmir 65.302.067.832 55.700.950.409 85,30 10,52 

36 Kars 339.103.058 256.696.556 75,70 0,05 

37 Kastamonu 769.696.336 547.780.109 71,17 0,10 

38 Kayseri 4.907.432.737 3.582.585.291 73,00 0,68 

39 Kırklareli 1.019.842.951 635.827.721 62,35 0,12 

40 KırĢehir 458.846.242 327.407.841 71,35 0,06 

41 Kocaeli 65.276.230.109 60.206.671.571 92,23 11,38 

42 Konya 6.569.553.174 4.571.080.475 69,58 0,86 

43 Kütahya 1.235.310.948 860.724.151 69,68 0,16 



 173 

İL 
KODU 

İL ADI TAHAKKUK [1] TAHSİLAT [2] 

TAHSİLAT 
ORANI 

(%) [2/1] 

İL 
TAHSİLATININ 

TOPLAM 
TAHSİLAT 

İÇİNDEKİ PAYI 
(%) 

44 Malatya 1.549.391.837 1.119.043.887 72,22 0,21 

45 Manisa 4.137.274.548 2.971.455.239 71,82 0,56 

46 KahramanmaraĢ 2.062.413.504 1.672.346.251 81,09 0,32 

47 Mardin 1.339.612.664 605.628.800 45,21 0,11 

48 Muğla 3.371.498.979 2.273.613.892 67,44 0,43 

49 MuĢ 344.402.779 256.409.972 74,45 0,05 

50 NevĢehir 579.773.421 399.313.615 68,87 0,08 

51 Niğde 597.885.107 390.429.277 65,30 0,07 

52 Ordu 1.265.586.718 886.086.251 70,01 0,17 

53 Rize 1.087.774.012 925.020.031 85,04 0,17 

54 Sakarya 3.393.378.437 2.159.021.721 63,62 0,41 

55 Samsun 3.774.124.486 2.921.764.845 77,42 0,55 

56 Siirt 378.511.955 258.955.021 68,41 0,05 

57 Sinop 328.809.327 233.952.617 71,15 0,04 

58 Sivas 1.634.758.477 926.105.066 56,65 0,17 

59 Tekirdağ 6.169.199.207 5.059.326.506 82,01 0,96 

60 Tokat 866.387.891 595.386.016 68,72 0,11 

61 Trabzon 2.637.365.179 2.041.371.160 77,40 0,39 

62 Tunceli 122.629.886 109.545.597 89,33 0,02 

63 ġanlıurfa 2.561.012.855 1.634.990.503 63,84 0,31 

64 UĢak 943.977.617 622.123.080 65,90 0,12 

65 Van 2.034.805.843 736.290.759 36,18 0,14 

66 Yozgat 638.837.802 414.877.596 64,94 0,08 

67 Zonguldak 2.668.452.001 2.034.462.951 76,24 0,38 

68 Aksaray 1.190.802.967 815.762.476 68,51 0,15 

69 Bayburt 101.699.345 79.317.446 77,99 0,01 

70 Karaman 486.132.908 346.309.782 71,24 0,07 

71 Kırıkkale 517.946.389 294.547.220 56,87 0,06 

72 Batman 1.071.985.205 659.596.836 61,53 0,12 

73 ġırnak 504.438.197 286.784.801 56,85 0,05 

74 Bartın 393.256.463 271.851.288 69,13 0,05 

75 Ardahan 105.329.635 85.576.241 81,25 0,02 

76 Iğdır 249.420.689 167.207.549 67,04 0,03 

77 Yalova 944.041.792 621.174.784 65,80 0,12 

78 Karabük 778.293.027 551.283.323 70,83 0,10 

79 Kilis 185.198.133 118.185.315 63,82 0,02 

80 Osmaniye 965.465.804 636.067.489 65,88 0,12 

81 Düzce 1.226.536.872 665.503.950 54,26 0,13 

TOPLAM 651.822.042.298 529.263.765.141 81,20 100,00 

KAYNAK: Muhasebat Genel Müdürlüğü 
NOT:        1- Merkez tahsilatı Ankara içerisinde gösterilmiştir.  
                 2- 2016 Yılı Bütçe Kanunu'nda mahalli idare ve fon payları ile red ve iadeler dahil olduğundan,  2016 rakamlarında da mahalli idare 

ve fon payları ile red ve iadeler dahildir. 
                 3- 2016 yılı vergi gelirleri içerisindeki gelir vergisi tevkifat rakamına asgari geçim indirimi tutarı dahildir. 
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Tablo 8. Muhtasar Beyanname Verileri 

 
KOD AÇIKLAMA KESİNTİ (%) 

011   Asgari Ücretli (GVK.Mad.94-1)* 15.022.095.451 13,17 

012   Diğer Ücretler ile Ücret Sayılan Ödemeler (GVK.Mad.94-1)* 58.119.020.843 50,97 

013   Kıdem Tazminatı 9.262.546 0,01 

014   Huzur Tazminatı 1.587.530.584 1,39 

015   İhbar Tazminatı 304.929.839 0,27 

016   Yeraltı ve Yerüstü Maden İşçileri 9.175.015 0,01 

017   4691 sayılı Kanun Kapsamı 0 0,00 

018   Döner Sermaye/Performans/Ek Ders Ödemesi/Ek ödeme/Kayyum-Bilirkişi 
ödemesi/Diğer 

302.173.431 0,27 

019   Gemi Çalışanları/Dar Mükellef Kurumların İrtibat Büroları/Apartman Kapıcıları 594.552 0,00 

020   4691 sayılı kanun kapsamında çalışan işverenler/Muhtarlar/Elçiliklerde Çalışan 
Personel/GVK23/11 Kapsamında Çalışanlar/Diğer 

4.074.218 0,00 

021   18. Mad. Kapsamına Giren Serb. Mesl. İşl. Dol. Yap. Ödem. (GVK. Mad 94/2-a) 214.355.828 0,19 

022   Diğer Serbest Mes. Kazancı Ödemeleri (GVK Mad 94/2-b) 2.410.439.307 2,11 

023   Sınai Mülkiyet Hakkı (KVK Md.5/b) 334.755 0,00 

031   GVK'nın 42.ci Maddesi Kapsamına giren İnşaat ve Onarma İşleri Dolayısı ile 
Yapılan Ödemeler (GVK Mad.94/3) 

3.301.741.647 2,90 

032   GVK'da Belirtilen Esaslara Göre Birden Fazla Takvim Yılına Yaygın İnşaat ve 
Onarım İşleri ile Uğraşan Kurumlara Bu İşleri ile İlgili Olarak Yapılan Hakediş 
Ödemeleri(KVK Md. 15/1-a) 

751.354.199 0,66 

041   GVK’nın 70.Mad.Yazılı Mal ve Hakların kiralanması karşılığı Yapılan Ödemeler 
(GVK.Mad 94/5) 

6.744.391.708 5,92 

042   Kooperatiflere Ait Taşınmazların Kiralanması Karşılığı Yapılan Ödemeler (KVK 
Md. 15/1-b) 

21.796.588 0,02 

043   Sınai Mülkiyet Hakkı (KVK Md .5/b) kiralaması 118.836 0,00 

052   Menkul Kıymetler Yatırım Fonları (BYF Hariç) ile Menkul Kıymetler Yatırım 
Ortaklıklarının Portföy Kazançları (GVK. Geçici Mad. 67/8) 

1.466.643 0,00 

053   Altın ve Kıymetli Madenlere Dayalı Yatırım Fonu veya Ort. Portföy Kazançları 
(KVK Md. 15/3) 

5.967 0,00 

054   Girişim Sermayesi Yatırım Fonu veya Ort. Kazançları (KVK Md. 15/3) 35.626 0,00 

055   Gayrimenkul Yatırım Fonu veya Ort. Kazançları (KVK Md. 15/3) 11.584 0,00 

056   Konut Finansmanı Fonu ile Varlık Finansmanı Fonu Kazançları (GVK Geç. Md. 
67/8) 

2.065 0,00 

061   Kurumlarca dağıtılan GVK’nın 75. Mad. 1,2 ve 3 numaralı bentlerinde sayılan 
kar payları (GVK Mad 94/6-b/i) 

3.184.831.661 2,79 

062   Kurumlarca dar mükelleflere dağıtılan GVK’nın 75. Mad. 1,2 ve 3 numaralı 
bentlerinde Sayılan Kar Payları (GVK Mad 94/6-b/ii) 

389.371.042 0,34 

065   Vergiden Muaf Olan Kurumlara Dağıtılan GVK'nın 75 inci Maddesinin (1), (2) ve 
(3) Numaralı Bentlerinde Sayılan Kar Payları (KVK Md. 15/2) 

60.832.824 0,05 

071   Yatırım İndirimi İstisnasından Yararlanan Kazançlar (GVK Geçici Md. 61) 751.358.277 0,66 

081   Her Nevi Tahvil ve Hazine Bonosu Faizleri ile Toplu Konut İdaresi, Kamu 
Ortaklığı İdaresi, Özelleştirme İdaresince Çıkarılan Menkul Kıymetler ve Varlık 
Kiralama Şirketleri Tarafından İhraç Edilen Kira Sertifikalarından Sağlanan 
Gelirler (GVK Md. 94/7) 

1.478.338 0,00 

082   Her nevi tahvil faizleri ve hazine bonosu faizleri ile TOKİ ve KOİ ile Özelleştirme 
İdaresince Çıkarılan Menkul Kıymetlerden Sağlanan Gelirler (GVK. Geçici Mad. 
67/2) 

31.597.222 0,03 

083   Her Nevi Tahvil ve Hazine Bonosu Faizleri ile Toplu Konut İdaresi, 4749 Sayılı 
Kanuna Göre Kurulan Varlık Kiralama Şirketleri, Özelleştirme İdaresince 
Çıkarılan Menkul Kıymetler ve Varlık Kiralama Şirketleri Tarafından İhraç 
Edilen Kira Sertifikalarından Sağlanan Gelirler (KVK Md.15/1-c) 

2.392.378 0,00 
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091   Ticaret Borsalarında Tescil Ettirilerek Satın Alınan Hayvanlar ve Bunların 
Mahsulleri ile Kara ve Su Avcılığı Mahsulleri İçin Yapılan Ödemeler (GVK Md. 
94/11-a-i) 

160.601.786 0,14 

092   Ticaret Borsalarında Tescil Ettirilmeksizin Satın Alınan Hayvanlar ve Bunların 
Mahsulleri ile Kara ve Su Avcılığı Mahsulleri İçin Yapılan Ödemeler (GVK Md. 
94/11-a-ii) 

48.031.608 0,04 

093   Ticaret Borsalarında Tescil Ettirilerek Satın Alınan Diğer Zirai Mahsuller İçin 
Yapılan Ödemeler (GVK Md. 94/11-b-i) 

1.159.857.741 1,02 

094   Ticaret Borsalarında Tescil Ettirilmeksizin Satın Alınan Diğer Zirai Mahsuller 
İçin Yapılan Ödemeler (GVK Md. 94/11-b-ii) 

101.970.527 0,09 

095   Zirai Faaliyet Kapsamında İfa Edilen Orman İdaresine veya Orman İdaresine 
Karşı Taahhütte Bulunan Kurumlara Yapılan Ödemeler (GVK Md. 94/11-c-i) 

16.150.744 0,01 

096   Zirai Faaliyet Kapsamında İfa Edilen Diğer Hizmetler İçin Yapılan Ödemeler 
(GVK Md. 94/11-c-ii) 

38.711.921 0,03 

097   Destek Ödemeleri (GVK Md.94/11-aii; bii) 287.841.618 0,25 

101   TL. Mevduat Hesaplarına Yürütülen Faizler (GVK. Mad. 94/8-b,c,d) 9.014.463.948 7,91 

102   Döviz Tevdiat Hesaplarına Yürüt. Faizler İle Özel Finans Kur. Döviz Katılma 
Hesap. Ödenen Kar Payları (GVK Mad. 94/8-a) 

1.279.337.682 1,12 

103   Aralık Ayında Tahakkuk Ettirilen Mevduat Faizleri (GVK Geçici Md. 67/4 ve Md. 
98) 

3.237.282 0,00 

111   Faizsiz Olarak Kredi Verenlere Ödenen Kar Payları ile Kar ve Zarar Ortaklığı 
Belgesi ve Katılım Bankalarınca Kar ve Zarara Katılma Hesabı Karşılığında 
Ödenen Kar Payları (GVK Geç. Md. 67/4) 

364.211.916 0,32 

121   Menkul Kıymetlerin Geri Alım ve Satım Taahhüdü ile İktisap veya Elden 
Çıkarılması Karşılığında Sağlanan Menfaatler (Repo Gelirleri) (GVK. Mad 94/14) 

1.180.017.556 1,03 

131   GVK'nın 75/15. Mad. (a) alt bendinde yer alan ödemeler (GVK Mad 94/15-a) 13.113.565 0,01 

132   GVK'nın 75/15. Mad. (b) alt bendinde yer alan ödemeler (GVK Mad 94/15-b) 11.836.282 0,01 

134   GVK’ nın 75/16 ıncı Maddesinin (b) Alt Bendinde Yer Alan İrat Tutarı (GVK Md. 
94/16-b) 

96.483.812 0,08 

135   GVK' nın 75/16 inci Maddesinin (b) Alt Bendinde Yer Alan Ödemeler (GVK Md. 
94/16-b) 

37.610.412 0,03 

136   GVK'nın 75/16 inci Maddesinin (c) Alt Bendinde Yer Alan Ödemeler (GVK Md. 
94/16-c) 

26.655.159 0,02 

141   Telif ve Patent Hakları Satışı Dolayısı ile Dar Mükellefiyete Tabii Olanlara 
Yapılan Ödemeler (Repo Gelirleri) (GVK. Mad 94/14) 

85.177.537 0,07 

142   Münhasıran Gezici olarak Milli Piyango Bileti Satanlara Ödenen Komisyon, Prim 
ve Benzeri Ödemeler (GVK. Mad 94/10-a) 

173.770.037 0,15 

143   4077 s. Kanuna Göre Kapı Kapı Dolaşmak Suretiyle Tüketiciye Satanlara Yapılan 
Komisyon, Prim vb. Ödemeler (GVK Md. 94/10-b) 

45.047.892 0,04 

144   PTT Acenteliği Yapanlara Bu Faaliyetleri Nedeniyle Ödenen Komisyon Bedeli 
(GVK. Mad 94/12) 

3.755.582 0,00 

145   Esnaf Muaflığından Yararlananlara Mal ve Hizmet Alımları Karşılığında Yapılan 
Ödemeler  (GVK. Mad 94/13-a,c,d) 

156.982.339 0,14 

146   Değerli Kağıt ve Damga Pulu Satışında Komisyon Bedelleri (GVK. Mad 94/13-b) 28.582.049 0,03 

151   Diğerleri 161.986.135 0,14 

221   Dar Mükellefiyete Tabi Kurumlara GVK'da Belirtilen Esaslara Göre Birden Fazla 
Takvim Yılına Yaygın İnşaat ve Onarım İşleri ile İlgili Olarak Yapılan Hakediş 
Ödemeleri (KVK Md. 30/1-a) 

9.229.211 0,01 

231   Petrol Arama Faaliyetleri İçin Yapılan Serbest Meslek Kazancı Ödemeleri (KVK 
Md. 30/1-b) 

4.652.657 0,00 

232   Diğer Serbest Meslek Kazancı Ödemeleri (KVK Md. 30/1-b) 238.478.299 0,21 

233   KVK 30 /SMK Sınai Mülkiyet Hakkı (KVK Md.5/b) 215.030 0,00 

241   Finansal Kiralama Kapsamındaki Gayrimenkul Sermaye İratları (KVK Md. 30/1-
c) 

2.080.315 0,00 

242   Diğer Gayrimenkul Sermaye İratları (KVK Md. 30/1-c) 90.030.362 0,08 

243   KVK 30 /  Sınai Mülkiyet Hakkı (KVK Md.5/b) kiralaması 169.645 0,00 
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251   Her Nevi Tahvil Faizleri ve Hazine Bonosu Faizleri ile Toplu Konut İdaresi ve 
Kamu Ortaklığı İdaresi ile Özelleştirme İdaresince Çıkarılan Menkul 
Kıymetlerden Sağlanan Gelirler (GVK Geçici Md. 67/2) 

7.681 0,00 

252   Her Nevi Tahvil Faizleri ve Hazine Bonosu Faizleri ile Toplu Konut İdaresi ve 
Kamu Ortaklığı İdaresi ile Özelleştirme İdaresince Çıkarılan Menkul 
Kıymetlerden Sağlanan Gelirler (KVK Md 30/1-ç) 

2.248.282 0,00 

253   Mevduat Faizleri (GVK Geçici Md. 67/4) 37.881.492 0,03 

254   Faizsiz Olarak Kredi Verenlere Ödenen Kar Payları ile Kar ve Zarar Ortaklığı 
Belgesi ve Katılım Bankalarınca Kar ve Zarara Katılma Hesabı Karşılığında 
Ödenen Kar Payları (GVK Geç. Md. 67/4) 

465.671 0,00 

256   GVK'nın 75/10 uncu Maddesinde Yazılı Menkul Sermaye İratları (KVK Md. 
30/1-ç) 

4.456.116 0,00 

257   Menkul Kıymetlerin Geri Alım-Satım Taahhüdü ile İktisap ve Elden Çıkarılması 
Karşılığında Sağlanan Menfaatler (repo gelirleri) (GVK Geçici Md. 67/4) 

53.197.452 0,05 

258   Diğer Menkul Sermaye İratları 9.651.204 0,01 

262   2009/14593 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı Madde 1/(5-a)' ya Göre Ödenecek 
Alacak Faizleri 

2.311.417 0,00 

263   2009/14593 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı Madde 1/(5-b)' ye Göre Ödenecek 
Alacak Faizleri 

13.202.648 0,01 

264   2009/14593 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı Madde 1/(5-c)' ye Göre Ödenecek 
Vade Farkları 

719.301 0,00 

265   2009/14593 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı Madde 1/(5/ç)' ye Göre Ödenecek 
Diğer Alacak Faizleri 

98.535.108 0,09 

271   Tam Mükellef Kurumlar Tarafından, Dar Mükellef Kurumlara veya Kurumlar 
Vergisinden Muaf Olan Dar Mükelleflere Dağıtılan GVK'nın 75 inci Maddesinin 
(1), (2) ve (3) Numaralı Bentlerinde Sayılan Kar Payı 

497.432.201 0,44 

272   Yıllık veya Özel Beyanname Veren Dar Mükellef Kurumların, İndirim ve 
İstisnalar Düşülmeden Önceki Kurum Kazancından, Hesaplanan Kurumlar 
Vergisi Düşüldükten Sonra Kalan Kısımdan Ana Merkeze Aktarılan 

31.042.779 0,03 

281   Telif, İmtiyaz, İhtira, İşletme, Ticaret Unvanı, Marka ve Benzeri Gayri Maddi 
Hakların Satışı, Devir ve Temliki Karşılığında Ödenen Bedeller (KVK Md. 30/2) 

462.291.916 0,41 

282   Yetkili Makamların İzni ile Açılan Sergi ve Panayırlarda Yapılan Ticari 
Faaliyetlerden Elde Edilen Kazançlar (KVK Md. 30/5) 

134.230 0,00 

283   Bakanlar Kurulunca İlan Edilen Ülkelerde Yerleşik Olanlara veya Faaliyet 
Gösterenlere Yapılan Ödemeler (KVK Md. 30/7) 

6.187.184 0,01 

284   Diğerleri 246.809.941 0,22 

301   Resmi daireler tarafından yapılan mal ve hizmet alımlarına ilişkin ödemeler 
(avans olarak yapılanlar dahil) nedeniyle, kişiler tarafından resmi dairelere 
verilen ve belli parayı ihtiva eden makbuz ve 

803.239.865 0,70 

302   Maaş, Ücret, Gündelik, Huzur Hakkı, Aidat, İhtisas Zammı, İkramiye, Yemek ve 
Mesken Bedeli, Harcırah, Tazminat ve Benzeri Her Ne Adla Olursa Olsun Hizmet 
Karşılığı Alınan Paralar (Avans Olarak Ödenenler Dahil) İçin Verilen Makbuzlar 
İle Bu Paraların Nakden Ödenmeyerek Kişiler Adına Açılmış veya Açılacak Cari 
Hesaplara Nakledildiği veya Emir ve Havalelerine Tediye Olunduğu Takdirde 
Nakli veya Tediyeyi Temin Eden Kağıtlar 

3.659.378.417 3,21 

303   Ödünç alınan paralar için verilen makbuzlar veya bu mahiyetteki senetler 25.377.089 0,02 

  TOPLAM 114.021.633.620 100,00 
* Söz konusu rakamlar, asgari ücretlilere ödenen ücretler üzerinden kesilen brüt vergi miktarını göstermektedir. Ancak, asgari ücretlilerin medeni 
halleri dikkate alınarak, her bir asgari ücretli için 2016 yılı itibarıyla aylık olarak hesaplanan 123,53 TL. ila 209,99 TL. arasında asgari geçim indirimi 
tutarı, asgari ücretliye iade edilmektedir. Asgari geçim indirimi müessesesi çerçevesinde iade edilen bu tutarlar, yukarıdaki kesinti  tutarlarından 
indirilmemiştir. Bu nedenle söz konusu rakamlar, asgari ücretlilerden kesilen net vergi tutarlarını göstermemektedir.  
 
Bahsi geçen açıklama, “Diğer Ücretler ile Ücret Sayılan Ödemeler (GVK Md. 94/1)” kapsamında yapılan kesintiler için de aynen geçerlidir. 
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 Tablo 9. 1923-2016 Genel Bütçe Gelirleri Tahsilatı (TL) 

YILLAR GENEL BÜTÇE 
GELİRLERİ (1) 

VERGİ 
GELİRLERİ (2) 

ORAN 
(%) 

(2/1) 

VERGİ DIŞI 
NORMAL 

GELİRLER (3) 

ORAN 
(%) 

(3/1) 

ÖZEL 
GELİRLER VE 
FONLAR (4) 

ORAN 
(%) 

(4/1) 

 1923 111  95  85,7  14  12,2  2  2,1  

 1924 138  115  83,2  20  14,1  4  2,6  

 1925 170  138  81,1  27  15,9  5  2,9  

 1926 180  149  82,8  26  14,5  5  2,7  

 1927 202  163  80,8  32  15,8  7  3,4  

 1928 220  180  81,8  31  14,1  9  4,1  

 1929 224  183  81,4  32  14,4  9  4,2  

 1930 217  165  75,7  25  11,6  28  12,7  

 1931 186  141  76,0  21  11,1  24  12,9  

 1932 214  162  75,7  18  8,5  34  15,7  

 1933 202  156  77,6  12  5,9  33  16,5  

 1934 241  144  59,5  47  19,4  51  21,1  

 1935 267  155  58,1  46  17,3  66  24,6  

 1936 224  135  60,4  55  24,5  34  15,0  

 1937 262  163  62,3  45  17,3  53  20,3  

 1938 323  203  62,9  54  16,8  66  20,3  

 1939 390  196  50,3  60  15,5  133  34,2  

 1940 540  232  42,9  54  10,0  254  47,1  

 1941 640  313  49,0  53  8,3  274  42,8  

 1942 978  730  74,7  114  11,6  134  13,7  

 1943 1.031  758  73,5  268  26,0  6  0,5  

 1944 1.017  835  82,1  126  12,4  56  5,5  

 1945 659  523  79,4  87  13,3  48  7,4  

 1946 1.041  740  71,0  210  20,1  92  8,8  

 1947 1.615  1.105  68,4  114  7,1  396  24,5  

 1948 1.468  1.084  73,9  139  9,5  244  16,6  

 1949 1.629  1.399  85,9  84  5,2  145  8,9  

 1950 1.419  1.242  87,5  58  4,1  119  8,4  

 1951 1.646  1.237  75,1  116  7,0  293  17,8  

 1952 2.236  1.581  70,7  71  3,2  584  26,1  

 1953   2.272  1.708  75,2  229  10,1  335  14,8  

 1954 2.391  1.941  81,2  244  10,2  206  8,6  

 1955 3.148  2.255  71,6  329  10,5  564  17,9  

 1956 3.305  2.587  78,3  362  11,0  355  10,8  

 1957 3.967  3.024  76,2  751  18,9  192  4,8  

 1958 4.822  3.564  73,9  996  20,7  262  5,4  

 1959 6.386  5.053  79,1  703  11,0  630  9,9  

 1960 6.933  5.177  74,7  778  11,2  978  14,1  

 1961 10.934  6.079  55,6  1.158  10,6  3.697  33,8  

 1962 9.018  6.394  70,9  1.062  11,8  1.561  17,3  

 1963 11.731  8.424  71,8  564  4,8  2.743  23,4  

 1964 12.720  9.292  73,0  555  4,4  2.873  22,6  

 1965 13.188  10.295  78,1  576  4,4  2.317  17,6  

 1966 15.857  12.464  78,6  564  3,6  2.829  17,8  

 1967 19.887  14.882  74,8  1.015  5,1  3.989  20,1  
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YILLAR GENEL BÜTÇE 
GELİRLERİ (1) 

VERGİ 
GELİRLERİ (2) 

ORAN 
(%) 

(2/1) 

VERGİ DIŞI 
NORMAL 

GELİRLER (3) 

ORAN 
(%) 

(3/1) 

ÖZEL 
GELİRLER VE 
FONLAR (4) 

ORAN 
(%) 

(4/1) 

 1968 20.130  16.239  80,7  1.562  7,8  2.329  11,6  

 1969 22.961  19.114  83,2  1.515  6,6  2.332  10,2  

 1970 32.520  23.003  70,7  3.951  12,1  5.566  17,1  

 1971 39.833  31.424  78,9  3.681  9,2  4.728  11,9  

 1972 46.952  39.013  83,1  5.439  11,6  2.500  5,3  

 1973 58.548  51.958  88,7  3.541  6,0  3.049  5,2  

 1974 69.972  65.157  93,1  3.827  5,5  989  1,4  

 1975 105.400  95.009  90,1  9.772  9,3  620  0,6  

 1976 140.746  127.055  90,3  10.669  7,6  3.022  2,1  

 1977 183.637  168.249  91,6  14.136  7,7  1.252  0,7  

 1978 304.699  246.420  80,9  55.471  18,2  2.808  0,9  

 1979 515.455  405.484  78,7  91.224  17,7  18.747  3,6  

 1980 925.238  749.849  81,0  139.711  15,1  35.677  3,9  

 1981 1.420.850  1.190.204  83,8  136.545  9,6  94.102  6,6  

 1982(**) 1.461.533  1.304.866  89,3  110.840  7,6  45.827  3,1  

 1983 2.313.957  1.934.492  83,6  307.144  13,3  72.322  3,1  

 1984 3.298.051  2.372.211  71,9  279.838  8,5  646.002  19,6  

 1985 4.578.420  3.829.117  83,6  443.974  9,7  305.329  6,7  

 1986 6.629.710  5.972.034  90,1  554.251  8,4  103.425  1,6  

 1987 9.894.322  9.051.003  91,5  756.949  7,7  86.370  0,9  

 1988 16.813.270  14.231.761  84,6  1.228.285  7,3  1.353.223  8,0  

 1989 30.209.733  25.550.320  84,6  2.438.332  8,1  2.221.081  7,4  

 1990 55.066.933  45.399.534  82,4  4.266.784  7,7  5.400.615  9,8  

 1991 96.372.525  78.642.770  81,6  3.926.405  4,1  13.803.350  14,3  

 1992 174.150.046  141.602.094  81,3  7.648.647  4,4  24.899.305  14,3  

 1993 350.845.430  264.272.936  75,3  17.636.112  5,0  68.936.381  19,6  

 1994(***) 742.499.135  587.760.248  79,2  48.365.288  6,5  106.373.599  14,3  

 1995 1.387.759.990  1.084.350.504  78,1  86.043.516  6,2  217.365.971  15,7  

 1996 2.684.968.310  2.244.093.830  83,6  159.990.519  6,0  280.883.961  10,5  

 1997 5.726.931.736  4.745.484.021  82,9  404.678.742  7,1  576.768.973  10,1  

 1998 11.635.610.868  9.228.596.187  79,3  1.221.530.261  10,5  1.185.484.420  10,2  

 1999 18.657.677.000  14.802.280.000  79,3  1.883.461.000  10,1  1.971.936.000  10,6  

 2000 33.040.903.000  26.503.698.000  80,2  3.486.493.000  10,6  3.050.712.000  9,2  

 2001 50.890.481.000  39.735.928.000  78,1  7.418.386.000  14,6  3.736.167.000  7,3  

 2002 74.603.699.000  59.631.868.000  79,9  10.874.532.000  14,6  4.097.299.000  5,5  

 2003 98.558.733.000  84.316.169.000  85,5  10.222.769.000  10,4  4.019.795.000  4,1  

 
Kaynak : 1923 - 1966, 1983-2014 yılları bilgileri kesin hesap kanunları, 1967 - 1982 yılları bilgileri kesin hesap kanunu tasarıları , 2016 yılı 

bilgileri kamu hesapları bülteni.  
(*)       Özel Gelirler ve Fonlar Sütunu: Özel gelirler ve fonlardan başka diğer özel gelirler, özel kanunlarla elde edilen gelirler ve krediler 

mahsulatını kapsamaktadır. 
(**)      10 Aylık (Mali Yıl 1 Ocak - 31 Aralık olarak uygulanmaya başladığından) 
(***)     Ekonomik denge vergisi (EDV), net aktif vergisi (NAV)  ve ek motorlu taşıtlar vergisi (EMTV) dahil 
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Tablo 9. 1923-2016 Genel Bütçe Gelirleri Tahsilatı (Devam) (TL) 
YILLAR GENEL BÜTÇE 

GELİRLERİ (1) 
VERGİ GELİRLERİ 

(2) 
ORAN (%) 

(2/1) 
VERGİ DIŞI 

GELİRLER (3) 
ORAN (%) 

(3/1) 
SERMAYE 

GELİRLERİ (5) 
ORAN 

(%) 
(5/1) 

ALINAN BAĞIŞ VE 
YARDIMLAR (6) 

ORAN 
(%) 

(6/1) 

2004(****) 120.089.244.000  101.038.904.000  84,1  17.678.311.000  14,7  165.608.000  0,1  1.206.421.000  1,0  

2005(****) 148.237.974.000  119.250.807.000  80,4  25.626.260.000  17,3  2.027.326.000  1,4  1.333.581.000  0,9  

2006 (*****) 182.577.918.000  151.271.701.000  82,9  26.753.776.000  14,7  1.843.837.000  1,0  2.708.604.000  1,5  

 
 
 

 
 
Kaynak : 1923 - 1966, 1983-2015 yılları bilgileri kesin hesap kanunları, 1967 - 1982 yılları bilgileri Kesin Hesap Kanunu Tasarıları , 2016 yılı bilgileri kamu hesapları bülteni. 
     (*)       Özel Gelirler ve Fonlar Sütunu: Özel gelirler ve fonlardan başka diğer özel gelirler, özel kanunlarla elde edilen gelirler ve krediler mahsubatını kapsamaktadır. 
    (**)      10 Aylık (Mali Yıl 1 Ocak - 31 Aralık olarak uygulanmaya başladığından) 
   (***)     Ekonomik denge vergisi (EDV), net aktif vergisi (NAV)  ve ek motorlu taşıtlar vergisi (EMTV) dahil 
  (****)   Önceki yıllarla aynı bazda olması için 2004-2005 rakamlarına red ve iadeler dahil edilmiştir. 
 (*****)  2006-2016 yılları Bütçe Kanunu'nda mahalli idare ve fon payları ile red ve iadeler dahil olduğundan, 2006-2016 rakamlarında da mahalli idare ve fon payları ile red ve iadeler dahildir. 
NOT :     2008-2016  yılları vergi gelirleri içerisindeki gelir vergisi tevkifat rakamına asgari geçim indirimi tutarı dahildir. 
 
 

YILLAR ** GENEL BÜTÇE 
GELİRLERİ (1) 

VERGİ 
GELİRLERİ (2) 

ORAN 
(%) 

(2/1) 

TEŞEBBÜS VE 
MÜLKİYET 

GELİRLERİ (7) 

ORAN 
(%) 

(7/1) 

ALINAN BAĞIŞ VE 
YARDIMLAR İLE 

ÖZEL GELİRLER (6) 

ORAN 
(%) 

(6/1) 

FAİZLER, 
PAYLAR VE 

CEZALAR (8) 

ORAN 
(%) 

(8/1) 

SERMAYE 
GELİRLERİ (5) 

ORAN 
(%) 

(5/1) 

ALACAK- 
LARDAN 

TAHSİLAT 
(9) 

ORAN 
(%) 

(9/1) 

2007 (*****) 203.349.268.000  171.098.466.000  84,1  8.258.577.000  4,1  1.845.809.000  0,9  15.966.557.000  7,9  6.081.636.000  3,0  98.223.000  0,0  

2008 (*****) 225.496.339.000  189.980.827.000  84,3  7.442.735.000  3,3  851.041.000  0,4  17.698.254.000  7,8  9.116.120.000  4,0  407.362.000  0,2  

2009 (*****) 232.930.317.000  196.313.308.000  84,3  9.977.763.000  4,3  814.128.000  0,3  23.460.155.000  10,1  2.051.823.000  0,9  313.140.000  0,1  

2010 (*****) 272.047.638.000  235.686.590.000  86,6  9.828.766.000  3,6  1.207.962.000  0,4  21.697.636.000  8,0  3.401.760.000  1,3  224.924.000  0,1  

2011 (*****) 319.512.928.000  284.490.017.000  89,0  9.112.663.000  2,9  1.068.434.000  0,3  21.962.792.000  6,9  2.532.453.000  0,8  346.569.000  0,1  

2012 (*****) 362.654.794.000  317.218.619.000  87,5  14.076.030.000  3,9  1.651.816.000  0,5  26.268.614.000  7,2  2.082.751.000  0,6  1.356.964.00
0  

0,4  

2013 (*****) 419.653.762.000  367.517.727.000  87,6  14.365.749.000  3,4  1.095.659.000  0,3  26.335.493.000  6,3  10.108.294.000  2,4  230.840.096  0,1  

2014 (*****) 461.450.539.000  401.683.956.000  87,0  16.305.486.000  3,5  1.284.488.000  0,3  31.718.418.000  6,9  9.553.470.000  2,1  904.721.000  0,2  

2015(*****) 525.045.891.000 465.229.389.000 88,6 19.713.207.000 3,8 1.245.198.000 0,2 29.839.990.000 5,7 8.044.367.000 1,5 973.740.000 0,2 

2016(*****) 608.792.363.000 529.263.765.000 86,9 23.806.247.000 3,9 2.241.419.000 0,4 39.043.444.000 6,4 12.844.282.000 2,1 
1.593.206.00

0 0,3 
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Tablo 10. Genel Bütçe Vergi Gelirleri Tahsilatı ile Gelir İdaresi Başkanlığı 
Harcamalarının Karşılaştırılması 

YILLAR VERGİ GELİRLERİ  
(BİN TL) 

GELİR İDARESİ 
HARCAMALARI  

(BİN TL) 

100  TL VERGİ TOPLAMAK 
İÇİN YAPILAN HARCAMA 

(TL) 

2002 65.188.479 471.361 0,72 

2003 89.893.112 666.651 0,74 

2004 111.335.368 922.286 0,83 

2005 131.948.778 1.042.775 0,79 

2006 151.271.701 1.152.887 0,76 

2007 171.098.466 1.274.631 0,74 

2008 189.980.827 1.420.975 0,75 

2009 196.313.308 1.607.396 0,82 

2010 235.714.637 1.637.613 0,69 

2011 284.490.017 1.935.998 0,68 

2012 317.218.619 2.179.670 0,69 

2013 367.517.727 2.095.646 0,57 

2014 401.683.956 2.313.804 0,58 

2015 465.229.389 2.471.875 0,53 

2016 529.263.765  2.875.482  0,54  

NOT : 1-  Vergi gelirleri rakamları brüt olup, mahalli idare ve fon payları ile red ve iadeler dahil tutarlardır. 
            2-  2008-2016 yılları vergi gelirleri içerisindeki gelir vergisi tevkifat rakamına asgari geçim indirimi tutarı dâhildir. 

Tablo 11. GSYH, Genel Bütçe Vergi Gelirleri ve Vergi Yükü (***) 
 

YILLAR 

GSYH 
(2009 BAZLI) 

(1) 
(BİN TL) 

BRÜT 
VERGİ GELİRLERİ 

(*) 
(2) 

(BİN TL) 

VERGİ 
YÜKÜ 
(%) 

(2/1) 

NET 
VERGİ GELİRLERİ 

(**) 
(3) 

(BİN TL) 

VERGİ 
YÜKÜ 
(%) 

(3/1) 

2002 359.358.871  65.188.479  18,1  59.644.416  16,6  

2003 468.015.146  89.893.112  19,2  81.783.798  17,5  

2004 577.023.497  111.335.368  19,3  100.373.326  17,4  

2005 673.702.943  131.948.778  19,6  119.627.198  17,8  

2006 789.227.555  151.271.701  19,2  137.480.292  17,4  

2007 880.460.879  171.098.466  19,4  152.835.111  17,4  

2008 994.782.858  189.980.827  19,1  168.108.960  16,9  

2009 999.191.848  196.313.308  19,6  172.440.423  17,3  

2010 1.160.013.978  235.714.637  20,3  210.560.388  18,2  

2011 1.394.477.166  284.490.017  20,4  253.809.179  18,2  

2012 1.569.672.115  317.218.619  20,2  278.780.848  17,8  

2013 1.809.713.087  367.517.727  20,3  326.169.164  18,0  

2014 2.044.465.876  401.683.956  19,6  352.514.457  17,2  

2015 2.337.529.940  465.229.389  19,9  407.818.455  17,4  
 
NOT : 2008-2015 yılları vergi gelirleri içerisindeki gelir vergisi tevkifat rakamına asgari geçim indirimi tutarı dahildir.  
(*)  2006-2015 Yılları Bütçe Kanunu'nda mahalli idare ve fon payları ile red ve iadeler dahil olduğundan,  vergi gelirleri rakamlarında da mahalli idare 

ve fon payları ile red ve iadeler dahildir. 
(**)   Vergi gelirleri rakamlarında mahalli idare ve fon payları dahil, red ve iadeler hariç tutarlardır. 
(***) Türkiye İstatistik Kurumu tarafından 12.12.2016 tarihinde yayınlanan Haber Bülteni ile Ulusal Hesaplar Sistemi (SNA-2008) ve Avrupa Hesaplar 

Sistemi’ne (ESA-2010) uyum kapsamında ana revizyon çalışmaları sonucunda baz yılı 2009=100 olarak değiştirilerek geçmiş yıllarda güncelleme 
yapılmıştır. 2016 yılı GSYH'nin yayınlanma tarihi ise 31 Mart 2017 olduğundan tabloda 2016 yılına yer verilmemiştir. 
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Tablo 12. Gelir, Kurumlar ve  Katma Değer Vergilerinin Genel Bütçe Vergi Gelirleri 
İçindeki Payı 

YILLAR 
VERGİ 

GELİRLERİ 
(BİN TL) (1) 

GELİR 
VERGİSİ 

(BİN TL) (2) 

VERGİ 
GELİRLERİ 
İÇİNDEKİ 

PAYI 
(%)(2/1) 

KURUMLAR 
VERGİSİ 

(BİN TL) (3) 

VERGİ 
GELİRLERİ 
İÇİNDEKİ 

PAYI 
(%)(3/1) 

 

TOPLAM 
K.D.V. 

(DAHİLDE + 
İTHALDE) 

(BİN TL) (4) 

VERGİ 
GELİRLERİ 
İÇİNDEKİ 

PAYI 
(%)(4/1) 

GELİR 
VERGİSİ 

KURUMLAR 
VERGİSİ 

KDV 
TOPLAMI 
(BİN TL) 

(5) 

VERGİ 
GELİRLERİ 
İÇİNDEKİ 

PAYI 
(%)(5/1) 

2002 59.631.868  13.717.660  23,0  5.575.495  9,3  20.400.201  34,2  39.693.356  66,6  

2003 84.316.169  17.063.761  20,2  8.645.345  10,3  27.031.099  32,1  52.740.205  62,6  

2004 101.038.904  19.689.593  19,5  9.619.359  9,5  34.325.208  34,0  63.634.160  63,0  

2005 119.250.807  22.817.529  19,1  11.401.985  9,6  38.280.430  32,1  72.499.944  60,8  

2006 151.271.701 31.727.644  21,0  12.447.354  8,2  50.723.560  33,5  94.898.558  62,7  

2007 171.098.466  38.061.543  22,2  15.718.474  9,2  55.461.123  32,4  109.241.140  63,8  

2008 189.980.827  44.430.339  23,4  18.658.195  9,8  60.066.230  31,6  123.154.764  64,8  

2009 196.313.308  46.018.360  23,4  20.701.805  10,5  60.169.248  30,6  126.889.413  64,6  

2010 235.714.637  49.385.289  21,0  22.854.846  9,7  75.649.986  32,1  147.890.121  62,7  

2011 284.490.017  59.885.000  21,1  29.233.725  10,3  95.550.463  33,6  184.669.188  64,9  

2012 317.218.619  69.671.645  22,0  32.111.820  10,1  103.155.875  32,5  204.939.340  64,6  

2013 367.517.727  78.726.008  21,4  31.434.581  8,6  123.878.363  33,7  234.038.952  63,7  

2014 401.683.956  91.063.306  22,7  35.163.517  8,8  130.538.554  32,5  256.765.377  63,9  

2015 464.886.790  105.393.946  22,7  37.009.483  8,0  153.575.376  33,0  295.978.805  63,7  

2016 529.263.765 123.683.017 23,4 46.898.207 8,9 168.548.403 31,8 339.129.627 64,1 

 
NOT: 1 - 2002-2005 yılları rakamları, red ve iadeler dahil, mahalli idare ve fon payları hariç tutarlardır.            
2 - 2006 - 2016 Yılları Bütçe Kanunu'nda mahalli idare ve fon payları ile red ve iadeler dahil olduğundan, rakamlara da mahalli idare ve fon payları ile 

red ve iadeler dahildir.   
2- 2008 - 2016 yılları gelir vergisi içerisindeki gelir vergisi tevkifat rakamına asgari geçim indirimi tutarı dahildir. 
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Tablo 13. Genel Bütçe Vergi Gelirleri Tahsilat Artışı ile Yİ-ÜFE Artışının 
Karşılaştırılması 

YILLAR 
GERÇEKLEŞEN 

TAHSİLAT 
(BİN TL.) 

BİR ÖNCEKİ 
YILA GÖRE 
TAHSİLAT 

ARTIŞI (%) 

12 AYLIK 
ORTALAMALARA 

GÖRE Yİ-ÜFE 
ARTIŞI(%) 

12 AYLIK 
ORTALAMALARA GÖRE 

Yİ-ÜFE ARTIŞI İLE VERGİ 
GELİRLERİ TAHSİLAT 
ARTIŞININ FARKI(%) 

2002* 59.631.868  50,1 50,1 0,0 

2003* 84.316.169  41,4 25,6 15,8 

2004* 101.038.904  19,8 11,1 8,7 

2005* 119.250.807  18,0 8,24 9,8 

2005** 131.948.778  18,5 8,24 10,3 

2006 151.271.701  14,6 9,34 5,3 

2007 171.098.466  13,1 6,31 6,8 

2008 189.980.827  11,0 12,72 -1,7 

2009 196.313.308  3,3 1,23 2,1 

2010 235.714.637  20,1 8,52 11,6 

2011 284.490.017  20,7 11,09 9,6 

2012 317.218.619  11,5 6,09 5,4 

2013 367.517.727  15,9 4,48 11,4 

2014 401.683.956  9,3  10,25  -1,0  

2015 465.229.389  15,8  5,28  10,5  

2016 529.263.765  13,8  4,30  9,5  
 
NOT : 1 - YĠ-ÜFE rakamında 1996-2005 yılları için 1994=100 bazlı TEFE endeksi, 2006-2016 yılları için 2003=100 bazlı YĠ-ÜFE endeksi 

kullanılmıĢtır. 

              2 - 2008-2016 yılları vergi gelirleri içerisindeki gelir vergisi tevkifat rakamına asgari geçim indirimi tutarı dahildir. 
    (*)     2002-2005 yılları rakamları, red ve iadeler dahil, mahalli idare ve fon payları hariç tutarlardır. 

   (**)    2006-2016 yılları Bütçe Kanunu'nda, mahalli idare ve fon payları ile red ve iadeler dahil olduğundan, 2005 yılı gelirlerine de mahalli 

idare ve fon payları ile red ve iadeler eklenmiĢtir. 
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Tablo 14. Genel Bütçe Vergi Gelirleri Tahsilatının Nominal ve Reel Artış Oranları 2015 – 2016 
 

GELİRİN  ÇEŞİDİ 
 

 
2015 

(BİN TL) 

 
2016 

(BİN TL) 

Nominal 
Artış 
( % ) 

Reel 
(Yi-Üfe) 

( % ) 

Reel 
(Tüfe) 
( % ) 

    VERGİ GELİRLERİ  465.229.389 529.263.765 13,8 9,1 5,6 

    GELİR VE KAZANÇ ÜZERİNDEN ALINAN VERGİLER 142.404.955 170.581.224 19,8 14,8 11,1 

                 GELİR VERGİSİ  105.395.330 123.683.017 17,4 12,5 8,9 

                    - Beyana Dayanan Gelir Vergisi 4.445.469 5.427.144 22,1 17,0 13,3 

                    - Basit Usulde Gelir Vergisi  359.465 380.351 5,8 1,4 -1,8 

                     - Gelir Vergisi Tevkifatı 98.751.492 115.893.142 17,4 12,5 8,9 

                    - Gelir Geçici Vergisi 1.838.904 1.982.380 7,8 3,4 0,0 

                 KURUMLAR VERGİSİ  37.009.625 46.898.207 26,7 21,5 17,6 

                    - Beyana Dayanan Kurumlar Vergisi 1.948.633 4.663.783 139,3 129,5 122,1 

                     - Kurumlar Vergisi Tevkifatı 333.150 352.519 5,8 1,5 -1,8 

                    - Kurumlar Geçici Vergisi 34.727.842 41.881.905 20,6 15,6 11,9 

         MÜLKİYET ÜZERİNDEN ALINAN VERGİLER  9.430.549 10.672.618 13,2 8,5 5,0 

                     - Veraset ve İntikal Vergisi 446.519 643.941 44,2 38,3 33,8 

                     - Motorlu Taşıtlar Vergisi 8.984.030 10.028.677 11,6 7,0 3,6 

         DAHİLDE ALINAN MAL VE HİZMET VERGİLERİ  200.603.346 230.119.022 14,7 10,0 6,4 

                 DAHİLDE ALINAN KDV  79.188.853 91.965.337 16,1 11,3 7,8 

                     - Beyana Dayanan Katma Değer Vergisi 75.914.763 87.860.631 15,7 11,0 7,4 

                     - Katma Değer Vergisi Tevkifatı 3.274.090 4.104.706 25,4 20,2 16,3 

                 ÖZEL TÜKETİM VERGİSİ 106.646.242 121.187.315 13,6 9,0 5,4 

                     - Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin ÖTV 51.480.989 56.994.713 10,7 6,1 2,7 

                     - Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin ÖTV 17.069.848 18.938.472 10,9 6,4 2,9 

                     - Alkollü İçkilere İlişkin ÖTV 6.806.175 7.908.393 16,2 11,4 7,8 

                     - Tütün Mamullerine İlişkin ÖTV 26.968.729 32.235.232 19,5 14,6 10,9 

                     - Kolalı Gazozlara İlişkin ÖTV 344.887 362.329 5,1 0,7 -2,5 

                     - Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin ÖTV 3.975.533 4.742.017 19,3 14,4 10,7 

                     - 6111 S.K Kapsamında Tahsil Olunan ÖTV 81 128 58,0 51,5 46,6 

                     -6736 S.K. Kapsamında Tahsil Olunan ÖTV -  6.031 - - - 

                 BANKA VE SİGORTA MUAMELELERİ VERGİSİ 9.181.054 11.075.995 20,6 15,7 11,9 

                 ŞANS OYUNLARI VERGİSİ 842.178 899.970 6,9 2,5 -0,9 

                 ÖZEL İLETİŞİM VERGİSİ 4.744.942 4.990.373 5,2 0,8 -2,4 

               DAHİLDE ALINAN DİĞER MAL VE HİZMET VERGİLERİ 77 32 -58,4 -60,2 -61,4 

         ULUSLARARASI TİC. VE MUAM. AL. VERGİLER  83.262.017 86.081.572 3,4 -0,9 -4,1 

                     - Gümrük Vergileri 8.362.813 9.148.598 9,4 4,9 1,5 

                      - İthalde Alınan Katma Değer Vergisi 74.655.321 76.583.066 2,6 -1,6 -4,8 

                      - Diğer Dış Ticaret Gelirleri 243.883 349.908 43,5 37,6 33,1 

         DAMGA VERGİSİ 12.202.809 13.654.200 11,9 7,3 3,8 

         HARÇLAR 17.322.101 18.152.585 4,8 0,5 -2,8 

                      - Yargı Harçları 2.957.095 3.529.390 19,4 14,4 10,7 

                      - Noter Harçları 692.353 727.875 5,1 0,8 -2,5 

                      - Vergi Yargısı Harçları 330 615 86,5 78,8 73,0 

                      - Tapu Harçları 9.577.677 10.428.191 8,9 4,4 1,0 

                      - Pasaport ve Konsolosluk Harçları 1.086.679 853.720 -21,4 -24,7 -27,1 

                      - Gemi Liman Harçları 19.038 20.609 8,3 3,8 0,4 

                      - İmtiyazname, Ruhsatname ve Diploma Harçları 69.144 87.517 26,6 21,4 17,4 

                      - Trafik Harçları 755.715 384.048 -49,2 -51,3 -52,8 

                      - Diğer Harçlar 2.164.072 2.120.618 -2,0 -6,0 -9,1 

          BAŞKA YERDE SINIFLANDIRILMAYAN DİĞER VERGİLER 3.612 2.544 -29,6 -32,5 -34,7 

                      - Kaldırılan Vergiler Artıkları 923 1.501 62,7 56,0 51,0 

                      - Bazı Varlık. Milli Ekonomi.Kazan.Hak.Kanun Uyar.Alın. Vergi 2.324 846 -63,6 -65,1 -66,2 

                      - Başka Yerde Sınıflandırılmayan Diğer Vergiler 366 197 -46,0 -48,2 -49,9 

KAYNAK: Muhasebat Genel Müdürlüğü       
NOT:        1- 2015-2016 yılları Bütçe Kanunu'nda mahalli idare ve fon payları ile red ve iadeler dahil olduğundan,  gelirlere de mahalli idare ve fon 

payları ile red ve iadeler dahildir.  
3- 2015-2016 yılları gelir vergisi içerisindeki gelir vergisi tevkifat rakamına asgari geçim indirimi tutarı dahildir. 
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Tablo 15. Genel Bütçe Vergi Gelirleri Kümülatif Tahakkuk - Tahsilat Sonuçları 

GELİRİN ÇEŞİDİ 

  
TAHAKKUK 

  

  
TAHSİLAT 

  

2015 
(BİN TL) 

2016 
(BİN TL) 

DEGİŞİM (%) 2015 
(BİN TL) 

2016 
(BİN TL) 

DEGİŞİM 
(%) 

VERGİ GELİRLERİ TOPLAMI 549.259.835 651.822.042 18,7 465.229.389 529.263.765 13,8 

GELİR VE KAZANÇ ÜZERİNDEN ALINAN VERGİLER 174.229.568 218.639.590 25,5 142.404.955 170.581.224 19,8 

     Gelir Vergisi 127.590.572 153.114.283 20,0 105.395.330 123.683.017 17,4 

          Beyana Dayanan Gelir Vergisi 9.957.409 13.777.101 38,4 4.445.469 5.427.144 22,1 

          Basit Usulde Gelir Vergisi 725.395 781.627 7,8 359.465 380.351 5,8 

          Gelir Vergisi Tevkifatı 114.036.145 135.418.566 18,8 98.751.492 115.893.142 17,4 

          Gelir Geçici Vergisi 2.871.623 3.136.989 9,2 1.838.904 1.982.380 7,8 

     Kurumlar Vergisi 46.638.996 65.525.307 40,5 37.009.625 46.898.207 26,7 

          Beyana Dayanan Kurumlar Vergisi 8.574.290 19.644.288 129,1 1.948.633 4.663.783 139,3 

          Kurumlar Vergisi Tevkifatı 413.977 469.229 13,3 333.150 352.519 5,8 

          Kurumlar Geçici Vergisi 37.650.729 45.411.790 20,6 34.727.842 41.881.905 20,6 

MÜLKİYET ÜZERİNDEN ALINAN VERGİLER 13.868.869 16.021.672 15,5 9.430.549 10.672.618 13,2 

      Veraset ve İntikal Vergisi 853.872 1.331.488 55,9 446.519 643.941 44,2 

      Motorlu Taşıtlar Vergisi 13.014.997 14.690.184 12,9 8.984.030 10.028.677 11,6 

DAHİLDE ALINAN MAL VE HİZMET VERGİLERİ 239.393.965 289.327.124 20,9 200.603.346 230.119.022 14,7 

      Dahilde Alınan Katma Değer Vergisi 111.424.526 141.714.077 27,2 79.188.853 91.965.337 16,1 

      Özel Tüketim Vergisi 112.975.029 130.069.142 15,1 106.646.242 121.187.315 13,6 

          Petrol ve Doğalgaz Ürünleri  56.135.041 63.495.798 13,1 51.480.989 56.994.713 10,7 

          Motorlu Taşıtlar  17.384.010 19.527.933 12,3 17.069.848 18.938.472 10,9 

          Alkollü İçkiler  7.397.959 8.694.653 17,5 6.806.175 7.908.393 16,2 

          Tütün Mamülleri  27.228.268 32.613.308 19,8 26.968.729 32.235.232 19,5 

          Kolalı Gazozlar  382.873 392.934 2,6 344.887 362.329 5,1 

          Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallar  4.446.726 5.338.167 20,0 3.975.533 4.742.017 19,3 

          6111 S.K Kapsamında Tahsil Olunan ÖTV 152 199 30,9 81 128 58,0 

          6736 S.K. Kapsamında Tahsil Olunan ÖTV  - 6.150 - - 6.031 - 

      Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi 9.361.327 11.346.421 21,2 9.181.054 11.075.995 20,6 

      Şans Oyunları Vergisi 868.344 926.137 6,7 842.178 899.970 6,9 

      Özel İletişim Vergisi 4.764.662 5.271.315 10,6 4.744.942 4.990.373 5,2 

      Dahilde Alınan Diğer Mal ve Hizmet Vergileri 77 32 -58,4 77 32 -58,4 

ULUSLARARASI TİC. VE MUAM. AL. VERGİLER 83.262.020 86.081.574 3,4 83.262.017 86.081.572 3,4 

      Gümrük Vergileri 8.362.813 9.148.598 9,4 8.362.813 9.148.598 9,4 

      İthalde Alınan Katma Değer Vergisi 74.655.324 76.583.068 2,6 74.655.321 76.583.066 2,6 

      Diğer Dış Ticaret Gelirleri 243.883 349.908 43,5 243.883 349.908 43,5 

DAMGA VERGİSİ 16.039.545 18.035.344 12,4 12.202.809 13.654.200 11,9 

HARÇLAR 20.616.123 21.864.354 6,1 17.322.101 18.152.585 4,8 

     Yargı Harçları 5.911.153 6.840.952 15,7 2.957.095 3.529.390 19,4 

     Noter Harçları 702.768 739.534 5,2 692.353 727.875 5,1 

     Vergi Yargısı Harçları 1.471 1.709 16,2 330 615 86,4 

     Tapu Harçları 9.704.440 10.614.490 9,4 9.577.677 10.428.191 8,9 

     Pasaport ve Konsolosluk Harçları  1.087.011 854.141 -21,4 1.086.679 853.720 -21,4 

     Gemi ve Liman Harçları  19.080 20.651 8,2 19.038 20.609 8,3 

     İmtiyazname, Ruhsatname ve Diploma Harçları  80.991 101.711 25,6 69.144 87.517 26,6 

     Trafik Harçları  758.185 386.471 -49,0 755.715 384.048 -49,2 

     Diğer Harçlar 2.351.026 2.304.693 -2,0 2.164.072 2.120.618 -2,0 

BAŞKA YERDE SINIFLANDIRILMAYAN DİĞER 
VERGİLER 

1.849.745 1.852.384 0,1 3.612 2.544 -29,6 

 
KAYNAK: Muhasebat Genel Müdürlüğü 
NOT:        1- 2015-2016 yılları Bütçe Kanunu'nda mahalli idare ve fon payları ile red ve iadeler dahil olduğundan,  rakamlara da  mahalli idare ve fon 
payları ile red ve iadeler dahildir.  
                2- 2015-2016 yılları gelir vergisi içerisindeki gelir vergisi tevkifat rakamına asgari geçim indirimi tutarı dahildir. 
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Tablo 16. Bütçe Kanununda Öngörülen Genel Bütçe Gelirlerinin Gerçekleşme 
Oranları 

GELİRİN ÇEŞİDİ 
2016 Bütçe Kanunu 

(BİN TL)                
2016 Tahsilatı 

(BİN TL)                
 

Gerçekleşme Oranı  
(%) 

VERGİ GELİRLERİ TOPLAMI 504.450.400 505.399.856 100,2 

GELİR VE KAZANÇ ÜZERİNDEN ALINAN VERGİLER 142.488.289 146.717.315 103,0 

     Gelir Vergisi 101.674.037 99.819.108 98,2 

          Beyana Dayanan Gelir Vergisi 4.992.836 5.427.144 108,7 

          Basit Usulde Gelir Vergisi 403.745 380.351 94,2 

          Gelir Vergisi Tevkifatı 94.209.792 92.029.233 97,7 

          Gelir Geçici Vergisi 2.067.664 1.982.380 95,9 

     Kurumlar Vergisi 40.814.252 46.898.207 114,9 

          Beyana Dayanan Kurumlar Vergisi 2.188.169 4.663.783 213,1 

          Kurumlar Vergisi Tevkifatı 374.573 352.519 94,1 

          Kurumlar Geçici Vergisi 38.251.510 41.881.905 109,5 

MÜLKİYET ÜZERİNDEN ALINAN VERGİLER 10.406.321 10.672.618 102,6 

      Veraset ve İntikal Vergisi 502.056 643.941 128,3 

      Motorlu Taşıtlar Vergisi 9.904.265 10.028.677 101,3 

DAHİLDE ALINAN MAL VE HİZMET VERGİLERİ 221.628.279 230.119.022 103,8 

      Dahilde Alınan Katma Değer Vergisi 88.263.574 91.965.337 104,2 

      Özel Tüketim Vergisi 117.090.783 121.187.315 103,5 

          Petrol ve Doğalgaz Ürünleri  55.915.541 56.994.713 101,9 

          Motorlu Taşıtlar  17.719.753 18.938.472 106,9 

          Alkollü İçkiler  8.232.564 7.908.393 96,1 

          Tütün Mamülleri  29.999.053 32.235.232 107,5 

          Kolalı Gazozlar  387.798 362.329 93,4 

          Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallar  4.836.074 4.742.017 98,1 

          6111 S.K Kapsamında Tahsil Olunan ÖTV                         -     128 -  

          6736 S.K. Kapsamında Tahsil Olunan ÖTV                          -     6.031  - 

      Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi 10.506.104 11.075.995 105,4 

      Şans Oyunları Vergisi 946.961 899.970 95,0 

      Özel İletişim Vergisi 4.820.857 4.990.373 103,5 

      Dahilde Alınan Diğer Mal ve Hizmet Vergileri  - 32  - 

ULUSLARARASI TİC. VE MUAM. AL. VERGİLER 96.768.779 86.081.572 89,0 

      Gümrük Vergileri 9.584.057 9.148.598 95,5 

      İthalde Alınan Katma Değer Vergisi 86.906.028 76.583.066 88,1 

      Diğer Dış Ticaret Gelirleri 278.694 349.908 125,6 

DAMGA VERGİSİ 13.919.223 13.654.200 98,1 

HARÇLAR 19.235.733 18.152.585 94,4 

     Yargı Harçları 3.307.903 3.529.390 106,7 

     Noter Harçları 772.351 727.875 94,2 

     Vergi Yargısı Harçları 370 615 166,3 

     Tapu Harçları 10.714.767 10.428.191 97,3 

     Pasaport ve Konsolosluk Harçları  1.086.891 853.720 78,5 

     Gemi ve Liman Harçları  21.298 20.609 96,8 

     İmtiyazname, Ruhsatname ve Diploma Harçları  77.349 87.517 113,1 

     Trafik Harçları  845.431 384.048 45,4 

     Diğer Harçlar 2.409.373 2.120.618 88,0 

BAŞKA YERDE SINIFLANDIRILMAYAN DİĞER VERGİLER 3.776 2.544 67,4 

 
KAYNAK : Muhasebat Genel Müdürlüğü 
NOT        :  2016  yılı Bütçe Kanunu'nda, mahalli idare ve fon payları ile red ve iadeler dahil olduğundan, tahsilat rakamları da  mahalli 
idare ve fon payları ile red ve iadeler dahildir.  
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Tablo 17. Türkiye'nin Taraf Olduğu Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmaları Tablosu* 
 
 
 
 

TARAF DEVLET 

GÖRÜŞMELER

E BAŞLANGIÇ 

TARİHİ 

ANLAŞMANIN 

PARAFE 

EDİLDİĞİ 

TARİH 

ANLAŞMANIN 

İMZA 

EDİLDİĞİ 

TARİH 

ANLŞ. ONAYLANMASINI 

UYGUN BULAN KANUN 

ANLAŞMAYI ONAYLAYAN 

BAKANLAR KURULU KARARI 

ANLAŞMANIN 

KABUL 

TARİHİ     

NO.SU 

R.G. 

TARİHİ VE 

NO.SU 

KABUL 
TARİHİ VE  

NO.SU 

R.G. TARİHİ 
VE NO.SU 

YÜRÜRLÜK 
TARİHİ 

UYGULAMA 
TARİHİ 

1) Avusturya 22.01.1968 01.07.1969 03.11.1970 08.05.1973 - 

1719 

18.05.1973 

- 14539 

27.06.1973 - 

7/6661 

01.08.1973 

- 14612 

24.09.1973 01.01.1974 

 

Avusturya 

(revize) 

14.05.2001 03.06.2004 28.03.2008 01.04.2009 - 

5848 

10.04.2009 

-27196 

27.05.2009 -

2009/15057 

26.06.2009 

- 27270 

01.10.2009 01.01.2010 

2) Norveç 11.10.1971 15.10.1971 16.12.1971 26.06.1975 - 

1917 

07.07.1975 

- 15288 

21.08.1975 - 

7/10603 

21.12.1975 

- 15445 

30.01.1976 01.01.1977 

 

Norveç (revize) 05.11.2007 28.03.2008 15.01.2010 23.02.2011 - 

6153 

12.03.2011 

- 27872 

21.04.2011 - 

2011/1729 

28.05.2011 

- 27947 M. 

15.06.2011 01.01.2012 

3) Kore 30.05.1983 30.09.1983 24.12.1983 10.06.1985 - 

3229 

25.06.1985 

- 18792 

16.08.1985 - 

85/9766 

02.10.1985 

- 18886 

25.03.1986 01.01.1987 

 

Kore   (revize) 11.05.2011 29.12.2015 - - - - - - - 

4) Ürdün 06.03.1984 02.05.1984 06.06.1985 20.02.1986 - 

3263 

26.02.1986 

- 19031 

16.04.1986 - 

86/10602 

15.07.1986 

- 19165 

03.12.1986 01.01.1987 

5) Tunus 04.06.1985 17.01.1986 02.10.1986 18.05.1987 - 

3364 

26.05.1987 

- 19471 

29.06.1987 - 

87/11927 

30.09.1987 

- 19590 

28.12.1987 01.01.1988 

6) Romanya 16.09.1983 08.02.1986 01.07.1986 27.05.1988 - 

3456 

01.06.1988 

- 19829 

04.07.1988 - 

88/13123 

21.08.1988 

- 19906 

15.09.1988 01.01.1989 
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7) Hollanda 25.03.1985 21.02.1986 27.03.1986 27.05.1988 - 

3459 

01.06.1988 

- 19829 

04.07.1988 - 

88/13122 

22.08.1988 

- 19907 

30.09.1988 01.01.1989 

8) Pakistan 13.03.1983 01.11.1985 14.11.1985 27.05.1988 - 

3457 

01.06.1988 

- 19829 

04.07.1988 - 

88/13129 

26.08.1988 

- 19911 

08.08.1988 01.01.1989 

9) İngiltere 03.09.1984 14.06.1985 19.02.1986 27.05.1988 - 

3458 

01.06.1988 

- 19829 

30.07.1988 - 

88/13153 

19.10.1988 

- 19964 

26.10.1988 01.01.1989 

10) Finlandiya 27.03.1984 19.10.1984 09.05.1986 10.11.1988 - 

3498 

17.11.1988 

- 19992 

25.11.1988 - 

88/13510 

30.11.1988 

- 20005 

30.12.1988 01.01.1989 

Finlandiya 

(revize) 

13.10.2008 18.06.2009 06.10.2009 07.12.2011 - 

6256 

15.12.2011 

- 28143 

17.02.2012 - 

2012/2856 

24.03.2012 

- 28243 

04.05.2012 01.01.2013 

11) K.K.T.C. 16.02.1987 01.05.1987 22.12.1987 10.11.1988 - 

3500 

17.11.1988 

- 19992 

11.12.1988 - 

88/13556 

26.12.1988 

- 20031 

30.12.1988 01.01.1989 

12) Fransa 04.03.1986 07.03.1986 18.02.1987 07.12.1988 - 

3509 

14.12.1988 

- 20019 

05.01.1989 - 

89/13682 

10.04.1989 

- 20135 

01.07.1989 01.01.1990 

13) Almanya 05.05.1981 14.12.1984 16.04.1985 27.02.1986 - 

3264 

04.03.1986 

- 19037 

20.04.1986 - 

86/10610 

09.07.1986 

- 19159 

30.12.1989 01.01.1990 

Almanya 26.03.2007 05.05.2010 19.09.2011 23.12.2011 - 

6263 

27.12.2011 

- 28155 

16.01.2012 - 

2012/2695 

24.01.2012 

- 28183 

01.08.2012 01.01.2011 

14) İsveç 13.11.1984 24.05.1985 21.01.1988 19.04.1990 - 

3633 

08.05.1990 

- 20512 

24.06.1990 - 

90/588 

30.09.1990 

- 20651 

18.11.1990 01.01.1991 

15) Belçika 09.02.1987 15.05.1987 02.06.1987 10.11.1988 - 

3499 

17.11.1988 

- 19992 

08.08.1991 - 

91/2110 

15.09.1991 

- 20992 

08.10.1991 01.01.1992 

16) Danimarka 24.04.1989 27.04.1990 30.05.1991 11.03.1993 - 

3884 

21.03.1993 

- 21531 

28.04.1993 - 

93/4352 

23.05.1993 

- 21589 

20.06.1993 01.01.1991 
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17) İtalya 31.03.1987 30.09.1988 27.07.1990 09.05.1991 - 

3740 

21.05.1991 

- 20877 

19.07.1993 - 

93/4657 

09.09.1993 

- 21693 

01.12.1993 01.01.1994 

18) Japonya 14.05.1986 06.11.1992 08.03.1993 15.09.1994 - 

4012 

22.09.1994 

- 22059 

17.10.1994 - 

94/6130 

13.11.1994 

- 22110 

28.12.1994 01.01.1995 

19) B.A.E. 20.03.1990 22.03.1990 29.01.1993 27.09.1994 - 

4040 

01.10.1994 

- 22068 

18.11.1994 - 

94/6258 

27.12.1994 

- 22154 

26.12.1994 01.01.1995 

20) Macaristan 25.09.1989 20.06.1991 10.03.1993 21.09.1994 - 

4031 

29.09.1994 

- 22066 

08.11.1994 - 

94/6213 

25.12.1994 

- 22152 

09.11.1995 01.01.1993 

21) Kazakistan 26.07.1993 13.03.1995 15.08.1995 25.07.1996 - 

4155 

31.07.1996 

- 22713 

30.09.1996 - 

96/8664 

08.11.1996 

- 22811 

18.11.1996 01.01.1997 

22) Makedonya 11.05.1994 12.05.1994 16.06.1995 25.07.1996 - 

4156 

31.07.1996 

- 22713 

03.09.1996 - 

96/8549 

07.10.1996 

- 22780 

28.11.1996 01.01.1997 

23) Arnavutluk 08.02.1993 04.03.1994 04.04.1994 25.07.1996 - 

4154 

31.07.1996 

- 22713 

03.09.1996 - 

96/8543 

05.10.1996 

- 22778 

26.12.1996 01.01.1997 

24) Cezayir 12.03.1990 28.06.1990 02.08.1994 28.08.1996 - 

4170 

03.09.1996 

- 22746 

06.11.1996 - 

96/8794 

30.12.1996 

- 22863 

30.12.1996 01.01.1997 

25) Moğolistan 25.06.1993 26.06.1993 12.09.1995 28.08.1996 - 

4174 

03.09.1996 

- 22746 

07.11.1996 - 

96/8806 

30.12.1996 

- 22863 

30.12.1996 01.01.1997 

26) Hindistan 07.03.1988 29.10.1993 31.01.1995 28.08.1996 - 

4176 

03.09.1996 

- 22746 

04.11.1996 - 

96/8779 

30.12.1996 

- 22863 

30.12.1996 01.01.1994 

27) Malezya 27.01.1986 - 27.09.1994 28.08.1996 - 

4171 

03.09.1996 

- 22746 

04.11.1996 - 

96/8777 

30.12.1996 

- 22863 

31.12.1996 01.01.1997 

28) Mısır 22.11.1993 26.11.1993 25.12.1993 28.08.1996 - 

4172 

03.09.1996 

- 22746 

17.10.1996 - 

96/8750 

30.12.1996 

- 22863 

31.12.1996 01.01.1997 
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29) Çin Halk Cum. 21.05.1990 10.05.1991 23.05.1995 28.08.1996 - 

4175 

03.09.1996 

- 22746 

04.11.1996 - 

96/8778 

30.12.1996 

- 22863 

20.01.1997 01.01.1998 

30) Polonya 29.05.1989 07.05.1993 03.11.1993 28.08.1996 - 

4169 

03.09.1996 

- 22746 

11.10.1996 - 

96/8731 

30.12.1996 

- 22863 

01.04.1997 01.01.1998 

31) Türkmenistan 28.11.1994 21.04.1995 17.08.1995 04.04.1997 - 

4241 

10.04.1997 

- 22960 

12.05.1997 - 

97/9426 

13.06.1997 

- 23018 

24.06.1997 01.01.1998 

Türkmenistan 

(revize) 

21.01.2016 22.01.2016 - - - - - - - 

32) Azerbaycan 08.02.1994 - 09.02.1994 04.04.1997 - 

4240 

10.04.1997 

- 22960 

16.05.1997 - 

97/9477 

27.06.1997 

- 23032 

01.09.1997 01.01.1998 

33) Bulgaristan 19.04.1993 - 07.07.1994 28.08.1996 - 

4173 

03.09.1996 

- 22746 

02.09.1997 - 

97/9917 

15.09.1997 

- 23111 

17.09.1997 01.01.1998 

34) Özbekistan 12.07.1994 20.07.1995 08.05.1996 17.07.1997 - 

4298 

26.07.1997 

- 23061 

26.08.1997 - 

97/9882 

07.09.1997 

- 23103 

30.09.1997 01.01.1997 

35) A.B.D. 31.03.1986 11.05.1995 28.03.1996 11.12.1997 - 

4312 

14.12.1997 

- 23200 

17.12.1997 - 

97/10434 

31.12.1997 

- 23217 

19.12.1997 01.01.1998 

36) Beyaz Rusya 10.06.1996 13.06.1996 24.07.1996 26.02.1998 - 

4345 

03.03.1998 

- 23275 

30.03.1998 - 

98/10875 

22.04.1998 

- 23321 

29.04.1998 01.01.1999 

37) Ukrayna 21.06.1994 27.01.1995 27.11.1996 11.02.1998 - 

4339 

14.02.1998 

- 23258 

18.03.1998 - 

98/10846 

22.04.1998 

- 23321 

29.04.1998 01.01.1999 

38) İsrail 25.04.1994 15.02.1996 14.03.1996 26.02.1998 - 

4344 

03.03.1998 

- 23275 

03.04.1998 - 

98/11047 

24.05.1998 

- 23351 

27.05.1998 01.01.1999 

39) Slovakya 13.11.1995 05.09.1996 02.04.1997 30.07.1999 - 

4428 

05.08.1999 

- 23777 

27.08.1999 - 

99/13293 

03.10.1999 

- 23835 

02.12.1999 01.01.2000 
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40) Kuveyt 30.05.1988 02.02.1989 06.10.1997 30.07.1999 - 

4429 

05.08.1999 

- 23777 

04.10.1999 - 

99/13519 

28.11.1999 

- 23890 

13.12.1999 01.01.1997 

41) Rusya 31.08.1992 29.11.1996 15.12.1997 30.07.1999 - 

4426 

05.08.1999 

- 23777 

03.11.1999 - 

99/13619 

17.12.1999 

- 23909 

31.12.1999 01.01.2000 

42) Endonezya 21.02.1995 28.07.1995 25.02.1997 26.02.1998 - 

4352 

03.03.1998 

- 23275 

06.01.2000 - 

2000/27 

15.02.2000 

- 23965 

06.03.2000 01.01.2001 

43) Litvanya 03.03.1997 09.01.1998 24.11.1998 01.02.2000 - 

4527 

06.02.2000 

- 23956 

24.03.2000 - 

2000/349 

10.05.2000 

- 24045 M. 

17.05.2000 01.01.2001 

44) Hırvatistan 28.01.1997 28.08.1997 22.09.1997 01.02.2000 - 

4525 

06.02.2000 

- 23956 

23.03.2000 - 

2000/339 

10.05.2000 

- 24045 M. 

18.05.2000 01.01.2001 

45) Moldova 17.06.1996 - 25.06.1998 01.02.2000 - 

4526 

06.02.2000 

- 23956 

01.06.2000 - 

2000/861 

25.07.2000 

- 24120 

28.07.2000 01.01.2001 

46) Singapur 04.10.1993 17.05.1996 09.07.1999 26.04.2001 - 

4663 

09.05.2001 

- 24397 

07.06.2001 - 

2001/2605 

18.07.2001 

- 24466 

27.08.2001 01.01.2002 

47) Kırgızistan 05.10.1995 - 01.07.1999 26.04.2001 - 

4664 

09.05.2001 

- 24397 

30.10.2001 - 

2001/3234 

12.12.2001 

- 24611 

20.12.2001 01.01.2002 

48) Tacikistan - - 06.05.1996 18.10.2001 - 

4718 

24.10.2001 

- 24563 

13.11.2001 - 

2001/3336 

24.12.2001 

- 24620 

26.12.2001 01.01.2002 

49) Çek Cum. 04.05.1998 28.05.1999 12.11.1999 09.07.2003 - 

4922 

12.07.2003 

- 25166 

30.10.2003 - 

2003/6381 

15.12.2003 

- 25317 

16.12.2003 01.01.2004 

50) İspanya 07.04.1987 18.03.2002 05.07.2002 16.10.2003 - 

4986 

21.10.2003 

- 25266 

11.11.2003 - 

2003/6454 

18.12.2003 

- 25320 

18.12.2003 01.01.2004 

51) Bangladeş 07.10.1996 02.10.1997 31.10.1999 15.07.2003 - 

4930 

22.07.2003 

- 25176 

30.10.2003 - 

2003/6380 

15.12.2003 

- 25317 

23.12.2003 01.01.2004 
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52) Letonya 03.03.1997 09.01.1998 03.06.1999 15.07.2003 - 

4938 

22.07.2003 

- 25176 

05.11.2003 - 

2003/6431 

22.12.2003 

- 25324 

23.12.2003 01.01.2004 

53) Slovenya 15.03.1999 29.09.2000 19.04.2001 15.07.2003 - 

4931 

22.07.2003 

- 25176 

01.12.2003 - 

2003/6494 

23.12.2003 

- 25325 

23.12.2003 01.01.2004 

54) Yunanistan 17.10.1988 14.11.2003 02.12.2003 25.12.2003 - 

5032 

30.12.2003 

- 25332 

20.01.2004 - 

2004/6777 

02.03.2004 

- 25390 

05.03.2004 01.01.2005 

55) Suriye 21.12.1999 - 06.01.2004 29.04.2004 - 

5161 

07.05.2004 

- 25455 

02.06.2004 - 

2004/7445 

28.06.2004 

- 25506 

21.08.2004 01.01.2005 

56) Tayland 19.12.1994 05.07.1996 11.04.2002 29.04.2004 - 

5157 

07.05.2004 

- 25455 

20.12.2004 - 

2004/8275 

08.01.2005 

- 25694 

13.01.2005 01.01.2006 

57) Lüksemburg  11.11.1996 21.05.2003 09.06.2003 02.12.2004 - 

5267 

07.12.2004 

- 25663 

27.12.2004 - 

2004/8309 

08.01.2005 

- 25694 

18.01.2005 01.01.2006 

58) Sudan 15.11.1999 18.11.1999 26.08.2001 15.07.2003 - 

4932 

22.07.2003 

- 25176 

25.08.2003 - 

2003/6087 

17.09.2003 

- 25232 

31.01.2005 01.01.2006 

59) Estonya 03.03.1997 09.01.1998 25.08.2003 29.04.2004 - 

5158 

07.05.2004 

- 25455 

18.06.2004 - 

2004/7501 

04.07.2004 

- 25512 

21.02.2005 01.01.2006 

60) İran 05.02.1994 21.07.1994 17.06.2002 09.07.2003 - 

4923 

12.07.2003 

- 25166 

01.09.2003 - 

2003/6157 

09.10.2003 

- 25254 

27.02.2005 01.01.2006 

61) Fas 29.09.1998 - 07.04.2004 29.04.2005 - 

5342 

05.05.2005 

- 25806 

06.06.2005 - 

2005/8985 

22.06.2005 

- 25853 

18.07.2006 01.01.2007 

62) Lübnan 29.01.1996 - 12.05.2004 29.04.2005 - 

5343 

05.05.2005 

- 25806 

07.08.2006 - 

2006/10855 

17.08.2006 

- 26262 

21.08.2006 01.01.2007 

63) G.Afrika Cum. 06.06.1994 09.06.1994 03.03.2005 06.04.2006 - 

5484 

08.04.2006 

- 26133 

19.10.2006 - 

2006/11161 

20.11.2006 

- 26352 

06.12.2006 01.01.2007 
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64) Portekiz 05.11.2001 - 11.05.2005 01.06.2006 - 

5515 

06.06.2006 

- 26190 

27.11.2006 - 

2006/11337 

15.12.2006 

- 26377 

18.12.2006 01.01.2007 

65) Sırbistan-

Karadağ 

20.10.2003 25.05.2005 12.10.2005 13.03.2007 - 

5600 

17.03.2007 

- 26465 

03.07.2007 - 

2007/12427 

08.08.2007 

- 26607 

10.08.2007 01.01.2008 

66) Etiyopya 10.10.2000 25.02.2005 02.03.2005 13.03.2007 - 

5599 

17.03.2007 

- 26465 

26.06.2007 - 

2007/12450 

09.08.2007 

- 26608 

14.08.2007 01.01.2008 

67) Bahreyn 04.01.1997 24.11.2004 14.11.2005 25.04.2007 - 

5629 

01.05.2007 

- 26509 

13.07.2007 - 

2007/12487 

21.08.2007 

- 26620 

02.09.2007 01.01.2008 

68) Katar 07.09.1999 - 25.12.2001 01.06.2006 - 

5513 

06.06.2006 

- 26190 

04.02.2008 - 

2008/13187 

05.02.2008 

- 26778 

11.02.2008 01.01.2009 

Katar 

(revize) 

14.10.2014 21.01.2016 18.12.2016 - - - - - - 

69) Bosna-Hersek 24.06.2003 26.06.2003 16.02.2005 01.06.2006 - 

5514 

06.06.2006 

- 26190 

19.03.2007 - 

2007/11895 

08.04.2007 

- 26487 

18.09.2008 01.01.2009 

70) S.Arabistan 26.01.2004 01.03.2007 09.11.2007 03.12.2008 - 

5823 

18.12.2008 

- 27084 

03.02.2009 - 

2009/14616 

03.02.2009 

- 27130 M. 

01.04.2009 01.01.2010 

71) Gürcistan 08.04.1997 02.02.2007 21.11.2007 02.12.2009 - 

5932 

16.12.2009 

- 27434 

21.01.2010 - 

2010/52 

10.02.2010 

- 27489 

15.02.2010 01.01.2011 

72) Umman 13.04.1996 - 31.05.2006 02.12.2009 - 

5938 

16.12.2009 

- 27434 

16.02.2010 - 

2010/173 

13.03.2010 

- 27520 

15.03.2010 01.01.2011 

73) Yemen 13.09.2004 - 26.10.2005 02.12.2009 - 

5934 

16.12.2009 

- 27434 

01.03.2010 - 

2010/202 

13.03.2010 

- 27520 

16.03.2010 01.01.2011 

74) İrlanda 26.07.1999 19.04.2008 24.10.2008 08.06.2010 - 

5985 

13.06.2010 

- 27610 

19.07.2010 - 

2010/729 

10.08.2010 

- 27668 

18.08.2010 01.01.2011 
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75) Yeni Zelanda 30.06.2008 03.07.2008 22.04.2010 10.03.2011 - 

6205 

29.03.2011 

- 27889 

24.05.2011 - 

2011/1925 

04.07.2011 

- 27984 M. 

28.07.2011 01.01.2012 

76) Kanada 21.04.1986 01.04.2003 14.07.2009 29.12.2010 - 

6096 

08.01.2011 

- 27809 

17.03.2011 - 

2011/1577 

29.04.2011 

- 27919 M. 

04.05.2011 01.01.2012 

77) İsviçre 21.10.1986 04.11.2009 18.06.2010 19.10.2011 - 

6240 

22.10.2011 

- 28092 

13.12.2011 - 

2011/2580 

12.01.2012 

-28171 

08.02.2012 01.01.2013 

78) Brezilya 14.03.2005 24.03.2010 16.12.2010 25.10.2011 - 

6244 

12.11.2011 

- 28110 

16.12.2011 - 

2011/2624 

12.01.2012 

-28171 

09.10.2012 01.01.2013 

79) Avustralya 22.11.1995 28.02.1997 28.04.2010 17.01.2013 - 

6407 

31.01.2013 

- 28545 

22.04.2013 - 

2013/4640 

21.05.2013 

- 28653 M. 

05.06.2013 01.01.2014 

80) Malta 02.10.1995 30.05.1997 14.07.2011 02.01.2013 - 

6370 

17.01.2013 

- 28531 

25.03.2013 - 

2013/4507 

27.04.2013- 

28630 

13.06.2013 01.01.2014 

81) Meksika 25.04.2011 29.04.2011 17.12.2013 04.02.2015 - 

6594 

20.02.2015 

- 29273 

20.04.2015 - 

2015/7628 

06.06.2015 

– 29378 

23.07.2015 01.01.2016 

82) Kosova 08.11.2010 11.11.2010 10.09.2012 10.02.2015 - 

6606 

27.02.2015 

- 29280 

19.08.2015 - 

2015/8056 

28.08.2015 

- 29459 2.M. 

15.10.2015 01.01.2016 

83) Filipinler 23.11.1998 07.05.1999 18.03.2009 29.12.2010 - 

6095 

08.01.2011 

- 27809 

10.02.2011 - 

2011/1467 

10.04.2011 

- 27901 

11.01.2016 01.01.2017 

84) Gambiya - - 11.02.2014 - - - - - - 

85) Vietnam 29.06.1999 23.10.2009 08.07.2014 - - - - - - 

86) Senegal 25.05.2013 10.07.2015 14.11.2015 - - - - - - 

87) Fildişi Sahili 18.05.2015 20.05.2015 29.02.2016 - - - - - - 
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88) Somali - - 03.06.2016 - - - - - - 

89) Filistin 12.11.2012 15.11.2012 - - - - - - - 

90) Çad 08.04.2015 10.04.2015 - - - - - - - 

91) Gabon 01.09.2015 03.09.2015 - - - - - - - 

92) Kenya 14.07.2016 15.07.2016 - - - - - - - 

93) Uganda 11.07.2016 12.07.2016 - - - - - - - 

94) Hong Kong 10.08.2016 12.08.2016 - - - - - - - 

95) Burundi 08.12.2016 09.12.2016        

 
*31.12.2016 tarihi itibarıyla  
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Tablo 18. Kayıt Dışı Ekonominin Azaltılması Programı Eylem Planı (Özet)  

BİLEŞEN/ 
EYLEM 

NO 

EYLEMDEN 
SORUMLU 
KURULUŞ 

EYLEM BAŞLANGIÇ-
BİTİŞ TARİHİ 

1. Bileşen: Kayıt Dışı Ekonominin Boyutunun Belirlenmesi ve Ekonomi Üzerindeki Etkilerinin Analizi  

Politika 1: Kayıt dışılığın boyutunun gelir ve istihdam yönüyle araştırılması  

1 MB Kayıt dışı ekonominin boyutunun ölçülmesinde kullanılan mevcut 
standart yöntemler Türkiye'ye özgü koşullar dikkate alınarak 
geliştirilecek ve belirli sektörler bazında kayıt dışı ekonominin 
boyutu ölçülerek yol açtığı sorunların etkisi araştırılacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2017 

2 GİB Vergi açığının GSYH’ya oranı, beklenen vergi gelirleri ve 
vergilendirme kapasitesi, ülke bazında ölçülecek ve vergi türleri 
itibarıyla mükelleflerin, vergi dairesi başkanlıkları ile 
defterdarlıkların yetki alanı nezdinde vergiye uyum düzeyleri 
analiz edilecektir. 

Şubat 2015-
Aralık 2017 

3 ÇSGB Kayıt dışı istihdam ve boyutu, düzenlenecek bir çalıştayda 
değerlendirilecek ve kayıt dışılığın yoğun olduğu tarım dışı 
sektörlerde durum analizi yapılarak sonuçlar kamuoyu ile 
paylaşılacaktır. 

Şubat 2015-
Mayıs 2015 

2. Bileşen: Gönüllü Uyumun Teşvik Edilmesi ve Uyum Seviyesinin Yükseltilmesi 

Politika 1: Mükelleflerin vergiye gönüllü uyumunu artırıcı uygulama ve sistemlerin geliştirilmesi 

4 GİB Vergiye gönüllü uyumu etkileyen ekonomik, sosyolojik, kültürel vb. 
tüm faktörler analiz edilerek, mükelleflerin uyum seviyelerini 
artırmaya yönelik çözümler geliştirilecektir. 

Şubat 2015-
Aralık 2017 

5 GİB Mükellef ve vergi türleri itibariyle vergiye uyum maliyetlerinin 
hesaplanmasına yönelik çalışmalar yapılacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2017 

6 GİB Mükellefiyete ilişkin tahakkuk, tahsilat ve takip işlemlerinde 
süreçler hızlandırılacak, güncelliğini yitiren müessese ve 
uygulamalar revize edilmek veya yenileri getirilmek suretiyle 
mükelleflerin vergiye gönüllü uyum seviyeleri artırılacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2015 

7 GİB “Mükellef Risk Yönetimi Projesi”yle analize tabi tutulan 
mükelleflerin vergisel ödevlere uyum düzeyleri belirlenecek, 
yükümlülüklerini tam ve zamanında yerine getirenlere yönelik 
pozitif uygulama ve sistemler hayata geçirilecektir. 

Şubat 2015-
Aralık 2015 

8 GİB Vergi ve mükellefiyet türlerine göre, işe yeni başlayan gelir ve 
kurumlar vergisi mükelleflerinin vergilendirme süreçleri ile hak ve 
yükümlülüklerine ilişkin bilgilendirici rehber ve interaktif 
yazılımlar hazırlanarak mükelleflerin kullanımına sunulacaktır. 

Şubat 2015-
Ekim 2015 

9 GİB Vergiyle ilgili beyan ve bildirime yönelik her türlü belge, 
mükellefler ve ilgili tarafların da görüşlerine başvurulmak suretiyle 
gözden geçirilecek, analize uygun, daha basit ve anlaşılır hale 
getirilecektir. 

Şubat 2015-
Ekim 2015 

10 GİB Belirli kamusal hizmetlerden yoğun biçimde yararlanılan yerlere 
(vergi daireleri, tapu idareleri, hava limanları vb.) vergi tahsilatının 
kolaylaştırılması ve sunulan hizmetlerin kalitesinin artırılması 
amacıyla ödeme terminalleri kurulacak ve gerekli diğer 
iyileştirmeler yapılacaktır. 

Şubat 2015-
Ekim 2015 

3. Bileşen: Denetim Kapasitesinin Güçlendirilmesi ve İlgili Mevzuatın Gözden Geçirilmesi 

Politika 1: Kayıt dışılıkla mücadelede denetimlerin daha nitelikli hale getirilmesi ve gerekli 
düzenlemelerin yapılması 

11 KTB Turizm sektöründeki kayıt dışılığın önlenmesine yönelik olarak, ilgili 
mevzuatın gözden geçirilmesi ve boşlukların tespit edilmesi 
amacıyla bir çalıştay düzenlenecek ve ulaşılan sonuçlar çerçevesinde 
gerekli hukukî düzenlemeler yapılacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2015 
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12 KTB Turizm sektöründeki kayıt dışılığın önlenmesine yönelik olarak, 
internet üzerinden yurt içi ve yurt dışından yapılan (otel, pansiyon, 
günübirlik ev vb.) konaklama rezervasyonları takip edilecek, kayıt 
dışı turizm acentesi işletilmesinin ve kayıt dışı rehber istihdamının 
önüne geçilmesi için denetimler artırılacak, sektörde e-fatura ve e-
arşiv uygulamaları yaygınlaştırılacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2015 

13 KTB Kayıt dışı, kalitesiz ve yüksek bedelle mal ve hizmet satmak 
amacıyla, piyasa fiyatından daha düşük bedelle turistik turlar 
tertipleyen işletmeler takip edilecek ve bu alanda ihtiyaç duyulan 
düzenlemeler yapılacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2015 

14 KTB 5846 sayılı Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu hükümlerine göre kayıt 
dışı satılıp basılan ve halk arasında “korsan” tabir edilen 
materyallerin sistem içine alınmasına yönelik gerekli idarî ve teknik 
alt yapının oluşması ve denetimlerin etkili ve caydırıcı hale 
getirilmesi sağlanacaktır. 

Şubat 2015-
Temmuz 2015 

15 GİB Gayrimenkullerin rayiç bedel üzerinden işlem görmesini sağlamak 
amacıyla, kurumlar arası işbirliği yapılarak gerekli hukukî ve idarî 
alt yapı oluşturulacak, ilgili kurumlardan ihtiyaç duyulan veriler 
temin edilerek, sektöre yönelik etkin bir analiz ve vergi denetim 
sistemi kurulacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2016 

16 GİB İnşaat sektöründe, inşaatın başlangıcından nihai teslim aşamasına 
kadar olan sürece ilişkin mevzuat gözden geçirilecek ve kayıt dışılığa 
sebep olan hususlar tespit edilerek, gerekli hukukî düzenlemeler 
yapılacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2016 

17 GİB İnşaat sektöründe, projenin ilgili idarece onaylanmasından itibaren 
takip edilmesine yönelik gerekli sistem ve teknik altyapı 
oluşturulacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2016 

18 ÇSGB İnşaat sektöründe kayıt dışı çalışanların sosyal güvenlik sistemine 
alınmasına yönelik gerekli hukukî, idarî ve teknik altyapının 
oluşturulması sağlanacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2015 

19 EPDK Petrol ve LPG piyasalarının denetimi ile lisans sahiplerinin hak ve 
yükümlülüklerine ilişkin düzenlemeler gözden geçirilecek ve bu 
kapsamda mevcut ve kurulacak olan işletmelerin tabi olacağı esaslar 
yeniden belirlenecektir. 

Şubat 2015-
Ekim 2015 

20 GİB Özel Tüketim Vergisi indirilmiş havacılık yakıtlarında, lisans 
sahiplerinin alım, satım ve teslimlerine ilişkin işlem ve süreçlere 
yönelik bir takip sistemi oluşturulacaktır. 

Şubat 2015- 
Temmuz 2015 

21 İçişleri B. Trafiğe tescilli kara taşıtlarına plaka numaralarını da içeren kimlik 
birimi (etiket) takılarak, akaryakıt pompalarının bu etiketleri 
okuyacak (alış-satış bilgilerinin yeni nesil ödeme kaydedici cihazlar 
üzerinden GİB Bilgi İşlem Merkezine on-line olarak ulaşmasına 
imkân veren) ünitelerle donatılması sağlanacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2017 

22 GTB Akaryakıt ve LPG taşımacılığında kullanılan kara ve deniz taşıtları ile 
boru hatlarında taşınan ürünün, yükleme yerinden teslim mahalline 
kadar takibine imkân sağlayacak bir sistem kurulacaktır. 

Şubat 2015-
Temmuz 2015 

23 GTB Serbest bölgeler de dâhil olmak üzere, gümrük kapıları ve iç 
gümrüklerin fizikî-teknik donanım ve personel durumları ile yasal 
mevzuat ve uygulamalar gözden geçirilerek, gümrük idarelerinin 
kayıt dışılıkla mücadelede etkinliği ve verimliliği artırılacaktır. 

Şubat 2015-
Haziran 2017 

24 GTB Gümrük Antrepo Rejimi gözden geçirilerek kontrol süreçlerinin daha 
etkin hale getirilmesi sağlanacaktır. 

Şubat 2015-
Haziran 2017 

25 GTB “Hal Kayıt Sistemi”nin daha etkin ve verimli kullanımına yönelik 
gerekli güncelleme ve geliştirme çalışmalarına devam edilecek ve 
Sistemin diğer bilgi sistemleriyle entegrasyonu tamamlanacaktır. 
 

Şubat 2015-
Aralık 2015 
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26 GTB “Lisanslı Depoculuk Sistemi”ne konu olan tarım ürünleri ticaretinin, 
elektronik ortamda, hızlı ve güvenilir yapılması sağlanacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2015 

27 Ekonomi 
B. 

Dâhilde İşleme Rejimi gözden geçirilecek, kontrol süreçleri etkin 
hale getirilerek ülke ekonomisi açısından katma değer oluşturan 
sektör ve işletmelerin bölge ve rejim kapsamında faaliyet 
göstermesine yönelik düzenlemeler yapılacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2016 

28 GİB İthalata konu olan malların gerçek kıymetleri ile bunların ödemeye 
konu tutarlarının takip ve kontrolüne yönelik sistem ve 
düzenlemeler gözden geçirilecek, bu kapsamda yapılacak denetimler 
artırılacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2016 

29 GİB e-Ticaretteki kayıt dışılığın önlenmesi amacıyla, internet ortamında 
ticaret yapan gerçek ve tüzel kişilerin faaliyetlerinin kavranmasına 
yönelik mevcut düzenlemeler gözden geçirilecek, bu kapsamda 
yapılacak denetimler artırılacaktır. 

Şubat 2015-
Ekim 2015 

30 GİB İnternet üzerinden yapılan reklâm faaliyetlerinin kavranmasına 
yönelik gerekli hukukî ve teknik alt yapı oluşturulacaktır. 

Şubat 2015-
Ekim 2015 

31 BDDK Nakit ekonomisiyle mücadele kapsamında, ödeme işlemlerinde 
banka kartları ve benzeri ödeme araçlarının kullanımının 
özendirilmesine yönelik gerekli çalışmalar yapılacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2017 

32 MB Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli listelerde yer alan malların, 
imalat ve ithalatından nihai tüketiciye ulaşım safhasına kadarki tüm 
süreçleri kavrayan etkin bir vergi incelemesi yapmak amacıyla 
elektronik ortamda bir denetim modülü oluşturulacaktır. 

Şubat 2015-
Haziran 2016 

33 GİB Gelir İdaresi Başkanlığınca vergi kayıp ve kaçağını azaltmak 
amacıyla yürütülen denetim faaliyetleri gözden geçirilecek, ilgili 
kurumlarla birlikte yapılan ortak denetimleri de kapsayan daha 
etkin bir denetim mekanizması oluşturulacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2015 

34 GİB Kayıt dışılıkla mücadelede etkinliğin artırılmasına katkı sağlamak 
amacıyla, 24 saat esasına dayanan denetim uygulamasına 
geçilecektir. 

Şubat 2015-
Temmuz 2015 

35 GİB e-Yoklama sistemi hayata geçirilecek, denetimlerde etkinliğin 
artırılmasını teminen elektronik sistemler geliştirilecek, denetime 
ilişkin sonuçlar ilgili kurumlarla paylaşılacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2015 

36 GİB Mükellefiyete ilişkin ödevlerin yerine getirilip getirilmediğinin 
tespitine yönelik idarî ve teknik altyapı güçlendirilecek, bu 
çerçevede denetim kapasitesinin etkin bir şekilde kullanılması 
amacıyla, vergi denetiminde görev alan memurların kullanımına 
sunulmak üzere, detaylı, anlaşılır ve standart kılavuzlar 
hazırlanacaktır. 

Şubat 2015-
Ekim 2015 

37 GİB Vergi kanunlarında ve gümrük mevzuatında yer alan ceza hükümleri 
gözden geçirilecek ve gerekli yasal düzenlemeler yapılacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2015 

38 GİB Tahsilat ve ödemelerle ilgili mevzuatta yer alan hadler ve alım-satım 
bildirim tutarları gözden geçirilerek, ilgili had ve tutarlar azaltılacak 
ve bu alana ilişkin etkin bir vergi denetim mekanizması kurulacaktır. 

Şubat 2015-
Ekim 2015 

39 GİB Sağlık sektöründeki kayıt dışılığın önlenmesine yönelik olarak e-
fatura gibi sektörü kavrayacak elektronik uygulamalar 
yaygınlaştırılacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2015 

40 GİB Özel muayenehane, hastane ve laboratuvarlar gibi sağlık hizmet 
sunucularında kayıt dışılığın önlenmesine yönelik olarak ilgili 
mevzuat ve uygulamalar gözden geçirilecektir. 

Şubat 2015-
Haziran 2017 

41 Sağlık B. Türkiye’de üretilen veya ithal yoluyla ülkeye giren kozmetik 
ürünlerin, üretim veya ithalinden nihai tüketiciye ulaşıncaya kadar 
takibine imkân sağlayacak bir ürün takip sistemi kurulacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2015 

42 Sağlık B. Türkiye’de üretilen veya ithal yoluyla ülkeye giren tıbbî cihazların, 
üretim veya ithalinden nihai aşamaya kadar takibi ve izlenmesi için 
bir ürün takip sistemi kurulacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2015 
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43 UDHB Karayolu nakliyesi sektöründe, ilgili mevzuat gözden geçirilerek, 
malın yüklenmesinden teslimine kadar tüm aşamaların etkin şekilde 
takip edilmesine imkân sağlayacak elektronik bilgi paylaşımı da 
dâhil olmak üzere gerekli çalışmalar ilgili kurumlarla etkin bir 
işbirliği içerisinde yürütülecektir. 

Şubat 2015-
Aralık 2017 

44 İçişleri B. Şehir içi toplu ulaşımda (otobüs, vapur, tramvay, metro vb.) 
kademeli olarak elektronik ücret toplama sistemine geçilmesi 
amacıyla gerekli hukukî, idarî ve teknik alt yapı oluşturulacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2016 

45 İçişleri B. Tahditli plaka  alım ve satımlarının gerçek değer üzerinden işlem 
görmesini sağlamak amacıyla gerekli hukukî, idarî ve teknik alt yapı 
oluşturulacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2015 

46 GİB Kara, deniz ve hava yolu taşımacılığı ile spor müsabakaları, tiyatro, 
sinema ve konser etkinlikleri gibi biletle girilen alanlarda e-bilet 
uygulamalarının yaygınlaştırılması sağlanacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2016 

47 ÇSGB “Ücret, Prim, İkramiye ve Bu Nitelikteki Her Türlü İstihkakın 
Bankalar Aracılığıyla Ödenmesine Dair Yönetmelik”in kapsamının, 
kayıt dışılığın önlenmesinde pilot olarak seçilecek sektörlerde 
genişletilmesi sağlanacaktır. 

Şubat 2015-
Temmuz 2015 

48 SGK Prime esas kazançların meslek koduyla uyumlu olarak bildirilmesini 
sağlayacak yasal altyapı oluşturularak, öngörülen meslek gruplarına 
yönelik prime esas kazanca karine teşkil edecek ücret skalaları 
belirlenecek ve rehberlik ve denetim süreçleri başlatılacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2015 

49 MB Kayıt dışı işçi çalıştırmaları veya Vergi Usul Kanununun 359 uncu 
maddesinde yazılı kaçakçılık suçlarını işlemeleri sebebiyle 
haklarında kesinleşmiş hüküm bulunanların kamu ihalelerinden 
yasaklanması sağlanacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2015 

50 SGK Kayıt dışı istihdamla ilgili denetimlerde etkinliğinin artırılması 
amacıyla, tüm denetim sürecinin elektronik ortamda yürütülmesini 
sağlayacak otomasyon programları hazırlanacak ve denetim 
kapasitesinin artırılması amacıyla SGK’da görev yapan denetmen 
sayısı 5000’e çıkarılacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2017 

51 GTB Tarımsal destek uygulamalarına ilişkin belge düzeninin sağlıklı bir 
şekilde işlemesi amacıyla borsa müessesesinin ve borsalardaki tescil 
işlemlerine yönelik otomasyon sistemlerinin etkin bir şekilde 
kullanılması sağlanacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2016 

4. Bileşen: Eğitici ve Kapsayıcı Yöntemlerle Toplumun Tüm Kesimlerinde Farkındalığın Artırılması 

Politika 1: Toplumun ilgili tüm kesimlerinin bilinçlendirilerek kayıt dışılıkla mücadeleye aktif 
katılımlarının sağlanması 

52 GİB Kayıt dışılıkla mücadelede toplumun ilgili kesimlerinin katılımı 
sağlanarak, farkındalık ve bilinç artırma çalışmaları yapılacaktır 

Şubat 2015-
Aralık 2017 

53 GİB Çocuklar başta olmak üzere, toplumda vergi ve sosyal güvenlik 
bilincini geliştirmek amacıyla görsel medyada yer alan 
programlardan faydalanılacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2017 

54 Gençlik ve 
Spor B. 

Üniversite öğrencilerine yönelik her yıl yaz ve kış dönemlerinde 
düzenlenen eğitim seminerlerinde, gençlik kampları ve gençlik 
merkezlerinde  “vergi bilinci” ve “sosyal güvenlik” konularında 
eğitimler verilecektir. 

Şubat 2015-
Aralık 2017 

55 ÇSGB İşçi, işveren ve diğer sosyal tarafların kayıt dışı ekonomi ve onun 
bir parçası olan kayıt dışı istihdam konusunda bilinçlendirilmesi, 
sosyal güvenlik bilincinin yaygınlaştırılması, kayıt dışı çalışmanın 
işçi ve işveren üzerindeki gerek çalışma hakları, gerekse iş sağlığı 
ve güvenliği yönünden olan olumsuz etkileri ve sigortalı 
işçi/işveren hak ve yükümlülükleri konularında bir eğitim modülü 
hazırlanacak ve toplumsal farkındalığın artırılmasına yönelik 
faaliyetlerin kapsamı genişletilecektir. 
 

Şubat 2015-
Aralık 2015 
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5. Bileşen: Kurumlar Arası Veri Paylaşımının Geliştirilmesi ve Uygulamada Ortaya Çıkan Sorunların 
Giderilmesi 

Politika 1: Kayıt dışılıkla mücadeleye katkı sağlayacak verilerin ilgili kurumlar arasında etkin 
paylaşımının sağlanmasına ilişkin sistem ve alt yapının oluşturulması 

56 UDHB Veri paylaşımına esas olmak üzere ilgili kamu kurum ve kuruluşları 
belirlenecek, bu kurumların güncel veri tespit tabloları 
hazırlanacak ve bu tablolar diğer kurumlarla paylaşılmak ve söz 
konusu verilerde gerekli standardizasyon sağlanmak suretiyle 
kurumlar arasındaki paylaşım kapasitesi artırılacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2017 

57 UDHB Kurumlar arası veri paylaşımının önündeki hukukî ve teknik 
sorunlar tespit edilecek ve ilgili kurumlar bünyesinde tutulan 
verilerin çapraz kontrollere de imkân verecek şekilde paylaşımına 
yönelik çözüm önerileri geliştirilecektir. 

Şubat 2015-
Temmuz 2015 

58 MB Enerji ve madencilik sektöründe gerekli vergisel analiz ve 
incelemelerin etkin bir biçimde yapılabilmesi için lisans veya 
imtiyaz hakkı verilen mükellefler ve faaliyetlerine ilişkin bilgilerin 
Vergi Denetim Kurulu Başkanlığına bildirilmesine yönelik bir 
sistem kurulacaktır. 

Şubat 2015- 
Haziran 2016 

59 Çevre ve 
Şehirçilik B. 

“Ulusal Coğrafi Bilgi Sistemi” altyapısı kurularak ekonomik 
faaliyetlerin kayıt altına alınması için ihtiyaç duyulan veri 
altyapısına destek verilecek; Türkiye’nin gayrimenkul haritasının 
çıkarılması ve değerleme verilerinin hazırlanması neticesinde bu 
alandaki kamu gelir kaybının en aza indirilmesi sağlanacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2017 

60 İçişleri B. Vergi Usul Kanunu kapsamında düzenlenmesi icap eden günlük 
müşteri listelerinin diğer ilgili belgelerle birleştirilmesi sağlanacak 
ve verilerin güvenliği dikkate alınarak, elektronik ortamda ilgili 
kurumlarla paylaşılmasına yönelik hukukî alt yapı oluşturulacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2015 

61 Gıda Tarım 
Hayvancılık 

B. 

Tarımsal faaliyetlerin kayıt altına alınması amacıyla TÜİK ile ortak 
yapılacak tarım sayımı sonucu “Tarım Sayım İstatistiki” 
oluşturulacak ve söz konusu istatistik ile “Tarımsal Üretim Kayıt 
Sistemi” arasında bağlantı kurulması sağlanacaktır. 

Şubat 2015- 
Haziran 2016 

62 MB Türkiye Noterler Birliği bünyesinde kurulan veri merkezinde 
tutulan verilerden kayıt dışılıkla mücadeleye katkı sağlayacak 
olanlar belirlenecek ve bu verilerin elektronik ortamda ilgili 
kurumlarla paylaşımına yönelik düzenlemeler yapılacaktır. 

Şubat 2015-
Aralık 2015 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 


